
PROSTĚJOV Fenom-
enální úspěch! Dva-
cetiletá Natálie 
Kočařová z Vrahovic 

zcela suverénně ov-
ládla semifi nále Miss České 

republiky 2022 a  postoupila do 
fi nálových bojů. „Na fi nále se 
moc těším a dám do něj všechno! 
Při semifi nále jsem se cítila cel-
kem sebevědomě,“ 

svěřila Večerníku 
své pocity sympatická 
studentka experimen-
tální biologie na UP 
v Olomouci.  (mls)

PROSTĚJOV

Jednadvacetiletý 
Patrik Čureja 
z  Konice neunesl 
hádku se svojí přítelkyní 
a  v  opilosti vyběhl před 
dům, kde baseballovou pál-

kou bušil jako smyslů zbavený 
do auta sousedky. Za svůj čin a způ-
sobenou škodu skončil u soudu, 
kam dorazil v doprovodu své rodi-
ny s půlhodinovým zpožděním...

 DNES DVOJITÁ DÁVKA TELEVIZNÍHO PROGRAMU
21

05
28

10
68

7
22

06
28

11
17

2
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VÍCE ČTĚTE NA STRA NĚ 5
.  Foto: Martin Zaoral
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Opilý Rom 
si vylil vztek 

VE FINÁLE 

Natálie 
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Deštivé svátky
Prostějov (mik) – Během mi-
nulého úterý a  středy si našinec 
moc pohody na koupalištích 
neužil. Rapidně se ochladilo, 
a hlavně celé Prostějovsko potrá-
pily vydatné srážky. Podle meteo-
rologů z  prostějovské hvězdárny 
napršelo v úterý přímo v Prostě-
jově 27,9 milimetru srážek, což je 
letošní letní maximum. Z  deště 
ale mají naopak radost zahrádká-
ři a  hlavně houbaři, kteří se těší 
na mimořádnou sezónu. Snad to 
tak skutečně bude.  

Proè se dohadoval? 

Prostějov (mik) – Středeční 
sváteční ráno neměl zrovna dva-
krát příjemné starší muž, který se 
dopustil fatální chyby na želez-
ničním přejezdu ve Vrahovické 
ulici. Seniora nezastavily ani sta-
žené závory, ani blikající světelné 
zabezpečovací zařízení. V  na-
prostém klidu ignoroval přijíž-
dějící vlak a koleje přešel jakoby 
nic... Jenže to se mu nevyplatilo. 
Vše sledovala policejní hlídka ve 
služebním vozidle, která muže 
okamžitě konfrontovala a  samo-
zřejmě „padla“ i  pokuta. Nejen 
Večerník se ale divil, že senior 
s policisty dlouze smlouval a roz-
čileně gestikuloval směrem k pře-
jezdu. Proč? Pane, už ve školce se 
děti učí, že na červenou se nepře-
chází silnice ani koleje!

RYCHLÝ
NÍK

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 
dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti 
a  skrývá se před spravedlností na neznámých 
místech nebo se nacházejí na neznámém místě. 
Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při
jejich dopadení. Prostějovská policie žádá občany,
aby v  případě zjištění místa pobytu uvedených 
osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 
Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodil 28. února 1982 a trvalé byd-
liště má hlášeno v okrese Prostějov. Na 
hledaného vyhlásila prostějovská po-
licie celostátní pátrání dne 2. července 
2022. Jeho zdánlivé stáří je v rozmezí od 
40 do 45 let, měří okolo 171 centimetrů, 
má hubenou postavu, hnědé oči a černé 
vlasy. 

JOSEF KIMA

se narodila 26. září 1971 a  trvalé byd-
liště má hlášeno v okrese Prostějov. Na 
hledanou vyhlásila prostějovská poli-
cie celostátní pátrání dne 1. listopadu 
2019. Její zdánlivé stáří je v rozmezí od 
48 do 55 let, měří mezi 170 až 175 cen-
timetry, má hubenou postavu, modré 
oči a hnědočerné vlasy. 

LUBICA HEGEROVÁ

po dvojici hledaných

Slyšíte to, jak si politické strany v Prostě-
jově brousí zuby na to, až po podzimních 
komunálních volbách ovládnou prostějov-

skou věž zvanou radnice? Jak ovšem zjis-
tila Agentura Hóser, ještě před zářijovými 
volbami hodlá současná radniční koalice 
z posledních zbytků svých sil prosadit zá-
sadní změnu v  jednacím řádu zastupitel-
stva. Co změnu, přímo masakr! 
„Já osobně o  tom uvažuju už od chvíle, co 
jsem si dřepl do primátorského křesla. Je totiž 
úplná blbost, aby zastupitelstvo tak prťavého 
města mělo pětatřicet členů,“ začal opatrně 
hovořit s  redaktorem Agentury Hóser pri-
mátor města Francimór Kopačka (hnutí 
NE 2120). „Proto jsme se v rámci spolupráce 
s ostatními koaličními partnery rozhodli, že 
na zastupitelstvu těsně před volbami prosa-
díme změnu, kdy po volbách získá mandát 
pouze třináct zastupitelů. Bude to tak ako-
rát, protože žvanění už je dost a je potřeba 

začít makat. A čím méně lidí, tím lépe,“ dodal 
už mnohem rozhodněji primátor Kopačka. 
Agentura Hóser pak oslovila lídry ostatních 
stran a  hnutí v  radniční koalici, a  všichni 
jsou pro. „Nebudu tady každé zastupitel-
stvo čučet na pětatřicet nazdárků, třináct 
jich úplně stačí,“ nebral si servítky Jiří Ni-
kamnepospíchal, šéf hnutí CéTéčko. „Po 
našem rozhodnutí to bude znamenat, že 
do zastupitelstva se dostanou jen ti nejsil-
nější, nejúspěšnější a nejkrásnější. Jako jsem 
například já,“ pronesla zasněně Miládka 
Bitva u Sokolova z pravicové strany Modří 
ptáci a bezvýznamné osobnosti města Pros-
tějova. A co na to poslední člen koalice? „Nás 
se mandáty do zastupitelstva v  příštích 
čtyřech letech netýkají. My jdeme na zaslou-
žený odpočinek,“ hodila rovnou flintu do 

žita Alena Rašáková ze sociální demagogie. 
Razantní snížení počtu zastupitelů tak zna-
mená, že nejvyšší politický orgán města obsa-
dí po komunálních volbách jen ti nejsilnější. 
A to vadí současné opozici, na kterou zbydou 
možná jen židličky v  sektoru pro veřejnost 
při jednání zastupitelstva. „To jsem nežral, 
tohleto. Tak oni si prosadí jen třináctičlenné 
zastupitelstvo, aby se nás zbavili. O důvod víc 
volby vyhrát a rozmetat tu současnou radnič-
ní chásku,“ zareagoval na dotaz Agentury 
Hóser Aljoša Tatyášek, lídr hnutí Na křivo!

Za Agenturu Hóser Majkl

Agentura

Text v této rubrice je smyšlený,
nikterak pravdivý a redakce

Večerníku se od něj distancuje.

Kdyby tak fatálně neselhal a před 
jízdou nepožil značné množství al-
koholu, člověk by ho snad i pochvá-
lil... Jenže takto skončí před sou-
dem, a to zcela oprávněně! Mladý 
muž havaroval se svou škodovkou 
v  Kapli, kde vyjel mimo komuni-
kaci a autem narazil do dopravní 
značky. Vozidlo odstavil a nehodu 
vzorně telefonicky nahlásil policii. 

Policejní hlídka dala řidiči na 
místě „dýchnout“ a hned bylo jas-
né, co bylo hlavní příčinou řidič-
ského selhání. Dechová zkouška 
u  jedenatřicetiletého muže vyká-
zala hodnotu 2,81 promile alko-
holu. Ve zkráceném přípravném 
řízení byl obviněn z přečinu ohro-
žení pod vlivem návykové látky.

2,81

KRIMI
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Říční s cyklostezkou. Další dílek 
do mapky se sítí cyklostezek přiby-
de brzy v případě připravovaného 
projektu v Říční ulici v Prostějově. 
Stezka pro cyklisty zde povede po-
dél jižního břehu říčky Hloučely 
tak, aby se kvůli stavbě nemuselo 
zasahovat do veřejné zeleně. Ušetří 
se tím miliony korun. 

Právě tolik peněz budou stát 
úpravy veřejného prostranství 
okolo mateřinky na Husově 
náměstí v Prostějově. Je to skoro
dvakrát víc, než s  čím počítal 
původní projekt. 

6 141 956

„O KASTRACI 
JE ZÁJEM, 

MÁM Z TOHO 
RADOST!“

Tuto „škodolibou“ větu pronesla
náměstkyně primátora Milada 
Sokolová. Štěstí, že měla na mysli 
kastraci koček...

Jedna z  nejoblíbenějších českých 
kapel současnosti vystoupila
v  sobotu na festivalu Přehrady 
Fest v kempu Žralok. 

MIRAI
Foto: internet

Město zatím bez energií. Ani na 
druhý pokus se prostějovskému 
magistrátu nepodařilo vysoutěžit 
dodavatele plynu a elektrické ener-
gie na období let 2023 a 2024. Rad-
ní si tak dali nový termín do konce 
srpna tohoto roku. Jestli se to ani 
v  tomto případě nepodaří, bude 
muset město zvolit jinou strategii. 

Foto: Facebook

PROSTĚJOV To byla pořádná „polízanice“... Neuvěřitelných 11 kopečků si objednala zákaznice v prostějovské prodejně 
na náměstí E. Husserla. Pohled na obrovský kornout přetékající výbornou zmrzlinou je jistě úchvatný, na druhou stranu se 
člověk nemůže zbavit dojmu, že takto vydané peníze mohly být využity účelněji. Pokud byste vařili doma, pak by při troše 
rozvahy mohl stejný obnos postačit dvěma dospělým a dvěma malým dětem na jídlo na celé dva dny. I ze zmrzliny se totiž 

stává luxusní zboží svého druhu, které si minimálně ve větším množství rozhodně nemůže dovolit každý.  

Martin ZAORAL

POÈASÍ v regionu

Zdroj: meteocentrum.cz

Pondìlí 21/12 °C
Olga

25/14 °C
Bořek

Støeda 27/17 °C
Markéta

Ètvrtek 28/16 °C
Karolína

Pátek 28/16 °C
Jindřich

Sobota 29/17 °C
Luboš

Nedìle 30/17 °C
Martina
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•• Pondělí • 27. 6. •• 
Olympiáda houževnatých. Moderní přístup, že děti mají dělat jen to, co je zrov-
na baví, zcela likviduje houževnatost. Naštěstí existují i takové, které jsou schopny 
se „kousnout“ i ve chvílích, kdy by raději sjížděly videa na TikToku. Právě takové se 
sešly na Olympiádě dětí a mládeže, jež se konala i v Prostějově. 

•• Úterý • 28. 6. •• 
Strajk. „Nehraju baseball, abych si nadělal přátele,“ tvrdil americký baseballista Milton 
Bradley. Přátele určitě nenadělal ani Patrik Čureja, který baseballovou pálkou rozmlátil 
sklo automobilu své konické sousedce. Za to skončil před prostějovským soudem. 

•• Středa • 29. 6. •• 
Prameny. „Piješ-li vodu, mysli na pramen,“ praví vietnamské přísloví. Podívat se k 
pramenům říček Romže a Nectavy mohli všichni, kteří se vydali na vycházku s Irisem. 

•• Čtvrtek • 30. 6. •• 
Vezmi a utíkej! „Školy nejsou místa, kde se nabývá vzdělání, ale kde se dostávají 
vysvědčení, která jsou nutná k tomu, aby žák dostal existenci,“ netajil svoji skepsi 
spisovatel Karel Poláček. Žáci předávání vysvědčení však milují, už jen proto, že jím 
začínají prázdniny. Nejinak tomu bylo i letos. 

•• Pátek • 1. 7. •• 
Kurz manželských zázraků. „Touha je zázrak, kámo zázrak,“ zpívá Daniel Landa v 
jedné ze svých písní. Jeho slova by jistě mohli potvrdit i lidé žijící v dlouholetých man-
želstvích. Snímek Kurz manželské touhy byl k vidění v letním kině v Mostkovicích.

•• Sobota • 2. 7. •• 
Bez pyromanů. „Žena je rafinovaná směs pyromana a hasiče,“ poznamenal anglic-
ký dramatik John Osborne. Železní hasiči se utkali v Určicích. Pyromani se podob-
ných soutěží přitom účastní jen zřídka... 

•• Neděle • 3. 7. ••
Středověk v Plumlově. „Středověk neskončil, středověk trvá,“ tvrdí skupina Lucie v 
písni Černí andělé. Přesvědčit se o tom mohli návštěvníci čtyřdenní akce Dobývání 
hradu Plumlov.  •• Pondělí • 4. 7. •• 
Krása matematiky. „Matematika poskytuje jediný zaručený způsob, jak se zbláz-
nit,“ tvrdil Albert Einstein. Právě tato věda se stala osudem Josefu Glivickému. Ro-
dák ze Slovácka v Prostějově prožil dlouhých šedesát let. Profesor na zdejší reálce i 
na Univerzitě Palackého v Olomouci miloval výtvarné umění, přátelil se s Josefem 
Čapkem i Karlem Svolinským. Zemřel před 31 lety.

 •• Úterý • 5. 7. •• 
Svatební konflikty. „Já a má manželka jsme žili šťastně dvacet let. A pak jsme se 
potkali…“ O tom, že svatba může být zdrojem nejrůznějších konfliktů vyprávěly 
kostýmované prohlídky na zámku v Čechách pod Kosířem.  

•• Středa • 6. 7. •• 
Polibek smrti. „Lépe jest dobře zemříti, nežli zle živu býti,“ hlásal Jan Hus, jehož 
upálení jsme si připomněli. Poněkud paradoxní je, že na stejný den připadá také 
Světový den polibku. 

•• Čtvrtek • 7. 7. •• 
Ztracený umělec. „Každý z nás dospěje ke ztrátě iluzí, které choval v mládí,“ tvrdil psy-
cholog Sigmund Freud. Alois Konstantin Schneeweiss byl nadějným malířem, který 
vystavoval různě po Prostějově. Po třicítce a skončení druhé světové války však zcela 
zmizel a ani se neví, kdy a kde zemřel. V Prostějově se narodil přesně před 106 lety. 

•• Pátek • 8. 7. •• 
Yahoda na přehradě. „Život je pohoda, život je fajn, život je jako yahoda, co ti na šle-
hačku daj,“ zpívá Mirai Navrátil v písni Yahoda, jež by se mohla stát hymnou dvou-
denního Přehrady Festu. Jeho hlavní hvězdou byla v plumlovském kempu Žralok 
právě kapela Mirai. 

•• Sobota • 9. 7. •• 
Bezpečný les. Děti se dívají pod postel, jestli tam není strašidlo, strašidlo se dívá pod 
postel, jestli tam není Chuck Norris! Ve Skřípově se nejrůznější bubáci nemuseli bát, 
neboť legendární silák nedorazil, a tak Strašidelný les proběhl bez problémů. 

•• Neděle • 10. 7. •• 
Smysl běhu. Běhání je občas to jediné, co dává smysl… Kdo se chtěl proběhnout 
krásnou přírodou k perfektnímu cíli, ten nemohl ani letos vynechat Repechy run, 
jenž zavedl běžce z Prostějova kolem Hloučely a přehrady Repešským žlebem až 
k penzionu Lada. 

„14 dnù Veèerníku v kostce“„14 dnù Veèerníku v kostce“
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ČELECHOVICE NA HANÉ
V  polovině června došlo 
k  brutálnímu napadení 
čtyřiašedesátiletého muže, 
které bylo spojeno s  krá-
deží peněz v  domě s  pečo-
vatelskou službou v  Čele-
chovicích na Hané. Podle 
exkluzivních informací se 
domů nevrátil ani útočník, 
ani oběť jeho napadení, což 
už je více jak dva týdny.
Přímo na místě činu Večerník 
zjišťoval, co je v celém přípa-
du nového. „Soused doma 
není, nevím, co s  ním je, asi 
zůstává stále v  nemocnici. 
Snad to přežije,“ vyjádřila se 
první červencový den družka 
přímého svědka celé rvačky, 
k níž došlo v jejím bytě. Dva-
ačtyřicetiletý útočník měl 
tehdy seniora svalit na zem, 
kde do něj kopal, bil po celém 
těle a  tím mu způsobil velmi 
vážná zranění. Potom se dle 
vyjádření policie spolu pře-
místili do bytu poškozeného, 

kde využil jeho stavu a ukra-
dl mu finanční hotovost 38 
000 korun. Celé události dle 
přímého svědka předcházel 
alkoholový dýchánek, na nějž 
se napadený muž vetřel, ačko-
liv nebyl zván. 
Dle aktuálních informací 
není ve vyšetřování přípa-

du nic nového. A  Večerní-
ku není známo, zda-li a  co 
přesně policie koná...
Pokud by starší muž na ná-
sledky těžkých zranění ze-

mřel, není vyloučeno, že by 
byl celý případ překvalifiko-
ván na trestný čin vražda. „On 
je, jak bych to řekl, křehkého 
zdraví. Pokud více jak čtyřicet 
let chlastáte, tak se to na vás 
musí nějak projevit,“ vyjádřil 
se na konto svého souseda 
přímý svědek události. 

Do Čelechovic se podle míst-
ních nevrátil ani sám útočník, 
až do hlavního líčení u soudu 
zřejmě zůstane ve vazební 
věznici.  (mls)

pro Večerník 

Martin
ZAORAL

EXKLUZIVNÍ
zpravodajství

Už to bude sedm let, co tehdy pat-
náctiletá Natálie Kočařová zvítě-
zila v soutěži na plumlovské pře-
hradě a stala se Miss dračích lodí. 
Rok nato uspěla také v celostátní 
soutěži Dívka roku 2016, kde zís-
kala titul Miss Sympatie. Milovni-
ce zdravého životního stylu, která 
se mimo jiné věnovala sportovní 
gymnastice a  tanci, loni zvládla 

úspěšně odmaturovat na Gym-
náziu Jiřího Wolkera a  aktuálně 
ve studiu pokračuje na Univer-
zitě Palackého v  Olomouci, kde 
si vybrala obor Experimentální 
biologie. „Po dokončení studia 
chci pracovat v  oblasti asisto-
vané reprodukce a  prostřednic-
tvím vědy pomáhat lidem, kteří 
to potřebují,“ svěřila se Natálie 
Kočařová, která si letošní prázd-
niny zpříjemnila účastí v prestižní 
Miss ČR. To by jí však studium 
nijak komplikovat nemělo. „Mo-
mentálně mám po velmi úspěš-
ném zkouškovém období, takže 
si ‚missí povinnosti‘ můžu dovo-

lit. Škola mi začíná koncem září, 
případné uvolnění budu řešit, až 
to bude aktuální,“ reagovala na 
náš dotaz Natálie Kočařová, kte-
rá se do semifinále dostala díky 
divoké kartě od ředitelky soutěže. 
„Měla jsem z toho velkou radost 
a  snažila se co nejlépe připravit. 
Do semifinále jsem pak šla s čis-
tou hlavou a  úsměvem. Chtěla 
jsem si to hlavně užít, vítězství 
už bylo jen třešničkou na dortu,“ 
popsala s  nadhledem pohledná 
studentka, podle níž klání zcela 
splnilo její očekávání. „Celý orga-
nizační tým byl velmi přátelský, 
ale zároveň profesionální,“ potvr-
dila Večerníku Kočařová, pro niž 
účast v přehlídce krásy přece jen 
nebyla úplně snadná. „Svojí po-
vahou jsem introvert, každé vy-
stoupení před lidmi pro mě tedy 

představuje opuštění mé 
komfortní zóny. Nicmé-
ně se to učím a na mole 
jsem se cítila celkem 
sebevědomě,“ pro-
hlásila dívka, která 
se už nyní těší na 
finále. „Do něj 
však ještě pove-
de trnitá cesta, po 
čtyřech semifiná-
lových kolech nás 
ještě čtyři dívky 
opustí, takže do 
toho musím dát 
vše. Každopádně 
se na celý další 
průběh těším,“ 
uzavřela Natálie 
Kočařová, kterou 
nyní čeká řada be-
nefičních akcí.  
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František JURA,

Primátor František Jura v minulých 
dnech reprezentoval naše město na 
Olympiádě dětí a  mládeže. Jako 
hostitel zavítal na prostějovská spor-
toviště, která obsadili mladí spor-
tovci ze všech krajů České republiky. 
V  Olomouci jako „hlavním městě“ 
olympiády pak předával medaile 
nejúspěšnějším atletům, kteří stanu-
li na stupních vítězů. „Prostějov je 
městem sportu, který nám dělá vy-
nikající jméno doma i  v  zahraničí. 
Proto jsme Olympiádu dětí a  mlá-
deže podpořili finančně, poskytnu-
tím sportovišť i osobní účastí,“ říká 
primátor Prostějova František Jura. 
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PROSTĚJOV Této holce z Vrahovic se daří na všech fron-
tách. Druhé semifinálové kolo Miss ČR suverénním způso-
bem ovládla Natálie Kočařová (20). Absolventka Gymnázia 
Jiřího Wolkera a studentka experimentální biologie na UP 
v Olomouci má díky tomu nakročeno do finále Miss ČR.  
Prostějov by tak v prestižní soutěži měl mít zastoupení dru-
hý rok po sobě. Loni se v něm představila absolventka pros-
tějovské reálky Tereza Žáková.

Natálie Kočařová si účastí Natálie Kočařová si účastí 
v soutěži zpříjemní prázdninyv soutěži zpříjemní prázdniny

 Foto: Facebook 

PROSTĚJOV Čtyři hasič-
ské jednotky likvidovaly 
v  sobotu ráno požár na 
balkóně ve třetím patře 
panelového domu v  Mo-
ravské ulici v  Prostějově. 
Jak se později ukázalo, 
oheň pronikl z  balkónu 
i do bytu a způsobil obrov-
skou škodu, která je v prv-
ní fázi odhadnuta na jeden 
milion korun. 
Hustý dým valící se z balkó-
nu paneláku nevěstil v  so-
botu 9. července nic dobré-
ho. „Profesionální jednotka 
hasičů z  Prostějova a  dob-
rovolní hasiči z  Vrahovic, 
Žešova a  Krasic vyjížděli 
k  požáru balkónu, odkud 
se oheň rozšířil i  do bytu. 

Jednotky provedly uhašení 
požáru, evakuaci osob z pa-
nelového domu a  nucené 
odvětrání pomocí přetlako-
vé ventilace,“ uvedl Radek 
Buryánek, tiskový mluvčí 
Hasičského záchranného 
sboru Olomouckého kraje. 
Vyšetřovatelé během ví-
kendu ještě neznali přes-
nou příčinu požáru. „V tuto 
chvíli můžeme pouze uvést, 
že hmotná škoda se odha-
duje na zhruba jeden milion 
korun,“ dodal mluvčí kraj-
ských hasičů Radek Bury-
ánek. „V  tom bytě v  době 
požáru nikdo nebyl, mladí 
manželé odjeli na chatu,“ 
prozradila Večerníku jedna 
ze sousedek.  (mik)

Senior zůstává v nemocnici

 Foto: Martin Zaoral 

zjistili jsme

FOTOGALERIE
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PROSTĚJOV Tereza Žáková se 
nejrůznějších přehlídek krásy 
účastní již od svých deseti let. 
Zhruba před rokem se jí za-
dařilo proniknout do finále té 
nejprestižnější u  nás, když se 
probojovala do finále Miss ČR. 
Organizátoři právě této soutěže ji 
nyní vysílají na světovou soutěž, 
která se koná v  Turecku. Každo-
ročně se jí účastní více jak 40 dí-
vek z celého světa. 
Dvacetiletou Terezu Žákovou orga-
nizátoři Miss České republiky nedáv-
no jmenovali Miss Aura International 
Czech Republic 2022. „Už jako malá 
jsem chodila doma v  maminčiných 
lodičkách a  snila o  tom, že se stanu 
modelkou. Nyní můžu hrdě říct, že se 
mi můj sen plní,“ netajila spokojenost 
dívka, která loni odmaturovala na RG 
a ZŠ města Prostějova a zároveň byla 
přijata na Přírodovědeckou fakultu 
Univerzity Palackého v Olomouci. 
Do Turecka se již moc těší. „Odlé-
tám sice až v září, ale nic nepodceňu-

ji a  už teď 
se pomalu začínám 
připravovat. Tak mi 
prosím držte palce,“ 
vyzvala všechny 
své fanoušky Tere-
za Žáková.   (mls) 

Napsáno

9. 7. 2012

Šafaříkova ulice
jak šel čas Prostějovem ...jak šel čas Prostějovem ...

Příště: Vodní ulicePříště: Vodní ulice
2x foto: SOkA a Martin Zaoral 

Tento problém rezonuje Prostějovem dodnes. 
Městské kašny jsou vyhledávaným „relaxačním“ 
centrem pro nepřizpůsobivé občany i v této době. 
Zatímco slušný člověk si ve studené vodě v kašně 
na náměstích maximálně ovlaží jen ruce a obličej, 
zástupci minoritní menšiny nebo také bezdomovci 
vlezou do kašny celí, a dokonce mnohdy v oble-
čení. Co s tím? Moc se toho dělat nedá. Strážníci 
městské policie samozřejmě mají ve své pravomoci 
koupající se občany vyhnat z kašen, ale stát nepře-
tržitě u tohoto vodního zařízení se nedá věčně. Po-
kud takový těžko zvladatelný občan hlídku policie 
v blízkosti nevidí, prostě „hupsne“ do kašny stůj co 
stůj. Tuto problematiku lze jen těžko srovnávat se 
zahraničím. Například v Itálii za podobné vodní 
radovánky, nemluvě o kašnách v historickém já-
dru měst, můžete jít i na pár týdnů do vězení a za-
platíte pokutu, na kterou vyděláváte dalších něko-
lik měsíců.. Takže, změnit zákon! A hned.  (mik)

 Foto: Facebook 
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v Turecku v Turecku 
PROSTĚJOV Kdo by se v noci nechtěl 
v klidu vyspat a odpočinout si, že? Mno-
hé provozovny v Prostějově ale obzvlášť 
v letních měsících pořádají různé akce, 
které svojí hlučností dráždí obyvatele 
v  okolí. A  to i  dlouho po dvaadvacáté 
hodině, kdy je vyhláškou města stano-
ven noční klid. Podobně tomu tak bylo 
v  případě oslav pátého výročí otevření 
zahradní restaurace U Rockyho v Krasi-
cích v těsném sousedství aquaparku. 
Majitelé zahradní restaurace uspořádali 
obrovskou veselici, při které živé kapely vy-
hrávaly až do půlnoci. To se nelíbilo míst-
ním lidem žijícím v  okolí. „Prosím o  sdě-
lení, kdo a proč povolil hudební produkci 
a zábavu U Rockyho v sobotu 21. května 
po dvaadvacáté hodině? Uprostřed obytné 
zóny nemá snad většina obyvatel nárok na 
klid? Argument o  narozeninách je irele-
vantní. Mně by na narozeniny povolení ni-
kdo nedal,“ napsal prostějovskému magis-
trátu Miloš Dadák. 
Skutečností je, že bouřlivá akce U Rockyho 
v  Krasicích se táhla do pozdních nočních 
hodin. Vysvětlení magistrátu ale bylo prag-
matické. „Zastupitelstvo města Prostějo-
va na svém zasedání dne 5. dubna tohoto 
roku schválilo obecně závaznou vyhlášku, 
kterou se mění Obecně závazná vyhláška 
statutárního města Prostějova o  nočním 
klidu, kde mezi akce s  posunutou dobou 
nočního klidu, to znamená od 24.00 do 6.00 

hodin, přibyla také hudební zábava k výročí 
otevření zahradní restaurace U  Rockyho 
v  Krasicích. Stejně tak došlo k  udělení vý-
jimek i  jiným provozovatelům v  různých 
lokalitách města. Ministerstvo vnitra ČR ve 
výjimečných případech připouští, aby zájem 
na udržení místních tradic a na upevňování 
mezilidských vazeb převážil nad ochranou 
nočního klidu. Tyto výjimečné případy, kdy 
se doba nočního klidu stanoví jako kratší 
nebo žádná, je třeba vymezit natolik určitě, 

aby lidé v obci žijící mohli počet a rozložení 
potenciálně částečně či úplně probdělých 
nocí v roce předvídat, to  je buď konkrétním 
datem, datovatelným obdobím, či událost-
mi, jejichž data jsou pro osoby žijící v obci 
předvídatelná,“ uvedla Anna Kajlíková, re-
ferentka mediální komunikace Magistrátu 
města Prostějova. 
Stručněji řečeno, zábava U  Rockyho 
měla zastupitelstvem schválenou výjim-
ku, takže se s tím, občane, smiř...  (mik)

 Foto: Facebook U Rockyho

Neskutečná vedra sužují i Prostějov. No 
co, ten, kdo má dovolenou, se vyvalu-
je u  moře, v  nejhorším případě někde 
v aquaparku. Ale co ti, kteří zůstávají ve 
městě? Poradili by vám malí Romové, 
kteří se s tím nepářou a vodní radovánky 
si užívají přímo v centru! Den před čer-
vencovými svátky v uplynulém týdnu to 
na Pernštýnském náměstí vypadalo sku-
tečně jako v aquaparku. 
Kašna, která vloni prošla rozsáhlou rekon-
strukcí, byla plná chladivé vody a také, k pře-
kvapení kolemjdoucích, vřískajících rom-

ských dětí. „Odcházela jsem z práce a vidím 
koupající se děti v kašně. Ze starých hader si 
udělaly jakoby míče, vlezly do vody a hrály 
v kašně vodní pólo nebo co,“ upozornila Ve-
černík telefonicky Marie Hájková z domov-
ní správy, která má sídlo v  prostějovském 
zámku. Koupání v  prostějovských kašnách 
je přitom vyhláškou města přísně zakázáno. 
Z  toho si ovšem cikáňata hlavy nelámou. 
„Vzhledem k  tomu, že se nejedná o  první 
případ, kdy si tyto děti kašny pletou s koupa-
lištěm, zavolala jsem městskou policii. Ještě 
předtím jsem děti upozornila na to, co dělají 

a co je zakázané. Kupodivu na mě nekřičely, 
uposlechly mé výzvy a vylezly z vody. Vím, 
jsou to děti, ale kdyby se takto chovali všich-
ni, jak by to tady vypadalo,“ uvedla dále Ma-
rie Hájková. Koupat se v kašnách se prostě 
nesmí. „Každé léto řešíme několik takových 
přestupků. Nejen na Pernštýnském náměs-
tí, ale také v případech koupajících se osob 
v kašně na náměstí T. G. Masaryka i na ná-
městí Spojenců,“ prozradila Večerníku Jana 
Adámková z  Městské policie Prostějov. 
Takže až někoho uvidíte koupat se tam, kde 
voda stříká k jiným účelům, zavolejte nám! 
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Michal KA DLEC
Konzumace alkoholu se v  neděli 3. 
července před jednou hodinou ran-
ní vymkla kontrole dvaatřicetileté-
mu muži v okrajové části Prostějova. 
„Když kolem něj projíždělo malou 
rychlostí vozidlo taxislužby, ulomil 
ze střechy vozu žlutou svítilnu s ná-
pisem taxi, kterou poté odhodil do 
trávy. Poškození střešní svítilny bylo 

vyčísleno na částku přibližně dvou 
tisíc korun. Jako důvod svého jed-
nání hlídce při vysvětlení uvedl, že 
se mu nelíbilo, po které silnici vozi-
dlo jede. Strážníci muži vysvětlili, že 
pozemní komunikaci v  místě, kde 
se nachází, může využívat dopravní 
obsluha, a  tou je i  vozidlo taxisluž-
by,“ informoval o  nevšedním pří-
padu Petr Zapletal, tiskový mluvčí 
Městské policie Prostějov. Nevšední 

případ to byl i proto, že vandalstvím 
to neskončilo. „Muž své agresivní 
chování zaměřil i na zasahující hlíd-
ku, kterou začal vulgárními výrazy 
urážet. Ke zklidnění agresora nepo-
mohly ani opakované zákonné vý-
zvy. Zlostí strčil rukou do jednoho 
ze strážníků, a proto byl za pomocí 
donucovacích prostředků spoután. 
Vzhledem k jeho silné opilosti neby-

lo možné provést orientační decho-
vou zkoušku. Po vyšetření lékařem 
putoval opilý útočník k vystřízlivění 
na záchytnou stanici do Olomouce,“ 
uvedl mluvčí prostějovských stráž-
níků Petr Zapletal s  tím, že zjištěné 
přestupky proti majetku, veřejnému 
pořádku a občanskému soužití ozná-
mila hlídka příslušnému správnímu 
orgánu.

pro Večerník 

Martin
ZAORAL

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Jedenadvacetiletý Patrik Čureja 
bydlí v Konici v domě ve Vodní ulici 
společně se svými rodiči. Navzdory 
dobrému vlakovému spojení nebyl 
k  prostějovskému soudu schopný 
dorazit včas. Nakonec se i v dopro-
vodu rodiny ukázal se zhruba půlho-
dinovým zpožděním. Během hlavní-
ho líčení se však přiznal. 
„Letošní Velikonoce jsem slavil 
u  bratra, kde jsme vypili dvě nebo 
tři flašky vodky. Pak jsem se pohá-

dal s přítelkyní, vyběhl ven z domu 
a ve vzteku rozbil přední a zadní sklo 
auta,“ vyjádřil se před tribunálem ob-
žalovaný, kterému policisté na místě 
naměřili 2,22 promile alkoholu. 
Čureja byl za krádež poprvé od-
souzen už jako mladistvý. Aktuál-
ně je v podmínce kvůli řízení bez 
řidičského průkazu. Má pracovat 
ve stavebnictví, kde jej zaměstnává 
jeho otec. Dle svých slov si vydělá 
necelých 20 000 korun, navzdory 
tomu dluží státu na sociálním i zdra-
votním pojištění. Kromě toho si už 
zvládl nabrat i nějaké půjčky.   
Na jeho řádění s  baseballovou pál-
kou v ruce doplatila sousedka bydlí-
cí nedaleko domu jeho bratra. „Byli 
jsme týden bez auta, což nám dost 

komplikovalo život. Poškozený vůz 
totiž nebylo možné dopravit do Pro-
stějova, museli přijet zaměstnanci 
specializované firmy z Ostravy, kteří 
to opravili přímo na místě. Přišlo nás 
to na 9 300 korun,“ vypověděla po-
škozená žena, která si zhruba tři týd-
ny počkala na to, až se jí vandal přišel 
omluvit. „Za další dva týdny se uká-
zal i s tátou a přinesli mi patnáct set 
korun, později k  tomu přidali další 
dva tisíce,“ poznamenala žena, která 
tak po obžalovaném stále požaduje 
5 800 Kč. 
Patrik Čureja nakonec od soudu 
odcházel s  peněžitým trestem 
12 000 korun. Kromě toho musí 
doplatit způsobenou škodu. „Ob-
žalovanému polehčuje doznání 
a alespoň částečná úhrada škody. Na 
druhou stranu mu přitěžuje fakt, že 
je v podmínce, i to, že stále nezaplatil 
vše,“ odůvodnil výši trestu soudce 
Petr Vrtěl s  tím, že pokud peníze 
včas neuhradí, skončí na 120 dnů ve 
vězení. 
Rozsudek je již pravomocný.  

Zlodějka labužnice 

Pro samé pochutiny přišla v pon-
dělí do jednoho z  prostějovských 
supermarketů po třinácté hodině 
dvaašedesátiletá žena. Po vstupu na 
prodejnu začala vkládat zboží mís-
to do nákupního košíku rovnou do 
tašky. Z regálu postupně vzala čtyři 
čokolády Margot, dvě šlehačky, 
vlašský salát, párky, tři rohlíky a na 
zapití Top Topic. Jakmile měla vy-
bráno, prošla přes pokladní zónu, 
samozřejmě bez zaplacení. Tam 
na ženu čekala ochranka, která její 
nepoctivé nakupování po celou 
dobu sledovala. Hlídka zjistila, že 
hodnota odcizeného zboží je 243 
koruny a pachatelka se ke krádeži 
přiznala. Své chování bude vysvět-
lovat u  správního orgánu pro po-
dezření z přestupku proti majetku.

Nocoval v aquaparku 
Zábavy a  vodních radovánek si 
v  sobotu 2. července přišel užít 
pětadvacetiletý muž do prostějov-
ského aquaparku. Během denní 
návštěvy konzumoval i  alkoho-
lické nápoje, které ho v  pěkném 
počasí společensky unavily. V pla-
veckém areálu si našel vhodné 
místo na odpočinek, kde se ná-
sledně uložil ke spánku. Spícího 
muže našel před šestou hodinou 
ranní personál, který prováděl 
úklid vnitřních prostor areálu. 
Strážníkům muž při vysvětlení 
uvedl, že předešlý den slavil s ka-
marády a poté se probudil až ráno. 
Protiprávní jednání nebylo zjiště-
no a  za přítomnosti hlídky ode-
šel muž po strávené noci u  vody 
domů.

Nadávala sousedce
Čtyřiašedesátiletá žena šla v neděli 
3. července po jednadvacáté hodi-
ně požádat své sousedy, aby zklid-
nili své hlučné chování. Její přátel-
ská návštěva se ovšem nesetkala 
s pochopením osmatřicetileté sou-
sedky. Místo omluvy za způsobený 
hluk přišly na řadu jen velmi spros-
té nadávky a pomluvy směřující na 
adresu starší ženy a jejího manžela. 
Při podání vysvětlení žena hlídce 
sdělila, že vůči sousedce a  jejímu 
manželovi se nedopustila žádných 
urážek nebo schválností. Hlídka 
ověřením zjistila, že ke sporům 
mezi sousedy dochází opakovaně. 
Podezření na přestupkové jednání 
proti občanskému soužití projedná 
správní orgán.

Usnul na volantu!
O půl druhé ráno v pátek 8. červen-
ce vyjížděla hlídka prověřit ozná-
mení o spícím muži v autě nedale-
ko centra města. Strážníci na místě 
zjistili, že jednačtyřicetiletý muž se 
nepohodl se svou přítelkyní a ode-
šel z bytu. V noci neměl kam jít, tak 
se ke spánku uložil ve svém vozi-
dle. Ke své smůle usedl na sedadlo 
řidiče a  v  momentě, když usnul, 
opřel se hlavou o volant. Následo-
valo troubení, které budilo a rušilo 
z klidného spánku okolní obyvate-
le. Strážníci muži doporučili, aby 
využil sedadlo spolujezdce nebo 
zadní sedadla, kde se ve spánku 
nebude hlavou opírat o  klakson. 
Neobvyklá situace byla ze strany 
hlídky vyřešena domluvou.
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ROM Z KONICE VYRAZIL NA VELIKONOCE

S BASEBALLKOU
PROSTĚJOV Tímto způsobem by se tedy svátky jara slavit nemě-
ly. Totálně opilý Patrik Čureja z Konice se na velikonoční pondělí 
pohádal se svojí přítelkyní. Následně vyběhl před dům svého bra-
tra a s baseballkou v ruce rozmlátil přední a zadní sklo renaultu 
clio patřícího nic netušící sousedce. Ta si vůz musela nechat opra-
vit, na peníze, které to stálo, však stále čeká. To vše se probíralo 
poslední červnové úterý u prostějovského soudu.

Patrik Čureja Patrik Čureja 
v opilosti v opilosti 
rozmlátil rozmlátil 
sousedce auto, sousedce auto, 
zaplatil zaplatil 
jen část jen část 
škody  škody  

 Foto: Martin Zaoral 

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

Chtěl se rvát i se strážníky, 
skončil v poutech

PROSTĚJOV Ten chlápek měl prostě dost! Totálně opilý mladý 
muž poškodil v okrajové části města vozidlo taxislužby, protože 
se mu nelíbilo, kudy jeho řidič jezdí. Když byla na místo inciden-
tu přivolána hlídka městské policie, opilec se pustil i do strážní-
ků. Jednoho z nich dokonce prudce odstrčil, takže nebylo divu, 
že ho muži zákona okamžitě spoutali. Opilý vandal skončil na 
záchytce, a jakmile vystřízliví, bude své chování vysvětlovat 
u správního orgánu.

PROSTĚJOV Sama byla zpitá, 
jak zákon káže, ovšem vadilo jí, že 
její milý vysedává u piva. Po požití 
značného množství alkoholu ne-
dokázala ovládnout své chování 
devětatřicetiletá žena, která si při-
šla pro svého přítele do hostince. 
Čtyřicetiletý muž popíjel alkohol 
v restauraci, když se ve dveřích ne-
čekaně objevila jeho přítelkyně. 
„Žena svého přítele vyvedla ven na 
ulici a tam jej začala pěstmi napadat. 
Fyzický výkon ji unavil natolik, že 
následně upadla na chodník a usnu-
la. Když se probudila, její řádění opět 
pokračovalo. Svůj hněv zaměřila na 
zasahující hlídku, kterou vulgárními 
výrazy a slovními výhrůžkami uráže-
la. Sprostými nadávkami a hrubými 

urážkami počastovala i  ostatní hos-
ty,“ popsal incident Petr Zapletal, 
tiskový mluvčí Městské policie Pro-
stějov. 
Hlídka strážníků provedla u  dvoji-
ce dechovou zkoušku s  pozitivním 
výsledkem. „Žena nadýchala 2,07 
promile, u  muže naměřená hodno-
ta dosáhla 2,96 promile alkoholu. 
Drobné zranění z  potyčky měl jen 
přítel od ženy, ale lékařské ošetře-
ní odmítl. Dvojice za přítomnosti 
hlídky v klidu odešla domů. Zjištěné 
protiprávní jednání proti veřejnému 
pořádku a proti občanskému soužití 
bylo oznámeno správnímu orgánu 
k projednání,“ dodal mluvčí prostě-
jovských strážníků Petr Zapletal.  

(mik)

KRONIKA
Poškozená kašna

Kdo poškodil kašnu na náměstí 
Spojenců v  Prostějově, nyní šetří 
policisté z  prvního prostějovské-
ho oddělení. Podle oznamovatele 
mělo k poškození dojít ze čtvrtka 
na pátek 24. června a  neznámý 
vandal způsobil městu škodu za 50 
000 korun. Na dně vypuštěné kaš-
ny poškodil vrstvu hydroizolace 
s nanoochranou tím, že tam udělal 
tři oválné vrypy neznámým před-
mětem. Událost policisté šetří pro 
trestný čin poškození cizí věci.

Narazil do obrubníku 
Ve středu 6. července po druhé 
hodině ranní projížděla policejní 
hlídka Mostkovicemi směrem na 
Prostějov a  zahlédla ležet v  trav-
natém pásu muže a kousek od něj 
i  elektrokoloběžku. Bez váhání 
zastavila a  poskytla zraněnému 
devatenáctiletému mladíkovi prv-
ní pomoc a  přivolala záchrannou 
službu, která ho naložila do sanitky 
a odvezla do nemocnice na vyšet-
ření. K havárii došlo dle prvotních 
informací tak, že mladík nezvládl 
řízení, najel na vyvýšený obrubník 
a  pak následoval pád. Z  důvodu 
poranění v obličeji nebylo možné 
u  něj provést dechovou zkoušku, 
proto byl v nemocnici nařízen od-
běr krve. Hmotná škoda při havá-
rii nevznikla. 

Bral peníze i lízátka
Do kiosku s  občerstvením se ne-
přišel osvěžit a dát si něco na zub 
neznámý lapka, který v noci z úterý 
na středu 6. července přelezl plot 
v Západní ulici v Prostějově, aby se 
ke stánku s  venkovní zahrádkou, 
zvaného U  Kozenek, dostal. Pak 
použil sílu k  tomu, aby překonal 
zabezpečení a  vnikl do vnitřních 
prostor. Na základě oznámení vy-
jela hlídka na místo a od oznamo-
vatele se dozvěděla, že zloděj vnikl 
do zázemí občerstvení a  odnesl 
s sebou příruční pokladnu se 3 000 
korunami, 23 lízátek, reproduktor 
a  Wi-Fi tablet. Poškozenému tím 
vznikla škoda na odcizených vě-
cech ve výši necelých 20 000 korun 
a  na poškození zabezpečení mu 
vznikla další škoda za 1 200 korun. 
Případ šetří policisté pro trestný 
čin krádeže.

PROSTĚJOV Nenapravitelná 
zlodějka. Tímto označením by se 
dala charakterizovat třicetiletá 
žena, která se dopouští opakova-
ně nejrůznějších krádeží v obcho-
dech po celém Prostějově. Nyní 
své nesporné zlodějské kvality 
zkoušela přímo na prostějovském 
náměstí, odkud si z jednoho z 
obchodů chtěla odnést zadarmo 
školní potřeby. Neuspěla.  
„Tentokrát navštívila v závěru června 
v centru města obchod se školními 
potřebami, kde si na prodejně vložila 
do připravené tašky dvě školní pouz-
dra a psací potřeby. Jak bývá jejím 
zvykem, placení neměla zahrnuté v 
plánu. Když procházela přes poklad-
ní zónu, byla oslovena prodavačkou 
a vyzvána, aby za vybrané zboží za-
platila. Zkušená zlodějka zapírala 

a prodavačce sdělila, že v tašce nic 
nemá,“ uvedl Petr Zapletal, tiskový 
mluvčí Městské policie Prostějov. 
Notorická zlodějka zkrotla až po 
příjezdu strážníků. „Přivolaná hlídka 
zjistila odcizené zboží v celkové hod-
notě 698 korun. Prověřením osob-
ních údajů pachatelky bylo zjištěno, 
že byla v posledních třech letech 
pravomocně odsouzena pro trestný 
čin krádeže a porušila podmínku 
stanovenou soudem. Strážníci proto 
nepolepšitelnou ženu předali k dal-
ším úkonům Policii ČR,“ konstato-
val Petr Zapletal.  (mik)

Školní 
potřeby 
chtěla 

zadarmo



WWW.VECERNIKPV.CZ11. července 20226 25

Kdo z nás by neměl rád psy? Mnozí nějakého čtyřnohého miláčka doma mají, a tak jen mohou potvrdit, že se nejspíš stal nerozlučným členem domácnosti, bez kterého si snad už ani nedovedou představit domácí pohodu. 
Vždyť právě věrní a oddaní chlupáči nepochybně patří k našim nejlepším a nejmilejším přátelům. Pokud si vyberete pejska z útulku a jste zdaleka, prosíme, ověřte si telefonicky, zda pejsek již nebyl vydán. 

Ušetříte si tím cestu, ale i případné zklamání.
Informace a  odchyt psů na tel.: 606 855 797  nebo při osobní návštěvě na adrese VOŘÍŠEK - ÚTULEK PRO PSY, SAMOTA 133, 798 58 ČECHY POD KOSÍŘEM. Vedoucím útulku je 

Ing. et Bc. Leopold Dostál.

LAVI BELA

Kristýna SMÉKALOVÁ
5. 7. 2022 | 50 cm | 3,40 kg

Čehovice

Sabina SYCHROVÁ
2. 7. 2022 | 51 cm | 3,40 kg

Protivanov

Leontýna MUSILOVÁ
23. 6. 2022 | 48 cm | 2,65 kg

Prostějov

Natálie KREMLOVÁ
25. 6. 2022 | 49 cm | 3,25 kg

Čehovice

BLAHOPØEJEME!!!
Všem novorozeňátkům a jejich pyšným 
rodičům přeje PROSTĚJOVSKÝ Večerník 

život provázený klidem, zdravím a jen těmi 
nejradostnějšími událostmi. 

Vítejte  na  světě,  děťátka!

Vítejte na svìtì galerie miminek na www.vecernikpv.cz

Posílejte svá miminka
VÁŽENÍ RODIČE,
Fotografie narozených miminek pořizuje-
me každou středu v porodnici Nemocnice 
Prostějov. Pokud již miminko na pokojineza-
stihneme a máte zájem, aby snímek mimin-
ka byl zveřejněn na  této straně Večerníku 
v rámci rubriky „Vítejte na světě“, zašlete fo-
tografii na adresu miminka@vecernikpv.cz
a dodejte k tomu údaje: jméno a příjmení 

miminka, datum narození, výška a  váha 
při narození a také adresu bydliště, na kte-
rou vám pak  zašleme jako dárek graficky 
redakčně zpracovaný obrázek. Děkujeme! 
 Redakce 
 PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku

Miloš ŠČUKA
3. 7. 2022 | 48 cm | 2,93 kg 

Brodek u Konice

Vojtěch PŘIKRYL
25. 6. 2022 | 43 cm | 2,45 kg 

Moravské Málkovice

Vojtěch KRČ
26. 6. 2022 | 53 cm | 3,95 kg 

Biskupice

René BARÁK
27. 6. 2022 | 50 cm | 3,15 kg 

Seloutky

Richard DOHNAL
27. 6. 2022 | 52 cm | 3,40 kg 

Prostějov

Samuel HLÁSNÍK
27. 6. 2022 | 51 cm | 2,90 kg 

Prostějov

Z Z NENEMMOCNICE ...OCNICE ...
PROSTĚJOV (Adam Knesl, 
tiskový mluvčí společnosti Agel) Diagnos-
tiku, ale i  léčbu onemocnění plic nově 
provádějí v  Nemocnici AGEL Prostějov 
za pomoci nejmodernějšího vybavení. Ne-
mocnice investovala do nákupu nových 
videobronchoskopů i  ultrazvukového pří-
stroje. Videobronchoskop využijí pacienti 
s  podezřením na nádorové onemocnění 
plic a  průdušek, s  komplikovaným zápa-
lem plic, s podezřením na vdechnutí cizího 
tělesa nebo s chronickým nevysvětlitelným 
kašlem. Ultrazvuk pak poslouží hlavně paci-
entům s onemocněním pohrudnice.
„Bronchoskopie je invazivní vyšetření dýcha-
cích cest za pomoci endoskopického přístroje, 
bronchoskopu. To je přístroj, který se podobá 
tenké hadičce o průměru půl centimetru. Lé-
kař jej pacientovi zavádí v lokální nebo celko-
vé anestézii ústy do průdušnice a  průdušek. 
Zařízení pak přenáší obraz z  dýchacích cest 
na obrazovku monitoru,“ vysvětluje primářka 
oddělení plicních nemocí Nemocnice AGEL 
Prostějov Ivona Grygárková s tím, že pomocí 
bronchoskopu může lékař nejen posoudit 
stav dýchacích cest, ale také odebírat vzorky 
nebo provést léčebný zákrok, a to včetně kom-
plikované intubace pacientů při operačních 
zákrocích, nebo odsávání hlenů z  dýchacích 
cest u pacientů na umělé plicní ventilaci.
Aktuálně je bronchoskopický sál vybaven 
třemi videobronchoskopy a  jedním pře-

nosným bronchoskopem, který je vyu-
žíván například na jednotkách JIP, ARO, 
nebo na operačním sále. Výjimečnost nově 
zakoupené videobronchoskopické sestavy 
je přitom zejména ve vysokém HD rozlišení, 
které umožňuje lepší kvalitu obrazu. Dopo-
sud využívaly bronchoskopické vyšetření 
v prostějovské nemocnici zhruba dvě stovky 
pacientů ročně. Nově by se ale mohl jejich 
počet i  zdvojnásobit, čímž dojde ke zkráce-
ní času potřebného ke stanovení diagnózy. 
Druhou novinkou v přístrojovém vybave-
ní plicního oddělení je pak nový ultrazvuk, 
který doposud na oddělení zcela chyběl. 
Využijí jej přitom zejména pacienti s onemoc-
něním pohrudnice a  s  přítomností pohrud-
ničního výpotku, kterých do nemocnice kaž-
doročně přichází okolo 150.
„Ultrazvuk nevyužívá ionizujících paprsků a je 
snadno přenosný, což je jeho výhoda oproti 
zobrazení pomocí rentgenu. Přístroj nám po-
máhá také při terapii, kdy jsme schopni přesně 
zacílit nejvhodnější místo pro punkci a odsátí 
pohrudničního výpotku. Nově navíc budeme 
schopni provádět i cílenou biopsii nádorů či 
jiných onemocnění postihující hrudní stěnu 
a  pohrudnici,“ popisuje Grygárková a  dodá-
vá, že dostupnost ultrazvukového přístroje na 
plicním oddělení znamená lepší komfort pa-
cientů, kteří již nemusí nikam cestovat, a sni-
žuje riziko případných komplikací při terapii 
pohrudničních výpotků.

plicníchplicních

 Foto: Adam Knesl

VIDEOBRONCHOSKOPY VIDEOBRONCHOSKOPY 
I ULTRAZVUKI ULTRAZVUK

byli na posledním jednání zastupitel-
stva všichni informováni, získali jsme 
pro tuto akci novou firmu, ovšem za 
cenu realizace ve výši 6 141 956 ko-
run. Město pak podalo žádost o dotaci 
z  Národního plánu obnovy Státního 
fondu životního prostředí České re-
publiky, která je nyní ve fázi hodno-
cení, a  to ve výši 1 200 000 korun,“ 
sdělila Sokolová. 
Zastupitelé tak po více než roč-
ních odkladech schválili v  úterý 
14. června rozpočtové opatření na 
tuto stavební investici města ve výši 
2 350 000 korun. „Původně na tuto 
akci byla v rozpočtu města vyčleněna 
částka 3 800 000, proto jsme zastupi-
tele požádali o  zmíněné rozpočtové 
opatření, aby k  úpravám na Husově 
náměstí mohlo dojít ještě v  letošním 
roce,“ doplnil Jiří Rozehnal (ANO 
2011), náměstek primátora pro sta-
vební investice v Prostějově. 
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Projekt sdílených kol
bude pokračovat

 „V příštích dvou letech bude v provozu 140 kol,“ 
vypočítal první náměstek primátora Jiří Pospíšil

PROSTĚJOV Projekt sdíle-
ných kol zaznamenal v Prostě-
jově za poslední roky nebývalý 
úspěch. Takzvaná „modrá“ 
kola jdou mezi lidmi doslova 
„na dračku“ a  využívají je ze-
jména cyklisté, kteří se v  da-
nou chvíli chtějí co nejrychleji 
přemístit třeba i do vzdálenější 
lokality města. A co si budeme 
povídat, je to často rychlejší 
než autobusem městské hro-
madné dopravy. Jak vyplynulo 
z  rozhodnutí prostějovských 
radních, o  tuto službu za pár 
„kaček“ Prostějované nepři-
jdou ani v příštích dvou letech. 
Současná smlouva s  provozova-
telem sdílených kol v Prostějově 
společností nextbike je platná 
do konce roku 2022, proto se 
už teď radní zabývali možností 
pokračování projektu na delší 
období. „Výpůjčky kol v  Pros-
tějově již zdomácněly. Lidé si 
zvykli bicykly využívat, a  to ne-
jen proto, že se jedná o  zdravý 
pohyb ve městě, ale také proto, 
že jde o nejrychlejší dopravu do 
pěti kilometrů. Půjčení i vrácení 
kola jim zabere pár vteřin a  sys-
tém stanic odpovídá jejich potře-
bám,“ konstatuje František Jura 

(ANO 2011), primátor statutár-
ního města Prostějova. 
Aby projekt sdílených kol 
mohl pokračovat i v dalších le-
tech, musí se vedení města po-
ohlédnout po provozovateli, 
který nabídne nejvýhodnější 
cenu za provoz. „Oslovena bude 
výzvou k podání nabídky čtveři-
ce možných dodavatelů. Na zá-
kladě výsledku řízení na koncesi 
pak bude financování řešeno za-
řazením odpovídající částky do 
návrhu rozpočtů města Prostějo-
va na roky 2023 a 2024. Celková 
předpokládaná hodnota koncese 
je v  hodnotě 15,6 milionu ko-
run,“ odhalil finanční stránku Jiří 
Pospíšil (PéVéčko), první náměs-
tek prostějovského primátora. 
Jak dodal, radní chtějí navýšit po-
čet kol, která si lidé budou moci 
půjčit. „Celkem se bude jednat 
o  sdílené užívání sto čtyřiceti 
jízdních kol, což je o dvacet kusů 
více než dosud, a  provozování 
nejméně čtyř desítek míst urče-
ných pro vypůjčování a  vracení 
kol. Musím říci, že sdílená kola 
jsou ve městě stále více a více po-
pulární a využívaná. Počty výpůj-
ček neustále rostou a s tím rostou 
také počty kol.“    (mik)

Úprava prostranství
na Husově náměstí 
bude mnohem dražší

PROSTĚJOV Na začátku letošní-
ho roku byla radou města schvále-
na nová pravidla pro poskytování 
finančních darů občanům na ste-
rilizaci koček a  kastraci kocourů. 
Pravidly se změnila výše poskyto-
vaných darů, radní sáhli hlouběji 
do městské pokladny a lidem vyplá-
celi až „tisícovku“. O to větší je nyní 
zájem občanů.
„Na sterilizaci kočky mohou občané 
letos získat až jeden tisíc korun, na 
kastraci kocoura maximálně šest set. 
Původní výše poskytovaného daru 
činila tři sta korun bez rozdílu pohlaví 
kastrovaného zvířete a za každou další 
kočku, v daném kalendářním roce, to 
bylo pouze sto padesát korun,“ spočí-

tala náměstkyně primátora pro životní 
prostředí v Prostějově Milada Sokolo-
vá (ODS a nezávislé osobnosti města 
Prostějov). 
S  vyšší částkou poskytovaného fi-
nančního daru došlo i  k  zvýšenému 
zájmu občanů o  příspěvek. „Nyní 
může žadatel přijít pro příspěvek i ví-
cekrát, uvedená částka se mu nebude 
snižovat. Musím říci, že ze zvýšeného 
zájmu mám velkou radost, protože se 
domnívám, že to vše povede ke snižo-
vání počtu toulavých koček v ulicích,“ 
uvedla Sokolová. 
Jak Večerník zjistil, v roce 2021 využilo 
možnosti příspěvku na kastraci koček 
149 občanů za celý rok, letos jde jen za 
první pololetí už o 184 zájemců.  (mik)

Hledá se Hledá se 
alternativní alternativní 
trasa!trasa!

PROSTĚJOVPROSTĚJOV Prostějovští konšelé  Prostějovští konšelé 
hodlají rozšířit mapu cyklostezek hodlají rozšířit mapu cyklostezek 
o  další díl. Tentokrát půjde o  vý-o  další díl. Tentokrát půjde o  vý-
stavbu nové komunikace podél Říč-stavbu nové komunikace podél Říč-
ní ulice. Radní na svém posledním ní ulice. Radní na svém posledním 
jednání pro tuto stezku odsouhlasi-jednání pro tuto stezku odsouhlasi-
li zahájení výkupu pozemků, zařa-li zahájení výkupu pozemků, zařa-
zení požadavků vlastníků do další zení požadavků vlastníků do další 
změny územního plánu a dokonče-změny územního plánu a dokonče-
ní projektové dokumentace stezky ní projektové dokumentace stezky 
rozšířené o jižní variantu.rozšířené o jižní variantu.

Michal KA DLEC
Již v  minulém roce bylo zahájeno Již v  minulém roce bylo zahájeno 
zpracování projektové dokumentace zpracování projektové dokumentace 
cyklotrasy Říční v  Prostějově. „Pro-cyklotrasy Říční v  Prostějově. „Pro-
jekt řeší napojení cyklostezky na již jekt řeší napojení cyklostezky na již 
realizovanou manipulační plochu pod realizovanou manipulační plochu pod 

mostem v ulici Olomoucká, až po uli-mostem v ulici Olomoucká, až po uli-
ci Vrahovickou. Je třeba říci, že stezka ci Vrahovickou. Je třeba říci, že stezka 
vede biokoridorem Hloučela a její re-vede biokoridorem Hloučela a její re-
alizací by došlo k obrovskému zásahu alizací by došlo k obrovskému zásahu 
do vzrostlé zeleně. Zpracovatel byl do vzrostlé zeleně. Zpracovatel byl 
proto požádán o  prověření možnosti proto požádán o  prověření možnosti 
alternativní trasy po jižním břehu toku alternativní trasy po jižním břehu toku 
Hloučely,“ nastínil náměstek primá-Hloučely,“ nastínil náměstek primá-
tora pro stavební rozvoj a  investice tora pro stavební rozvoj a  investice 
Jiří Rozehnal s  tím, že navrženou va-Jiří Rozehnal s  tím, že navrženou va-
riantou vedení cyklostezky po jižním riantou vedení cyklostezky po jižním 
břehu toku řeky budou dotčeny po-břehu toku řeky budou dotčeny po-
zemky ve vlastnictví cizích osob, což si zemky ve vlastnictví cizích osob, což si 
vyžádá majetkoprávní jednání. „Tímto vyžádá majetkoprávní jednání. „Tímto 
řešením by odpadla stavba jedné lávky řešením by odpadla stavba jedné lávky 
a zpevnění břehu v tomto úseku, čímž a zpevnění břehu v tomto úseku, čímž 
by došlo k nemalé finanční úspoře asi by došlo k nemalé finanční úspoře asi 
čtyř milionů korun! Zároveň by tím čtyř milionů korun! Zároveň by tím 

byl snížen i počet stromů určených ke byl snížen i počet stromů určených ke 
kácení. V  případě realizace jižní vari-kácení. V  případě realizace jižní vari-
anty by nově vzniklý prostor mohl být anty by nově vzniklý prostor mohl být 
využit pro náhradní výsadbu,“ doplnil využit pro náhradní výsadbu,“ doplnil 
řešení náměstek Rozehnal. Podle jeho řešení náměstek Rozehnal. Podle jeho 
slov bylo také svoláno jednání s vlast-slov bylo také svoláno jednání s vlast-
níky dotčených pozemků k  přípravě níky dotčených pozemků k  přípravě 
projektové dokumentace, na kterém projektové dokumentace, na kterém 
jim byla varianta vedení stezky po jim byla varianta vedení stezky po 
jižním břehu toku Hloučely předsta-jižním břehu toku Hloučely předsta-
vena.vena.

PROSTĚJOV Ani během dovole-
ných si prostějovští radní neudělají 
přestávku. Ke společnému jedná-
ni zasednou v  úterý 12. července 
a schůze začne v deset hodin dopo-
ledne v zasedací místnosti v přízemí 
radnice. Program jednání není příliš 
dlouhý, o to více překvapilo zrušení 
následné tiskové konference. 
Většina bodů programu se nese 
v  prázdninovém duchu. „Budeme 
schvalovat udělení výjimek z  měst-
ské vyhlášky o  zákazu pití alkoholu 
na veřejnosti během koncertu Mi-
chala Davida a  Open Air koncertu, 
a  také během akce Sportovec města 
za rok 2021. Zabývat se budeme rov-
něž průběhem výběrového řízení na 
zhotovitele rekonstrukce Trávnické 
a  Sokolské ulice, schvalovat budeme 

dotace do životního prostředí a  také 
v  tomto období projednáme některé 
školské záležitosti. Například zvýše-
ní osobního příplatku ředitelce jeslí,“ 
sdělil primátor Prostějova František 
Jura s  tím, že v úterý se budou radní 
dále zabývat některými rozpočtovými 
opatřeními i  majetkoprávními záleži-
tostmi. „Společně s  tím projednáme 
také informace o postupu v zadávacím 
řízení na centrální nákup elektrické 
energie a plynu pro město,“ dodal prv-
ní náměstek primátora Jiří Pospíšil. 
Novináře ale nepotěšilo sdělení rad-
ních, že den po jednání rady se neu-
skuteční tisková konference. Důvody 
sděleny nebyly. Přesto se Večerník 
bude snažit v  příštím vydání přinést 
aktuální informace o  výsledcích jed-
nání.  (mik)

Přiznali se, 
bus MHD sami vyčistili

PROSTĚJOV Dva šestnáctiletí 
mladíci cestovali ve středu 29. červ-
na autobusem městské hromadné 
dopravy směrem na prostějovské 
hlavní nádraží. Jízda byla pro ně 
zřejmě dlouhá 
a tak se rozhodli, 
že dopravní pro-
středek „vylepší“. 
To ovšem netuši-
li, že svůj vandal-
ský výkon budou 
muset sami odči-
nit...
Jeden z  mladíků 
vytáhl v  autobusu 
z batohu černý ole-
jový fix a  pustil se 
do díla. „Postup-
ně namaloval na 
podlahu autobusu 
a  rám bočního 
okna různé znaky. 
Řidičovi se zdálo 
chování mladí-
ků podezřelé už 
během jízdy, což 
potvrdila následná 
kontrola autobusu na konečné zastáv-
ce. Mladíci po vystoupení postávali 

poblíž autobusové zastávky, kde je ři-
dič kontaktoval. Společně pak vyčkali 
do příjezdu strážníků,“ sdělil Petr Za-
pletal, tiskový mluvčí Městské policie 
Prostějov. S oběma chlapci pak stráž-

níci neměli mno-
ho práce. „Hlídce 
se k  pomalování 
jeden z  mladíků 
přiznal a  při po-
dání vysvětlení 
uvedl, že to prove-
dl z  mladické ne-
rozvážnosti. Hoši 
uzavřeli s  řidičem 
dohodu, že se oba 
následující den do-
staví do areálu fir-
my, kde autobusy 
parkují, a  tam vy-
tvořené nápisy od-
straní. Vzniklá ško-
da bude vyčíslena 
dodatečně. Pře-
stupkové jednání 
proti majetku bylo 
oznámeno přísluš-
nému správnímu 

orgánu,“ dodal mluvčí prostějovských 
strážníků Petr Zapletal.  (mik)

Radní se sejdou v úterý, 
„tiskovka“ je zrušena...



S tále více mužů neví, co v  životě 
chtít. Jen těžko hledají smysl, aby 

kvůli tomu vstali z  postele. Práce jim 
sice přináší peníze, ale to jim nestačí. 
Tuší, že dosud nedospěli, ale vůbec ne-
tuší, jestli se jim chce. 

Ž eny na tom nejsou o  mnoho 
lépe. Jejich partnerské vztahy vů-

bec nedopadají podle jejich představ. 
Cítí se slabé, vlastní tělo jim připadá cizí 
a  stále nemohou najít toho pravého. 
Chmurné pocity obě pohlaví zahánějí 
alkoholem či antidepresivy. 

Z a podobné stavy si samozřejmě 
v  první řadě může každý sám. 

Nicméně určitě lze ve společnosti vy-
sledovat určitý trend, který bývá nej-

častěji označován jako „krize mužství“. 
Pozoruhodné je, že k ní nedochází 
pouze mezi lidmi, ale i  ve zvířecí 
říši. Už je to nějaký rok, co si odbor-
níci začali všímat poklesu početnosti 
obojživelníků v  přírodě. Když pro-
vedli jejich podrobný rozbor, zjistili, 
že kvůli farmaceutickým látkám se 
z žabáků nenápadně stávají žáby. Jak 
je to možné? Mnohé z  látek, které 
pouštíme do odpadu, totiž nekončí 
v čističkách odpadních vod. Filtry je 
nezachytí, a tak putují dál do potoků 
a  řek, kde se dostávají do kontaktu 
s volně žijícími živočichy. A těm dávají 
pořádně zabrat. Jednou z takových lá-
tek je účinná složka antikoncepčních 

pilulek fungujících na bázi ženského 
hormonu estrogenu. Právě ten stojí za 
tím, že ženy jsou ženami, muži naopak 
mají „svůj“ testosteron. 

P okud obojživelníci přijdou do 
kontaktu se zmíněnou látkou, 

její působení vede ke kompletní pře-
měně pohlaví. Praví žabáci tak začínají 
být na vymření. To přirozeně není nic, 
z čeho by se žáby měly radovat. A to 
navzdory faktu, že se jim zvyšuje šance 
na to, že s dalšími žábami budou moci 
probírat jejich čistě „samičí“ problémy. 
Ohrožený je totiž celý druh. Pokud se 
jinými slovy rozvrátí přirozený poměr 
zastoupení obou pohlaví, nebudou se 
rodit malí pulci. Žáby tak zestárnou 
v osamocení bez pocitu naplněného ži-
vota. A ani pravidelné sledování „Sexu 
v kaluži“ na tom nic nezmění… 

B ylo přitom prokázáno, že látky 
na bázi ženského estrogenu 

jsou dnes ve stále větším množství 
běžnou součástí pitné vody. Podle 
jiných odborníků však není v  tomto 
případě třeba panikařit. Běžné množ-
ství těchto látek ve vodě by mělo být 
tak malé, že „na zdraví člověka prav-
děpodobně nemají žádný negativní 
vliv, a  to i  přestože oficiální limity 
pro jejich výskyt v pitné vodě nejsou 

stanoveny“. Tomuto tvrzení nezbývá 
než věřit. Nicméně výše uvedenou 
„uklidňující“ citaci kalí dvě drobnosti. 
Jednak je to slůvko „pravděpodobně“ 
a  zejména to, že estrogeny a  přede-
vším jejich dlouhodobé působení sice 
zřejmě nemají vliv na zdraví „lidí“, ale 
nic se tu nepíše o mužích...

N a závěr tak zbývá jediná otázka 
(nejen) všech konspiračních 

teorií – opravdu je to všechno jen ná-
hoda? 

Ahoj všichni,
máme tady prázdniny, léto, možná 
i zbytek vlády... Lidé se samozřejmě 
začínají dívat po tom, jak se zabavit, 
a zajímá je, jak to se zábavou bude 
vypadat v  našem městě. Četl jsem 
program kulturního léta a  myslím 
si, že něco si najde každý. Mluvím 
teď nejen o  hlavním náměstí, ale 
i o prostorách v zámku, o kině Me-
tro, o knihovně a další. 
Kulturní léto se chystá rok dopře-
du a  nikdy nevíte, co vám do toho 
vstoupí. Své o  tom vědí pracovníci 
KK Duha, kterým do toho „hodil 
vidle“ covid-19, ten tedy dlouhodo-
bě, ale pak se také stává, že umělce 
postihne choroba, musí se hledat 
náhrada a telefony jen drnčí a nervy 
pracují. Každá zábava pochopitelně 
něco stojí a tak i z tohoto pohledu je 
potřeba program sledovat, protože 
kasa není bezedná. A  umělci, ti se 
taky musí nakrmit, protože jak se 
říká „hladový umělec, špatný umě-
lec“. 
A  teď se dostávám k  tomu, čemu 
říkáme „vox populi“, tedy hlas lidu. 
No a  tady je to každoročně boj asi 
největší. A  tak si připomeňme pár 
věcí. Zavděčit se nelze všem, ale roz-
hoduje hlas většiny. Prostě zpěváci 
a  kapely budou jezdit vždy, ty po-
pulární mezi většinovou skupinou. 
A kdo má pocit, že jsou jiné žánry 
upozaďovány, pak je lepší navštívit 
pobočnou stage v zámku. 
Klasickým tématem je hluk anebo 
tiché náměstí. Jedni chtějí klid, druzí 
zábavu. Tyto dvě skupiny se nikdy 
neshodnou, ale snad se léto i  tak 
dá přežít. Koneckonců mít koncert 
třeba Olympicu z první ruky, pěkně 
shora z  okna, z  bytečku, proč ne? 
Dva roky jsme nikam nesměli, nic 
jsme neviděli, případně jen omezeně. 
Užijme si proto letošní léto, a to i to 
kulturní, jelikož bůhví, co se zase na 
podzim semele. Mějte se letně a uží-
vejte plnými doušky. 

Marty

MARTYHO
SLOUPEK

Asi každý z nás zná pohádku O princezně a žabákovi. Všechny 
její verze se shodují v tom, že spanilý princ byl pro svou pýchu 
proměněn v ošklivého žabáka, přičemž kletbu mohl zlomit 
pouze polibek z čisté lásky. Pokud k němu princezna svolila, 
získala krásného ženicha, skvělého otce svých dětí a moudré-
ho krále v jednom. Poučení spočívalo v tom, že pokud chtějí 
být lidé šťastní, neměli by to mladí muži přehánět s naparo-
váním a dívky by měly dát šanci i těm na první pohled méně 
vzhledným chlapcům. To, co fungovalo mnoho století, dnes 
už však často neplatí. Nejenže mladí muži žijí hlavně sami pro 
sebe a dívky tak dlouho vybírají, až zůstanou samy, ale i těch 
žabáků ve volné přírodě nám kvapem ubývá. Že by to všechno 
nějak souviselo?  

FEJETON
TOMÁŠE KALÁBA

ANALÝZA
MARTINA
ZAORALA

Na vrchol léta a  pochopitelně na dovolenou 
jsem se vždycky těšil. Ostatně kdo by také 
ne. Těším se i na letošní dovolenou, přestože 
stejně jako mnoho ostatních lidí z  ní mám 
obavy. Vůbec ne z toho, že bych si neodpoči-
nul a nepodíval se na místa, která mám tak rád. 
Problém je jinde. Kolik mě bude dovolená stát 
a  jak pro mě bude letošní léto drahé? Už se 
toho bojím teď. 
Když se podívám kolem sebe, jak nestydatě 
drahé jsou pohonné hmoty, jak neuvěřitelně 
rychle rostou ceny potravin a o ubytovacích 
službách ani nemluvě, přemýšlím už teď, kam 
se v srpnu levně „vrtnu“. Jenže co je to dnes 
levně? Mnozí pesimisté ještě k tomu všemu 
předpovídají, že aktuální drahota je jen začá-

tek příšerných věcí, které nás teprve čekají. 
Za měsíc může být ještě hůř, za dva už kata-
strofálně. 
Zatím to mám tak, že na dovolenou pojedu, 
i  když letos „jen“ do tuzemska. A  ať to stojí, 
co to stojí. Je možné, že po dovolené pak mě-
síc budu jíst suchý chleba, ale chvíle volna si 
prostě zkazit nenechám. Okolnosti mě zřejmě 
donutí k tomu, že například i na lázeňské ko-
lonádě v  Karlových Varech budu přemýšlet, 
jestli si kafíčko dám ve vyhlášené kavárně ho-
telu Pupp nebo jestli si ho raději uvařím až na 
hotelu z domácích zásob. 
Ano, zdá se mi, že toto léto bude hodně drahé 
a mnohým nám drahota zkazí nejen plány, ale 
také letní náladu. Snad bude brzy líp.   

Mít v pořádku svůj kousací aparát by mělo 
být starostí každého dospělého jedince. Za 
prvé se tím ušetří hodně nepříjemné chvíle 
v  zubařském křesle, za druhé se uchovají 
nemalé peníze v peněžence a za třetí se beze 
zbytečné námahy dotyčný nají i tužší potra-
vy. Rozhodně se nedoporučuje přistupovat 
k  návštěvě zubařské ordinace jako proslulý 
detektiv Hercule Poirot, na něhož musel být 
vyvinut přece jen mírný nátlak. A  nakonec 
toho nelitoval jednak z  hlediska kondice 
svého chrupu, navíc tam narazil na hodně 
zajímavý případ.
Pokud se vám přihodí, že vám příroda na-
dělila příliš malou čelist na obvyklé množ-
ství zubů, pořád se s tím dá něco dělat. Jsou 
i tací, kteří s tím nic neudělali, a stáří strávili 
buď s  kompletní protézou, nebo ti otrlejší 
s pouhými dvěma či třemi zuby. I když znám 
staříky, kteří v  podstatě pouze s  dásněmi 
„užmoulali“ lecjaké problematické sousto.
Jak už to tak bývá, doporučení ohledně apli-

kace rovnátek se může dostat až dospělým 
jedincům v Kristových letech. I tehdy to ještě 
má cenu, nechcete-li po padesátce bojovat 
s obtížnou paradontózou. Své si ale každo-
pádně užijete. I  v  tomto případě platí, že 
s něčím se zkrátka v dospělosti vyrovnáváte 
hůř než v dětských letech.
Taková rovnátka mají několik vedlejších 
efektů. Určitě vám zhubne peněženka či ješ-
tě lépe bankovní konto, protože rozhodně 
nejde o levnou záležitost. I když kdysi platí-
valo, práce na pojišťovnu, materiál z vlastní 
kapsy. Svým způsobem se vám spraví i figu-
ra. Ne snad že byste za rovnátka utratili po-
slední groš, ale než si na ně zvyknete, všude 
vás tlačí, odírají dásně a  rovnající se zuby 
samozřejmě při použití také bolí. Takže si 
raději rozmyslíte, jestli si dat lákavý gáblík, 
nebo si raději nechat zajít chutě.
K  nezbytné výbavě budou patřit také kar-
táčky na zuby, a to hned celá plejáda. Kromě 
klasického, který bude nutné nosit všude s se-

bou a zuby si čistit po každém jídle, budou 
třeba ty mezizubní různých velikostí. Díky 
různobarevným držátkům tak bude koupel-
na hrát všemi barvami.
Děti se obvykle do zubní hygieny musí spíše 
nutit a  bedlivý dozorce musí dávat pozor, 
jestli ratolest nudnou činnost příliš neod-
flákne. Jako všude, i  tady existují výjimky. 
Třeba ze dne na den zjistíte, že váš potomek 
tráví v  koupelně podstatně víc času. Kouká 
do zrcadla a  s  otevřenou pusou drhne pří-
slušným nástrojem jeden zub vedle druhého. 
Když přijdete po pár minutách do koupel-
ny a zjistíte, že je na řadě pořád stejný zub, 
pouze z  opačné strany, asi mírně znejistíte. 
Opatrně začnete zjišťovat, co bylo ve škole 
za besedu, nebolí-li dítě zuby či jej nedávno 
nevyděsil někdo bezzubý.
Možná se vysvětlení dočkáte, možná niko-
li. Musíte doufat, že to časem přejde. Přešly 
už horší věci. Vždyť puberta je teprve přede 
dveřmi.

Zdá se mi, že toto léto 

bude hodně drahé

Michal
KADLEC

K

Zklamání s Národním domem
V rámci své dovolené navštívili naši příbuzní z Litomyšle Prostějov a tak jsme je s man-
želem pozvali na večeři. Vybrali jsme si Národní dům, protože jsme se příbuzným chtěli 
pochlubit naší krásnou secesní památkou, která je právem pýchou nejen Prostějova. 
Samozřejmě jsme se chtěli také dobře najíst a tak jsme se na večeři moc těšili. Bylo nás 
celkem šest a dorazili jsme k Národnímu domu těsně po půl sedmé večer. Naše zklamání 
bylo obrovské. Dveře restaurace byly uzavřeny! Netušila jsem, že během všedních dnů 
má Národní dům tak brzkou zavírací dobu, přestože na dveřích byla uvedena zcela jiná 
provozní doba. Holt jsme si před rodinnou návštěvou z Litomyšle trhli ostudu. Ještě štěstí, 
že poblíž byla otevřena jiná restaurace.  Pavlína Hájková, Prostějov  

Konečně se někdo ve vašich novinách nebál po-
jmenovat, co za katastrofu se hrne na běžné občany 

České republiky v  souvislosti s neuvěřitelně hlou-
pou a naivní pomocí Ukrajině. Ano, podporujme 

charitu, ale neožebračujme „naše“ lidi. Vždyť se nám 
směje celá západní Evropa!  Jiří Vysloužil, Prostějov 

Nejsem žádná puntičkářka a sama mám také ráda zá-
bavu. Ale co je moc, to je moc! Bydlím v ulici Jana Zr-
zavého a stejně jako drtivá většina dalších občanů do-
slova trpím nadměrným hlukem nesoucím se hlavně 
během víkendů až do pozdních nočních hodin z růz-

ných občerstvení a dalších provozoven v biokoridoru 
Hloučela. Říkáte si, že je to daleko? V žádném případě 
není! Hlasitá hudební produkce je tu slyšet často až 
do dvou nebo do tří hodin do rána a nikdo s tím nic 
nenadělá. A to není všechno. Opilí lidí se nad ránem 

vrací domů a na sídlišti kopou do odpadkových košů, 
do popelnic a mnozí řidiči si stěžují na poškrábaná 
auta nebo ulomená zrcátka. Zajímalo by mě, proč 
s tím město, potažmo městská policie něco neudělá. 
Kdo to má vydržet?  Jiřina Pekárková, Prostějov

Každým rokem velmi rád trávím volné chvíle u  drozdovického 
rybníka, často i se svým pejskem. Co mám taky v osmdesáti letech 
dělat jiného, že? Ale v posledních týdnech mě mrzí, že lavičky v ulici 
Na Hrázi, kde rád posedávám, jsou často obsazeny skupinkami bez-
domovců. Ti se ovšem nechovají nijak slušně, protože mají zásobu 
krabicových vín, tak tady popíjejí skoro celý den. Když jsem se jich 
jednou zeptal, proč vysedávají zrovna tady, tak mi bylo odpovězeno, 
že to mají blízko do azylového domu. A tak jsem si našel se svým 
pejskem lavičku na druhé straně rybníka.  Alois Vydržel, Prostějov 
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PROSTĚJOV Počet jezdců na 
elektrokoloběžkách neustále roste 
i v Prostějově a jejich často hazardní 
jízda je mnohdy trnem v  oku ostat-
ním účastníkům silničního provozu. 
Hodně riskoval také dvaaosmdesáti-
letý senior, který vůbec ve svém věku 
našel odvahu tento stroj „osedlat“. 
Starší pán havaroval a těžce se zranil 
v Anenské ulici. 
V  pátek 24. června dopoledne jel dvaa-
osmdesátiletý muž na elektrokoloběžce 
po cyklostezce v  Anenské ulici smě-
rem k  Plumlovské ulici. Asi netušil, 

že cesta skončí předčasně... „U  domu 
číslo 30 nepřizpůsobil rychlost stavu 
a  povaze vozovky, přes kterou přejížděl, 
přecenil své schopnosti a  v  důsledku 
toho havaroval,“ informovala Miluše 
Zajícová, tisková mluvčí Krajského ře-
ditelství policie Olomouckého kraje. 
Zranění seniora si vyžádalo okamžitý pře-

voz do nemocnice. „Na místě byl ošetřen 
osádkou vozidla rychlé záchranné služby 
a  byl převezen do Fakultní nemocnice 
Olomouc. Dechová zkouška nebyla na 
místě provedena, byl však nařízen odběr 
krve v  nemocnici. Hmotná škoda byla 
předběžně vyčíslena na dva tisíce korun,“ 
dodala mluvčí krajské policie.  (mik)   

pro Večerník 

Michal
KADLEC

PŮVODNÍ
zpravodajství

Večerník zajímalo, co si pod názvem 
´Úprava veřejného prostranství na 
Husově náměstí v Prostějově´ před-
stavovat. „Řešením prostoru okolo 
budovy bývalé základní školy na Hu-
sově náměstí se zabývala již studie 
zpracovaná Hanou Bělařovou v úno-
ru 2019. Co se stavebních úprav 

týče, součástí jsou zpevněné plochy, 
sadové úpravy a také mobiliář. Přímo 
u  budovy by měly vzniknout seda-
cí schody, dále v  prostoru dřevěná 
pergolová konstrukce coby galerie, 
molo, stojany na kola a  odpadkové 
koše. Záměrem je tedy vytvořit pře-
hledný a  uživatelsky příjemný veřej-
ný prostor,“ nastínila Milada Sokolo-
vá (ODS a nezávislé osobnosti města 
Prostějov) a  pokračovala. „V  rámci 
řešení zeleně je proto navržena nová 
výsadba stromů, které především 
v  letních měsících vytvoří přízni-
vé mikroklima pro pobyt. Součástí 

úpravy je také řešení problematiky 
hospodaření s dešťovou vodou s ná-
sledným využíváním pro závlahu 
nového trávníku, květinových záho-

nů, stromů a  požadavek na zřízení 
nového přípojného místa elektrické 
energie potřebné pro technologii 
závlahy, osvětlení venkovní galerie 

a pro konání kulturních akcí jako vy-
stoupení, výstavy, představení a  tak 
dále. Půjde tedy nejen o využití tak-
zvané modro-zelené infrastruktury, 
ale vznikne zde i kulturní prostor pro 
studenty střední školy ART ECON, 
pravděpodobně také pro venkovní 
divadelní představení pro Divadlo 
Point,“ popsala Večerníku poměrně 
detailně náměstkyně primátora pro 
životní prostředí v Prostějově. 
Co stojí za pozoruhodnými změnami 
cen při této stavební investici města? 
„Celkový rozpočet na akci podle pro-
jektových dokumentací zněl nejdříve 
na částku 3 824 000 korun. Tato část-
ka byla později aktualizována na zákla-
dě cen stavebního materiálu na 4 920 
620 korun. Na základě výběrového ří-
zení v dubnu 2022 pak nejvýhodnější 
nabídku podala společnost Jamastav 
Moravia, která ovšem odstoupila od 
podepsání smlouvy, tudíž i  realizace 
akce. Rada města Prostějova tak ře-
šila možné uzavření smlouvy o  dílo 
s  uchazečem dalším v  pořadí. A  jak 
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Pùl milionu na vodu

Prostějov (mik) – Město Prostě-
jov získalo půlmilionovou dotaci na 
zpracování dešťových vod. „Postup-
ně přecházíme na úsporné hospoda-
ření s dešťovou vodou na budovách, 
které patří magistrátu. V tomto pří-
padě jde o využití srážkových vod ze 
střechy mateřské školy na Husově 
náměstí, ke splachování toalet v ob-
jektu a k zálivce trávníku mezi pavi-
lony školy. Část vody se bude vsa-
kovat. V rámci realizace projektu je 
vybudována podzemní akumulační 
nádrž, provedena oprava vnitřních 
rozvodů kanalizace a  vodoinstalace 
v objektu pavilonu mateřské školky,“ 
nastínil primátor statutárního měs-
ta Prostějov František Jura (ANO 
2011) s  tím, že magistrát využil 
možnost získání dotace právě pro 
tyto účely. „Naše žádost o  dotaci 
splnila kritéria přijatelnosti a byla vy-
hodnocena jako akceptovatelná. Pe-
níze bude město čerpat z prostředků 
Státního fondu životního prostředí 
ČR v  rámci Národního plánu ob-
novy. Konkrétně jde o  částku přes 
574 tisíc korun,“ uvedl primátor. 

chodníkem

Prostějov (mik) – Při postupných 
městských opravách chodníků při-
chází na řadu také ta v  Netušilově 
ulici. Na projektovou dokumentaci 
je zde vyčleněno 200 000 korun. 
„Předmětem zmíněné dokumenta-
ce je řešení kompletní rekonstrukce 
stávajícího uličního profilu. V návr-
hu je nové šířkové i výškové uspořá-
dání v délce asi dvě stě metrů. Řešit 
budeme rekonstrukci chodníků 
a  cyklostezky, v  návrhu jsou také 
nové vegetační úpravy,“ nastínil ná-
městek prostějovského primátora 
pro stavební rozvoj a  investice Jiří 
Rozehnal (ANO 2011).

Další tøi obrazy

Prostějov (mik) – adní odsouhlasili 
nákup dalších tři obrazů pro umělec-
kou sbírku města. „Stále rozšiřujeme 
své sbírky, ve kterých se nachází sku-
tečně hezká díla. Věříme v odkaz pro 
budoucnost, a že díla zaujmou nejen 
milovníky umění, ale všechny, kteří se 
na výstavy, kde se budou díla postupně 
prezentovat, přijdou podívat,“ uvedla 
náměstkyně primátora pro kulturu 
Milada Sokolová (ODS a  nezávislé 
osobnosti města Prostějov). Magistrát 
nakoupí díla v celkové hodnotě 21 000 
korun. „Půjde o  obrazy trojice auto-
rů – Josefa Vyjídáčka, Karla Tomana 
a Dušana Janouška. Nákup nám dopo-
ručila komise pro nákup uměleckých 
děl,“ uzavřela Sokolová.

RYCHLÝ
NÍK

PROSTĚJOV Stavební investice v  podobě úprav veřejného 
prostranství v okolí bývalé základní školy na Husově náměstí 
v Prostějově byla schválena již vloni na začátku června. Jenže... 
Původní rozpočet se několikrát navyšoval. I kvůli tomu, že vítěz 
výběrového řízení na zhotovitele nakonec odstoupil od této 
veřejné zakázky. A než se vybrala jiná stavební firma, vzrostly ceny 
za stavební materiál a další položky raketově vzhůru. Nakonec ale 
zastupitelé dali realizaci v podobně rozsáhlých úprav na Husově 
náměstí zelenou, přestože jde o bezmála dvakrát vyšší investici, 
než se předpokládalo na začátku. 

PROSTĚJOV V  pondělí 
6. června byla 
zahájena šestá 
etapa forenz-
ního značení, 
která probíhá na 
služebně Měst-
ské policie v Havlíčkově ulici v Pro-
stějově. Zájemci mají možnost si 
nechat označit jízdní kolo, koloběž-
ku či kompenzační pomůcky. 
„Hned v  průběhu prvního týdne byl 
o značení zájem a na služebnu strážníků 
přišlo 31 vlastníků různých dopravních 
prostředků. Z  celkového počtu byla 
označena jedna koloběžka a také jeden 
vozík pro osobu se zdravotním postiže-
ním,“ konstatoval Petr Zapletal, vrchní 
inspektor Oddělení prevence Městská 

policie Prostějov. 
Značení bude 
i  nadále pro-
bíhat v  červnu 
a  červenci, 

a  to každé pondělí 
a středu vždy od 8.00 do 16.00 

hodin. „V  případě zájmu mohou ob-
čané využít objednávkový systém na 
internetových stránkách města, kde si 
každý může vybrat termín a čas, který 
mu vyhovuje. Každý za tímto účelem 
může rovněž kontaktovat skupinu pre-
vence na telefonních číslech: 582 402 
261 nebo 737 671 221. Značení nelze 
z technologických důvodů provádět za 
deštivého počasí a při teplotách nižších 
jak 10 stupňů Celsia,“ připomněl Za-
pletal.  (mik)

Úprava prostranstvíÚprava prostranství
na Husově náměstí na Husově náměstí 
bude mnohem dražšíbude mnohem dražší

Odložená stavební investice nakonec dostala zelenou, cena je skoro dvojnásobná

Koloběžkář se 
zmrzačil

PROSTĚJOV Večerník už koncem 
května tohoto roku přinesl informace 
o  tom, že radní hodlají investovat pe-
níze do výměny zastaralých žárovek 
veřejného osvětlení v  Kolářových sa-
dech. Po posledním jednání rady města 
vyšlo najevo, že tato investice bude ještě 
o  něco větší, než se původně předpo-
kládalo. Všechno pod „heslem“ – větší 
rozsah výměny osvětlení, větší úspora, 
a tím pádem také možnost větší dotace.  

Prostějovští konšelé se už rozhodli podat 
žádost o  dotaci na rekonstrukci zmíně-
ného osvětlení v Kolářových sadech. No-
vinkou je, že pro výměnu bude vyčleněno 
mnohem více svítidel, než se původně 
plánovalo. „V  projektu rekonstrukce se 
hovoří o výměně sodíkových svítidel za 
vhodný typ LED osvětlení s regulací jeho 
intenzity. 
Celkem se má nově jednat o  výmě-
nu asi 124 svítidel s  náklady ve výši 

zhruba 1,3 milionu korun. Do vý-
měny jsme zahrnuli i okolní ulice, je to 
tedy mnohem více svítidel, než jsme 
původně plánovali,“ konstatoval první 
náměstek primátora Jiří Pospíšil, který je 
zodpovědný za správu a údržbu majetku 
města. Jak dále doplnil, magistrát bude 
žádat o dotační finance, které by mohly 
pokrýt většinu nákladů vynaložených 
na rekonstrukci zmíněného veřejného 
osvětlení. „Ministerstvo průmyslu a ob-

chodu vyhlásilo výzvu pro rekonstrukce 
veřejného osvětlení, v rámci níž je pod-
porována realizace projektů vedoucích 
ke zvýšení energetické účinnosti sys-
témů veřejného osvětlení. Tu bychom 
rádi využili.“ 
Od výměny si nejen on a nejen na tomto 
místě slibuje úsporu elektrické energie. 
„Podobně bychom v co nejbližší budouc-
nosti rádi postupovali i v případě výměny 
svítidel na celém Sídlišti Svobody,“ uza-
vřel Pospíšil.  (mik)

Rekonstrukce osvětlení 
v Kolářových sadech bude

větší„Výměnou žárovek chceme ušetřit 
i na Sídlišti Svobody,“ dívá se do budoucna 

první náměstek primátora Jiří Pospíšil

Hledá se 
alternativní 
trasa!

PROSTĚJOV Prostějovští konšelé 
hodlají rozšířit mapu cyklostezek 
o  další díl. Tentokrát půjde o  vý-
stavbu nové komunikace podél Říč-
ní ulice. Radní na svém posledním 
jednání pro tuto stezku odsouhlasi-
li zahájení výkupu pozemků, zařa-
zení požadavků vlastníků do další 
změny územního plánu a dokonče-
ní projektové dokumentace stezky 
rozšířené o jižní variantu.

Již v  minulém roce bylo zahájeno 
zpracování projektové dokumentace 
cyklotrasy Říční v  Prostějově. „Pro-
jekt řeší napojení cyklostezky na již 
realizovanou manipulační plochu pod 

mostem v ulici Olomoucká, až po uli-
ci Vrahovickou. Je třeba říci, že stezka 
vede biokoridorem Hloučela a její re-
alizací by došlo k obrovskému zásahu 
do vzrostlé zeleně. Zpracovatel byl 
proto požádán o  prověření možnosti 
alternativní trasy po jižním břehu toku 
Hloučely,“ nastínil náměstek primá-
tora pro stavební rozvoj a  investice 
Jiří Rozehnal s  tím, že navrženou va-
riantou vedení cyklostezky po jižním 
břehu toku řeky budou dotčeny po-
zemky ve vlastnictví cizích osob, což si 
vyžádá majetkoprávní jednání. „Tímto 
řešením by odpadla stavba jedné lávky 
a zpevnění břehu v tomto úseku, čímž 
by došlo k nemalé finanční úspoře asi 
čtyř milionů korun! Zároveň by tím 

byl snížen i počet stromů určených ke 
kácení. V  případě realizace jižní vari-
anty by nově vzniklý prostor mohl být 
využit pro náhradní výsadbu,“ doplnil 
řešení náměstek Rozehnal. Podle jeho 
slov bylo také svoláno jednání s vlast-
níky dotčených pozemků k  přípravě 
projektové dokumentace, na kterém 
jim byla varianta vedení stezky po 
jižním břehu toku Hloučely předsta-
vena.
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BEDIHOŠŤ Vzorně dávala před od-
bočením na vedlejší komunikaci před-
nost, přesto se nevyhnula závažné ne-
hodě. Do vozidla řidičky totiž zezadu 
narazil mladík za volantem Citroënu. 
A aby to nebylo všechno, auto nevin-
né ženy bylo nárazem odhozeno na 
automobil projíždějící v  protisměru. 
Nehoda tří vozidel si vyžádala jedno 
zranění a skoro půlmilionovou škodu. 
„Ve středu 6. července odpoledne jela po 
ulici Prostějovská v Bedihošti řidička ve 

vozidle Peugeot a mínila odbočit na Lidic-
kou ulici. Proto zastavila a čekala, až z pro-
tisměru projede Škoda Octavia a  poté 
hodlala dál pokračovat v jízdě. Její vozidlo 
se dalo ale do pohybu nečekaně dřív, a to 
bez jejího přičinění. Zezadu totiž do ní na-
razil řidič s vozidlem Citroën Xsara a od-
sunul ji do protisměrné části vozovky, 
kde se střetla s vozidlem, kterému dávala 
přednost,“ popsala nehodu tří vozidel 
Miluše Zajícová, tisková mluvčí Krajské-
ho ředitelství Policie ČR v  Olomouci. 

Lehce zraněná a  otřesená řidička byla 
vozidlem záchranné služby převezena 
na vyšetření do nemocnice. „Dechové 
zkoušky byly negativní a u čtyřiadvaceti-
letého řidiče Citroënu byl proveden i ori-
entační test na návykové látky, také s nu-
lovými hodnotami. Hmotná škoda byla 
předběžně stanovena na 450 tisíc korun. 
Nehoda je nadále v šetření policistů do-
pravního inspektorátu,“ konstatovala 
mluvčí krajské policie Miluše Zajícová. 

(mik)

pro Večerník 

Martin
ZAORAL

PŮVODNÍ
zpravodajství

Rodinná tragédie, o  níž Večerník 
informoval veskrze podrobně, se ve 
městě stala koncem dubna. Jeden 
z členů rodiny tam s noži v ruce na-

padl své příbuzné, načež incident 
skončil smrtí tří lidí. „Martin šel 
zrovna od zubaře, když uviděl ležet 
na zemi vážně poraněného člově-
ka v  kaluži krve. Přiskočil k  němu, 
zavolal zdravotnickou záchrannou 
službu, poslouchal pokyny záchra-
nářky a pod jejím vedením prováděl 
až do příjezdu sanitky masáž srdce,“ 
připomněl smutný příběh starosta 
Kostelce na Hané František Horák.

Podle jeho slov prošlo kolem 
hned několik lidí, nikdo 

ale mladíkovi nepomohl! 
Následně se ani přes veš-

kerou snahu zraněného 
člověka nepodařilo za-

chránit. „Považuji to 
za automatické, tohle 

by měl udělat každý. 
Proto se mi zdá až 

nepatřičné, že 
mi za to, co jsem 

udělal, chce někdo poděkovat,“ 
uvedl chlapec, na něhož byli nále-
žitě hrdí i rodiče. 
„To, co se stalo, byla věc, která nás po-
tkala nepřipravené. Ale ukázalo se, že 
se o syna bát nemusím. Myslím si, že 
si v životě, a to i ve složitých situacích, 
dobře poradí,“ dodala matka oceně-
ného chlapce Hana Hublarová.
Za snahu zachránit lidský život jej 
v  pátek 1. července ocenil hejtman 
Olomouckého kraje. „To, co se 

v Kostelci na Hané odehrálo, je ob-
rovské rodinné neštěstí. Když jsem 
se o možnosti ocenit chlapce dozvě-
děl, neváhal jsem. Udělal totiž něco, 
co by nezvládl nejeden z dospělých. 
Zvláště v této konkrétní situaci. Po-
moci druhému v nouzi by mělo být 
samozřejmé. Jenže ono není, a proto 
chci Martinovi poděkovat. Velmi si 
vážím toho, jak příkladně se zacho-
val,“ nechal se syšet hejtman Josef 
Suchánek.   

 Foto: www.olkraj.cz
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zprávy z regionu
aneb jsme s vámi u toho...

Na hrázi pøibyly znaèky 

Plumlov (mls) – Nové značky 
zákaz stání se nedávno objevily na 
začátku i konci hráze Podhradského 
rybníka v Plumlově. Dosud v tomto 
prostoru platila zóna zákazu stání, 
kterou však řidiči často porušova-
li. Nyní by Policie ČR měla místo 
častěji kontrolovat. Jedná se o jeden 
z kroků, jímž chce vedení města ře-
šit neutěšenou situaci s parkováním, 
která se projevuje zejména během 
akcí pořádaných na zdejším zámku 
či v kempu Žralok. 

Nìmèice se vrátily 
z olympiády 

Němčice nad Hanou (mls) –
V  Němčicích u  Boskovic se po-
slední červnovou sobotu konal 
jubilejní X. ročníku Němčické 
Olympiády. Na něm nemohli 
chybět ani zástupci Němčic nad 
Hanou. Soutěžilo se v  malé kopa-
né, střelbě ze vzduchové pistole, 
stolním tenisu, šipkách i  šachách. 
Němčice nad Hanou zvítězily PRÁ-
VĚ v disciplíně šachy a byly druhé 
ve stolním tenisu. Město však skvěle 
reprezentovali všichni zúčastnění 
včetně členů NS Pantlék. 

Podpoøte sbírku 
na varhany 

Plumlov (mls) – V roce 2020 byla 
započata generální oprava cenných 
historických varhan v plumlovském 
kostele. Místní na tento projekt 
shánějí peníze, jak se jen dá. I díky 
tomu projekt zapojili do soutěže 
Máme vybráno, kde po vítězství 
v krajském kole postoupil do finále. 
Hlasovat pro obnovu varhan nyní 
můžete na webových stránkách 
www.mamevybrano.cz/soutez-2-
-kolo. Posílat hlasy můžete až do 31. 
srpna. Slavnostní vyhlášení vítězů 
se uskuteční 13. září v Praze v domi-
nikánském klášteře. Vítězné sbírky 
získávají kromě finančního příspěv-
ku také mediální podporu redakce 
PROPAMÁTKY.

Chystají kanalizaci 

Klenovice na Hané (mls) – Tady 
už by to bylo opravdu potřeba. 
Klenovice se svými více jak 800 
obyvateli patří spíš k větším obcím 
regionu, mimo jiné v nich funguje 
i základní škola. Na rozdíl od jiných 
však obci dosud chybí hloubková 
kanalizace. Její výstavba se již ov-
šem připravuje. Součástí dokon-
čené projektové dokumentace je 
také nová čistírna odpadních vod 
(ČOV), která je navržena v severo-
východní části katastru obce. Pro-
jekt nyní žádá o stavební povolení. 

RYCHLÝ
NÍK
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OLOMOUC, KOSTELEC NA HANÉ Trojnásobná vražda v Kostelci 
na Hané má další dozvuk. Hejtman Olomouckého kraje Josef 
Suchánek v první červencový den ocenil Martina Hublara za po-
kus o záchranu života. Čtrnáctiletý chlapec při dramatické udá-
losti projevil statečnost i zralost.

Nikdo nepomohl... Sanitku umírajícímu 

ČECHY POD KOSÍŘEM Josefkol 
2022 – tato jedinečná a velkolepá akce 
se každoročně odehrává v prostorách 
zámeckého parku v Čechách pod Ko-
sířem. Tentokrát ji můžete navštívit 
v sobotu 23. nebo v neděli 24. červen-
ce. Kromě tradičních řemesel týkají-
cích se stavby kočárů se můžete těšit 
na ukázku živého obrazu antického 
Říma a s tím spjatých her s římskými 
vozy a vojáky, živou hudbu nebo sou-
těže a dílny pro děti.
Muzeum kočárů a  Kočáry Mylord ve 
spolupráci s  Olomouckým krajem, 
Vlastivědným muzeem v  Olomouci, 

zámkem Čechy pod Kosířem a obcí Če-
chy pod Kosířem pořádají tradiční akci 
s  názvem Josefkol. Každý rok probíhá 
jeho program v jiném duchu, přitom ten-
tokrát je jeho mottem „Návrat k matičce 
zemi“. „Letošní téma je pojaté do daleké 
historie našeho bytí. Chceme poukázat 
na to, jak důležité je vnímat historii, bez 
které není budoucnost,“ přiblížil ředitel 
Muzea kočárů v Čechách pod Kosířem 
Václav Obr.
Historie bude prostupovat každým 
kouskem programu po celé dva dny. 
„Spatříte malou ukázku, tedy živý obraz 
antického Říma – vlastní hry v podobě 

římských vozů a vojáků. Dále pak maleb-
nou scénu 18. a 19. století s historickými 
kočáry biskupů, ale i prostý lid, který se 
každou neděli setkával v  kostele nebo 
kapli. Představíme taky mistry devate-
nácti řemesel, kteří se již třicet let podílí 
na restaurování historických kočárů,“ 
dále nastínil Obr.
Na Josefkolu uvidíte zapřažené ušlechtilé 
koně z celé České republiky, které budou 
řídit zkušení mistři opratí. Samozřejmě 
nebude chybět živá hudba – zazpívá Dita 
Hořínková, Richard Pachman a  Karel 
Kekeši, zahraje dokonce i bubenický or-
chestr Ivo Samiece.   (tez)

Dávala přednost, nebylo to nic platné



Podpořte zámecký park i další
kouzelná místa v krajské soutěži  

ČECHY POD KOSÍŘEM Máte 
rádi Náš mlýn nedaleko obce 
Ochoz u  Konice, zámecký park 
v Čechách pod Kosířem, nedalekou 
rozhlednu na Kosíři, či snad dáváte 
přednost té, která vyrostla v Repe-
chách? Pro ty všechny můžete až 
do poloviny srpna hlasovat v rámci 
ankety Olomouckého kraje o Ceny 
cestovního ruchu, a  to na interne-
tových stránkách www.cenykraje.
cz/rocnik/cestovni-ruch-cestovni-
-ruch.   

Martin ZAORA L
Proč se štrachat na druhý konec světa, 
když máme za humny skutečné skvos-
ty? Každý, kdo si tuto otázku někdy 
položil, nejenže výrazně ušetří finance 
i životní prostředí, také je nepochybně 
hrdý na region, v němž žije. 
A  právě takoví lidé jistě rádi podpoří 
svá oblíbená místa v anketě Olomouc-
kého kraje. V nich v celkem pěti katego-
riích soutěží vždy pět atraktivních turi-
stických cílů. A nechybí mezi nimi ani 

ty z Prostějovska. Letos poprvé mohou 
lidé hlasovat v kategorii kouzelné mís-
to, kde se představují hned dva zástupci 
Prostějovska. 
Hojně navštěvovaný zámecký park 
v Čechách pod Kosířem doplňuje také 
Náš mlýn nacházející se nedaleko obce 
Ochoz u  Konice. Hned dvě želízka 
v ohni máme také v kategorii rozhleden, 
kde lze podpořit Kopaninku v  Repe-
chách stejně jako rozhlednu na Kosíři. 
Hlasy můžete prostřednictvím interne-
tu posílat až do 15. srpna. 

Prázdniny, hurá! Tak to si mohly ne-
dávno zplna hrdla zařvat všechny ško-
lou povinné děti. Ale pouze ty, které 
první červencovou sobotu navštívily 
jedinečný zámecký park v  Čechách 

pod Kosířem, si také užily spoustu 
skutečně různorodé zábavy.  
Ostatně kde jinde by mohly z divadel-
ního představení vyrazit rovnou na 
stezku pro šikulky, při níž postupně 

otestovaly pohybovou připravenost 
ve fotbalovém slalomu, plošnou před-
stavivost při skládání obřího puzzle 
i vlastní zručnost a trpělivost při lovení 
plastových ryb. Ty nejmenší pak moh-
ly házet balónky na cíl nebo se do nich 
klouzat z miniaturní skluzavky. 
Aby toho nebylo málo, tak byla při-
pravena také překážková dráha pro 
tzv. hobby horsing. Zatímco klu-
kům se může ježdění na tyči s koň-

skou hlavou jevit jako dokonale ab-
surdní záležitost, u dívek a mladých 
slečen se tato zábava pocházející 
z  Finska těší stále větší popularitě. 
O tom svědčí i fakt, že se v ní již po-
řádají dokonce i závody. Dívky přitom 
soutěží v  nejrůznějších disciplínách, 

jako je například parkur či drezura, 
kde jsou hodnoceny za svůj styl, pre-
ciznost a předvedené figury. 
A tak zatímco holky dováděly na ima-
ginárních konících, kluci se mohli 
jen o  pár metrů dál věnovat sportu, 
který má naopak dlouhodobou tra-
dici. Vždyť střelba z  luku je jednou 
z nejstarších lidských činností vůbec. 
Kromě toho všeho bylo také možné 
absolvovat prohlídku interiérů zámku 
určenou právě dětem. „Velmi nás baví 
ta pestrost a  různorodost toho, co se 
tady dá podnikat. Děti buď mohou 
něco jen tak sledovat, nebo se do toho 
mohou aktivně zapojit. Vyzkoušeli 
jsme úplně všechno a vše nás bavilo. 
Strávili jsme tak opravdu moc příjem-
né odpoledne,“ usmívala se Veronika 
Vašíčková z Prostějova. 
Přestože se do zámecké zahrady 
nenahrnuly úplně davy, pořadatelé 

mohli být spokojeni. „Mám pocit, že 
letos do zahraničí odjel rekordní po-
čet lidí. Třeba v Olomouci na ulicích 
po skončení školy nebyl vůbec nikdo. 
O to jsem raději, že k nám si lidé cestu 
našli. Jen jsem zvědavý, jak tomu bude 
v  průběhu prázdnin. V  uplynulých 
dvou letech jsme je vždy měli spojené 
s  rekordní návštěvností, tentokrát to 
kvůli pocovidové migraci na zahranič-
ní dovolené asi bude přece jen o něco 
slabší,“ odhadoval kastelán zámku 
v Čechách pod Kosířem Martin Váňa. 
Jak se to vše projeví, se ukáže již v so-
botu 23. a neděli 24. července, kdy 
se v  zámeckém parku v  Čechách 
pod Kosířem bude konat XIII. roč-
ník jedné z  tradičně nejnavštěvo-
vanějších akcí v  regionu. Josefkol 
opět nabídne setkání všech milov-
níků historie, řemesel, koní a histo-
rických kočárů. 

zprávy z regionu aneb jsme s vámi u toho...
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Foto: Martin Zaoral 
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Kdo neujel na dovolenou, Kdo neujel na dovolenou, 
ten zamířil do zámeckého parku  ten zamířil do zámeckého parku  

ČECHY POD KOSÍŘEM Toto může potvrdit úplně každý. Život 
lidem utíká stejně jako prázdniny. Zprvu pomalu, ale postupně 
stále rychleji. I proto je čas na začátku velkých letních prázdnin 
zejména pro školáky asi tím vůbec nejlepším obdobím v celém 
životě. Naplno, a přitom v naprostém klidu a pohodě si jej mohli 
vychutnat všichni, kteří první prázdninovou sobotu zavítali do zá-
meckého parku v Čechách pod Kosířem. Večerník byl mezi nimi. 

pro Večerník 

Martin
ZAORAL
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Zastavili muže 
v pátrání

V  úterý 28. června odpoledne 
policejní hlídka z  obvodního 
oddělení Konice zastavila 
v  Pěnčíně vozidlo značky Nissan, 
které řídil třiapadesátiletý muž. 
Záhy se ukázalo, že má brněnským 
soudem uložený zákaz řízení mo-
torových vozidel všech skupin 
dvěma rozhodnutími, kdy jedno 
mu končí v  prosinci roku 2024 
a  vzápětí nato navazuje druhé 
rozhodnutí s platností až do pros-
ince roku 2029. Tím se dopustil 
přečinu maření výkonu úředního 
rozhodnutí a  vykázání. To ale 
nebylo všechno. Prověřováním 
jeho osoby se zjistilo, že je na něj 
Městským soudem v  Brně vydán 
příkaz k  zatčení. Následovalo 
zatčení jeho osoby a  policisté 
oddělení hlídkové služby jej eskor-
tovali do cely v Brně, odkud byl do-
praven k soudu.    

Vyspala se 
na záchytce

Z  pátku na sobotu 2. července se 
do stavu opilosti dostala třicetiletá 
žena v  autokempu Přehrada 
v  Mostkovicích a  dožadovala se 
halasným způsobem vstupu do 
jedné z  chatek. Tu měla v  té době 
pronajatou její matka, která tam 
byla ubytovaná. Matce nadávala 
a  při hádce po otevření dveří tyto 
poškodila a  přes její výslovný ne-
souhlas vnikla dovnitř a  nemínila 
chatku opustit. Netrvalo dlouho, 
lehla na postel a usnula. Vzhledem 
ke křiku a rušení nočního klidu byla 
svědkem jejího chování na místo 
přivolaná hlídka, která podezřelou 
zadržela a  eskortovala na záchyt-
nou stanici do Olomouce. Případ 
šetří policisté pro podezření z trest-
ného činu porušování domovní 
svobody.  

Senior se opil a jel
Ve středu 6. července večer se na 
policisty obrátil oznamovatel se 
žádostí o  pomoc. Na jeho souk-
romém pozemku v  obci Laškov 
– Dvorek se totiž objevilo vozidlo, 
které řídil šestašedesátiletý muž 
a  zjevně nebyl v  dobré kondici. 
Podle oznamovatele byl evidentně 
pod vlivem alkoholu a málem na-
boural jiné auto, které tam bylo za-
parkované. Z důvodu bezpečnosti 
mu od auta vzal klíče a čekal s ním 
na příjezd policie. Policistům 
senior sdělil, že se pohádal 
s přítelkyní, pak sedl do auta a jel. 
S  výzvou o  provedení dechové 
zkoušky ale policisté nepochodili. 
Na místě byl zajištěn a na základě 
rozhodnutí lékaře skončil na pro-
tialkoholní záchytné stanici v Olo-
mouci, kde se již zkoušce podro-
bil a  byly mu naměřeny hodnoty 
2,90 a 2,95 promile. Starší muž je 
v současné době podezřelý z trest-
ného činu ohrožení pod vlivem 
návykové látky.  

ČEHOVICE Osud hned dvou 
vlakových přejezdů na území 
Čehovic řešilo nedávno zastu-
pitelstvo obce. Jejím katastrem 
vede trať mezi Prostějovem 
a  Nezamyslicemi, která by se 
měla v  dohledné budoucnosti 
modernizovat. V souvislosti se 
stavbou železničních koridorů 
však v nejednom případě hrozí 
zánik přejezdu. 
„Připomínkovali jsme to. Ale 
jaké bude rozhodnutí, to neví-
me. Řekli jsme, že přejezd chce-
me zachovat,“ ubezpečil starosta 
Čechovic Milan Smékal. Jeden 
z  místních přejezdů se nachází 
právě přímo v  obci, na jejím zá-
padním konci nedaleko hřiště. 
Druhý je v  polích mezi Čehovi-
cemi a Čelčicemi.

Následně starosta možnou bu-
doucnost přejezdů rozvedl. „Ten 
chráněný za obcí by měl být urči-
tě zachován. Je zde ale plánovaná 
nástavba. Pro cyklisty a  chodce 
bude udělán nadchod. Byla to při-
pomínka z naší strany, záleží, jak to 
bude řešit správa železnic. Zda nás 
vyslyší,“ prozradil pro Večerník. 
Stejně tak by ale mělo zůstat u za-
chování přejezdu v polích za vesni-
cí. „Ani tam by nakonec ke zrušení 
nemělo dojít. Je tam nechráněný 
přejezd. Měla by zde tedy být při-
dělaná ochrana přejezdu, možná 
závory. Jezdí tudy zemědělci a přes 
užší mosty by se svou technikou 
neprojeli,“ vysvětlil starosta. 
Zatím je nejasné, kdy by mělo ke 
konečnému rozhodnutí ze strany 
vlastníka tratě dojít.  (sob)

O přejezdy nepřijdeme, 
uklidňuje vedení Čehovic

Zimní olymppijáda 
letos ODPADLA 

KAPLE Ve středu 29. červ-
na bylo jednatřicetiletému 
muži ve zkráceném pří-
pravném řízení sděleno po-
dezření z přečinu ohrožení 
pod vlivem návykové látky, 
kterého se dopustil v polo-
vině uvedeného měsíce. Co 
provedl? Tomu byste jen 
těžko uvěřili...
„V ne úplně dobré formě, po 
požití alkoholických nápojů, 
sedl tento muž za volant vo-
zidla Škoda Octavia a v obci 
Kaple havaroval. Při průjezdu 
mírnou levotočivou zatáč-
kou vyjel mimo komunikaci, 
najel na vyvýšený obrubník 

a narazil do dopravní značky. 
S  vozidlem se vrátil zpět na 
silnici, kde při pravém okraji 
vozovky zaparkoval a o havá-
rii informoval policisty na lin-
ce 158,“ popsala kuriózní pří-
pad Miluše Zajícová, tisková 
mluvčí Krajského ředitelství 
Policie ČR v Olomouci. 
Mladý řidič tedy provedl 
něco neodpustitelného, 
když havaroval pod vlivem 
alkoholu. Ovšem za to, že 
z  místa nehody neujel a  na-
hlásil ji, zaslouží na druhé 
straně pochvalu. „Policis-
té u  řidiče a  oznamovatele 
v jednom provedli dechovou 

zkoušku, která odhalila, že 
je pod vlivem. Hodnoty se 
zastavily na hladinách 2,78 
a  2,81 promile alkoholu. 
Hned na místě přišel o řidič-
ský průkaz a  hmotná škoda 
byla předběžně stanovena na 
50 tisíc korun,“ dodala mluv-
čí krajské policie Miluše Za-
jícová.  (mik)

Opilec boural v Kapli, Opilec boural v Kapli, 

 NEZAMYSLICE Globální otep-
lování postupuje, a  tak se zimní 
akce v  létě pořádají stále složitěji. 
Za koncem dlouhodobé tradice 
nezaměnitelné Zimní olymppijády 
v  Nezamyslicích však nestojí kli-
matická změna, ale změna priorit 
organizačního týmu z  řad spolku 
Nezamyslických mažoretů. 
Srandy kopec. I  tak by se mohl pře-
jmenovat věhlasný Mount Nezamysl, 
který se u fotbalového hřiště v Neza-
myslicích tyčí do výšky 6 000 milime-
trů nad Mořicemi. Právě ten byl kaž-
doročně poslední školní den svědkem 
tradiční Zimní olymppijády v  režii 
Nezamyslických mažoretů. Akce měla 
skutečně úctyhodnou tradici, ostat-
ně loni se v místě konal už její druhý 
poslední ročník, jemuž předcházelo 
rekordních devět ročníků nultých. 

Minulý rok se kromě jedinečné recese 
podařilo také mezi diváky i účastníky 
vybrat 31 tisíc korun na oběti ničivého 
tornáda na jižní Moravě. 
Tentokrát se však na nic z  toho už 
navázat nepodařilo. „Zimní olymppi-
jáda letos nebude. Organizační výbor 
Nezamyslických mažoretů se rozho-
dl, že se do budoucna zaměří na letní 
olymppijádu v zimě,“ vysvětlil za pořa-
datele Jan Košárek, podle něhož není 
vyloučeno ani turné čtyř můstků. Jeho 
případní účastníci se dle Košárka však 
nemusí bát, neboť tato akce prý se sto-
matologií opravdu nic společného mít 
nebude. 
Navzdory konci olymppijácké tradice 
mažoreti zůstávají i nadále aktivní. „Už 
nyní nacvičujeme naše vystoupení 
na svatováclavské hody v  Nezamysli-
cích,“ ubezpečil Jan Košárek.  (mls)

NEZAMYSLICENEZAMYSLICE Prázdné koleje. Tak  Prázdné koleje. Tak 
to bude ode dnešního dne, tedy od to bude ode dnešního dne, tedy od 
pondělí 11. července, až do 15. srpna pondělí 11. července, až do 15. srpna 
vypadat na trati mezi Prostějovem vypadat na trati mezi Prostějovem 
a Nezamyslicemi. Omezení se dotkne a Nezamyslicemi. Omezení se dotkne 
také rychlíků mezi Olomoucí a  Pros-také rychlíků mezi Olomoucí a  Pros-
tějovem. Letošní více jak měsíc trvající tějovem. Letošní více jak měsíc trvající 
výluka navazuje na tu loňskou, která se výluka navazuje na tu loňskou, která se 
od konce července protáhla až do závě-od konce července protáhla až do závě-
ru letních prázdnin. ru letních prázdnin. 

Martin ZAORA L
Výluka kvůli opravám na frekventova-Výluka kvůli opravám na frekventova-
né trati Prostějov – Nezamyslice začne né trati Prostějov – Nezamyslice začne 
v pondělí 11. července a skončí 15. srp-v pondělí 11. července a skončí 15. srp-

na 2022. na 2022. Dotkne se tedy také cestujících Dotkne se tedy také cestujících 
z Bedihoště, Čelčic, Pivína a Doloplaz. z Bedihoště, Čelčic, Pivína a Doloplaz. 
Všechny osobní vlaky na trati po celou Všechny osobní vlaky na trati po celou 
dobu nahradí autobusy. Další změnou dobu nahradí autobusy. Další změnou 
bude to, že rychlíky mezi Olomoucí bude to, že rychlíky mezi Olomoucí 
a Brnem jedoucí normálně přes Prostě-a Brnem jedoucí normálně přes Prostě-
jov budou jezdit odklonem přes Přerov. jov budou jezdit odklonem přes Přerov. 
V  úseku mezi Olomoucí, Vrbátkami V  úseku mezi Olomoucí, Vrbátkami 
a  Prostějovem místo nich pojedou ná-a  Prostějovem místo nich pojedou ná-
hradní autobusy. Spoje se budou řídit hradní autobusy. Spoje se budou řídit 
výlukovým jízdním řádem.výlukovým jízdním řádem. „Důvodem  „Důvodem 
výluky je údržba a oprava kolejí, oprava výluky je údržba a oprava kolejí, oprava 
mostu a udržení technického stavu trati. mostu a udržení technického stavu trati. 
Všem cestujícím se velice omlouváme za Všem cestujícím se velice omlouváme za 
komplikace způsobené výlukou a děku-komplikace způsobené výlukou a děku-

jeme za pochopení,“ uvedl tiskový mluvčí jeme za pochopení,“ uvedl tiskový mluvčí 
SŽ Dušan Gavenda. SŽ Dušan Gavenda. 
Takto dlouhou výluku na železnici zažili Takto dlouhou výluku na železnici zažili 
na jihu regionu už loni. Stalo se tak po na jihu regionu už loni. Stalo se tak po 
dlouhých letech. „Pro naše občany to ne-dlouhých letech. „Pro naše občany to ne-
pochybně představuje komplikace, nic-pochybně představuje komplikace, nic-
méně žádné negativní ohlasy jsem zatím méně žádné negativní ohlasy jsem zatím 
nezaznamenal. Myslím, že lidé pochopili, nezaznamenal. Myslím, že lidé pochopili, 
že nezbývá nic jiného než se s tím smířit,“ že nezbývá nic jiného než se s tím smířit,“ 
komentoval situaci starosta Nezamyslic komentoval situaci starosta Nezamyslic 
Vlastimil Michlíček, podle něhož je lo-Vlastimil Michlíček, podle něhož je lo-
gické, že potřebná rekonstrukce letité trati gické, že potřebná rekonstrukce letité trati 
je naplánována na prázdniny. „Alespoň je naplánována na prázdniny. „Alespoň 
nedojde k omezení žáků dojíždějících do nedojde k omezení žáků dojíždějících do 
škol,“ uzavřel Vlastimil Michlíček. škol,“ uzavřel Vlastimil Michlíček. 

Do klání o nejkrásnější rozhlednu se probojovaly 
i vyhlídky na Kosíři a v Repechách 

Kategorie
„Kouzelné svatební místo“

Zámecký park Zámecký park 
v Čechách pod Kosířemv Čechách pod Kosířem 

Ke svatebním obřadům je park pravidelně využíván od roku 
2012 po nákladné a  stále probíhající revitalizaci. Společně 
s  oranžérií, historickými interiéry a  kvalitním zázemím je 
zámecký park ideálním místem pro svatební obřady. Bohatá 
historie místa zanechala unikátní příběhy, které jsou spojeny 
s životními osudy lidí sahajícími do hluboké historie. 

Náš mlýn v obci Ochoz u Konice Náš mlýn v obci Ochoz u Konice 

Náš mlýn je projekt, který probouzí k  životu po desetiletích 
spící ochozský mlýn, který se nachází v Rakovském údolí na 
kraji obce Ochoz u Konice. Náš mlýn je zázemím pro zajímavé 
zážitky, nápady a lidi, kteří chtějí svou vášní „nakazit“ druhé. 
Náš mlýn je projekt o úniku do přírody, hlavně pak o odpočin-
ku. Je to projekt, který se stále vyvíjí a roste.

Kategorie
„Rozhledna v regionu“
Rozhledna na Velkém Kosíři Rozhledna na Velkém Kosíři  

Rozhledna se nachází na nejvyšším bodu Hané. Její stavba 
byla dokončena v roce 2013. Z vyhlídkové plošiny kruhového 
půdorysu ve výšce 25 m zakončené lehkou prstencovou stříš-
kou je vidět Haná jako na dlani, za krásného počasí můžete 
vidět dokonce i vysílač na Pradědu v Jeseníkách. Výška roz-
hledny je 28 m. 

Rozhledna KopaninkaRozhledna Kopaninka

Rozhledna Kopaninka byla postavena v roce 2018. Nachází se 
přibližně  300 m jižním směrem od obce Repechy. Celková výška 
stavby je 22 metrů, výška vyhlídkové plošiny 18 metrů a počet 
schodů 89. Při dobrém počasí nabízí Kopaninka úžasné výhledy 
nejen do rovin Hané, ale i dále na Slovensko a do Polska. 

Zástupci Prostìjovska v Cenách 
cestovního ruchu Olomouckého kraje 



SLATINICE V  Lázních Slatini-
ce si pro všechny své klienty, ale 
i  širokou veřejnost připravili také 
v letošním roce Den zdraví. Hlav-
ním hřebem celého dne byl kon-
cert legendární české zpěvačky 
a  jedné z  prvních rockerek v  Če-
chách Petry Janů (na snímku). Ta 
během svého vystoupení se sku-
pinou Amsterdam potvrdila, že 
patří k pěveckým stálicím s darem 
obrovského pěveckého talentu 
i hlasu, což přítomní v zaplněné za-
hradě lázeňského prostředí oceňo-
vali mohutným potleskem. Troj-
násobná Zlatá slavice navíc slaví 
v  letošním roce hned dvě jubilea. 
Prvním z  nich je padesáté výročí 
na hudební scéně a  druhým pak 
kulaté narozeniny, i když jak sama 
zpěvačka s radostí říká, o kulaté ju-
bileum nejde, protože slaví dvakrát 
pětatřicáté narozeniny. 
v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal
Jan 
FREHAR

Když to vezmeme úplně od po-
čátku, jak se zrodila vaše kariéra? 
„Od začátku bych to nebrala, je to 
přece jen padesát let, stejně dlouho 
se o mých začátcích píše. (směje se) Já 
sama ráda s oblibou říkám, že jsem 
vlastně teprve na začátku. A  snad 
jsem stále ještě neřekla poslední slo-
vo. Dělám to, co mě opravdu baví 
a  ráda bych u  toho ještě nějaký čas 
pokračovala. Raději tak žiji přítom-
ností.“

 Táhla vás hudba od malička, 
nebo se to spíše formovalo až ča-
sem?
„Vyrůstala jsem u babičky, která si se 
mnou vždycky s radostí zpívala. Byla 
jsem takový ‚chcípáček‘, neustále ne-
mocná kvůli různým zánětům, měla 
jsem problémy s  imunitou. Jezdila se 
mnou po ozdravovnách, kde se mi 
postupně zdraví utužilo. A  tam jsem 
zjistila, že když před lidmi zazpívám, 
říkají mi, jak jsem šikovná holčička, dá-
vají mi dobroty. Takže jsem byla exhi-
bicionistka už odmalička (úsměv) A to 
mi určitě velmi pomohlo pro mou bu-
doucí kariéru. Spíše to tak byla zásluha 
těchto okolností a mojí babičky.“

 Jste popovou i  rockovou 
hvězdou. Který z  těchto žánrů je 
vám osobně bližší?
„Mezi těmito žánry se hranice dost 
překrývají, takže bych to nekonkre-
tizovala. Mám velmi ráda oba, vždyť 
píseň ´Už nejsem volná  ́ je rocková 
balada, která obě tyto hudební odvětví 
spojuje.“

 V osmdesátých minulého století 
jste byla jednou z největších hvězd 
české hudební scény a dostala také 
řadu ocenění. Jak na toto období 
vzpomínáte?
„Na každou dobu mám hezké i horší 
vzpomínky a všechno mělo svůj smy-
sl. V ‚osmdesátkách‘ byla ocenění vele-
důležitá pro budoucí vývoj, ale dneska 
je to jedno. Samozřejmě v té době mi 
udělala velkou radost, ale všechna 
ocenění skončila u mě ve sklepě, pro-
tože do nového, ale menšího bytu se 
mi prostě nevešla. A v dnešní době to 
opravdu není důležité. Nyní už sama 
vím, že jsou daleko důležitější priority.“ 
(lehce se pousměje)

 V  tu dobu jste také měla řadu 
spoluprací, ta nejznámější je s  Pe-
trem Jandou, kterou jste později 
také znovu obnovili. Je to v  rámci 
hudební branže váš největší přítel? 
„Měla jsem opravdu obrovské štěstí, 
že jsem potkala tak skvělé autory jako 
byl Ota Petřina, Zdeněk Rytíř, Karel 
Svoboda, Pavel Vrba a  samozřejmě 
i Petr Janda, kterého mám moc 
ráda a troufám si říct, že jsme 
opravdovými přáteli. Jsem 
také velmi pyšná a ráda, že 
přijal moje pozvání na 19. 
října do Lucerny, kde spo-
lu s ním a našimi fanoušky 
oslavím těch mých dva-
krát pětatřicet, jak tomu 
sama ráda říkám.“ (smích)

 Po slavných letech jste 
ale na koncerty tak nějak 
zanevřela a spíše se věnovala 
muzikálům. Co bylo 
důvodem? 
„Na začátku 
devadesá-
tých let 

sem začala proudit do té 
doby zakázaná anglosas-
ká produkce, takže se na 

českou písničku trochu 
zapomnělo. A když produ-

cent Adam Novák přivezl do 
Prahy světový muzikál Bídníci, 

ráda jsem nabídku přijala. Potom 
jsem sice také koncertovala, ale více 
jsem se věnovala muzikálům. Nako-
nec jsem si měla možnost zahrát ve 
třinácti titulech. Namátkou bych zmí-

nila inscenace Hamlet, Galileo, Kry-
sař, Tři mušketýři, Angelika, Sny 
svatojánských nocí, Někdo to rád 
horké. A velmi ráda i na tuto ka-
pitolu svého života vzpomínám 

a hodně mě obohatila.“
 S nástupem nového mi-

lénia jste se však na kon-
certní prkna opět vráti-
la. Už vám to chybělo?
„Po letech, kdy jsem byla 

součástí souboru, se mi začalo stýs-
kat po ‚mém‘ publiku, po pódiích 
v  koncertních síních či letních 
koncertech, ale také sólových 
projektech. Po třiceti letech se 

skupinou Golem jsem tak zača-
la spolupracovat se skupinou 

Amsterdam. A  to byla změ-
na, kterou jsem potřebovala 

a  podařila se. Koncerty 
dostaly novou energii, 

vrátila jsem se ke 
svým rockovým 
začátkům a  jsem 
moc ráda, že moje 

už troufám si říct 
pomalu čtyřgene-
rační publikum 
reaguje skvěle. 
A  to vzájem-

né předávání energie mezi jevištěm 
a  hledištěm funguje na sto procent, 
doufám, že nejen mě to nabíjí neuvě-
řitelnou energií.“ (úsměv)

 Změnilo se publikum na kon-
certech během těch nemálo let? 
„Jak už jsem zmínila v předešlé odpo-
vědi, určitě se pozměnilo především 
v tom, že už je čtyřgenerační. Z celko-
vého pohledu je ale publikum nadále 
stejně skvělé a dodává mi tolik potřeb-
nou energii, kterou se jim snažím pře-
dat já.“

 Letos vás ještě čekají dvě oprav-
du velké oslavy. Padesát let na hu-
dební scéně, a jak sama říkáte dvoj-
násobné pětatřicáté narozeniny. 
Můžete prozradit, co se všechno 
chystá?
„Turné ‚50 let na scéně‘ probíhá prů-
běžně celý letošní rok a snažím se tak 
s  diváky toto jubileum oslavit všude, 
kam letos vyrážím. Vrcholem bude 
již zmiňovaný koncert v  Lucerně 19. 
října. Hostem bude, jak už jsem říka-
la, Petr Janda a mladý zpěvák a autor 
z Opavy Petr Cieplý, se kterým jsme 
natočili takový ‚mezigenerační‘ duet 
Odlišný generace. Takže na pódiu se 
sejde Petra, Petr a Petr a věřím, že si to 
opravdu užijeme.“ (úsměv) 

 Chystáte i nějaké další hudební 
novinky? 
„Ano, a bude se určitě na co těšit. Nyní 
se jedná například o  Českou televizi, 
která by se mnou měla natočit doku-
ment k  ‚jubileu‘, na to se moc těším 
a jsem sama zvědavá, jakým způsobem 
bude dokument pojatý.“

 Jsme v lázeňském prostředí. Co 
vy a lázně, máte ráda tuto formu od-
počinku?
„Lázně mám moc ráda a  nedám na 
ně dopustit. Jezdila jsem pravidelně 
například do Třeboně, a teď už po ně-
kolikáté navštívíme s kamarádkou by-
linné lázně v Kašperských Horách, kde 
se nám opravdu zalíbilo. Je to úžasný 
relax, člověk si tam aktivně i  pasivně 
odpočine, každý si tam najde to své. 
Každému lázeňské pobyty vřele do-
poručuji.“

 Zajímáte se také o různé dobro-
činné projekty, snažíte se pomoci. 
Můžete některý z nich našim čtená-
řům přiblížit?
„Už léta jsem patronkou dobrovolnic-
kého sdružení Protěž, což je sdružení 
starající se o  osamělé seniory. Jeho 
práce je krásná, záslužná, i když často 
velmi smutná. Já se s  nimi scházím, 
vždycky si zazpíváme, popovídáme si 
o  různých věcech, co koho trápí, ale 
i  těší. Oni mě naučí spoustu nových 
písniček, které jsem dříve neznala. 
O svátcích pak sdružení pořádá různé 
programy a soutěže, které mají charita-
tivní účel, a já jsem ráda, že můžu ale-
spoň takto pomoci. Je mi s nimi moc 
fajn.“
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vizitka
PETRA JANŮ

✓ narodila se 19. listopadu 1952 v Praze
✓ svoji kariéru započala v roce 1972 v divadle Semafor

✓ od roku 1977 zpívala se skupinou Pop-rock, s níž vydala 
 první album s názvem Motorest
✓ album slavilo velký úspěch, v roce 1978 se stala Stříbrnou slavicí
✓ v roce 1980 vydala album Exploduj, po kterém byla označováno 
 za jednu z mála českých rockerek
✓ většinu textů zpěvačce v té době psal Ota Petřina
✓ spolupracovala ale i s řadou dalších autorů, jako byl například 
 Karel Svoboda či Pavel Vrba
✓ v osmdesátých letech spolupracovala s Ondřejem Soukupem 
 a Petrem Jandou  a v rámci této spolupráce nahráli spoustu 
 notoricky známých hitů
✓ konec osmdesátých let byl vrcholem její kariéry
✓ v letech 1987, 1988 a 1989 se stala Zlatou českou slavicí
✓ mezi její největší hity patří písně jako Motorest, 
 To máme mládež, Jedeme dál, Moje malá premiéra, 
 Není nám už sedmnáct či Už nejsem volná
✓ v devadesátých letech minulého století vyměnila koncerty 
 za divadlo a zahrála si ve třinácti různých muzikálech
✓ s příchodem nového milénia se vrátila na koncertní 
 jeviště a vystupuje dodnes
✓ v letošním roce slaví hned dvě jubilea: padesát let na scéně 
 a sedmdesáté narozeniny
✓ je hrdou patronkou dobrovolnického centra Protěž, 
 které se stará o osamocené seniory
zajímavost: její rodné jméno je opačné, tedy Jana Petrů, záměna 
                           křestního jména a příjmení zde byla zcela úmyslná, 
                          neboť na počátku šedesátých let minulého století 
                          již zpívala jiná poměrně známá jazzová a swingová
                          zpěvačka téhož jména 

Legendární česká zpěvačka Legendární česká zpěvačka 
Petra Janů navštívila SlatinicePetra Janů navštívila Slatinice
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Měla jsem opravdu obrovské štěstí, že jsem potkala 
tak skvělé autory jako byl Ota Petřina, Zdeněk Rytíř, 
Karel Svoboda, Pavel Vrba a samozřejmě i Petr Janda, 
kterého mám moc ráda a troufám si říct, že jsme přáteli. 
Jsem také velmi pyšná a ráda, že přijal moje pozvání na 
19. října do Lucerny, kde spolu s ním a našimi fanoušky 
oslavím těch mých dvakrát pětatřicet, jak tomu ráda říkám...



PROSTĚJOV Snad to nějak do-
padne, ovšem pravdou je, že ani 
na druhý pokus se radním ne-
povedlo získat dodavatele plynu 
a elektrické energie pro město na 
roky 2023 a  2024. O  prvním ne-
úspěšném pokusu v  elektronické 
dražbě Večerník informoval již 
v  dubnu. Poté si radní vyhradili 
termín pro opakovaný výběr do 
konce června, ale ani to se bohu-
žel nepodařilo. Konšelé to přizna-
li na tiskové konferenci rady měs-
ta, která se uskutečnila ve středu 
29. června. 

Prostějovští radní na svém posled-
ním jednání schválili další prodlou-
žení lhůty pro zajištění dodavatelů 
elektrické energie a  zemního plynu 
na roky 2023 a  2024. Vzhledem 
k aktuální situaci na trzích bude nut-
né opakovat vysoutěžení koeficientu 
s  novým termínem na konci letoš-
ního srpna. „Pokud by se do tohoto 
nově stanoveného data nepodařilo 
dodavatele elektřiny nebo plynu 
získat, budeme hledat alternativní 
postup a  jinou strategii nákupu,“
nastínil Jiří Pospíšil (PéVéčko), první 
náměstek prostějovského primátora 

s  tím, že v  současnosti dodavatelé 
energií nechtějí uzavírat nové kon-
trakty. 
Již na konci měsíce března proběhlo 
první kolo soutěžení dodavatele a ko-
eficientu. Vzhledem k aktuální situaci 
na trzích nebylo možné opakovat 
aukci a  vysoutěžení provést. Termín 
je proto posunut do konce srpna to-
hoto roku. „Vzhledem k tomu, že se 
krátí čas potřebný pro původní vari-

antu, tedy nákup energií prostřednic-
tvím denní fixace průměru závěrko-
vých cen, bude nejspíš nutné zvolit 
jinou strategii nákupu, a to jednorázo-
vou fixaci ceny,“ pokrčil rameny prv-
ní náměstek Pospíšil s dovětkem, že 
na základě doporučení a  informací 
z burzy PXE se radní přiklání k rea-
lizaci jednorázového nákupu na rok 
2023 v průběhu měsíců července až 
srpna. Nákup energií na rok 2024 

pak provést dle vývoje trhu, fixací 
na více kroků. „Osobně nečekám, že 
během příštího roku se ceny energií 
sníží, obávám se pravého opaku. Mu-
síme být připraveni na to, že za plyn 
i elektřinu zaplatíme až čtyřnásobek 
současné ceny. Pro městskou poklad-
nu to v  letech 2023 až 2024 bude 
podle odhadů představovat až dvě 
stě milionů korun,“ spočítal po dota-
zu Večerníku Jiří Pospíšil.  (mik)
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poplatky
PROSTĚJOV Prostějovští radní 
se rozhodli vyjít vstříc uprchlí-
kům z  Ukrajiny, kteří ve městě 
našli dočasný azyl před ruskými 
okupanty. Konšelé ukrajinským 
občanům žijícím v  Prostějově 
odpustí pro letošní rok poplatky 
za odpad a za psy... 
„Týká se to občanů ukrajinské ná-
rodnosti, kteří utekli před ozbroje-
ným konfliktem ve své zemi a  při-
hlásili se k  pobytu v  Prostějově,“ 
nastínil Jiří Pospíšil (PéVéčko), první 
náměstek primátora statutárního 
města Prostějov. „O  pomoci Ukra-
jincům jsme v  radě hodně dlouho 
diskutovali, a  ne všichni byli pro 
odpuštění poplatků, stejně jako jsme 
dříve zamítli možnost, že by ukrajin-

ští občané měli u nás zdarma měst-
skou hromadnou dopravu. Nakonec 
jsme se ale shodli na tom, že těmto 
lidem odpustíme jen poplatky za od-
pad a za přihlášené psy. Bylo by totiž 
potom hodně těžké tyto poplatky po 
Ukrajincích vymáhat, pokud se vrátí 
během tohoto roku zpět do své vlas-
ti,“ vysvětlil první náměstek Pospíšil. 
Jak Večerník zjistil, odpuštění po-
platků se aktuálně týká až osmi sto-
vek občanů Ukrajiny. „Chtěl bych ale 
zdůraznit, že jde pouze o Ukrajince, 
kteří se přihlásili k pobytu v Prostě-
jově až po začátku války na Ukraji-
ně. Nejde o občany z Ukrajiny, kteří 
v Prostějově žijí a pracují dlouhodo-
bě,“ upozornil prostějovský primátor 
František Jura (ANO 2011).  (mik) 22
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Velký problém!
„Ceny plynu a elektřiny budou čtyřnásobné,“ obává se 

náměstek prostějovského primátora Jiří Pospíšil

Díky Nadaci Křižovatka a prostějovským fi rmám

pro Večerník 

Jan 
FREHAR

PŮVODNÍ
reportáž

„V  rámci projektu ‚Maminko, dý-
chám‘ získáváme finanční pod-

poru na nákup monitorů dechu 
do sedmdesáti nemocnic v  celé 
České republice. Monitory dechu 
jsou citlivé přístroje, které mají 
omezenou životnost. Díky laskavé 
podpoře sponzorů a  dárců pomá-
háme zajistit průběžnou obnovu 
přístrojů na dětských a  novoroze-
neckých odděleních, za což jsme 

opravdu rádi,“ nechala se slyšet 
ředitelka nadace Štěpánka Pokor-
níková, která také dodala, že je 
velmi ráda, že i v této době, kdy se 
finanční dárci nehledají lehce, se je 
daří nacházet.
I  pro nadaci se za 27 let její exis-
tence jedná o  jedno z  nejtěžších 
období, ale v  práci chce nadále 

pokračovat a dál překonávat dosa-
žených úspěchů, kdy se jí už díky 
sponzorům podařilo předat více 
než 10 000 monitorů dechu v cel-
kové hodnotě přesahující 38 mili-
onů korun. 
Přístroje na monitorování dechu 
jsou v  České republice velmi po-
pulární a využívá je i řada rodičů. 
Senzor umístěný v  postýlce hlí-
dá nejen zástavu srdce, ale také 
apnoe pauzy, kdy dítě delší čas 
nedýchá, a  jakékoliv další nepra-
videlnosti, na které upozorňuje 
hlasitým alarmem, čímž se před-
chází tragickým následkům. Čes-
ká republika i díky těmto přístro-
jům patří mezi země s nejmenším 
počtem obětí se zástavu srdce 
u miminek. 
„My i  stále větší část maminek si 
už bez tohoto přístroje neumíme 
představit naši práci. Víme, že je 
v  této době náročnější najít pro-
středky na takovou pomoc a  o  to 
jsme za ni více vděční. Moc vám 
všem děkujeme a  pevně věříme, 

že naše dlouhodobá spolupráce, 
která funguje už opravdu dlouho, 
bude pokračovat i  nadále,“ shod-
li se předseda představenstva Jiří 
Ševčík a primářka dětského oddě-
lení Lenka Šigutová. 
Velké poděkování patřilo také 
všem dárcům, kteří k  nákupu po-
mohli. „My jsme rádi, že díky naší 
nadaci jsme mohli takto přispět 
a  je skvělé, když člověk následně 
vidí, že je tato pomoc opravdu 
hmatatelná, může nejen usnadnit 
práci, ale především pomoct, když 
je potřeba. Snad vám tak budou 
přístroje co nejdéle sloužit,“ uve-
dl jednatel firmy Mubea Miroslav 
Mikula, která společně s  firmami 
Kendrion, Manus Prostějov, FTL 
Prostějov a  PFAFF Servis dar fi-
nancovala.
A  přispět nadaci může kaž-
dý, kdo projeví zájem. Kon-
to Nadace Křižovatka je: 
7608414/0600. Či případně 
konto veřejné sbírky „Maminko, 
dýchám“: 245910096/0600. 

PROSTĚJOV Ředitelka Nadace Křižovatka Štěpánka Pokorníková uplynulý pátek dopoled-
ne předala nemocnici AGEL Prostějov 15 nových monitorů dechu v celkové hodnotě téměř 
40 000 korun, které využije dětské oddělení. Monitory budou v postýlkách sloužit k hlídání 
dechu novorozenců a zdravotnímu personálu a maminkám usnadní práci. Na slavnostním 
předání nechyběli také zástupci firem, které dar pro nemocnici financovaly. Konkrétně se 
jednalo o Nadaci Mubea, Kendrion, Manus Prostějov, FTL Prostějov a PFAFF Servis. 

 Foto: Jan Frehar

Konfl ikt způsobila hudba

PROSTĚJOV Živo bylo během 
neděle 26. června v  Okružní 
ulici. V  onen podvečer zde totiž 
místní mohli zaregistrovat mno-
ho policejních vozů. Důvodem 
byl konflikt dvou mužů, ke kte-
rým se přidali i další... Co přesně 
se stalo? 
„Obdrželi jsme oznámení o  napa-
dání mezi skupinou asi deseti osob 
v Určické ulici v Prostějově na par-
kovišti u stavebnin. Po příjezdu na 
místo jsme zjistili, že došlo ke slov-
ní rozepři mezi dvěma muži ve věku 
čtyřiapadesát a  sedmadvacet let, 
po které vygradovala a následovala 
vzájemná fyzická potyčka, jež se 
obešla bez újmy na zdraví. Důvo-
dem sporu byla hudba, protože se 

neshodli na jejím výběru při oslavě 
křtin,“ prozradila Večerníku Miluše 
Zajícová, tisková mluvčí Krajského 
ředitelství policie Olomouckého 
kraje. 
Řešení konfliktu se pak přesunu-
lo k  blízkým bytovým domům 
v  Okružní ulici. „Na místě bylo 
několik policejních hlídek a  po-
licejní psovod. Další dva muži ve 
věku devětačtyřicet a  dvaadvacet 
let zdržující se na místě incidentu 
byli zajištěni a převezeni na služeb-
nu z důvodu neuposlechnutí výzvy 
i  zvyšování agresivity vůči zasahu-
jícím policistům. Po zadokumen-
tování a  podání vysvětlení byli ze 
zajištění propuštěni a služebnu před 
jedenadvacátou hodinou opustili,“ 
přidala mluvčí krajské policie s tím, 
že pak už byl ve městě klid a věc je 
nyní řešena jako přestupek.  (sob)

PROSTĚJOV Když ve čtvrtek 
7. července po poledni naš-
la žena v  Krokově ulici ležící 
mládě rorýse, nedokázala mu 
sama nijak pomoci. Ptáče ne-
bylo schopné samo vzlétnout. 
Přivolaní strážníci ho převezli 
ochráncům přírody, kteří se 
o malého opeřence postarali. 
„Chvíli po dvanácté hodině bylo 
oznámeno na linku 156 nalezené 
mládě rorýse v ulici Krokova v Pro-
stějově. Vyslaná hlídka mladého 
opeřence od nálezkyně převzala. 
Jelikož nedokázal sám vzlétnout, 
byl rorýs následně předán pracov-
níkům Ekocentra Iris, kteří se zabý-
vají ochranou přírody a o mladého 
ptáčka se umí postarat,“ informoval 
Petr Zapletal, tiskový mluvčí Měst-
ské policie Prostějov.  (mik)

zjistili jsme



  Konstelace hvězd   Konstelace hvězd ProstějovaProstějova Ja
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bude v
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den?Dobrou náladu Prostějovanům nezkazí ani trošku pošmourné počasí 

během víkendu. Ostatně kdo je na nepřízeň počasí připraven, nebývá 
překvapen. Na začátku týdne buďte ovšem připraveni na zhoršení zdra-
votního stavu, což ovšem každý hravě překoná. 

Nový člověk pohybující se ve vaší 
těsné blízkosti vás nechá chladnými 
do té doby, než vás přímo osloví 
a  pozve na kávu. Zprvu se vám to 
bude zdát nevhodné, pak ale pozvání 
přijmete, A proč ne? 

BERANI – 21. 3. až 20. 4.
V  jednoduchosti je krása, proto 
své trable nerozebírejte a  neřešte 
celý týden. Takže jestli přemýšlíte 
o půjčce, abyste po finanční stránce 
letos zvládli dovolenou, udělejte to. 
U vás je to výjimečné.  

STŘELCI – 23. 11. až 21. 12. 

Dávejte si pozor na svoji tělesnou 
schránku, která vypadá, že je těsně 
před rozpadnutím! Nějaké fyzicky 
náročné sportování nechte druhým, 
vy si raději sedněte na deku k vodě 
a relaxujte. 

KOZOROZI –  22. 12. až 20. 1. 

Pořád vám něco chybí k tomu, abyste 
byli kompletně šťastní. Problém je, že 
nemůžete přijít na to, co to je. Pokud 
si nenecháte poradit od příbuzných, 
kteří by vás mohli nasměrovat 
k poznání, tak si nestěžujte. 

VODNÁŘI – 21. 1. až 20. 2. 

Máte rádi společnost, takže bu-
dete vyhledávat akce, kde se něco 
pořádného děje. Seznámíte se teď 
s tolika lidmi, že si je ani nezapama-
tujete. Na vážný vztah to ale nevy-
padá ani s jedním z nich. 

RYBY – 21. 2. až 20. 3. 

Teď přes léto na to sice nemáte 
myšlenky, ovšem stále máte v  hlavě 
nabídku, která se jen tak neodmítá. 
Jde o vylepšení vaší pozice v práci. Ale 
máte pravdu, řešte to až po dovolené, 
teď si užívejte. 

LVI – 23. 7. až 22. 8. 

Váš blízký za vámi přijde se žádostí 
o  bezprostřední pomoc. Než mu 
půjčíte peníze, pořádně si zjistěte, 
zda vám říká pravdu. Chcete ho sice 
vytáhnout z bryndy, ale riskování už 
máte v životě dost. 

PANNY – 23. 8. až 22. 9. 

Jestliže se máte pohádat s  part-
nerem, tak jedině před dovolenou. 
Mezi vámi dvěma to už nějaký čas 
skřípe, takže si vše vyříkejte hned. 
Přece nechcete, abyste někde 
u moře řešili svoje problémy. 

VÁHY – 23. 9. až 23. 10. 

Většinou jste hodně přímočaří a máte 
ve svých životních záležitostech rádi 
jasno. Tato vlastnost se naplno pro-
jeví i v těchto dnech. Jste přesvědčeni 
o  nevěře partnera, takže na něj 
uhodíte, aby šel s pravdou ven. 

ŠTÍŘI – 24. 10. až 22. 11. 

Tvrdohlavě si budete stát za svým 
názorem, přestože si sami nejste jisti, 
zda máte pravdu. Alo co by tomu 
řeklo okolí, kdybyste najednou začali 
prosazovat něco jiného. Stůjte si za 
svým, nemáte se čeho bát. 

BÝCI – 21. 4. až 21. 5. 

V  rodině prožijete malou krizi, 
protože spolu trávíte až moc času 
a  trpíte už ponorkovou nemocí. 
Nebylo by vůbec od věci prožít 
letošní dovolenou odděleně. Zkuste 
to navrhnout, třeba to projde. 

BLÍŽENCI – 22. 5. až 21. 6. 

Utratíte více peněz, než jste měli 
v  plánu. Užili jste si, dobrá, ovšem 
teď budete muset notně utáhnout 
opasky! Prožijete sice celkem krásný 
týden, ovšem doma, abyste ušetřili. 
Alespoň se poučíte. 

RACI – 22. 6. až 22. 7. 

Také přemýšlíte, že byste mohli v těchto letních dnech uspořádat grilovací párty? 
Pak vám jistě přijde vhod aktuální srovnání cen tradičních surovin vhodných 
právě pro grilování. Sedlčanský hermelín získáte za nejmenší peníz v Albertu 
nebo Penny marketu, oblíbené Halloumi zase v  Tescu. Pokud rádi opékáte 
tradiční špekáčky, pak pro ty nejlevněší spěchejte do Lidlu nebo Billy. Maďarskou 
klobásu doporučujeme pořídit v  Albertu a  Bavorskou klobásu zase v  Lidlu. 
A pokud dostanete chuť na hovězí burger, pak zcela jistě zamiřte do Billy, kde ho 
vzhledem k hmotnosti celého balení zakoupíte za nejvýhodnější cenu. 

Přejeme dobrou chuť! 
Průzkum byl proveden ve středu 7. července 2022.

NašeNaše

Obec: Milkov, Otročkov, 
                Ospělov, Hvozd
Dne: 18. 7. 2022 od 8:00 do 16:30 
hodin. Vypnutá oblast: celé obce: 
Milkov, Otročkov, Ospělov. Od-
běratelské TS: Milkov 2. v  ZD 
(č. 300550), Hvozd vodárna (č. 
300802), Hvozd koně (č. 300801), 
Ponikev ZD (č. 300813).
Obec: Myslejovice
Dne: 19. 7. 2022 od 7:30 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: Myslejo-
vice: č. p. 166, K/311/8, 164, 168, 
171, K/296/4.
Obec: Myslejovice
Dne: 19. 7. 2022 od 7:30 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: Myslejovice 
č. p.151, 114, K/84/15, K/104/5, 
chaty č. 25, 28, 35.

Obec: Konice
Dne: 19. 7. 2022 od 7:30 do 17:30 
hodin. Vypnutá oblast: Celé ulice: 
Zádvoří, Nad Šafranicí, č. 479, 593, 
508, 366, 377 Pod Vyšehradem, ul. 
Chmelnice od č. 44 a  4 po č. 161, 
Ovčírna, Cihelna I, Cihelna II.
Obec: Přemyslovice
Dne: 20. 7. 2022 od 7:30 do 17:30 
hodin. Vypnutá oblast: Přemyslo-
vice: celý spodní konec Habeš od 
Pěnčína po č. 361 a po č. 30 včetně 
chat.
Obec: Brodek u Prostějova
Dne: 21. 7. 2022 od 7:30 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast: Brodek 
u  Prostějova: Celé ulice: Husova, 
Cihelní, Kroužek (mimo č. p. 405 
a  K/578/2). Ulice Císařská od 

č. 75 a 24 po č. 272 a 417. Č. p. 3, 
K/1060/33, K/735/2 na ulici Vila-
park. Ulice Salajky od ul. Císařská 
po č. 283 a 240 (vč. 429 a K/727).
Obec: Milkov, Otročkov, 

Ospělov, Hvozd
Dne: 21. 7. 2022 od 8:00 do 16:30 
hodin. Vypnutá oblast: celé obce: 
Milkov, Otročkov, Ospělov. Od-
běratelské TS: Milkov 2. v  ZD 
(č. 300550), Hvozd vodárna (č. 
300802), Hvozd koně (č. 300801), 
Ponikev ZD (č. 300813).
Obec: Kladky
Dne: 21. 7. 2022 od 8:00 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: Kladky: č. 
p. 12, 13, 56, 86, 99, 104, 112, 114, 
139, 140, 147, 154, 166, 177.

EG.D, a.s.

Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy
- rekonstrukcí, oprav, údržbovýcha revizních prací -

bude přerušena dodávka elektrické energie:

Oznámení
o přerušení dodávky

elektrické energie
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nákupní servisnákupní servis
pro váspro vás

... tentokrát ze sortimentu:... tentokrát ze sortimentu: NA GRIL...NA GRIL...

22
06

30
11

18
7

100g 29,90 49,90 
(120g) 33,90 37,90 37,90 29,90

225g 99,90 - 94,90 - 69,90 _

500g 89,90 89,90 
(600g)

17,90 
(100g)

109,90 
(640g) 89,90 89,90

400g 79,90 74,90 
(250g)

29,90 
(100g) - 109,90 

(200g) 79,90

220g 69,90 69,90 
(360g) 79,90 59,90 

(180g) 69,90 69,90

200g 54,90 109,00 
(350g)

89,90 
(400g) 54,90 89,90 59,90 

(300g)



UZÁVĚRKA ŘÁDKOVÉ INZERCE 
proběhne v PÁTEK 

15. července, v 10.00 hodin

Smutno je žít bez drahého člověka,Smutno je žít bez drahého člověka,
stále se ohlížíš, zda někde nečeká.stále se ohlížíš, zda někde nečeká.

Osud nám nevrátí, co vzal,Osud nám nevrátí, co vzal,
vrací jen krásné vzpomínky vrací jen krásné vzpomínky 

a s nimi žal.a s nimi žal.

Dne 10. července 2022 Dne 10. července 2022 
uplynulo 25 let, uplynulo 25 let, 

kdy nás navždy opustila kdy nás navždy opustila 
paní Anička MENŠÍKOVÁ paní Anička MENŠÍKOVÁ 

z Kostelce na Hané. z Kostelce na Hané. 
S láskou vzpomínají manžel, S láskou vzpomínají manžel, 

dcera a syn s rodinou.dcera a syn s rodinou.

Život je krásný, Ty jsi ho měl rád. Život je krásný, Ty jsi ho měl rád. 
Proč osud byl tak krutý Proč osud byl tak krutý 
a musel Ti ho brát… a musel Ti ho brát… 

Dne 10. července 2022 Dne 10. července 2022 
jsme vzpomenuli 4. smutné výročí jsme vzpomenuli 4. smutné výročí 
úmrtí mého milovaného manžela, úmrtí mého milovaného manžela, 

našeho tatínka a dědečka našeho tatínka a dědečka 
pana Jiřího FAJSTLA pana Jiřího FAJSTLA 

z Ivaně. z Ivaně. 
Stále vzpomínají manželka, Stále vzpomínají manželka, 

syn a dcera s manželem syn a dcera s manželem 
a vnoučata Honzíček a vnoučata Honzíček 

a Magdička. a Magdička. 

Dne 9. července 2022 Dne 9. července 2022 
by oslavil 80. narozeniny by oslavil 80. narozeniny 

náš drahý a milovaný náš drahý a milovaný 
tatínek a dědeček tatínek a dědeček 

pan Jaromír MARCIÁN pan Jaromír MARCIÁN 
z Krumsína. z Krumsína. 

S láskou vzpomíná rodina.S láskou vzpomíná rodina.

Dnes, tj. 11. července 2022, Dnes, tj. 11. července 2022, 
to budou 4 roky, kdy zemřela, to budou 4 roky, kdy zemřela, 

ne vlastní vinou, naše milovaná ne vlastní vinou, naše milovaná 
Nikolka MADEROVÁ. Nikolka MADEROVÁ. 

Navždy zůstane Navždy zůstane 
v našich srdcích.v našich srdcích.

Dne 12. července 2022 Dne 12. července 2022 
by oslavil 70. narozeniny by oslavil 70. narozeniny 

pan Eduard DREŠR pan Eduard DREŠR 
z Konice. z Konice. 

Za tichou vzpomínkuZa tichou vzpomínku
děkuje manželka s rodinou.děkuje manželka s rodinou.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal,Čas ubíhá a nevrací, co vzal,
ale láska, úcta a vzpomínkyale láska, úcta a vzpomínky

v srdcích žijí dál.v srdcích žijí dál.

Dne 13. července 2022 Dne 13. července 2022 
vzpomeneme 35. výročí od úmrtí vzpomeneme 35. výročí od úmrtí 

pana Františka SVOZILA pana Františka SVOZILA 
z Biskupic.z Biskupic.

S láskou v srdci S láskou v srdci 
vzpomíná rodina.vzpomíná rodina.

Roky utekly jako voda, Roky utekly jako voda, 
zdá se to být jako dnes. zdá se to být jako dnes. 

V uších zní ta V uších zní ta 
bolestivá slova, bolestivá slova, 

že jsi odešla a nevrátíš se zpět.že jsi odešla a nevrátíš se zpět.
Jsou lidé, kteří pro nás Jsou lidé, kteří pro nás 

v životě znamenají v životě znamenají 
mnohem víc než ostatní. mnohem víc než ostatní. 

O to těžší je naučit se O to těžší je naučit se 
bez nich žít.bez nich žít.

Dne 4. července 2022 Dne 4. července 2022 
vzpomeneme 3. výročí, vzpomeneme 3. výročí, 

kdy nás navždy opustila naše kdy nás navždy opustila naše 
maminka, babička, prababička maminka, babička, prababička 

paní Vlasta BALZEROVÁ paní Vlasta BALZEROVÁ 
z Prostějova. z Prostějova. 

A dne 20. července 2022A dne 20. července 2022
by se dožila 100 let. by se dožila 100 let. 
S láskou vzpomíná S láskou vzpomíná 

Ervín a Petra Ervín a Petra 
s rodinami. s rodinami. 

Dne 10. července 2022Dne 10. července 2022
 jsme vzpomenuli  jsme vzpomenuli 

5. smutné výročí, kdy nás opustila 5. smutné výročí, kdy nás opustila 
paní Jarmila ŠMÍDOVÁ paní Jarmila ŠMÍDOVÁ 

z Konice. z Konice. 
Kdo jste ji znali a měli rádi, Kdo jste ji znali a měli rádi, 
vzpomeňte s námi. Děkuje vzpomeňte s námi. Děkuje 

Vlastimil a Lubomír Vlastimil a Lubomír 
s rodinou.s rodinou.

Nelehké je pro nás rozloučení Nelehké je pro nás rozloučení 
s těmi, které milujeme.s těmi, které milujeme.

Dne 12. července 2022 Dne 12. července 2022 
vzpomeneme 31 roků od tragického vzpomeneme 31 roků od tragického 

úmrtí našeho syna, bratra, švagra úmrtí našeho syna, bratra, švagra 
Honzíka VIČARA Honzíka VIČARA 
z Brodku u Konice. z Brodku u Konice. 

S bolestí v srdci S bolestí v srdci 
stále vzpomínají rodiče stále vzpomínají rodiče 

a bratři s rodinami. a bratři s rodinami. 

Nelehké je pro nás rozloučení Nelehké je pro nás rozloučení 
s těmi, které milujeme...s těmi, které milujeme...

Dne 10. července 2022 Dne 10. července 2022 
by se dožil 65 let by se dožil 65 let 

pan Stanislav ČERNÝ pan Stanislav ČERNÝ 
z Kralic na Hané. z Kralic na Hané. 

Vzpomínáme s bolestí, Vzpomínáme s bolestí, 
přesto s úsměvem... přesto s úsměvem... 

Manželka a syn s rodinou.Manželka a syn s rodinou.

Zapalte svíce, Zapalte svíce, 
kdo jste ho měli rádi, kdo jste ho měli rádi, 

vzpomeňte na krásné chvíle, vzpomeňte na krásné chvíle, 
které jsme s ním prožívali.

Dne 1. července 2022 Dne 1. července 2022 
jsme vzpomenuli 1. výročí úmrtí jsme vzpomenuli 1. výročí úmrtí 

pana Josefa SLEPÁNKA pana Josefa SLEPÁNKA 
z Kostelce na Hané. z Kostelce na Hané. 

Vzpomíná manželka.Vzpomíná manželka.

Odešel jsi, jak si to osud přál, Odešel jsi, jak si to osud přál, 
v našich srdcích a vzpomínkách v našich srdcích a vzpomínkách 

zůstáváš dál. zůstáváš dál. 

Dne 3. července 
uplynulo 8 let, uplynulo 8 let, 

kdy nás navždy opustil kdy nás navždy opustil 
pan Milan VYROUBAL pan Milan VYROUBAL 

z Prostějova. z Prostějova. 
S láskou vzpomíná S láskou vzpomíná 

celá rodina.celá rodina.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal.Čas ubíhá a nevrací, co vzal.
Jen láska, úcta a vzpomínky Jen láska, úcta a vzpomínky 

v srdcích žijí dál.v srdcích žijí dál.

Dne 7. července 2022 Dne 7. července 2022 
jsme vzpomenuli jsme vzpomenuli 

4. smutné výročí úmrtí 4. smutné výročí úmrtí 
paní Vlasty KRAJÍČKOVÉ paní Vlasty KRAJÍČKOVÉ 

z Prostějova. z Prostějova. 
S láskou vzpomíná S láskou vzpomíná 

dcera s rodinou.dcera s rodinou.

Dne 12. července 2022 Dne 12. července 2022 
by oslavila 70. narozeniny by oslavila 70. narozeniny 

paní Jarmila LIPČÍKOVÁ paní Jarmila LIPČÍKOVÁ 
z Držovic. z Držovic. 

S láskou a úctou S láskou a úctou 
stále vzpomíná rodina. stále vzpomíná rodina. 

Děkujeme všem, Děkujeme všem, 
kdo vzpomenou s námi.kdo vzpomenou s námi.

Kdo v srdci žije, neumírá.

Dne 12. července 2022 Dne 12. července 2022 
by se dožil 90 let by se dožil 90 let 

pan Vítězslav SOLDÁN pan Vítězslav SOLDÁN 
z Vrahovic. z Vrahovic. 

Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 
děkují synové s rodinami.děkují synové s rodinami.

Dne 14. července 2022 
uplyne 18 roků, 

kdy nás navždy opustil 
pan Jan MIČKA 

z Čechovic.
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi. 

Děkují synové, sestry a rodina.

Už jen kytičku na hrob Už jen kytičku na hrob 
Ti můžeme dát, Ti můžeme dát, 

chviličku postát a tiše vzpomínat.chviličku postát a tiše vzpomínat.

Dne 17. července 2022 Dne 17. července 2022 
vzpomeneme 10. smutné výročí, vzpomeneme 10. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustil kdy nás navždy opustil 
pan Josef VLČEK pan Josef VLČEK 

z Brodku u Prostějova.z Brodku u Prostějova.

Že čas rány zhojíŽe čas rány zhojí
je jen pouhé zdání,je jen pouhé zdání,
zůstala jen bolest zůstala jen bolest 

a tiché vzpomínání.a tiché vzpomínání.

Dne 13. července 2022Dne 13. července 2022 
vzpomeneme 6. smutné výročí úmrtí vzpomeneme 6. smutné výročí úmrtí 

pana Petra SKLÁDALA pana Petra SKLÁDALA 
z Přemyslovic. z Přemyslovic. 

Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 
děkuje manželka děkuje manželka 
a dcera s rodinou.a dcera s rodinou.

Ruku už Ti nepodáme, Ruku už Ti nepodáme, 
abychom Ti mohli abychom Ti mohli 

k narozeninám přát, jen kytičku k narozeninám přát, jen kytičku 
na hrob dáme a budeme vzpomínat. na hrob dáme a budeme vzpomínat. 

Dne 16. července 2022 Dne 16. července 2022 
by se dožila 68 let by se dožila 68 let 

paní Hana VAŇKOVÁ paní Hana VAŇKOVÁ 
z Otaslavic. z Otaslavic. 

Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 
děkuje manžel, synové děkuje manžel, synové 

a vnoučata. a vnoučata. 

„Proč osud nepřál Ti déle žít „Proč osud nepřál Ti déle žít 
a své blízké potěšit.“

Dne 14. července 2022 Dne 14. července 2022 
vzpomeneme 15. výročí úmrtí vzpomeneme 15. výročí úmrtí 

naší milé maminkynaší milé maminky
paní ALENY SAMUELOVÉ paní ALENY SAMUELOVÉ 

z Prostějova. z Prostějova. 
A dne 18. července 2022 A dne 18. července 2022 

by oslavila 70. narozeniny.by oslavila 70. narozeniny.
S láskou vzpomínají S láskou vzpomínají 

dcery Petra a Edita s dětmi.dcery Petra a Edita s dětmi.

Dne 1. července 2022 Dne 1. července 2022 
jsme vzpomenuli jsme vzpomenuli 

3. výročí úmrtí 3. výročí úmrtí 
pana Bedřicha ŠIMKA pana Bedřicha ŠIMKA 

ze Ptení. ze Ptení. 
Vzpomíná rodina. Vzpomíná rodina. 

Kdo v srdci žije, Kdo v srdci žije, 
nikdy neumírá.nikdy neumírá.

Dne 13. července 2022 Dne 13. července 2022 
uplyne 20. výročí úmrtí uplyne 20. výročí úmrtí 

pana Františka KALINCE pana Františka KALINCE 
z Prostějova. z Prostějova. 

S láskou a úctou S láskou a úctou 
stále vzpomínají stále vzpomínají 

dcera a syn s rodinami.dcera a syn s rodinami.

Není zapomenut, Není zapomenut, 
kdo nás miloval, kdo nás miloval, 

rád pracoval a rád se smál. rád pracoval a rád se smál. 
Ještě dlouho chtěl s námi být, Ještě dlouho chtěl s námi být, 

však přetrhla se mu nit však přetrhla se mu nit 
a musel odejít.a musel odejít.

Dne 5. července 2022 Dne 5. července 2022 
jsme si připomněli 30. výročí úmrtí jsme si připomněli 30. výročí úmrtí 

našeho tatínka a dědečka našeho tatínka a dědečka 
pana Milana HASKIEWICSE pana Milana HASKIEWICSE 

z Olšan u Prostějova.z Olšan u Prostějova. 
Stále vzpomínají Stále vzpomínají 
děti s rodinami.děti s rodinami.

Dne 7. 7. 2022 Dne 7. 7. 2022 
uplyne 29. roků od úmrtí uplyne 29. roků od úmrtí 

našich rodičů našich rodičů 
Aloise a Drahomíry Aloise a Drahomíry 
KONUPKOVÝCH KONUPKOVÝCH 

z Prostějova. z Prostějova. 
Děkujeme všem známým Děkujeme všem známým 

a přátelům za tichou vzpomínku. a přátelům za tichou vzpomínku. 
Sestra Miluše, Sestra Miluše, 

dcera Drahomíra, dcera Drahomíra, 
vnučka Hanka vnučka Hanka 

a vnuci Jiří a Tomáš.a vnuci Jiří a Tomáš.

Pohřební služba Pavel Makový

Soukromá pohřební služba Václavková a spol.

Pohřební služba FCC Prostějov

Poslední rozlouèení

Pátek 15. července 2022
 Anna Kristová 1937 Prostějov 10.15 Obřadní síň Prostějov 
   Ludmila Bezoušková 1931 Prostějov 11.00 Obřadní síň Prostějov
   MVDr. Jiří Vévoda 1943 Laškov 13.15 Obřadní síň Prostějov

SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ

Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o., 
Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004

Pohřební služba Pavel Makový,
Drozdovice 79 a Brněnská 104, tel.: 582 332 100

Pohřební služba FCC Prostějov,
Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, mobil: 602 581 098
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JUDr. Arnošt Přikryl 1938  Prostějov
Zdenka Fojtíková 1935  Doloplazy

Jiří Kratochvíl 1928  Prostějov 
Ludmila Nedbalová 1936  Žešov

Monika Nováková 1977  Prostějov
Blanka Trundová 1950  Prostějov
Stanislav Bilík 1947  Domamyslice

Ivo Fišer 1958  Prostějov
Jaroslav Kala 1958 
 Olšany u Prostějova

Petr Beneš 1946  Hluchov
Alena Novotná 1944  Smržice
Josef Komárek 1935  Stínava
Emilie Lodesová 1937  Prostějov
Alena Škobrtalová 1932  Prostějov
Olga Páclová 1938  Prostějov
Jan Cihlář 1943  Přemyslovice
Ferdinand Sommer 1950  Prostějov
Josef Motáň 1939  Držovice
Miluše Kolaříková 1927  Prostějov
Libuše Přidalová 1930  Mostkovice
Marie Trnečková 1932  Prostějov
Miloslav Brázda 1939  Pivín
Jaroslava Kopecká 1920  Prostějov
Ivana Hýžďalová 1945  Čehovice
František Melka 1931  Mostkovice
Lubomír Trunečka 1932  Určice
Marta Dosedělová 1931  Prostějov
Antonín Lašák 1952  Prostějov
Milan Mikoláš 1948  Prostějov
Karol Štugel 1935  Prostějov
Ladislav Hajkr 1953  Polomí
Jiří Vičar 1954  Bedihošť
Petr Novotný 1945  Prostějov
Věra Letevová 1953  Prostějov
Zdeňka Vejrostová 1931  Vyškov
Jaroslav Klvač 1948  Němčice nad Hanou
Eva Čehovská 1940  Prostějov

Poslední rozlouèení

Pondělí 11. července 2022
 Anna Švédová 1948 Prostějov 11.45 Obřadní síň Prostějov 
   Marie Kolářová 1937 Prostějov 13.00 Obřadní síň Brněnská 104  
Úterý 12. července 2022
   Jitka Šlézarová 1938 Prostějov 10.00 Obřadní síň Brněnská 104  
Středa 13. července 2022
   Anna Petrželová 1949 Prostějov 11.45 Obřadní síň Prostějov
   Antonín Františ 1944 Vrbátky 12.30 Obřadní síň Prostějov



UZÁVÌRKA
ØÁDKOVÉ INZERCE 
probìhne v PÁTEK

15. èervence
v 10.00 hodin

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání tel.: 950 154 317.

AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST

HLEDÁTE PRÁCI?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku av Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

Dělník/-ce potravinářské výroby 23 000-28 000 třísměnný střední odborné Penam, Prostějov
Dispečer/-ka 25 020  jednosměnný ÚSO s maturitou Spedition Feico, Kralice na Hané
Obchodní manažer/-ka 25 000-35 000 jednosměnný ÚSV ODT Management, Prostějov
Elektromontér/-ka 28 000 jednosměnný střední odborné Kittec, Kelčice
Účetní 32 000 jednosměnný ÚSO s maturitou  GM Plast, Žešov
Zahradník/-ce 24 100-30 000 jednosměnný střední odborné František Stehlík, Ohrozim
Vedoucí prodejny 22 000 turnusové služby ÚSO a maturitou Naše vinotéka-víno se zárukou, Pv 
Hospodyně v domácnosti 19 440 dvousměnný ZŠ+praktická škola Romaniv Servis, Hablov
Noční expedient/-ka 30 000-100 000 noční provoz ZŠ+praktická škola Makovec, Kostelec na Hané

 Pozice Plat (v Kè) Provoz Kvalifikace Firma

PR ÁCI NABÍZÍ

Hledáme paní na úklid v Prostějově.
Jedná se o ranní a odpolední úvazek. 
Volejte na tel.: 601 559 862.

EXKLUSIV NABÍDKA PRACOVNÍCH MÍST
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Pronajmu v Prostějově byt 1+1. 
Tel.:704 416 641

Hledám pronájem gáraže 
Prostějov-Krasice. Tel.: 736 403 595

Koupím byt jako investici 2KK a větší 
v okrese Prostějov. Platba hotově. 
Tel.: 775 466 354

Zajistíme ubytování až pro 10 pracovníků 
v Prostějově. Tel.: 777 772 700

Pronajmu nové prostory 200 m2 s výlohou 
7x3m, hlavní ulice, zateplené, vlastní spo-
třebiče - nízké náklady. I. patro, vhodné na 
menší návštěvnost. Info u2pv@seznam.cz. 
Cena 12 000 Kč/měsíc. Bez realitky.

REALITY

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV,
nám. Svatopluka Čecha 2, (vchod za 
Zlatou bránou) vykupuje a  zdarma 
oceňuje veškeré obrazy  a  starožitnos-
ti, zlaté šperky 1g/1000 Kč. Neprodá-
vejte překupníkům, ale odborníkům
za nejvyšší ceny. Jindřich  Skácel,
tel.: 608 805 775, www.gupv.cz. 

Koupím čs. dukáty a jiné zlaté mince. 
Tel.: 778 080 060

Koupím malotraktor MT8-132.2 
Výrobce Agrostroj Prostějov.
Nabídněte prosím Tel.: 724 495 579

KOUPÍM
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Odborný řez ovocných stromů, sekání 
travních porostů, kácení stromů, 
péče o  zahrady.  Tel.: 605 864 140, 
www.seceni-kaceni.cz - Bc. Ivo Kroupa

Stěhování bez pomoci zákazníka 
a vyklízecí služby- rychle, levně. 
Tel.: 604 389 367

Odvoz fekálií-čištění kanalizace. 
Svoboda, tel.: 774 368 343. 

SLUŽBY
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PRODÁ M

Prodám 18 kusů nepoužitých tabulí skla. 
Rozměr 151 x 78,5cm. Tloušťka 3mm. 
Mobil: 605 556 709

21
06

16
20

76
9

21
08

12
11

00
2

22
07

08
21

19
8

22
07

08
11

19
4

22
07

07
11

17
1

22
06

28
11

17
1



22
02

25
60

30
6

KDEKDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní:

Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

Rovněž osmadvacáté vydání letošního roku vám přináší podobu oddechové strany, při které můžete báječně relaxovat
a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného

 života, jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly,
 ani hrátky s písmenky a pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci

 získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat na ještě známější číslo 582 333 433, případně psát SMS na 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vápenice 19, Prostějov a to do ČTVRTKA 14. ČERVENCE 2022, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                                     POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.

SUDOKU

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

OSMISMĚRKA
LETNÍ TUNING ... SE BLÍŽÍ

Výherce získá 

Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili do KULTURY

a graficky lehce poupravili legendu české pop-music, která 

se proslavila mnoha hity a nedávno se představila na akci 

v Lázních Slatinice…

AALL, AGRESOR, ALONŽ, ALTE, BRYL, DLUH, EROS, ETÁŽ, 
FAKTUM, GEUS, GROS, GRYF, HAJN, HERB, LAIK, LÁTEŘIT, 
MANO, MOTANÝ, MSTA, MTOA, NIOBA, OONA, ROBA, ROSS, 
RYNEK, SADA, SHYB, SKRUŽ, VARY, VRTOCH
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Výherce získá 
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Výherce získá 

Výherce získá 
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Výherce získá 
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Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává osobní údaje o soutěží-
cích v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího 
oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefon-
ním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovávány výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování vý-
herců. Výherci soutěže jsou vždy zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uve-
dením těchto údajů: jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.

KDE v Prostìjovì najdete...?

Výhra: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč ze sortimentu kavárny.
Jméno výherce: Jakub PLACHÝ, Mostkovice

Březinova ulice

KDO je tváø na obrázku...?

Výhra: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na sortiment prodejny.
Jméno výherce: Lukáš ANDRÝSEK, Brodek u Prostějova

Lukáš Andrýsek

OSMISMÌRKA

Výhra: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč ze sortimentu prodejny.
Jméno výherce: Vojtěch BOSÁK, Prostějov

...POVLEČENÍ...

SUDOKU

Výhra: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč od marketingové společnosti.
Jméno výherce: Helena ŽVÁČKOVÁ, Prostějov

1, 7, 6, 7

Výhra: DVĚ VOLNÉ VSTUPENKY v hodnotě 600 Kč na akci.
Jméno výherce: Šárka RATIBORSKÁ, Prostějov

Tradiční MOTOR TUNING PARTY na letišti ve Vyškově

Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:

...s námi po 
cestách 

ŠAMPIONU
o

Martin VALNÝ, Konice. 

!!



Kino 
Metro 70

Školní 3694, Prostějov
pondělí 11. července
18:00 PÁRTY HÁRDER: 
 SUMMER MASSACER
česká komedie
20:00 GHOST DOG - 
 CESTA SAMURA JE
thriller USA
20:00 NEZNÁMÝ
thriller ČR
úterý 12. července
18:30 ŘEKNI TO PSEM
česká romantická komedie
20:00 THOR: LÁSKA  JAKO HROM
dobrodružný fi lm USA
středa 13. července
17:30 THOR: LÁSKA  JAKO HROM
20:00 ASSASSIN
francouzské historické drama
čtvrtek 14. července
15:00 NEZANECHAT STOPY
historické drama Polsko
17:00 HÁDKOVI
česká komedie
19:00 HODNĚ ŠTĚSTÍ,
 PANE VELIKÝ
drama Velká Británie
pátek 15. července
15:30 NÁMĚSÍČNÍCI
animovaný fi lm Německo/Rakousko
17:30 TOP GUN: MAVERICK
akční drama USA
20:00 ŘEKNI TO PSEM
česká komedie
sobota 16. července
15:00 MIMONI 2:
 PADOUCH PŘICHÁZÍ
animovaný fi lm USA
17:00 HÁDKOVI
19:00 THOR: LÁSKA  JAKO HROM
americký dobrodružný fi lm
21:30 ČERNÝ TELEFON
horor USA
neděle 17. července
10:30 MIMONI 2:
 PADOUCH PŘICHÁZÍ
15:00 THOR: LÁSKA  JAKO HROM
17:30 PLNÁ 6
dokument ČR
19:30 ČERNÝ TELEFON

Zámek Prostějov
sobota 16. července
21:30 VYŠEHRA D FYLM
česká komedie
neděle 17. července
21:30 MYŠI PATŘÍ DO NEBE 
 + DĚTSKÝ PŘEDPROGRA M
animovaná komedie ČR

Letní kino
Mostkovice

Uprkova 18, Prostějov
do 17. července
STARŠÍ DOBA ŽELEZNÁ 
V SRDCI HANÉ
výstava Ústavu archeologické 
památkové péče v Brně

Galerie
Špalíèek

Mìstská
Knihovna

Skálovo nám.6, Prostějov
pondělí 11. července
11:00 POHODOVÝ PIZZA KVÍZ
Řeší vaše děti rády rébusy, hádanky, 
křížovky a  kvízy? A  mají rády pizzu? 
Pošlete je do knihovny! Ze správných 
odpovědí bude ve 12.00 hodin vylosován 
výherce, který dostane čerstvou pizzu 
od Pizzerie Pohoda. Připravené budou 
dva kvízy: pro děti do 9 let a  pro děti 
a mládež od 10 do 15 let. 
středa 13. července
DESKOHRA NÍ
Letní počasí může být jako na houpačce, 
ale v  knihovně je vždycky příjemně. 
V prázdninové středy se můžete schovat 
před horkem či deštěm a  zahrát si 
„deskovky“. Přijďte sami, s  kamarády či 
rodiči, pro všechny se najde ta pravá hra. 
čtvrtek 14. července
TVOŘIVÁ DÍLNA
Tvoříte rádi? Pak je pro vás knihovna to 
pravé místo! Každý prázdninový čtvrtek 
dopoledne si můžete vyrobit dárečky, 
upomínkové předměty a další drobnosti 
z papíru a přírodních materiálů. Akce je 
určena dětem do 15 let. 
pátek 15. července
VIRTUÁLNÍ REALITA
Zajímá vás, co můžete zažít ve virtuální 
realitě (VR)? Chcete si ji vyzkoušet na 
vlastní kůži? V  knihovně na vás čeká 
patnáctiminutový VR zážitek. Můžete si 
vybrat jednu z  her: Ocean Descent, VR 
Luge, Danger Ball, Astro Bot a Beat Saber. 
„Hra“ je určená pro děti a mládež od 12 
do 18 let (děti do 15 let musí předložit 
souhlas rodičů – formulář získáte u pultu). 

Státní
okresní archív

Třebízského 1, Prostějov
do 7. září
BOB PACHOLÍK – FOTOGRAFIE
Autor je znám především svou tvorbou 
dokumentární, zachycující uliční situace 
z  Prostějova, a  to převážně s  humornou 
nadsázkou. Nevyhýbá se však ani 
krajinářské fotografii. Výstava představuje 
Prostějov a jeho nejbližší okolí.

Zámek 99, Plumlov
do 4. září
SAUDKOVI NA ZÁMKU
výstava fotografií a obrazů světoznámého 
umělce Jana Saudka a  fotografie jeho 
manželky Pavlíny Saudkové

Zámek
Plumlov

Kostelní 46, Konice
do 29. srpna
UMĚLECKÁ ŘEMESLA
výstava děl

Zámek
Konice

Mánesova 1, Čechy pod Kosířem
neděle 17. července
9:30 MALÍŘSKÝ WORKSHOP
akce pro rodiče s dětmi

Zámek Èechy
pod Kosíøem

KDY: SOBOTA 16. ÈERVENCE, 18:00 HODIN

ROCK  MEMORY  OF
Další, tentokrát již patnáctý ročník 
oblíbeného Rock Memory Of nás 
čeká již tuto sobotu. Opět na této 
vzpomínkové akci uslyšíte výborné 
kapely jako ATD, Plus, Keks, Quer-
cus nebo Kontakt, jejichž koncerty 
budou kvalitně ozvučeny. Součástí 
akce bude samozřejmě také chutné 
občerstvení. Záštitu nad celým se-
riálem letošních akcí na pláži U Vr-
biček převzal Jiří Pospíšil, první ná-
městek prostějovského primátora.
V  sobotu 18. června započal letní 
rockový festival Rock Maier Fest akcí 

s názvem Burger Rock Fest, nyní po-
kračuje tradičním Rock Memory Of, 
které vypukne v  sobotu 16. července 
od 18.00 hodin. „Akce je vzpomín-
kou na všechny kamarády, kteří se 
starali o  zábavu v  letech minulých, 
a  připomenutím i  vzdáním pocty 
všem těm muzikantům, kteří už nej-
sou mezi námi. Myslím, že taková 
vzpomínka má své opodstatnění a  je 
důkazem toho, že na ně nezapomíná-
me,“ uvedl ředitel pořádající umělecké 
agentury HIT TRADE Petr Zlámal. 
A  na co se mohou návštěvníci těšit? 

„Pochopitelně na vystoupení všech 
kapel, jež patřily ke koloritu sedmde-
sátých, osmdesátých a  devadesátých 
let prostějovského regionu. Spousta 
kapel už doznala mnohých personál-
ních změn, ale jejich vystoupení na-
bývají čím dál větší profesionality. A to 
i  díky hudební dokonalosti stárnou-
cích muzikantů. V neposlední řadě se 
návštěvníci mohou těšit na dobré ob-
čerstvení,“ doplnil Zlámal. Samozřej-
mostí bude také kvalitní ozvučení kon-
certů týmem kolem Kamila Řezníčka. 
Tak určitě dorazte, bude to stát za to!

Pernštýnské nám. 176
pátek 15. července
21:30 MIMOŘÁDNÁ UDÁLOST
česká komedie
sobota 16. července
18:00 PTÁCI
rockový koncert

Zámek
Prostìjov

EKOCENTRUM IRIS
Husovo nám.67, Prostějov

* v  pondělí 11. července od 7:30 do 16:00 
hodin proběhne vycházka TVOŘIVÝ PŘÍ-
MĚSTSKÝ TÁBOR. Tábor je určen dětem 
po ukončení 1. až 5. třídy ZŠ. Program probíhá 
denně vždy od 7:30 do 16:00 hodin. Účastníky 
čekají hry venku, pozorování živočichů, tvořivé 
aktivity, sportovní hry, poznávání přírody, poku-
sy, deskovky, vycházky apod.
* v  úterý 12. července od 8:45 do 13:30 
hodin se koná NETOPÝŘÍ VYCHÁZKA  
NA KOSÍŘ pro rodiny s dětmi. Aktivity pro 
děti budou motivované Rokem netopýrů. 
Cestou uvidíte kouzelné skály, u  poslední 
z nich najdete i čerta hlídajícího poklad. Ráno 
společný odjezd autobusem v 8:45 hodin do 
Stařechovic (st. č. 1). Návrat autobusem ze 
Slatinek do 13:30 hodin. Délka trasy 5 až 6 
km.
* ve středu 13. července od 9:00 do 11:00 
hodin proběhne procházka s  názvem 
PROSTĚJOVSKÉ PARKY. Vycházka 
nejen pro seniory se pořádající s  Liborem 
Marčanem. Parky patří neodmyslitelně 
k  životu ve městě a  možná je bereme tak 
trochu jako samozřejmost. Pojďte se jimi 
společně projít nejen jako místem příjemným 
k posezení či zkrácení cesty, ale i jako úžasným 
kusem přírody ve městě. Povíte si o  tom, 
jak takové parky vlastně vznikaly a  vznikají. 
Ohlédnete se, jak se měnil a  mění přístup 
člověka k  městské zeleni a  jak se to promítá 
do podoby měst. Popřemýšlíte nad tím, 
jaké funkce vlastně park člověku poskytuje. 
A v neposlední řadě si prohlédnete zajímavé 
dřeviny, které v  našich parcích rostou. 
Navštívíte Smetanovy, Kolářovy a Mládkovy 
sady. Sraz v 9.00 hodin před kinem Metro 70, 
délka trasy 4 až 5 km.
* v  sobotu 16. července od 8:00 do 13:30 
hodin proběhne DEN NA LOUKÁCH 
PŘÍRODNÍHO PARKU KLADECKO. 
Vycházka nejen pro rodiny s dětmi po nové 
naučné stezce Přírodním parkem Kladecko. 
Cestou navštívíte suché louky na svazích nad 
osadou Bělá i  vzácný mokřad s  tůněmi. Pro 
děti budou připraveny hravé aktivity. Odjezd 
vlakem v 8:02 hodin do Jesence, návrat ze žel. 
zastávky Šubířov do 13:30 hodin. Délka trasy 
7 km.

KULTURNÍ CENTRUM MOZAIKA
Raisova 1159, Prostějov

* každé pondělí od 9:30 hodin bude pro-
bíhat setkání rodičů s batolaty a předškol-
ními dětmi, kromě pravidelných aktivit 
pro děti (říkanky, písničky, tanečky) bude 
připravena i rodičovská diskusní skupina
* NOVINKA: v úterky od 16:30 do 
18:00 hodin probíhá program s malými 
dětmi KLUB RODIČŮ A  DĚTÍ 
Z UKRAJINY. Vedeno v českém jazyce 
s  tlumočením do ukrajinštiny. Pro děti 
budou připraveny básničky, říkanky, 
vyrábění, stolní hry a další aktivity. Dospělí 
si mohou odpočinout u kávy či čaje.
* NOVINKA:vúterky od 18:00 do 19:30 
hodin se koná KLUB UKRAJINCŮ 
ŽIJÍCÍCH V  PROSTĚJOVĚ 
A OKOLÍ. Pravidelné setkání za účelem 
vzájemné podpory, výměny informací 
a  sdílení. Pro zájemce je k  dispozici ve 
spolupráci s Apoštolskou církví Prostějov 
duchovní poradenství a  modlitby. Děti 
mohou během setkání využít hernu.

CENTRUM PRO RODINU
nám. J.V. Sládka 2, Prostějov

* každé pondělí od 16:00 hodin, po 
předchozí telefonické domluvě, nabízíme 
podporu a  doprovázení při hledání řešení 
v  čase náročné životní etapy či manželské 
krize, poradenství pro rodiče při obtížích 
ve vztahu s  dětmi, pomoc při výchovném 
směřování s  psycholožkou Marcelou 
Anežkou Kořenkovou
* každé úterý a čtvrtek od 8:30 do 11:30 
hodin se uskuteční PRVNÍ ŠKOLIČKA
– adaptační kroužek pro děti od 2 do 
4 roků. Účast v  kroužku usnadňuje 
přípravu na nástup do MŠ, připravuje na 
separaci od rodičů a  navazování vztahů 
s vrstevníky v malé skupině a bezpečném 
prostředí.

RÙZNÉ...
Regionální pracoviště TyfloCentra 

Olomouc v Prostějově nadále poskytuje 
služby nevidomým a slabozrakým občanům 

na adrese: Kostelecká 17, Prostějov.
Provozní doba: pondělí od 8:00 do 12:00 

a od 12:30 do 14:00. V úterý a ve středu 
po telefonické domluvě.

V  neděli 17. července od 7:00 do 11:00 
hodin proběhnou na prostějovské tržnici 
sběratelské trhy s  názvem BLEŠÍ TRHY 
2022. K  prodeji budou starožitnosti, 
staré hračky, obrazy, historický porcelán, 
hodinky, starožitné sklo a  mnoho dalšího 
sběratelského zboží. 

SVAZ NESLYŠÍCÍCH 
A NEDOSLÝCHAVÝCH 

OSOB V ČR, z.s.
Svatoplukova 15, Prostějov 796 01, 

tel. 775 549 777
Provozní doba: úterý a středa od 

8:30 do 11:30 a od 13:00 do 16:30 
hodin, čtvrtek jen pro objednané 

klienty. Můžete využít služeb našeho 
zařízení v podobě odborného sociálního 

poradenství a nabídky baterií do sluchadel 
a drobné příslušenství ke sluchadlům 

(hadičky, čisticí tablety či ušní tvarovky 
různých velikostí).  

akce v regionu MOTORSPORT
pátek 15. až neděle 17. července
12.00 Sraz motocyklů Jawa 350 (velký 
sraz motorek spojen se sprinterským zá-
vodem v Želči, mlýn Hradčany)

VOLEJBAL
sobota 16. července
13.30 Turecko – Finsko, 16.00 Itálie 
– Maďarsko, 18.30 Slovinsko – Polsko 
(mistrovství Evropy kadetek 2022, Ná-
rodní sportovní centrum Prostějov)
neděle 17. července
13.30 Turecko – Itálie, 16.00 Finsko 
– Polsko, 18.30 Maďarsko – Slovinsko 
(mistrovství Evropy kadetek 2022, Ná-
rodní sportovní centrum Prostějov)

TTIPIP    VečerníVečerníkuku

KDE SE CO DÌJE?

608 960 042

SONS PROSTÌJOV
Svatoplukova 15, Prostějov

Prostějovská pobočka Sjednocené 
organizace nevidomých a  slabozrakých 
(SONS) poskytuje zrakově postiženým 
klientům základní poradenství, sociálně 
aktivizační služby a  dopomoc v  rámci 
dobrovolnické služby. Dále nabízí možnost 
zapůjčení kompenzačních pomůcek 
a zajišťuje pomoc při vyřizování záležitostí 
v rámci výhod a dávek sociální péče. 
Konzultační hodiny ve Svatoplukově 
ulici č. 15: pondělí 9.00–12.00, 14.00–
16:30, čtvrtek 9.00- 12.00 a dále po tel. 
domluvě.
* Ve středu 13. července se koná VÝLET 
DO ČECH POD KOSÍŘEM. Odjezd 
v 8:45 z Prostějova, autobusové stanice číslo 
1. Příjezd do Čech pod Kosířem je v 9:09, 
cesta k zámku asi 300 m, kde v 10:00 začíná 
prohlídka. Dále na programu procházka 
v  parku, na místě je možno domluvit 
i  komentovanou prohlídku zámecké 
zahrady. Dalším bodem programu je 
prohlídka historických kočárů. Odjezd 
bude ve 14:08 z Čech pod Kosířem, pošta. 
Příjezd do Prostějova je ve 14:33. Jedou jen 
přihlášení účastníci. 
* Ve čtvrtek 14. července od 9:00 
až 12:00 hodin se koná PLETENÍ 
Z  PEDIGU v  klubovně SONS v  rámci 
Tvořivé dílny.

CO, KDY, KDE CO, KDY, KDE aneb informace a události z vašeho okolí…

Neckyáda v Brodku u Konice
Sbor dobrovolných hasičů a kulturní komise při Obecním úřa-

du v Brodku u Konice všechny zvou na soutěžní odpoledne u vody a v ní, které se bude 
konat jako 9. brodecká Neckyáda. Akce proběhne v sobotu 16. července od 14:00 
hodin v prostoru Na rybníčku u kulturního domu. V programu se lidé mohou postup-
ně těšit na představení posádek a zahájení Neckyády, soutěž o nejvtipnější plavidlo 
vyrobené podomácku, rychlostní pádlování ve vaně, plovoucí lávku odvahy a další 
disciplíny. V 19:30 hodin proběhne vyhlášení vítězů a předání cen. Od 20:00 hodin 
přijde na řadu diskotéka, na níž bude hrát DJ Forest. Pro děti bude připraveno ma-
lování na obličej či soutěž o sladkosti. K dispozici bude bohaté občerstvení. Akci, která 

se koná jen za příznivého počasí, bude moderovat „Pepa doktor“. 
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Zámek Prostějov
pátek 15. července
21:30 MIMOŘÁDNÁ UDÁLOST
česká komedie

Letní kino
Prostìjov

Malířský workshop pod Kosířem  
V neděli 17. července od 10:00 hodin by měl v areálu krásné zahrady zámku Čechy pod 
Kosířem proběhnout další, tentokrát letní výtvarný workshop. Ty se tam pravidelně 
konají už třetím rokem. Akci pořádá olomoucký výtvarný klub Potvůrka. Její konec je 
plánovaný na 13:00 hodin. 

Archeologické léto v Němčicích nad Hanou
Zajímavý pohled do historie může nabídnout komentovaná prohlídka, která se chys-
tá do okolí Němčic nad Hanou. V rámci projektu Archeologické léto je jich chystáno 
víc, v minulosti bylo v centru zájmu i Staré Hradisko, nyní se odborníci z Akademie 
věd ČR vydají na jih Prostějovska. „Účast je bezplatná, kapacita prohlídky je ale 
omezená, nezapomeňte si proto své místo co nejdříve zarezervovat,“ upozorňují or-
ganizátoři s tím, že rezervaci je možné provést na internetových stránkách Akademie 
věd. Ta označuje lokalitu severně od Němčic nad Hanou za jednu z nejdůležitějších 
nadregionálních center doby laténské. Tedy období dvě stě až tři sta let před naším 
letopočtem. Význam zdejšího osídlení doložily nedávné četné archeologické nálezy 
v oblasti. Prohlídka lokality proběhne už tuto sobotu 16. července od 10.00 hodin.
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Muzeum 
a galerie

Hlavní budova, nám. T. G. Masaryka 2
do 11. září
O MÁKU
výstava originálních „makových“ obrazů
a dekorací od Marcely Šimečkové
od 14. července
70 let VÚ 8280 
Výstava, která přibližuje dějiny elitního 
vojenského útvaru Armády České 
republiky, který téměř 20 let funguje 
pod názvem 601. skupina speciálních 
sil generála Moravce. Její původ sahá 
až do roku 1952 a  výstava tak sleduje 
působení a  proměnu od prvopočátků 
jejího vzniku do současnosti. Připomíná 
také 80. výročí uskutečnění operace 
Anthropoid a uplynutí 75 let od založení 
československého výsadkového vojska. 
Výstava bude zahájena bez vernisáže.
od 14. července
PAROHATÍ A DUTOROZÍ 
Výstava Ing. Jaroslava Šmída k vytvoření 
unikátní kolekce trofejí. Svou sbírku 
lebek zvěře převážně z  Afriky a  Asie, 
kterou začal budovat v  roce 2004, sám 
charakterizuje mottem: „Nemůžeme 
chránit to, co neznáme“. Majitel sbírky, 
který není lovec, ani myslivec, chce 
přispět především k poznání života zvířat 
v  různých částech světa a  také k  jejich 
ochraně. Vernisáž a  komentovaná 
prohlídka proběhne 1.9.2022.



navštivte naše nové 
internetové stránky www.vecernikpv.cz

SPORT
KULTURA

SPOLEČNOST Pondělí 11. července 2022
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Kemp Žralok hostil Kemp Žralok hostil 
dvoudenní Přehrady Fest, dvoudenní Přehrady Fest, 
fanoušky déšť neodradilfanoušky déšť neodradil

Skupina Mirai 
ovládla přehradu

Foto: Martin Zaoral

22
03

18
10

40
3

25
22

06
24

11
13

5

VOLEJBAL

NE!
PROSTĚJOV Znovu po pěti letech mohly volejbalistky VK Prostějov hrát Champions 
League, tedy nejvyšší klubový pohár Evropy. Jakožto úřadující mistryně republiky 
měly právo startu mezi kontinentální elitou, asi by dokonce ani nemusely absolvo-
vat zrádnou kvalifikaci a šly přímo do jedné ze základních skupin. Vedení hanáckého 
klubu však tuto šanci odmítlo, hlavně z ekonomických důvodů. A ženy vékáčka tak 
budou působit „jen“ v Challenge Cupu 2022/23. 38

Marek SONNEVEND

Naleznete
uvnitř

Kdo by si nevzpomněl na tuto bake-
litovou ikonu socialismu. Trabant sraz na 
přehradě přilákal stovky fanoušků toho-
to výjimečného vozítka strana 24 

SOUDRUZI Z NDR 
TADY CHYBU NEUDĚLALI!

Tradiční akce nabídla i letos rozmani-
tý program plný kejklířů, šermířů, sokol-
níků nebo kovářů. Jen škoda deštivého 
počasí strana 25

ČTYŘDENNÍ DOBÝVÁNÍ 
HRADU PLUMLOV
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Wimbledon:
Dvouhra – 1. kolo: Siniaková – 

2. Kolo:

3. kolo:

Wimbledon:
Dvouhra – 1. kolo: 

2. kolo:
3. kolo: 

Braunschweig:
Dvouhra – 1. kolo:

Salzburg:
Dvouhra – 1. kolo:

2. kolo:

pro Večerník 

PŮVODNÍ
zpravodajství

Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ
„Trénink zařídil můj agent Pierre Chris-
ten. V Paříži nám to nevyšlo s Rafaelem 
Nadalem, který se kvůli zdraví nakonec 
rozhodl pro lehký trénink. Teď se to 
povedlo a byl to úžasný zážitek,“ ohlé-
dl se za společnou přípravou s jedním 
z  nejlepších hráčů historie Lehečka.
Prostějovský tenista tréninkový set 

prohrál 4:6, ten druhý skončil 2:1 pro 
nadějného hráče, který se již usadil 
v  první světové stovce. „Užil jsem si 
to maximálně. Z  každého míče cítí-
te zkušenost, každý úder má smysl,“ 
všiml si Lehečka.
Na první společný trénink s  Djoko-
vičem jen tak nezapomene. Přípravu 
bude připomínat společná fotografie. 
„Věděl jsem, že je k ostatním hráčům 
vstřícný, tak jsem se rozhodl, že si za-
řídím vzpomínku. Jsem mile překva-
pený z toho, že je schopný udržet si 
nadhled a pokoru i vůči úplným no-
váčkům jako já,“ uvedl Lehečka.

LONDÝN, PROSTĚJOV Na první vítězství na londýnské trávě si 
musí Jiří Lehečka ještě počkat, přesto mu letošní Wimbledon přine-
sl minimálně jeden příjemný okamžik, a tím byl trénink s Novakem 
Djokovičem, se kterým strávil na tréninkovém kurtu třináct gamů.

Foto: internet

SALZBURG, PROSTĚJOV Po 
ukončení travnaté části sezony se 
tenisté vrátili k turnajům na antuce. 
Zástupcům prostějovského tenisu 
se návrat příliš nepovedl. Alespoň 
jedno utkání vyhrál na challengeru 
v Salzburgu pouze Jiří Lehečka.
Český tenista si poradil s  domácím 
Sebastianem Ofnerem ve třech se-
tech, pak ale nestačil na Španěla 
Pola Martina Tiffona. Třetí nasazený 
Lehečka v utkání třikrát přišel o své 

podání, v závěru zápasu nevyužil ve-
dení 30:0 při servisu soupeře a přišel 
o možnost postoupit do čtvrtfinále.
 Na stejném turnaji vypadl hned 
v 1. kole Dalibor Svrčina, který nestačil 
na druhého nasazeného Dušana La-
joviče ze Srbska, a také Zdeněk Kolář, 
jehož přemožitelem se stal domácí 
Maximilan Neuchrist. V  Braunsch-
weigu Vít Kopřiva prohrál svůj úvodní 
duel se Španělem Bernabéem Zapatou 
Mirallesem.  (lv)

Návrat na antuku 

LONDÝN, PROSTĚJOV Až do 
semifinále singlu juniorek se ve 
Wimbledonu dostala prostějovská 
tenistka Linda Klimovičová. V sou-
boji o další postup podlehla Maďar-
ce Luce Udvardyové 3:6, 6:3 a 0:6, 
když v  rozhodující sadě nenašla 
recept na výborně hrající soupeřku.
Klimovičová v  Londýně rozhodně 
nezklamala. Jako šestnáctá nasazená 
dokázala ve 3. kole porazit turnajo-

vou dvojku Celine Naefovou ze Švý-
carska 6:2, 1:6 a 6:3.
Ve stejné fázi skončil turnaj v  deb-
lu také pro Jakuba Menšíka. Český 
mladík a  jeho polský parťák Olaf 
Pieczkowski padli v  napínavém 
utkání s  francouzským duem Gab-
riel Debru – Paul Inchauspe 6:3, 6:7 
a  10:12, když v  supertiebreaku byli 
za stavu 8:6 dva míčky od vítězství. 

(lv)

LONDÝN, PROSTĚJOV Dva 
soupeře dokázal na wimbledon-
ské trávě porazit Jiří Veselý, než 
prohrál s  nasazeným Američa-
nem Tommym Paulem. Třetí kolo 
bylo konečnou také pro české 
tenistky. Do osmifinále se nepo-
dívala ani dvojnásobná vítězka 
turnaje Petra Kvitová.

Ladislav VALNÝ
Veselý zvládl úvod s  Argentincem 
Federicem Coriou i  pětisetovou 
bitvu s  Alejandrem Davidovichem 
ze Španělska. Pak mu ale s Pauzem 
došel dech, když nedokázal získat 
ani jeden set.
„Z mé strany to bylo šílené. Podání 
bylo katastrofální. Soupeři stačilo 
dostat míč do kurtu, vůbec se ne-

nadřel. Já nepředvedl nic, čím bych 
soupeře mohl ohrozit. Byl jsem bez 
šance,“ uznal slabý výkon Veselý.
Hned v prvním kole vypadl Zdeněk 
Kolář po hladké porážce s Francou-
zem Benjaminem Bonzim a také Jiří 
Lehečka. Ten sice svedl vyrovnaný 
souboj s  nasazeným Filipem Kra-
jinovičem ze Srbska, vedení 2:1 na 
sety ale nedokázal využít. 
Na vítězství na turnaji v Eastbourne 
nedokázala navázat Kvitová, přestože 
v úvodních dvou kolech odvedla sluš-
nou práci. Pak ale narazila na čtvrtou 
nasazenou Paulu Badosaovou ze Špa-
nělska, a přestože dlouho vzdorovala, 
musela se nakonec smířit s porážkou.
„Škoda, že se nepodařilo vyhrát 
první set, šanci jsem měla. Všechno 
mohlo být jinak,“ posteskla si Kvito-

vá, která kvůli zánětu v ruce musela 
již před Wimbledonem brát prášky. 
„Ruka nebyla silná, jak bych potře-
bovala. Ale i tak jsem si turnaj užila. 
Mám Wimbledon prostě ráda,“ do-
dala Kvitová.

Ve třetím kole vypadla také Barbora 
Krejčíková. O  kolo dříve skončila 
Karolína Plíšková, nasazená šestka. 
Hned po prvním utkání se s  turna-
jem rozloučily Karolína Muchová 
a Kateřina Siniaková.

Foto: internet

Jednu z největších akcí letošního léta 
už má region úspěšně za sebou. Vel-
kou premiéru v kempu Žralok zažil 
Přehrady Fest, který nabídl rodinnou 
pohodu u vody. Vše v pátek od 16:00 
hodin odstartovala kapela No Hero-
es následovaná písničkáři Voxelem 
a Pekařem, kapelou Jelen a hudební-
kem Votaano. V sobotu se pak jako 
první na pódium vyhoupl zpěvák Ja-

kub Děkan, kterého vystřídal písnič-
kář Pokáč, kapely UDG a Mirai, aby 
vše zakončil rapper s  vietnamským 
kořeny Renne Dang.  
Největším tahákem však byla určitě 
kapela Mirai, která přišla na řadu v so-
botu po půl desáté večer. Ta je lidem 
z regionu známá více než dobře, před 
čtyřmi lety vystupovala na nedaleké 
pláži U Vrbiček, o rok později se stala 

součástí programu Prostějovského 
kulturního léta. K jejímu nejkomor-
nějšímu a  zároveň však také nejpří-
jemnějšímu vystoupení patřil loňský 
„volný“ koncert v prostějovské kavár-
ně ve Špalíčku. Tentokrát hudební-
ci skupiny Mirai předvedli show, 
v  níž rozhodně nešlo „pouze“ 
o hudbu. Zásadní roli při ní hrála 
také interakce s publikem. Nikoliv 
náhodou tak k  jednomu z  vyvr-

cholení koncertu patřilo, když se 
zpěvák Mirai Navrátil a  náhodně 
vybraná posluchačka Lenka vrhli 
na gumových nafukovacích člu-
nech pod pódium, kde posléze 
pluli po zdvižených rukou davu 
fanoušků a  fanynek. Chybět ne-
mohla ani světelná show se stovkami 
rozsvícených mobilů či píseň, při níž 
měli posluchači obejmout ramena 
svého souseda. „Na této kapele jsem 
byl, když hrála U Vrbiček. Její písnič-
ky jsou víceméně stále stejně popo-
vě jednoduché a přímočaré. V čem 
však udělala velký posun, tak to je 
množství vydané energie na pódiu 
a zejména práce s publikem. S ním 
si fakticky dělala, co chtěla,“ zhod-

notil David Mahdal z  Prostějova.  
Seriál akcí Přehrady Fest se na konci 
července přesune na Vranov. V srpnu 
pak bude pokračovat v Seči a Veselí 
nad Lužnicí. „Pevně věřím, že se do 
Plumlova příští rok opět vrátíme,“ 
vzkázal za organizátory Tomáš Sta-
něk z pořádající agentury RedHead 
Music. 
Zahálet v  příštích dnech i  týdnech 
rozhodně nebude ani kemp Žralok. 
Už nadcházející pátek se do Plumlo-
va začnou sjíždět účastníci jedinečné 
VAN & TRUCK SHOW. V sobot-
ním programu přehlídky nablýska-
ných náklaďáků se lidé mohou mimo 
jiné těšit například na sexy myčku, vše 
pak vyvrcholí ohňostrojem. 

PLUMLOV Kde je voda, tam je život! K dalšímu potvrzení 
této nesporné pravdy došlo uplynulý pátek 8. a sobotu 9. 
června u Podhradského rybníka, kde se konal úvodní díl 
letošního seriálu akcí rodinného festivalu u vody Přehrady 
Fest. V  rámci něj vystoupila celá plejáda populárních 
hudebníků v čele se skupinami Jelen a Mirai. Návštěvnost 
byla více než solidní. 

BYLI  JSME

U TOHO
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Festival Keltská noc se po dvouleté pauze vrací do Plumlova! A proto 
jsme si pro vás připravili velkou soutěž, aby si i vybraní z vás mohli 
užít festivalu a jeho nezaměnitelné atmosféry. Hned deset z vás může 
v PROSTĚJOVSKÉM Večerníku vyhrát vstupenku a dárkové před-
měty jako například tričko, kšiltovku či placku s keltskou tematikou! 
A nyní pro vás máme předposlední z pěti soutěžních týdnů, v němž 
se dostane opět na dva šťastlivce vylosované ze správných odpovědí. 
V minulém vydání jsme se ptali, co bude hlavním bodem programu 
čtvrteční akce. Správná odpověď byla A) workshop irských tanců. 
A jelikož se 27. června jednalo o dvojčíslo Večerníku, vylosováno bylo 
hned kvarteto soutěžících, kteří se mohou těšit na jednu vstupenku: 
Libuše DVOŘÁKOVÁ, Prostějov; Iveta KULÍŠKOVÁ, Halenkovice; 
Petra ŠIMÍČKOVÁ, Olomouc; Anna TITZOVÁ, Otaslavice. 

Nápověda: správnou odpověď naleznete na oficiálních stránkách festivalu www.keltska-noc.cz
Své odpovědi zasílejte prostřednictvím e-mailové adresy SOUTEZE@
VECERNIKPV.CZ s  heslem „KELTSKÁ NOC“. Zavolat svoji odpověď nám 
můžete také na známé telefonní číslo 582 333 433 či zaslat SMS zprávou na 
telefonní číslo 608 960 042, případně přijďte osobně do redakce na Vápenici 19.
Na odpovědi čekáme v redakci do čtvrtka 14. července do 12:00 hodin. Poslední 
soutěžní otázka bude zveřejněna v následujícím tištěném vydání PROSTĚJOVSKÉHO 
Večerníku společně se správnou odpovědí a jmény dalších dvou výherců.

Výhry si můžete vyzvednout v redakci PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku 
v ulici Vápenice 19.

PLUMLOV Tomáš Kočko a Orchestr – častý headliner festivalu Keltská noc. 
Kapela se na festival vždycky těší a ráda se na něj vrací. Letošní ročník je navíc 
ve znamení návratů, a to doslova. Do kempu u plumlovské přehrady se po covi-
dové pauze vracíme všichni. Tomáš Kočko & Orchestr mají svůj comeback na 
plumlovskou stage naplánovaný na sobotu 23. července ve 14:00 hodin. Kapela 
přiveze nové album ONA, které vyšlo na začátku letošního roku. ONA je albem, 
které se od ostatních desek významně liší. Je intimnější a zaměřuje se na ženy 
prostřednictvím lidových písní, které vypráví o ženských strastech i radostech 
jazykem moravského i polského folklóru. Na albu se podílelo i několik hostů, 
například na něm můžeme slyšet Alenu Antalovou nebo Luciu Šoralovou, ale 
i krásné hlasy houslistky Libušky Jelénkové a flétnistky Heleny Vyvozilové, díky 
jejich zpěvu si fanoušci kapely mohou poslechnout na koncertech řadu písniček 
z repertoáru kapely, a to nejen z alba ONA. A právě s nimi měl Večerník možnost 
si popovídat o nové desce Tomáše Kočka & Orchestru. 

PROSTĚJOV Jak Večerník už před 
časem jako první informoval, stáva-
jící ředitelku kina Metro 70 v Pros-
tějově Barboru Kucsa Prágerovou 
čekají mateřské povinnosti a  již 
během letních prázdnin svoji funk-
ci dočasně opustí. Není tedy divu, 
že vedení města urychleně jednalo 
o jejím zastoupení. 
Radní proto na funkci ředitele jme-
novali Michaela Zábranského. „Mi-
chael Zábranský je zaměstnancem 
kina více než tři roky. Prošel zde ně-

kolika pozicemi, a  to od promítače, 
dramaturga po produkčního. Dle 
našich informací je v úzkém kolekti-
vu spolupracovníků respektovanou 
osobností,“ uvedla k  osobě budou-
cího zastupujícího ředitele náměst-
kyně primátora pro kulturu Milada 
Sokolová, která jak ředitelce, tak mi-
minku popřála pevné zdraví a zastu-
pujícímu řediteli úspěch ve funkci. 
„Věřím ve stále stoupající tendenci 
kvality kina. V  nové projekty, nové 
tituly a nové nápady.“    (mik)

Ředitelku čekají mateřské 
povinnosti. Kdo povede kino?

V Avatarce vystavuje 
František Ringo Čech 

PROSTĚJOV Jeho obrazy jsou 
rozesety po celém světě. Vlastní je 
i  slavní herci Arnold Schwarzene-
gger, Franco Nero, majitelkou byla 
i  již zesnulá Annie Girardotová. 
Od neděle 10. července vystavuje 
hudebník, spisovatel a také čím dál 
více vyhledávaný výtvarník Franti-
šek Ringo Čech v prostějovské ka-
várně Avatarka.  
Největší prodejní výstavu uměleckých 
tisků Františka Ringo Čecha lze od 
víkendu objevit v kavárně Avatarka na 

náměstí TGM v  Prostějově. Výtvar-
ník a  zanícený fanda fotbalové Slavie 
na jednom z nich názorně ukazuje, že 
„porazit Spartu je důležitější než nějaké 
zdraví“. „K vidění je spousta legračních 
tisků, a dokonce i jeden originální ob-
raz malovaný olejem, který vznikl pří-
mo pro výstavu v Prostějově. Jmenuje 
se podle známé písně Kdybych já byl 
kovářem,“ prozradil kurátor atraktiv-
ní přehlídky Jindřich Skácel. Výstava 
bude v kavárně k vidění každý den až 
do 14. srpna 2022.  (mls)

 Foto: Facebook 

PROSTĚJOV Pro všechny přízniv-
ce vojenské historie, ale nejen pro 
ně, je určena výstava, která přiblíží 
dějiny elitního vojenského útva-
ru Armády České republiky, který 
téměř 20 let funguje pod názvem 
601. skupina speciálních sil generá-
la Moravce.
Vernisáž výstavy 70 let VÚ 8280 / 
601. skupina speciálních sil generála 
Moravce se původně měla uskutečnit 
ve čtvrtek 7. července v  sále hlavní 
budovy Muzea a galerie v Prostějově. 
Nakonec však byla kvůli technickým 

problémům zrušena. „Výstava bez 
vernisáže bude zahájena o týden poz-
ději, to je 14. července. Děkujeme za 
pochopení,“ uvedla tisková mluvčí 
muzea Markéta Hamzová.  (mls)

 Foto: Facebook  
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PROSTĚJOV Tak už je to tady! Prostě-
jov se stává dějištěm další mezinárodně 
významné volejbalové akce. Tentokrát 
jde o Mistrovství Evropy kadetek 2022, 
jejíž základní skupina II se kompletně 
odehraje v hale Národního sportovní-
ho centra Prostějov. A to od soboty 16. 
do čtvrtka 21. července.

Marek SONNEVEND
Kromě úterý 19. července, kdy je zápaso-
vé volno, se každý z uvedených pěti dnů 
uskuteční na Hané hned tři duely. Vždy od 
13.30, 16.00 a 18.30 hodin, přičemž pros-
tějovskou grupu tvoří Itálie, Turecko, Pol-
sko, Slovinsko, Maďarsko a Finsko. Týmy 
z těchto šesti zemí se tedy postupně utkají 
každý s každým, přesný rozpis střetnutí je 
následující.

Dva nejlepší celky postoupí do semifinále, 
družstva ze třetího i čtvrtého místa sku-
piny si zahrají o konečnou 5. až 8. příčku, 
dva nejhorší kolektivy odcestují už po zá-
kladní části zpátky domů.
Vzhledem k  tomu, že do boje jdou 
dívky věkové kategorie U17, nelze 
favoritky přesně stanovit. Pokud však 
bude výkonnost odpovídat ženskému 
rozložení sil, měly by nejvyšší herní 
kvalitu předvádět mladé Italky, Turky-
ně a Polky.
„V  každém případě se můžeme těšit 
na špičkový volejbal mezinárodní top 
úrovně v podání nejlepších volejbalistek 
Evropy do sedmnácti let. Pro nás je ctí 
tento šampionát pořádat v  prostějov-
ském Národním sportovním centru, 
kde chceme všem zúčastněným týmům 
vytvořit ideální prostředí k  vynikajícím 
výkonům,“ řekl šéf VK Prostějov a člen 
organizačního výboru ME kadetek Petr 
Chytil.
Diváci si mohou zajistit vstupenky 
v  předprodeji na www.ticketportal.
cz nebo nechat koupi lístků až přímo 
na místě před jednotlivými zápasy.
„Nadcházející turnaj každopádně nabíd-
ne nevšední zážitek plný velmi kvalitního 
volejbalu, což by si žádný z opravdových 
sportovních fanoušků neměl nechat ujít,“ 
zdůraznil Chytil.

Èešky v Hradci Králové,

Základní skupina I proběhne ve stejném 
termínu na královéhradecké půdě, kde 
změří síly reprezentace Srbska, Nizozem-
ska, Německa, Bulharska, Chorvatska 
a domácího Česka.
Výběr ČR postupně narazí na Holanďan-
ky (16. července), Němky (17. července), 
Chorvatky (18. července), Srbky (20. čer-
vence) a  Bulharky (21. července), vždy 
shodně od 18.30 hodin.
Do národního družstva České republiky 
přitom pevně patří blokařka Julie Bažó z VK 
Prostějov, která je navíc adeptkou na základ-
ní sestavu a může se stát jednou z opor na-
šich kadetek v hodně nabité grupě.
„Všichni naši soupeři jsou v evropském žen-
ském volejbalu pojmem. Přesto vidím tři cel-
ky jako hratelné, zatímco Srbsko a Bulharsko 
jsou asi trochu jinde. Sice nepatříme mezi 
favority, ale nastoupíme doma a samozřej-
mě máme své medailové sny. Na druhou 
stranu jsem realista. Proto je naším hlavním 
cílem postup ze skupiny a konečné umístění 
do sedmé pozice, což by znamenalo účast 
na mezinárodní Olympiádě dětí a mládeže,“ 
nastínil kouč mančaftu ČR Petr Klár.
V  Hradci Králové vyvrcholí dívčí ME 
U17 závěrečnými duely o konečné pořadí 
v sobotu 23. a v neděli 24. července.
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LUCEMBURK, PROSTĚJOV Poslední červnové úterý bylo 
dnem, kdy se v Lucemburku slavnostně losoval nový ročník 
evropských klubových pohárů pod vysokou sítí 2022/2023. 
Svůj osud poznaly také volejbalistky VK Prostějov, které se na 
mezinárodní scénu vrátí po loňské pauze.

Jednu skupinu hostí NSC Prostějov!

Lucemburk, Prostějov (son) – Evropské 
klubové poháry ve volejbalu 2022/2023 
byly slavnostně rozlosovány v Lucembur-
ku. Ženy VK Prostějov narazí v Challenge 
Cupu na rakouský Klagenfurt, jak podrob-
ně informujeme na jiném místě této strany. 
A co ostatní týmoví zástupci České repub-
liky něžného pohlaví? Hned tři kolektivy 
nastoupí v šestnáctifinále CEV Cupu: KP 
Brno proti PAOK Thessaloniki (Řecko), 
Dukla Liberec proti francouzskému Pays 
d´Aix Venelles a UP Olomouc proti Flo-
range Terville také z Francie. Ve Vyzývacím 
poháru jako prostějovské volejbalistky se 
představí i TJ Ostrava, ovšem až o kolo dál, 
tedy v  šestnáctifinále. Protivníkem Seve-
romoravanek přitom bude lepší z dvojice 
Tent Obrenovac (Srbsko) – Rapid Bu-
kurešť (Rumunsko). V  elitní Champions 
League nebude mít ČR tentokrát žádné 
zastoupení, neboť vékáčko coby úřadující 
mistr země se do prestižní soutěže přede-
vším z ekonomických důvodů nepřihlásilo.

Prostějov (son) – Za poslední dva týdny 
vešlo ve známost několik dalších změn dre-
sů českých volejbalistek, a to nejen v rámci 
UNIQA extraligy žen ČR. Všechny infor-
mačně dostupné přestupy alespoň krátce 
shrnujeme.
Odchovankyně VK Prostějov Aneta Wei-
denthalerová nastupující na smečařském 
postu strávila minulou sezónu ve francouz-
ském VC Valenciennes, odkud se teď vrací 
do rodné země, konkrétně do Sokola Štern-
berk. Ten přivedl ještě americkou blokařku 
Olivii Kofie, dobře známou z  dřívějšího 
působení v Olomouci. Poslední rok strávila 
akvizice z USA ve švédském Engelholmu.
Dukla Liberec získala druhou zahraniční 
nahrávačku ze švýcarského Kanti Schaf-
fhausen, jmenovitě jde o rakouskou plejer-
ku Victorii Deisl. Zároveň přichází na sever 
Čech i ukrajinská smečařka Diana Franke-
vych (dosud Vandeuvre Nancy, Francie). 
V cizině lovilo rovněž Královo Pole, kam 
angažovali bulharskou univerzálku Simonu 
Nikolovu. Během uplynulého ročníku na-
stupovala za tamní DKS Varna. Z ukrajin-
ské Poltavy míří do Sokola Frýdek-Místek 
smečařka Anna Shumeyko. 
Působiště za hranicemi změnily dvě tu-
zemské reprezentantky. Blokařka Veronika 
Trnková přešla v Itálii z Říma do Pinerola, 
smečařka Eva Hodanová přestoupila v Ně-
mecku z Aachenu do Thüringenu.

RYCHLÝ

Svěřenkyně kouče jakožto úřadující ví-
tězky UNIQA extraligy žen ČR a tím 
mistryně České republiky měly právo 
startu v elitní Champions League, s níž 
mají z minulosti mnohaleté zkušenos-
ti. Nakonec se však vedení klubu po 
dlouhém zvažování rozhodlo do ne-
lehkého projektu nejít.
„Důvodem byly hlavně dvě věci. Za 
prvé vysoká finanční náročnost Ligy 
mistryň, na což v  současnosti není 
úplně stavěn náš klubový rozpočet. 
A  za druhé velká pravděpodobnost, 
že bychom se dostali přímo do jedné 
ze základních skupin a tam narazili na 

extrémně silné soupeře,“ objasňoval 
kouč a  sportovní ředitel vékáčka Mi-
roslav Čada. „V osudí byly například tři 
týmy z Turecka i z Itálie, ty mají skuteč-
ně obrovskou kvalitu. Plus řada dalších 
z  jiných zemí na téměř stejné úrovni, 
zatímco my v současnosti nedisponu-
jeme mančaftem této mezinárodní top 
úrovně. Klidně by se pak mohlo stát, že 
dopadneme jako naposledy Liberec, 
když ve skupině nezískal ani bod a byl 
rád za jediný uhraný set. Což nám po 
pravdě za tak ohromnou investici ne-
stojí,“ přiznal Čada.
Po ústupu z  Champions League byl 
prostějovský kolektiv zařazen nikoliv 
do druhého nejvyššího CEV Cupu, 
ale až do třetího pohárového levelu na 
starém kontinentě, kterým je Challen-
ge Cup. Hrát bude hned jeho úvodní 
kolo a  vyzve přitom rakouský celek 
ATSC Kelag Klagenfurt.
„Klagenfurt v Rakousku dlouhodobě 

patří do širší špičky, půjde o solidního 
protivníka. Přesto si myslím, že v tom-
to vzájemném dvojutkání určitě bude-
me favority my a  půjdeme za postu-
pem dál,“ pragmaticky odhadl zkušený 
trenér VK.
V  uplynulé sezóně bundesligy skon-
čily Wildcats, tedy Divoké kočky, až 
na páté pozici. První duel Vyzývacího 

poháru 2022/23 absolvují volejbalist-
ky ze srdce Moravy na jejich palubov-
ce mezi 22. až 24. listopadem, odveta 
přijde na řadu v  Národním sportov-
ním centru PV od 29. listopadu do 1. 
prosince.
Pokud Prostějov postoupí do šest-
náctifinále, narazí v prosinci během 
posledních dvou týdnů před Váno-

cemi na maďarský soubor Fatum 
Nyíregyháza. „To je velice silné druž-
stvo s mnoha zahraničními hráčkami, 
proti kterému bychom favoritem roz-
hodně nebyli. Na přesnější prognózy 
je však zatím brzy, do našeho návratu 
na evropskou scénu zbývá skoro pět 
měsíců. Ještě uvidíme,“ odtušil Miro-
slav Čada

V CHALLENGE CUPU NA KLAGENFURT
Prostějovské volejbalistky budou hrát až třetí výkonnostně

nejvyšší evropský pohár, vyzvou v něm rakouský celek
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PROSTĚJOV Stříbrem v letošní Golden European League žen si volejba-
listky České republiky zajistily účast na Challenger Cupu 2022. Což je tur-
naj osmi družstev o postup do příštího ročníku elitní Ligy národů konaný 
od 28. do 31. července v chorvatském Zadaru. Právě dnes, tj. v pondělí 11. 
července, Češky zahajují přípravu, u níž budou dvě hráčky VK Prostějov.
Zatímco mladá smečařka Klára Fal-
tínová absolvovala už celou Zlatou 
Evropskou ligu a v národním výběru 
tedy pokračuje, zkušenější nahrávačka 
Simona Bajusz se do něj vrací po plá-
nované pauze. Zatímco loni nechyběla 
ani na jedné reprezentační akci, tento-
krát se s hlavním koučem Giannisem 

Athanasopoulosem domluvila na 
odpočinku po klubové sezóně a svém 
připojení k týmu ČR až od prvního 
červencového srazu.
Ten právě přichází, od 11. do 16. 
července bude ženský volejbalový 
nároďák trénovat v  Táboře, kde poté 
budou následovat i další dvě soustře-

dění (18. až 21. července, 24. a 25. 
července), než kolektiv 26. července 
vyrazí na Challenger Cup. Ten ode-
hraje osm kvalifikovaných zemí vy-

řazovacím způsobem, přičemž český 
mančaft nastoupí ve čtvrtfinále proti 
Belgii (čtvrtek 28. 7., 20.00 hodin). 
To znamená proti nejhoršímu celku 

uplynulé Nations League 2022, ovšem 
stále velice silnému soupeři. V případě 
výhry by 30. července od 20.00 hodin 
následovalo semifinále s lepším z dvo-
jice Kolumbie – Francie, finále je na 
programu v neděli 31. července znovu 
od 20.00. Do Ligy národů 2023 při-
tom postoupí jen celkový vítěz Chal-
lenger Cupu.
Prostějovské bojovnice Simona Bajusz 
a Klára Faltínová chtějí maximálně při-
spět k co největšímu úspěchu českých 
barev!  (son)

Reprezentace žen ČR začíná přípravu na Challenger Cup, z vékáčka jsou v týmu Simona Bajusz a Klára Faltínová

Eva KOLOMAZNÍKOVÁ
 Jak vznikl nápad na nové album 

ONA? 
Helena Vyvozílová: „To je otázka spíš 
na Toma, protože v  jeho hlavě se rodí 
koncepce alb. Ty ženské příběhy nene-
sou většinou žádné velké dějinné zvraty, 
ale zase jsou opravdu nadčasové a dají 
se interpretovat mnoha způsoby. Mě 
baví sledovat, jak k nim přistupuje Tom, 
když o nich mluví. Jak některé recenzen-
ty těší, že nechávají promluvit silné žen-
ské příběhy, jiné naopak uráží, že jsou 
v  téhle dramaturgii ženy prezentovány 
jako marnotratné a  nezodpovědné… 
Pro mě z toho plyne, že vlivem aktuální-
ho kurzu feminismu jsou prostě ženské 
příběhy posuzovány přísněji než ty ‚oby-
čejné mužské‘.“

 Na albu jsou všechny písně lidové, 
vím, že je to spíš otázka na Tomáše 
Kočku, ale jak jste nové písničky pro 
toto album vybírali?
H. V.: „Jak říkáte, výběr byl čistě Tomo-
va věc. My si k písničkám hledáme cestu 
spíš až v průběhu natáčení a následného 

živého vystupování. Je super sledovat, 
jak která píseň funguje na publikum. 
Kde je třeba na výrazu přidat a kde na-
opak ubrat. Hodně v tom pomáhá vidět 
reakce lidí.  Dělat desky je krásná věc, ale 
my jsme asi víc doma na jevišti než ve 
studiu.“ 
Libuše Jelénková: „Ano, lidové písně, 
které jsou na našich albech, vybírá To-
máš sám. Jistě to vyplývá z toho, co chce 
deskou sdělit. Na zpracování některých 
písniček se chystá delší dobu nebo si asi 
jen říká, ‚tuhle mám rád, tuhle jednou 

natočíme…‘ Pozorovala 
jsem to už několikrát, 

například píseň Kebych 
byla jahodů si broukal bě-

hem zvukových zkoušek už 
roky.“ (úsměv) 
 Je pro vás předmětné al-

bum něčím jiné? Našly jste si 
v něm samy za sebe třeba nějaké 

téma, které se vás dotklo?
H. V.: „Často se mě dotýká víc než pí-

snička jako taková to, jak ji Libuška zpívá. 
Někdo teď napsal, že má jeden z nejkrás-
nějších hlasů na Moravě, a rozhodně měl 
pravdu. A na desce ONA dostala prosto-
ru dost.“
L. J.: „Helenko, toho si moc vážím! Od 
tebe i od hudebního kritika Milana Bá-
tora, který to napsal. Album je jiné tím, 
že je na něm jen jedna píseň, kterou zpívá 
Tomáš sám. (smích). Ale celkově vzato 
je pro všechna naše alba tradiční určitá 
linie v  podobě ústředního tématu jako 
například zbojníci, pohanství, autor textů, 
koledy, pohádky. A teď je to ženství a žena 
se svými radostmi, starostmi, tužbami či 
trápeními… Na mě osobně tady nejsil-
něji působí dílčí téma mateřství. V hudbě 
pak často slyšíte nějaký leitmotiv, podle 
kterého TK&O poznáte, což je samozřej-
mě přirozené.“

 Která je vaše oblíbená písnička 
z alba? O čem pojednává?
H. V.: „Máme super reakce na Stojí v poli 
broskviňa nebo i Lupček, což jsou věci, 
kde si spolu přihráváme, a  to je vlastně 
nejlepší, když můžeme písničku prožít 
společně nejen instrumentálně.“  
L. J.: „Jak říkala Helenka, je krásné sledo-
vat reakce posluchačů na nové písničky 

během koncertů a  porovnávat to s  tím, 
jak danou píseň vnímám já sama, nebo 
podle zpětné vazby vylepšovat interpre-
taci. Přirozeně se často oblíbenými pís-
němi stávají ty, které hrajeme, ale není to 
pravidlem. Třeba píseň Turci se mě tolik 
dotýká, že při každém poslechu pláču. 
Z  koncertních písní u  mě momentálně 
vede Matulu moja. O čem písně jsou si 
rozhodně poslechněte!“

 Festival měl teď dvouletou pauzu 
v důsledku covidu. Vzhledem k tomu, 
že se bavíme o novém albu, je tak jasné, 
že jste během pauzy nezaháleli. Co se 
ale mezitím dělo s kapelou?  
H. V.: „My jsme naštěstí opravdu nezahá-
leli. Díky fanouškům, kteří nás podpořili 
na DONIU, jsme si mohli natočit novou 
desku, klip. Párkrát jsme streamovali, 
když byla mezírka v  protiepidemických 
opatřeních, tak jsme hráli ze všech sil 
a doufali, že to vydržíme.“  
L. J.: „A neuvěřitelně moc jsme si chybě-
li! ‚Že, Heli? I kluci tvrdí, že jo?‘ (smích) 
Debatovali jsme pak o tom, jak podobný 
či různý vliv na každého jednoho z nás 
okolnosti doby kovidové měly… Každo-
pádně je fajn, že na památku vznikla dvě 
DVD se streamy a znovu i touto cestou 
obrovský dík všem donátorům!“

 Můžou se diváci Keltské noci těšit 
na nějaké novinky v rámci koncertu?
H. V.: „Repertoár obměňujeme, z nové 
desky zahrajeme určitě několik věcí, ale 
pro Keltskou noc si samozřejmě vždycky 
chystáme i co nejvíc pohanských věcí ze 
starších desek.“ 

 A  chcete něco vzkázat návštěvní-
kům Keltské noci?
H. V.: „Keltská noc, to je láska. Hráli jsme 
na ní snad od prvního ročníku, v  roce 
2005 na ní měla svoji premiéru v rámci 
kapely Libuška, takže my vlastně každou 
Keltskou slavíme výročí. A  slavíme ho 
tam a s vámi se všemi velice rádi!“
L. J.: „Přesně tak! Keltská noc je srd-
covka! Miluju tu uvolněnou atmosféru, 
s  některými přáteli už pravidelná setká-
vání, skvělý kotel, je to perfektní fesťák! 
No a k  tomu moje kapelní narozeniny! 
(smích). Takže vzkaz: ‚Drazí Keltové 
a Keltky, už se na vás a na hraní pro vás 
moc těšíme!“ 

BYLI  JSMEBYLI  JSME
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Máte rádi humor a  české filmy? Nejlepší kombinace! PROSTĚJOVSKÝ Večerník pro vás společně 
s kinem Metro 70 připravil velkou soutěž o vstupenky na novou českou komedii VELKÁ PREMIÉRA. 
Předpremiéra s velkou delegací se bude promítat v úterý 19. července v 18:30 hodin. A hned deset z vás 
může vyhrát dvě vstupenky na tuto událost. 

Své odpovědi zasílejte prostřednictvím e-mailové adresy SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ s heslem „KINO“. 
Zavolat svoji odpověď nám můžete také na známé telefonní číslo 582 333 433 či zaslat SMS zprávou na telefonní číslo 

608 960 042, případně přijďte osobně do redakce na adrese Vápenice 19, Prostějov.
Na odpovědi čekáme v redakci do čtvrtka 14. července do 12:00 hodin.  

Jména výherců zveřejníme v následujícím vydání Večerníku. Vstupenky je možné vyzvednout při předložení 
občanského průkazu na pokladně kina Metro 70 před promítáním filmu. 

Exkluzivní dvojrozhovor s houslistkou 
Libuškou Jelénkovou fl étnistkou Helenou Vyvozilovou
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PROSTĚJOV Zatímco klukům 
florbalistům z Olomouckého kra-
je se na Olympiádě dětí a mládeže 
2022 moc nedařilo, dívky budou 
mít jen ty nejlepší vzpomínky. 
V těžké konkurenci se totiž neztra-
tily, naopak po nejisté základní 
části totiž excelovaly v  té vyřazo-
vací. „Progres tam byl vidět. Hol-
ky nastoupily do turnaje poměrně 
nervózně, nebyli jsme schopní dát 
gól. Milion střel a zakončení bylo 
takové slabší. Postupně se holky 
zvedaly, tak si jim to v hlavách se-
dalo,“ konstatoval jeden z trenérů 
výběru Ondřej Čoček.

Michal SOBECKÝ
Turnaj skutečně nezačal pro dív-
ky dobře. Remíza 2:2 s Plzeňským 
krajem byla z  kategorie nečeka-
ných. Nedařilo se ani proti kraji 
Libereckému, kdy tým podlehl 
1:3. Postupně se ale dívky zvedly, 
což souviselo i s tím, že se dokáza-
ly přes úvodní nezdary přenést. Jak 
ony, tak trenéři. „Snažili jsme se na 
hráčky nevyvíjet velký tlak. S tím, že 
o nic nejde, buď to přijde, nebo ne. 
A ono to přišlo,“ uvedl Ondřej Čo-
ček. Vysvětlil, jak moc to bylo důle-
žité v době, kdy už bylo po sezóně. 
„Holky měly strašně těžkou sezónu 
za sebou. Hrály v Olomouci, hrály 
ve Vítkovicích a dalších klubech. Ta 
sezóna je velmi dlouhá a holkám je 
14, 15 nebo 16 let. A ten tlak, kte-
rý na ně vyvíjíme my dospělí, je 
velký. A to jsme tady nechtěli. Ať si 

to užijí,“ usmíval se Ondřej Čoček.
Tento přístup slavil úspěch. Dív-
ky se postupně zvedaly a  nakonec 
dokráčely až do finále. V  něm di-
váci dlouho branku neviděli. Až 
tři minuty před koncem se prosa-
dila Veronika Mrázková. Soupeř 
v  power-play srovnal, obrátit ale 
nedokázal. Nakonec tak došlo na 
nájezdy, v nichž hráčku Prahy doká-
zala vynulovat brankářka Kristýna 
Keclíková. A začaly mohutné osla-
vy. „Myslím si, že přístup pomohl 
vyhrát finále s  Prahou. Trenéři na 
soupeřky tlačili a bylo vidět, že ony 
za každou cenu chtějí vyhrát,“ po-
znamenal Ondřej Čoček. Jediné, co 
ho trápilo po vyhraném finále, bylo 
horko, v uzavřené hale pro sportov-
kyně velice nepříjemné. „Hráčky 
byly úplně mrtvé. To se dvakrát 
nepovedlo,“ vyjádřil se kouč Olo-
mouckého kraje.
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PROSTĚJOV Volejbalový turnaj dívek v rámci letní Olympiády dětí a mládeže ČR 2022 se konal 
v Národním sportovním centru Prostějov. Do výběru pořádajícího Olomouckého kraje patřily 
i čtyři hráčky domácího VK Prostějov Natálie Rozumková, Ellen Šímová, Isabela Nicod a Adéla 
Sofková, jež přispěly k výbornému druhému místu v konečném pořadí.

Na LODM 2022 se nejvíce zasloužily Na LODM 2022 se nejvíce zasloužily 
Rozumková, Šímová, Nicod a Sofk ováRozumková, Šímová, Nicod a Sofk ová

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
zpravodajství

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND

Tým Olomouckého kraje nejpr-
ve vyhrál suverénním způsobem 
bez jediného ztraceného setu (!) 
svou základní skupinu, kde po-
stupně porazil Zlínský kraj 2:0 
(24, 15), Karlovarský kraj 2:0 
(25, 20), Moravskoslezský kraj 
2:0 (16, 16), Kraj Vysočina 2:0 
(9, 16), Liberecký kraj 2:0 (24, 

20) a  Ústecký kraj 2:0 (23, 9).
Tím si ve čtyřdenním zápasovém 
maratonu přesvědčivě zajistil po-
stup do čtvrtečního semifinále. 
V něm Hanačky svedly velkou bitvu 
se silným Jihomoravským krajem, 
a  byť premiérově během náročné-
ho turnaje prohrály sadu, nakonec 
v  bouřlivé divácké atmosféře za-
slouženě zvítězily 2:1 (19, -22, 5).
Celé klání pak vyvrcholilo závěreč-
ným finálovým duelem, kde děv-
čata Olomouckého kraje toužila 
zdolat rovněž největší favoritky ze 
Středočeského kraje. To už bohužel 
nevyšlo, před naprosto zaplněným 

hledištěm za opětovně hlučné ku-
lisy skvělých fanoušků dominovaly 
protivnice poměrem 0:2 (-14, -17). 
Přesto se i  výsledné stříbro stalo 
krásným úspěchem domácího ko-
lektivu.
Konečné pořadí volejbalu dívek na 
LODM ČR 2022: 1. Středočeský 
kraj, 2. Olomoucký kraj, 3. Jihomo-
ravský kraj, 4. Zlínský kraj, 5. Hlav-
ní město Praha, 6. Kraj Vysočina, 
7. Jihočeský kraj, 8. Liberecký kraj, 
9. Karlovarský kraj, 10. Plzeňský kraj, 
11. Moravskoslezský kraj, 12. Pardu-
bický kraj, 13. Ústecký kraj, 14. Krá-
lovéhradecký kraj.  (son)

FOTOGALERIE
klikni na
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Aleš Novák: „Druhé místo je pro holky

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND
Čím to, že jste základní skupi-

nu zvládli tak suverénně?
„Věřil jsem, že v celém turnaji může-
me patřit mezi nejlepší. Před olym-
piádou jsme však žádného ze soupe-
řů nikdy neměli možnost vidět nebo 
potkat v kompletním složení, proto 
sama akce byla tak trochu sázkou 
do loterie. Ve skupině ale naše hol-
ky podávaly stabilně dobré výkony 
a dokázaly překonat i některé slabší 
momenty, což bylo důležité. Kva-
litní hra vedla k šesti vítězstvím 2:0 

a k prvnímu místu s celkovým skóre 
setů 12:0, což mluví samo za sebe. 
Byla to taková spanilá jízda.“ (úsměv)

Jaké bylo semifinále?
„Velice těžké. Šli jsme na Jihomorav-
ský kraj, což je tradiční bašta volej-
balu a hodně kvalitní soupeř. Začali 
jsme dobře, potom těsně ztratili dru-
hou sadu, šlo se do rozhodujícího 
tiebreaku. A  ten probíhal od začát-
ku jasně pod naší kontrolou, radost 
z postupu do finále byla obrovská.“

Co závěrečné utkání o zlato?
„Finálový zápas nám vůbec nevyšel. 
Favorizovaný Středočeský kraj měl 
celou dobu navrch, předváděl vyni-
kající výkon, ukazoval mnohem vět-
ší drajv a zaslouženě vyhrál, zatímco 
my jsme se proti němu nedokázali 
prosadit.“

Přesto je druhý post úspě-
chem?
„Rozhodně ano, stříbrné medaile 
bereme v dané celostátní konkuren-
ci jako velký úspěch. A jsou zaslou-
ženou odměnou za dlouhodobou 
práci, kterou jsme s  holkama v  pří-
pravě odvedli – všechny absolvova-
né tréninky, soustředění i turnaje… 
Pokud odhlédnu od méně povede-
ného finále, tým zúročil odvedenou 
dřinu opravdu krásně.“

Nakolik se podařilo čtyřdenní 
klání zvládnout organizačně?
„Řekl bych, že na výbornou, školním 
známkováním za jedna. (se smíchem)
Všechno se dařilo průběžně zvládat 
včetně panujících veder. Klimatiza-
ce v hale sice nemohla kvůli vysoké 
finanční náročnosti jet celou dobu 
naplno, ale díky kvalitní vzducho-
technice v  Národním sportovním 
centru Prostějov se ani tak nehrálo 
v žádném velkém horku. Dějiště tur-
naje obstálo skvěle, i z pořadatelské-
ho hlediska můžeme být spokojeni.“

 Foto: Marek Sonnevend

 Foto: Marek Sonnevend

PROSTĚJOV Koučem žákovských volejbalistek Olomouckého 
kraje na LODM ČR 2022 byl Aleš Novák (na snímku), jinak šéftrenér 
mládeže VK Prostějov. Talentované svěřenkyně hrály pod jeho ve-
dením skvělý volejbal – s výjimkou úplně posledního střetnutí. 
Proto nakonec po právu braly stříbrné medaile za druhou příčku.

VÝSLEDKY:
2 : 2

Olomoucký kraj – Liberecký kraj  1 : 3
2 : 2
0 : 0
3 : 3

Olomoucký kraj – Pardubický kraj  6 : 0
3 : 1
4 : 3
2 : 1 

PROSTĚJOV Nepříliš dobře se 
vedlo florbalistům chlapcům na 
Olympiádě dětí a  mládeže 2022. 
Na turnaji, který se konal v  hale 
reálného gymnázia a také ve Sport-
centru, skončil tým až jedenáctý. 
Přitom ambice byly jiné. „Upřím-
ně je to zklamání. Byla to domácí 
olympiáda, takže jsme měli úplně 
jiná očekávání. Bavili jsme se o vý-
sledkovém cíli a jsem rád, že si kluci 
žádný nedali. Chtěli makat naplno, 
jít zápas od zápasu a  zlepšovat se. 
Myslím, že to se nám dařilo. Roz-
hodně jsme ale nepředpokládali, že 
budeme hrát o  umístění,“ konsta-
toval jeden z  trenérů výběru Olo-
mouckého kraje Tomáš Hruška.

Základní skupina se však týmu nepo-
vedla. Po prohrách 0:4 s  Plzeňským 
krajem, 1:4 s Libereckým a 2:5 s Jiho-
moravským přišly na závěr skupino-
vých bojů i  bodové úspěchy. „Plich-
tili jsme s Vysočinou, taky s Hradcem 
Králové. Ale ten hraje dobře, to beru. 
Ale prohráli jsme zápas s Plzní a tako-
vý zápas bychom měli vyhrávat,“ je si 
vědom Tomáš Hruška. „Pozitivní je, 
že jsme hráli vyrovnané zápasy s Mo-
ravskoslezským a Královéhradeckým 
krajem. Ale prohrát s  Plzní, to byla 
velká škoda,“ řekl bezprostředně po 
posledním zápase. Ten sehrál náš 
region proti Karlovarskému kraji. 
Olomoucký výběr byl v  souboji jas-
ně lepší a až v závěru dovolil soupeři 
korigovat.
Po výhře nakonec region uzmul 
konečné jedenácté místo. „Čekali 
jsme, že budeme hrát alespoň čtvrt-
finále. Že nebudeme hrát vrchní 

čtyřku, to nám bylo celkem jasné, 
to je realita. Olomoucký kraj je ve 
florbale tam, kde je. Je zde málo klu-
bů, které pracují na nějaké úrovni. 
A vůbec to nestačí na konkurenci,“ 
posteskl si Tomáš Hruška. A poku-
sil se najít důvody nezdaru. „Liga 
starších žáků tady nemá úroveň. 
Naši starší žáci vyhráli ligu a nejde 
to. Na mistrovství České repub-
liky dostali bídu, protože ostatní 
regiony jsou prostě lepší. Kdyby 
hrály nejlepší týmy s  nejlepšími 
a nejhorší s nejlepšími, pořád bylo 
by to lepší,“ míní Hruška, který je 
šéftrenérem florbalové Olomouce. 
Přesto viděl na turnaji pár pozitiv-
ních věcí. „Například se vyrovnaly 
výsledky. Nebyly zde žádné velké 
rakety. Nedostali jsme žádnou bídu 
ani ji nikomu nedali. Bylo to jakž 
takž vyrovnané,“ ohlížel se za klá-
ním.  (sob)

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

 Foto: Michal Sobecký

VÝSLEDKY:
0 : 4

Olomoucký kraj – Liberecký kraj  1 : 4
2 : 5
2 : 2

Olomoucký kraj – Pardubický kraj  6 : 2
4 :10

Olomoucký kraj – 3 : 4
Olomoucký kraj – Královéhrad. kraj  4 : 4

5 : 2
SKUPINA „A“

# KRAJ BODY Z V R P SKÓRE
1. Hl. m. Praha 16 6 5 1 0 29:10
2. Jihomoravský 15 6 5 0 1 27:09
3. Liberecký 10 6 3 1 2 26:20

6. Olomoucký 4 6 1 1 3 11:17
7. Pardubický 0 6 0 0 6 13:40

SKUPINA „B“
# KRAJ BODY Z V R P SKÓRE

3. Ústecký 12 6 4 0 2 24:18

5. Královéhradec. 9 6 3 0 3 11:12
6. Moravskoslezs. 4 6 1 1 4 13:15
7. Karlovarský 1 6 0 1 5 06:20

PLAY-OUT
# KRAJ BODY Z V R P SKÓRE
1. Královéhradec. 13 5 4 1 0 19:09
2. Moravskoslezs. 12 5 4 0 1 22:08
3. Olomoucký 8 5 2 2 1 20:14

5. Karlovarský 2 5 0 2 3 06:15
6. Pardubický 1 5 0 1 4 09:21  Foto: Michal Sobecký

pouze tři disciplíny, ten nikdy nebyl na 
Zdětín cupu! Zde se k tradičnímu pla-
vání, jízdě na kole a běhu přidává čtvrtá 
a v tomto případě asi ta nejdůležitější 
disciplína. Tou je pojídání fantastických 
grilovaných hamburgerů či steaků při-
pravených hanáckým MasterChefem 
Leošem Čarným. Ryze kamarádská 
akce uplynulou sobotu 9. července za-
psala svůj jubilejní desátý ročník. Jeho 
účastníci i organizátoři si z něj kromě 
koňské dávky hormonů štěstí odnesli 
také parádní funkční tričko popsané 
zlatým písmem. 

Na start náročného závodu se o  víken-
du postavilo 21 mužů, 7 statečných žen 
a zapojily se i dvě štafety poskládané ze tří 
sportovců. Pro všechny byl připraven 
kilometr plavání v  bazéně vyškovské-
ho aquaparku, 70 kilometrů na kole 
a  zhruba 7 kilometrů dlouhý běh na 
Bělecký mlýn a zpět. Další absolvovali 
pouze náročnou cyklistickou část, která 

přes Rychtářov, Otinoves, Protivanov, 
Drahany, Lipovou, Konici, Laškov 
a Čechy pod Kosířem do Zdětína. 
I  letos byly hlavním cílem drtivé většiny 
sportovců kromě nezaměnitelného pocitu 
únavy kolébající se na vlně vyplavených 
endorfinů také naprosto bezkonkurenční 
steaky. O charakteru celé akce zřejmě nej-
více svědčí to, že asi na žádném triatlonu 
ve světě nedobíhá tolik procent závodníků 
do cíle ve dvojicích složených z kamarádů 
či členů jedné rodiny. „Hlavní novinkou 
letošního jubilejního ročníku bylo to, že 
to u  nás za zdětínskou sokolovnou vů-
bec poprvé vypadalo jako ve skutečném 
triatlonovém depu, v  němž kola visí na 
připravených železných konstrukcích,“ po-
chvaloval si hlavní organizátor a duše celé 
akce Tomáš Kučera, který se i tentokrát do 
závodu aktivně zapojil. 
Zdětín cup měl i  letos své hrdiny. „Není 
to dlouho, co jeden z  našich letošních 
účastníků vážil přes sto kilo a zadýchal se, 
i když měl vyjít schody. Nyní váží o 22 ki-
logramů méně a jeho výkon byl opravdu 

na náš triatlon,“ vypíchl Tomáš Kučera, 
jemuž i  tentokrát udělal radost zejména 
jeho syn Martin. Ten se společně s dalšími 
dvěma jmenovci postavil na stupně vítězů. 
Ve srovnání s  loňským třetím místem se 
dokonce vyhoupl o stupínek výš.  
Dle organizátorů má Zdětín cup našláp-
nuto minimálně na dalších deset ročníků. 
„Pokud zdraví vydrží, tak se tu příští rok ur-
čitě sejdeme zase,“ přislíbil Tomáš Kučera. 
Kdo by si chtěl triatlon vyzkoušet na 
vlastní kůži, nemusí zoufat, že mu Zdětín 
cup unikl. Pomalu už se totiž blíží svátek 
všech amatérských sportovců, kterým 
bude konický triatlon Veteran steel man. 
Ten bude v  sobotu 30. července hostit 
koupaliště na Stražisku. Tentokrát se 
všestranní sportovci utkají na distancích 
800 metrů plavání, 50 kilometrů na kole 
a 7,6 kilometrů běhu. Pro ty, kteří s tímto 
krásným sportem teprve začínají, budou 
či si ještě na tak dlouhý závod nevěří, bude 
připravena varianta hobby s  distancemi 
400 metrů plavání, 20 kilometrů na kole 
a 5 kilometrů běhu. 

PROSTĚJOV Podcast, to je žánr, 
který na internetu poslední roky 
letí. Přinejmenším v  České repub-
lice. Jeden takový dělají více než 
rok také bývalý politický marketér 
Petros Michopulos a  komentátor 
Bohumil Pečinka. Duo si díky pod-
castu Kecy a  politika našlo řadu 
příznivců. Není to tedy tak dlouho, 
co začala dvojice jezdit po České re-
publice a na mnoha místech naživo 
diskutovat o politice a společnosti. 
Nedávno se poprvé společně vydali 
i do Prostějova na 29. výjezd.

Michal SOBECKÝ
Posezení se konalo v sále haly Sport-
centrum-DDM Prostějov. Dorazila 
asi osmdesátka lidí, které čekala velmi 
neformální atmosféra a  po hodinové 
diskusi dvojice rovněž možnost pro 
dotazy a zapojení do programu. Navíc 
přítomné čekaly také pověstné koláč-
ky a  slivovice, která dorazila od pod-
porovatelů z  Olomouce a  Frenštátu 
pod Radhoštěm. 
„Je pátek podvečer, můžete se tedy 
v  klidu opít,“ vyzval zprvu ostýchavé 
společenstvo Michopulos. Se svým 
kolegou se věnoval řadě témat: vzdě-
lání, stavebnictví, „postaršování“ Aleny 
Schillerové. „Snaží se tak vyprofilovat 

kvůli svým voličkám. Zatímco se dříve 
dělala o nějakých deset let mladší, nyní 
zkouší pravý opak,“ vysvětlil Petros 
Michopulos. Tématem ale byla i třeba 
ČSSD a její šance v komunálních vol-
bách. „Nejsou velké,“ shodli se, přestože 
v řadě jiných momentů shodu nenašli.
Kromě dua Pečinka–Michopulos se 
pak zapojoval i  politolog Petr Sokol, 
který se s  protagonisty zná z  Reflexu. 

Padla tak řeč třeba na prezidentskou 
volbu, kdy se ovšem přítomní neshodli 
na šancích Andreje Babiše nebo dalších 
kandidátů. Z publika pak padaly dota-

zy právě třeba na situaci mladých rodin, 
úroveň školství, ale i  z  dalších oblastí. 
„Překvapilo mě už v Olomouci, a i teď 
tady, kolik přišlo mladých lidí a  také 

žen. Jak moc se zajímali o  dění a  po-
litiku. Je proto překvapivé, jak málo je 
obou těchto skupin v politice,“ uvedl po 
vystoupení Bohumil Pečinka. 

Předtím ještě ve velkém podepisoval 
s kolegou knížky a rozprávěl s místní-
mi. „S  účastí to mohlo být lepší, ne-
bylo ale moc času na propagaci a den 

předtím proběhla akce v  Olomouci. 
Atmosféra a  nálada přítomných ale 
byly velice příjemné. Na baru jsme 
pokračovali ještě do čtvrt na dvanáct,“ 
konstatoval za pořadatele Jan Zatlou-
kal. A dodal, že nešlo o poslední živé 
vystoupení některé z hvězd podcastů, 
na září je připravovaný příjezd pod-
castu Přepište dějiny, později by měl 
dorazit i Jindřich Šídlo.

Exkluzivní dvojrozhovor vám 
přineseme již v příštím vydání 

Večerníku!

pro Večerník 

Michal
SOBECKÝ

PŮVODNÍ
zpravodajství

Během tří dnů účastníci zažili mnoho. 
Jak ti, kteří přijeli s  trabantem, tak ti, 
kteří je obdivovali. Bylo totiž co, na lou-
ce kempu byl k vidění třeba perníkový 
trabant, dále také pohádkový nebo 
hasičský. Až šokovat mohla i motorka. 
„Přijeli jsme sem podruhé nebo potřetí. 

Sraz je pěkný. Přitahuje nás atmosférou, 
novinkami, jež nejsou jinde vidět. Vždy 
je něco nového,“ usmíval se Jiří Jakubec. 
S manželkou akci ocenili. „Spanilé jízdy 
jsme se účastnili. Muzeum bylo nád-
herné, i když tam nebyl trabant,“ naráží 
na další body programu, během něhož 
se ekipa vypravila do Slatinic.
Součástí akce byly ale také soutěže jako 
například šlapání ve speciálně uprave-
ném trabantu v Podhradském rybníku, 
nebo závody v koulení s rezervou. „Šla-
pání na vodě jsme taky zažili. Na tlačení 
rezerv nemáme už sílu. Ale jinak byla 
krásná spanilá jízda, bylo nás fakt hod-
ně,“ smála se Jana Jakubcová. 

Pro někoho je pak vlastnictví 
a  zkrášlování trabantu dlouholetým 
koníčkem. „Tohoto trabanta mám asi 
tři roky. Nechal jsem si ho dovézt od 
pana Kytky, co zde prodává náhradní 
díly. Našel jsem ho na eBay. Udělal 
jsem pár změn, předělal jsem si jej po-
dle svého a  jsem tady,“ usmál ase Jan 
Jurík z  Frýdku-Místku. Podle svých 
slov byl za tu dobu s trabantem nejdál 
ve Varšavě. „Já mám trabanty od pat-
nácti let. Prvního jsem si koupil, když 
jsem měl ještě papíry na pionýra. Od 
patnácti let jsem sžitý s  trabanty na 
celý život. Postupně jsem jich měl asi 
přes třicet,“ říká.
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Trabant,Trabant, kam až oko 
dohlédne

BYLI  JSME

U TOHO

 Foto: Michal Sobecký

První prázdninový První prázdninový 
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U TOHO

Stovky „bakeliťáků“ Stovky „bakeliťáků“ 
vyrazily na Hanouvyrazily na Hanou

PLUMLOV První červencový a tím i prázdninový víkend lidé na 
Prostějovsku strávili různě. Mnoho z nich si ale našlo cestu do au-
tokempu Žralok, kde už proběhl Trabant sraz 2022, jedna z největ-
ších podobných akcí na Moravě. A bylo skutečně rušno. Dorazily 
totiž jak trabanty, tak wartburgy, jejich současníci. „Máme 210 tra-
bantích účastníků a jsou tu i trabanťáci, kteří mají auto u klempíře 
nebo na opravě, těch je dalších patnáct. Takže účast poměrně dob-
rá,“ prozradil za organizátory Michal Štauder.

PROSTĚJOV Seriál Sběratelských 
trhů na prostějovské tržnici běží 
i  o  prázdninách. Další akce by se 
měla konat již v neděli 17. července 
od 7 do 11 hodin. 
V  polovině loňského července se 
konal premiérový Bleší a sběratelský 
trh. Zájem návštěvníků o něj byl ta-
kový, že se jej organizátoři rozhodli 
zopakovat a  navazují na něj i  letos. 
Už počtvrté se tento rok sejdou nad-

cházející neděli. V  nabídce budou 
starožitné hračky, obrazy, stříbro, his-
torické sklo, porcelán, hodiny a  ho-
dinky, pohlednice a  mnoho dalších 
zajímavých sběratelských předmětů. 
Občerstvení bude zajištěno. „Těším 
se na vaši účast a  setkání v  centru 
města. Občerstvení zajištěno,“ vzká-
zal organizátor Jindřich Skácel, jehož 
by měli případní prodávající kontak-
tovat.  (mls)

„blešák“ „blešák“ 

 Foto: Michal Sobecký

Hnutí ANO 2011 Hnutí ANO 2011 
pozvalo děti pozvalo děti 
po vysvědčení po vysvědčení 
ke hrámke hrám
PROSTĚJOV Poslední školní den 
uspořádalo prostějovské hnutí 
ANO 2011 velkou akci pro děti. 
Zábavné odpoledne plné soutěží 
a atrakcí, které odstartovalo letoš-
ní letní prázdniny, hostilo Bistro 
Hloučela U Matesů. Příchozí vítal 
primátor František Jura, o  pro-
gram se starali ostatní členové 
zastupitelstva města i  jejich další 
kolegové z hnutí ANO 2011.
 „Pro děti jde asi o jeden z nejoblíbe-
nějších dní v roce, vždyť dnes dostaly 
vysvědčení a  míří na dvouměsíční 
prázdniny. Jsem rád, že jsme jim ten-
to den zpestřili mnohými hrami na 
osmi stanovištích, velkým skákacím 
hradem, diskotékou a dalšími atrak-
cemi. Je velké horko a  mnohé děti 
jsou na koupalištích, přesto je tady 
účast vysoká,“ řekl Večerníku přímo 
na místě akce František Jura, primá-

tor Prostějova a lídr kandidátky hnu-
tí ANO 2011 pro zářijové komunál-
ní volby.  (mik)

  Foto: Michal Kadlec

Tradiční akce vábila na sokolníky 
a šermíře. Uškodilo jí počasí

nejvyšší úèast v republice

Triatlonový Zdìtín cup
zapsal svùj desátý roèník

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.czBYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO
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Hostil ji Olomoucký kraj a my podrobněji
přibližujeme boje v pěti sportech, 

které přivítal Prostějov

PROSTĚJOV Byla to obrovská sportovní akce, opravdu věrná svému názvu i odkazu. Hry 
letní olympiády dětí a mládeže ČR 2022 se staly už desátou edicí ambiciózního českého 
projektu, který dává mladým sportovcům tuzemska šanci zasoutěžit si po vzoru nej-
většího globálního klání planety. Více než tři a půl tisíce účastníků se tentokrát sjelo do 
Olomouckého kraje, jenž byl letošním organizátorem. A hned pět ze dvaceti odvětví se 
konalo v Prostějově, těm se v následujících odstavcích blíže věnujeme.

2 Finále: Lebiš (Jihomoravský kraj) –  (Olomoucký kraj)  4:6, 6:1, 6:3 
O 3. místo:  (Karlovarský kraj)  6:3, 4:6, 6:2

1.    (Olomoucký kraj)
2.  
3.    (Jihomoravský kraj)

SCRATCH

1.    (Olomoucký kraj)
2.    (Jihomoravský kraj)
3.  

1.  
2.    (Olomoucký kraj)
3.    (Jihomoravský kraj)
1.    (Olomoucký kraj)
2.    (Jihomoravský kraj)
3.    (Zlínský kraj)

1.    (Olomoucký kraj)
2.  
3.  
1.  
2.  
3.    (Olomoucký kraj)

4 Finále: 7:5, 6:2
O 3. místo: (Jihomoravský kraj) –  (Olomoucký kraj)  6:3, 3:6, 10:6

4 Finále: 6:3, 6:2
O 3. místo: 6:3, 7:5

2 Finále:   (Karlovarský kraj) –  (Olomoucký kraj)  6:2, 6:4
O 3. místo: 6:0, 6:2

4 Finále:   (Jihomor. kraj) –  (Olom. kraj)  4:6, 6:4, 10:8
O 3. místo: (Karlovarský kraj)  7:6, 6:3

4 Finále:  7:5, 7:5
O 3. místo: (Jihomor. kraj)  2:6, 6:2, 10:8

2 Finále: 6:7, 6:1, 6:2
O 3. místo: 6:1, 6:3

2 Finále: 6:1, 6:0
O 3. místo: (Zlínský kraj)  2:6, 6:1, 6:2

VÝSLEDKY VÝSLEDKY

Bílý sport má v  prostějovském Te-
nisovém klubu jednu z nejkvalitněj-
ších národních bašt, proto se turnaj 
v rámci LODM logicky hrál v krás-
ném areálu TK za Kosteleckou ulicí. 
Zápolili starší i mladší chlapci a dív-
ky jak ve dvouhře, tak ve čtyřhře. 
Čtyřdenní zápasový maraton přitom 
odstartoval pondělními duely úvod-
ního kola a vyvrcholil ve čtvrtek, kdy 
byly na programu medailové boje – 
všechna finále i utkání o bronz.

Z domácího Olomouckého kraje se 
nejvíce dařilo Julii Paštikové, která 
vybojovala dvě stříbra mezi starší-
mi dívkami v singlu a také v deblu 
společně s  Lucií Slaměníkovou. 
Taktéž druhý skončil Tobiáš Čank 
ve dvouhře starších chlapců po 
dramatické finálové bitvě proti ví-
těznému Josefu Lebišovi, jenž sice 
reprezentoval Jihomoravský kraj, 
ale oddílově patří rovněž do TK 
Prostějov.

„V  první řadě šlo o  to, abychom 
olympiádu uspořádali na co nejvyš-
ší organizační úrovni. Což se jed-
noznačně povedlo, ostatně máme 
bohaté zkušenosti ze spousty jiných 
významných akcí. Výsledky byly 
samozřejmě též důležité, a  proto 
máme radost, že se některým našim 
holkám i klukům medailově zadaři-
lo,“ hodnotila šéfka prostějovských 
tenisových projektů Petra Černoš-
ková.

Pod olympijskou mládežnickou 
vlajkou se soutěžilo i v dráhové cyk-
listice na velodromu v  Prostějově, 
organizační taktovku drželi zkušení 
odborníci z  místního týmu TUFO 
PARDUS PV. Na pořadu byly tři dis-
ciplíny scratch, rychlostních 500 met-
rů s pevným startem a vytrvalostní 2 
kilometry s pevným startem, vždy ve 
čtyřech kategoriích.
Barvy Olomouckého kraje skvěle 
hájily tři talenty: kadetka Nela Kaň-

kovská ze slavné kolečkářské rodiny 
získala dvě zlata a jedno stříbro, starší 
žák Jakub Tesařík vybojoval komplet-
ní trio prvenství a starší žákyně Emílie 
Jarošová přidala do sbírky dva trium-
fy plus jeden bronzový kov.
„Náš klub měl na starost pořádání 
dráhových soutěží, a  tohoto úkolu 
se zhostil velmi dobře. Organizace 
kladla poměrně vysoké nároky na 
všechny členy prostějovského oddí-
lu, kteří se zapojili, a  patří jim velké 

poděkování za jejich úsilí i práci. Celá 
cyklistická část Her X. letní olympiá-
dy dětí a mládeže měla hladký průběh 
a  všichni účastníci si tyto závody na 
prostějovském oválu hezky užili. Bo-
nusem pak bylo mimořádně úspěšné 
vystoupení zástupců Olomouckého 
kraje právě v  dráhových disciplí-
nách,“ spokojeně konstatoval Michal 
Mráček z TUFO PARDUS s tím, že 
stříbrnou medaili bral také místní bi-
krosař Denis Žerava v BMX.
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Do české špičky dlouhodobě patří 
rovněž oddíl sportovní gymnastiky 
TJ Prostějov. Z  toho důvodu ne-
mohlo nikoho překvapit, že soutěže 
LODM 2022 v  tomto mimořádně 
náročném odvětví proběhly v kvalit-
ně zařízených tělocvičnách ZŠ Pros-
tějov, Melantrichova ulice.

Jedinou medaili Olomouckého 
kraje získal Adam Nosek za cviče-
ní na koni našíř, a  to bronzovou, 
ve víceboji jednotlivců skončil 
celkově čtvrtý. Díky výkonnostní 
vyrovnanosti všech členů i  členek 
obou týmů však domácí kolektivy 
dopadly velice dobře ve víceboji 

družstev, kde dívky OL kraje ob-
sadily v  sestavě Johana Valentová, 
Nela Borská, Lenka Machytková, 
Michaela Janků čtvrtou pozici a je-
jich chlapečtí parťáci byli ve slože-
ní Adam Nosek, Martin Mlčoch, 
Antonín Kořenek, Matouš Vyko-
pal pátí.

Oba sporty podrobně shrnujeme na jiném místě dnešního vydání Večerníku.

V souhrnném účtování celých Her X. letní olympiády dětí a mládeže 2022 obsadil pořádající Olomoucký kraj v do-
mácím prostředí čtvrté místo s 374 body na kontě, když vybojoval 31 zlatých, 17 stříbrných a 13 bronzových medai-
lí. Mnoho z nich dobyli či se na jejich zisku podíleli mladí sportovci a sportovkyně z prostějovských klubů i oddílů.

ZDĚTÍN Kdo si myslí, že má triatlon 
pouze tři disciplíny, ten nikdy nebyl na pouze tři disciplíny, ten nikdy nebyl na 
Zdětín cupu! Zde se k tradičnímu pla-Zdětín cupu! Zde se k tradičnímu pla-
vání, jízdě na kole a běhu přidává čtvrtá vání, jízdě na kole a běhu přidává čtvrtá 
a v tomto případě asi ta nejdůležitější a v  tomto případě asi ta nejdůležitější 
disciplína. Tou je pojídání fantastických disciplína. Tou je pojídání fantastických 
grilovaných hamburgerů či steaků při-grilovaných hamburgerů či steaků při-
pravených hanáckým MasterChefem pravených hanáckým MasterChefem 
Leošem Čarným. Ryze kamarádská Leošem Čarným. Ryze kamarádská 
akce uplynulou sobotu 9. července za-akce uplynulou sobotu 9. července za-
psala svůj jubilejní desátý ročník. Jeho psala svůj jubilejní desátý ročník. Jeho 
účastníci i organizátoři si z něj kromě účastníci i organizátoři si z něj kromě 
koňské dávky hormonů štěstí odnesli koňské dávky hormonů štěstí odnesli 
také parádní funkční tričko popsané také parádní funkční tričko popsané 
zlatým písmem. zlatým písmem. 

Martin ZAORA L
Na start náročného závodu se o  víken-Na start náročného závodu se o  víken-
du postavilo 21 mužů, 7 statečných žen du postavilo 21 mužů, 7 statečných žen 
a zapojily se i dvě štafety poskládané ze tří a zapojily se i dvě štafety poskládané ze tří 
sportovců. sportovců. Pro všechny byl připraven Pro všechny byl připraven 
kilometr plavání v  bazéně vyškovské-kilometr plavání v  bazéně vyškovské-
ho aquaparku, 70 kilometrů na kole ho aquaparku, 70 kilometrů na kole 
a  zhruba 7 kilometrů dlouhý běh na a  zhruba 7 kilometrů dlouhý běh na 
Bělecký mlýn a zpět. Další absolvovali Bělecký mlýn a zpět. Další absolvovali 
pouze náročnou cyklistickou část, která pouze náročnou cyklistickou část, která 

je zavedla od vyškovského aquaparku 
přes Rychtářov, Otinoves, Protivanov, přes Rychtářov, Otinoves, Protivanov, 
Drahany, Lipovou, Konici, Laškov Drahany, Lipovou, Konici, Laškov 
a Čechy pod Kosířem do Zdětína. a Čechy pod Kosířem do Zdětína. 
I  letos byly hlavním cílem drtivé většiny I  letos byly hlavním cílem drtivé většiny 
sportovců kromě nezaměnitelného pocitu sportovců kromě nezaměnitelného pocitu 
únavy kolébající se na vlně vyplavených únavy kolébající se na vlně vyplavených 
endorfinů také naprosto bezkonkurenční endorfinů také naprosto bezkonkurenční 
steaky. O charakteru celé akce zřejmě nej-steaky. O charakteru celé akce zřejmě nej-
více svědčí to, že asi na žádném triatlonu více svědčí to, že asi na žádném triatlonu 
ve světě nedobíhá tolik procent závodníků ve světě nedobíhá tolik procent závodníků 
do cíle ve dvojicích složených z kamarádů do cíle ve dvojicích složených z kamarádů 
či členů jedné rodiny. „Hlavní novinkou či členů jedné rodiny. „Hlavní novinkou 
letošního jubilejního ročníku bylo to, že letošního jubilejního ročníku bylo to, že 
to u  nás za zdětínskou sokolovnou vů-to u  nás za zdětínskou sokolovnou vů-
bec poprvé vypadalo jako ve skutečném bec poprvé vypadalo jako ve skutečném 
triatlonovém depu, v  němž kola visí na triatlonovém depu, v  němž kola visí na 
připravených železných konstrukcích,“ po-připravených železných konstrukcích,“ po-
chvaloval si hlavní organizátor a duše celé chvaloval si hlavní organizátor a duše celé 
akce Tomáš Kučera, který se i tentokrát do akce Tomáš Kučera, který se i tentokrát do 
závodu aktivně zapojil. závodu aktivně zapojil. 
Zdětín cup měl i  letos své hrdiny. Zdětín cup měl i  letos své hrdiny. „Není „Není 
to dlouho, co jeden z  našich letošních to dlouho, co jeden z  našich letošních 
účastníků vážil přes sto kilo a zadýchal se, účastníků vážil přes sto kilo a zadýchal se, 
i když měl vyjít schody. Nyní váží o 22 ki-i když měl vyjít schody. Nyní váží o 22 ki-
logramů méně a jeho výkon byl opravdu logramů méně a jeho výkon byl opravdu 

skvělý. Motivací mu byla právě příprava 
na náš triatlon,“ na náš triatlon,“ vypíchl Tomáš Kučera, vypíchl Tomáš Kučera, 
jemuž i  tentokrát udělal radost zejména jemuž i  tentokrát udělal radost zejména 
jeho syn Martin. Ten se společně s dalšími jeho syn Martin. Ten se společně s dalšími 
dvěma jmenovci postavil na stupně vítězů. dvěma jmenovci postavil na stupně vítězů. 
Ve srovnání s  loňským třetím místem se Ve srovnání s  loňským třetím místem se 
dokonce vyhoupl o stupínek výš.  dokonce vyhoupl o stupínek výš.  
Dle organizátorů má Zdětín cup našláp-Dle organizátorů má Zdětín cup našláp-
nuto minimálně na dalších deset ročníků. nuto minimálně na dalších deset ročníků. 
„Pokud zdraví vydrží, tak se tu příští rok ur-„Pokud zdraví vydrží, tak se tu příští rok ur-
čitě sejdeme zase,“ přislíbil Tomáš Kučera. čitě sejdeme zase,“ přislíbil Tomáš Kučera. 
Kdo by si chtěl triatlon vyzkoušet na Kdo by si chtěl triatlon vyzkoušet na 
vlastní kůži, nemusí zoufat, že mu Zdětín vlastní kůži, nemusí zoufat, že mu Zdětín 
cup unikl. Pomalu už se totiž blíží svátek cup unikl. Pomalu už se totiž blíží svátek 
všech amatérských sportovců, kterým všech amatérských sportovců, kterým 
bude konický triatlon Veteran steel man. bude konický triatlon Veteran steel man. 
Ten bude v  sobotu 30. července hostit Ten bude v  sobotu 30. července hostit 
koupaliště na Stražisku. Tentokrát se koupaliště na Stražisku. Tentokrát se 
všestranní sportovci utkají na distancích všestranní sportovci utkají na distancích 
800 metrů plavání, 50 kilometrů na kole 800 metrů plavání, 50 kilometrů na kole 
a 7,6 kilometrů běhu. Pro ty, kteří s tímto a 7,6 kilometrů běhu. Pro ty, kteří s tímto 
krásným sportem teprve začínají, budou krásným sportem teprve začínají, budou 
či si ještě na tak dlouhý závod nevěří, bude či si ještě na tak dlouhý závod nevěří, bude 
připravena varianta hobby s  distancemi připravena varianta hobby s  distancemi 
400 metrů plavání, 20 kilometrů na kole 400 metrů plavání, 20 kilometrů na kole 
a 5 kilometrů běhu. a 5 kilometrů běhu. 

V  závěru akce měla ještě komise na 
starost zhodnocení trabantů a  vyhod-
nocení, které jsou nejhezčí. Nečekal ji 
snadný úkol, rozmanitý design a často 
velmi dobře udržované vozy to přímo 
vylučovaly. „Támhle za břízou je třeba 
nádherný bleděmodrý stroj. Viděl jsem 
i  krásného wartburga, 311, nádhera. 
V  barvě bílé kávy. Asi bych se nedo-
kázal rozhodnout, těch krásných vozů 
jezdí stále více na úkor takových těch 
vraků. Už to není tak, že koupíte za tři 
tisíce trabant a  jedete na trabant sraz. 
Naopak je stále více takových klenotů,“ 
pochvaloval si spokojený organizátor 
Michal Štauder.
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Trabant, kam až oko 
dohlédne
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I letos se můžete těšit na tradiční hodovou zábavu v Čechovicích, která se uskuteční v pátek 22. července. 
A legendární kapela Kontakt nesmí chybět! Pokud se na akci chystáte, nyní máte skvělou příležitost vy-
hrát dva lístky! Losujeme dva výherce, kteří získají vstupenku pro sebe a svůj doprovod.

Své odpovědi zasílejte prostřednictvím e-mailové adresy SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ 
s heslem „HODOVÁ“. Zavolat svoji odpověď nám můžete také na známé telefonní číslo 582 333 433 

či zaslat SMS zprávou na telefonní číslo 608 960 042, případně přijďte osobně do redakce na Vápenici 19. 
Na odpovědi čekáme v redakci do čtvrtka 14. července do 12:00 hodin. 

Jména výherců budou zveřejněna v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku.

PROSTĚJOV Celonárodní akce
10 000 kroků si získala stovky fa-
noušků i v Prostějově. Lidé, kterým 
není cizí pohyb, ušli nebo naběhali 
zatím přes 95 000 kilometrů! Nej-
lepší účastníky akce z  dubnového 
v  pořadí již třetího kola přivítal na 
prostějovské radnici minulé pondělí 
primátor František Jura. 
Cílem akce je motivovat lidi k pravidel-
né aktivitě, aby zařadili chůzi nebo běh 
mezi své každodenní činnosti a udělali 
tak něco pro své zdraví. V dubnu letoš-
ního roku proběhlo již třetí kolo akce 
10 000 kroků. „Zapojilo se rekordní 

množství účastníků napříč celou repub-
likou. V Prostějově jich bylo 444, což je 
trojnásobek počtu říjnových účastníků, 
a  tak je město třetím nejpočetnějším 
městem z republiky. Celkem účastníci 
ušli či naběhali neuvěřitelných 95 309 
kilometrů,“ spočítal primátor František 
Jura, který se v pondělí 20. června sešel 
na radnici s těmi nejlepšími. 
Na neformálním mítinku ocenil všech-
ny přítomné drobnými cenami. „Nej-
lepší zdejší účastnicí a  zároveň třetí 
nejlepší ženou v  celorepublikovém 
měřítku se stala opět Věra Hájková. 
Dokázala motivovat i svou dceru, která 

První prázdninový 

PLUMLOV Klasika mezi akcemi? Ur-
čitě mezi ně po letech patří i Dobývání 
hradu Plumlov. Čtyřdenní akce nabíd-
la i letos rozmanitý program: kejklíře 
a  šermíře, sokolníky nebo kováře. 
A vrátila i díky oděvu účinkujících zá-
mek do doby renesance. Atmosféru 
pak dokreslily i četné stánky. A hlavně 
nemalý zájem rodin s malými dětmi.

Michal SOBECKÝ
Po příchodu je každopádně čekalo těžké 
rozhodování – kam nejdřív? Na nádvo-
ří se totiž konala jedna akce za druhou, 
táhly také prohlídky zámku nebo skle-
pení. „Chodíme pravidelně na Plumlov, 
na procházku, ale tady na zámku jsme 
poprvé. Moc se mi tu líbí. Manžel šel 
s  dcerou na prohlídku, malá by celý 
program nevydržela,“ říká Leona Sed-
láčková. Ta si s rodinou našla na zámek 
cestu v  sobotu, první den akce. „Viděli 
jsme jedno vystoupení, to se mi moc 
líbilo. Uvidíme, co bude chtít dcera, zda 
by ráda počkala. U nás na Vyškovsku nic 
moc takového není, určitě nic moc pro 
děti,“ posteskla si. 
Akce se pak nesla v duchu pohody. Po-
dle toho vypadaly i  dialogy šermířské 
skupiny Allegros, kdy se náhodou se-
tkalo více ozbrojených milenců krásné 
ženy… „To jako krvácím,“ poučil poba-
vené publikum jeden ze šermířů, když 
naznačoval, že mu některý sok udělal 

do těla nehezkou díru. Jiné návštěvníky 
potěšili sokolníci. Lidé se dozvěděli, že 
sovy nejsou tak chytré, jak se říká. A zá-
roveň jsou mnohem úspěšnější lovci než 
denní dravci. Sokolníci pak neúmyslně 
předvedli, jak moc jsou sovy vrtošivá 
zvířata. „Přišli jsme tak nějak na všechno. 
Mají to moc pěkné,“ uvedla Pavla Dole-
želová. „Nejvíce potěšila sovička, moc 
miluji sovy. Je to tady pěkné,“ byla žena 
spokojená.
O  něco méně spokojení byli naopak 
organizátoři. Důvod? I  počasí. Ale ne-

jen to. „Tuto akci děláme už několik let. 
Čekali jsme proto i  větší návštěvnost. 
Přitom program podle mě nemohl být 
lepší už jen tím, kteří šermíři a kejklíři 
přijeli,“ vyjádřil se kastelán zámku Pa-
vel Zástěra. Právě počasí podle něj s ná-
vštěvností udělalo svoje. „Zapracovalo 
počasí. Přišlo jen málo lidí odsud, spíše 
dorazili lidé z  větší dálky. Každopádně 
bychom byli spokojení, kdyby všechny 
dny byly tak úspěšné jako středa. Tehdy 
bychom byli velice spokojení,“ hodnotil 
po čtyřdenním martýriu.

 Foto: Michal Sobecký
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Stovky „bakeliťáků“ 
vyrazily na Hanou

„blešák“ 
PROSTĚJOV Český svaz 
ochránců přírody – Ekocen-
trum Iris pravidelně pořádá 
výlety do přírody, většinou 
pro seniory nebo rodiny 
s dětmi. Nejinak tomu bude 
tento týden, kdy uskuteční 
hned tři výpravy. Nejprve se 
v  úterý 12. července půjde 
netopýří stezkou na Kosíř, 
na ni hned poté ve středu 13. 
července naváže vycházka 
prostějovskými parky a  na-
konec v sobotu 16. července 
proběhne v rámci Prostějov-
ského léta Den na loukách 
přírodního parku Kladecko. 
Stačí si jen vybrat…
V úterý 12. července Ekocen-
trum Iris pořádá Netopýří 
vycházku na Kosíř. „Jedná se 
o  vycházku pro rodiny s  dět-
mi. Aktivity pro děti budou 
motivované Rokem netopý-
rů. Cestou uvidíme kouzelné 
skály, u poslední z nich najde-
me i čerta hlídajícího poklad,“ 
prozradila Eva Zatloukalová 
z  Ekocentra Iris. Ráno je na-
plánován společný odjezd 
autobusem v  8:45 hodin do 
Stařechovic. Návrat autobu-
sem ze Slatinek bude do 13:30 
hodin. Délka trasy je pět až šest 
kilometrů.
Ve středu 13. července pak 
Iris nabídne procházku pros-
tějovskými parky. „Parky patří 
neodmyslitelně k  životu ve 
městě a  možná je bereme tak 

trochu jako samozřejmost. 
Pojďme se jimi společně projít 
nejen jako místem příjemným 
k posezení či zkrácení cesty, ale 
i jako úžasným kusem přírody 
ve městě,“ láká Zatloukalová. 
A na co se při této výpravě mů-
žete těšit? „ Povíme si o  tom, 
jak takové parky vlastně vzni-
kaly a vznikají. Ohlédneme se, 
jak se postupně měnil přístup 
člověka k městské zeleni a jak 
se to promítá do podoby měst. 
Popřemýšlíme nad tím, jaké 
funkce vlastně park člověku 
poskytuje. A  v  neposlední 
řadě si prohlédneme zajímavé 
dřeviny, které v našich parcích 
rostou,“ doplnila. Cesta je na-
plánována do Smetanových, 
Kolářových a  Mládkových 
sadů. Ráno bude sraz před ki-
nem Metro 70, délka trasy je 
asi čtyři až pět kilometrů.
Nakonec v  rámci Prostějov-
ského léta proběhne v sobotu 
16. července Den na loukách 
přírodního parku Kladecko. 
Tato vycházka nejen pro ro-
diny s dětmi povede naučnou 
stezkou. „Cestou navštívíme 
suché louky na svazích nad 
osadou Bělá i  vzácný mokřad 
s  tůněmi. Pro děti budou při-
praveny hravé aktivity,“ uzavře-
la Zatloukalová. Odjíždět se 
bude vlakem v 8:02 hodin do 
Jesence a vrátíte se ze Šubířova 
do 13:30 hodin. Délka trasy je 
sedm kilometrů.    (tez)

Hnutí ANO 2011 
pozvalo děti 
po vysvědčení 
ke hrám

Tradiční akce vábila na sokolníky Tradiční akce vábila na sokolníky 
a šermíře. Uškodilo jí počasía šermíře. Uškodilo jí počasí

Prostìjov zaznamenal tøetí 
nejvyšší úèast v republicenejvyšší úèast v republice

Triatlonový Zdìtín cupTriatlonový Zdìtín cup
zapsal svùj desátý roèníkzapsal svùj desátý roèník

je v dětské kategorii na skvělém 2. místě v rámci repub-
liky, za Prostějov byla samozřejmě nejlepším dítětem,“ 
poznamenal František Jura. 
Nejlepším v kategorii mužů je opět Ivo Chudoba, který 
se účastnil akce již potřetí. Vítězným týmem jsou Pro-
stějovské šlapky. Nechyběla ani naše nejstarší aktivní 
účastnice paní Marta Bučková. 
Letos byly novinkou i třídní školní kolektivy a opět se 
v Prostějově podařilo tuto akci úspěšně rozjet na ZŠ 
a MŠ Jana Železného, kde se zapojilo 16 tříd. Akci od 
počátku organizuje Sportcentrum – Dům dětí a mlá-
deže Prostějov.  (red)

BYLI  JSME

U TOHO

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
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Bez nich si už snad nikdo z nás ne-
dokáže představit léto… A o čem 
je řeč? O  domácích limonádách 
přeci! Kavárny a restaurace se po-
malu předhánějí v  tom, kdo jich 
během léta nabídne víc nebo kdo 
připraví nejnetradičnější příchu-
tě. Ještě když si k  takové vychla-
zené pochutině sednete na letní 
zahrádku, tak je o idylku postará-
no. Večerník vám nyní představí, 
s  jakými domácími limonádami 
se můžete setkat.
Vůbec nejčastěji uvidíte na poutačích 
s  nabídkou, případně v  nápojovém 
lístku limonády ovocné. Ty bývají do-
plněné o čerstvé ovoce nebo bylinky 
a led. Méně pak narazíte na limonády 
bylinné a  takovým menším experi-
mentem jsou limonády zeleninové. 
U  všech bývá většinou základem si-
rup z dané suroviny, který je naředěn 
na požadované množství.
Z ovocných jmenujme například jaho-
dovou, zpravidla doplněnou o  mátu. 

Tu najdete snad v každé kavárně nebo 
restauraci. Je svěží a dá se říct, že když 
si ji dáte, nešlápnete vedle. Výbornou 
alternativou je borůvková limonáda, 
k  níž se skvěle hodí bazalka. Pokud 
vám tedy číšník naservíruje právě tuto, 
jistě pak požádáte o přídavek. Malino-
vou limonádu lze skvěle doplnit o ty-
mián. Uvidíte-li ji na lístku, neváhejte 
a zkuste ji. Přijde-li vám uvedené ovo-
ce až příliš tradiční a zkusili byste raději 
něco exotičtějšího, můžete ochutnat 
mangovou limonádu se zázvorem. Až 
ji ochutnáte, jistě nebudete chtít příš-
tě jinou. U  každého ovoce je přitom 
základem, aby bylo buď čerstvé, nebo 
uchovávané v odpovídajících podmín-
kách. Kdyby vám totiž dali do limoná-
dy „načaté“ ovoce, zkazilo by vám to 
dozajista chuť.

Z bylinkových je klasikou bezinková 
limonáda. Ne všude ji připravují stej-
ně (ostatně jako všechny limonády), 
proto je dobré ji ochutnávat v  růz-
ných kavárnách a restauracích a po-
rovnávat, která je ta nejlepší. V přípa-
dě, že nejste na ovoce, je právě tato ta 
nejlepší varianta.
Co se týká zeleninových limonád, 
nejběžněji narazíte na okurkovou. 
Ta není úplně pro každého. Pokud se 
rozhodnete pro ni, musíte si k ní na-
jít svou cestu. Nicméně by vás moh-
lo nalákat, že právě okurka dokonale 
hydratuje, je skvělým parťákem při 
hubnutí a  obsahuje spoustu užiteč-
ných vitaminů a  minerálů. Takže 
potřebujete-li nutně rychle doplnit 
tekutiny, a ještě u toho shodit nějaké 
to „deko“, určitě si ji dejte.
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Ať už je léto, nebo zima, každý z nás preferuje jiné akti-

vity. Někdo upřednostňuje klidné posezení, někdo zase 

rád vyráží do světa za poznáním. Pro obě tyto skupiny 

jsme připravili zajímavé čtení. A protože máme prázd-

niny, bude se týkat aktivit v tomto období. Kdo má rád 

pohodu, tak si jistě s chutí přečte, které domácí limoná-

dy si můžete vychutnávat ve stínu letních zahrádek ka-

váren a restaurací. Ten, kdo naopak neposedí na místě, 

jistě ocení naše rady související s tím, co si s sebou vzít 

na letní festival. Právě letním radovánkám je určena 

dnešní tematická strana PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku. 

Texty připravila: Tereza Zaoralová

 Foto: internet
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SONDA 

JANA

FREHARA

PALEC NAHORU, TOTO

Jak to s nejnižšími fotbalovými soutěžemi v po-
sledních letech vypadá, se netřeba dlouze roze-
pisovat, to každý fanda nejpopulárnější hry světa 
moc dobře ví. Stále větší úpadek a  nižší počty 
mužstev přinášejí řadu komplikací, které přinášejí 
mračna nad dalším pokračováním. Po letošní se-
zóně se ale v dobrém světle ukázaly fotbalové sva-
zy, které dávají jasně najevo, že mají snahu tento 
pokles řešit a zastavit. 
V kraji se tak například řešila otázka mládežníků. 
V  letošní sezóně se v  soutěžích pod hlavičkou 
O KFS rozrostl počet dorosteneckých celků, což 
může do budoucna znamenat jedině plus. Velmi 
dobrý nápad se týká soutěží starších žáků, kteří 
se kromě krajského a okresního přeboru dočkají 
i další klání a budou si tak moci na rozdíl od okre-
su vyzkoušet fotbal na celé hřiště, který pro kluky 
ve čtrnácti či patnácti je potřeba jako sůl. 
Okresní soutěže mají losovací aktiv ještě před 
sebou, ale i  zde je vidět, že se hledaly nejlepší 
varianty především ve třetích třídách. Z navrho-
vaných tří variant je každá daleko lepší než v roce 
předešlém, a především celky A skupiny mohou 
jásat. Soupeři se sice příliš nezmění, ale dočkají 
se daleko větší porce zápasů, ať už si kluby zvolí 
kteroukoliv z nabízených variant. V nejisté době 
fotbalového skomírání v nejnižších patrech je dů-
ležité, že snaha o zlepšení je vidět od nejvyšších 
představitelů. Snad se v tomto duchu bude pokra-
čovat i nadále, protože fotbal se už jinak nezvedne. 

Mládežníci se v letošním roce setkali už po-
desáté v  rámci olympiády dětí a  mládeže, 
kterou tentokrát hostil Olomoucký kraj, a že 
se bylo na co dívat! Své zastoupení na akci 
měly i  kluby z  regionu a  ukázaly nejen svůj 
potenciál, ale že se ani v  silné republikové 
konkurenci neztratí. To ale nebylo vše a další 
opravdu skvělou reklamou pro Prostějov byly 
i disciplíny, které se odehrály na jeho území. 
Představily se tak v plné kráse prostory, jaké 
jsou zde k mání. 
Až čtyři tisíce mladých sportovců měly mož-
nost prodat svou tréninkovou píli na největší 
akci tohoto druhu a jubilejní ročník stál opět 
za to. Zápolilo se v  řadě disciplín, které patří 
do olympijského programu, ale i v těch, které 
na místenku ještě čekají. 
Kromě řady velmi kvalitních výkonů si ale 
všichni sportovci své zápolení také náramně 
užili a kdo ví, třeba jsme i přímo v Prostějově 
viděli budoucí olympioniky, kterým budeme 
fandit jednou u televizních obrazovek. Často 
jsou sice slyšet názory, že olympijské hry jsou 
jen jedny, ale i mládežnická varianta na území 
států má něco do sebe a slavných jmen, která 
se po účasti na těchto hrách dostala až k me-
dailím nejcennějším, je poměrně dost. 
Prostějov je dlouhodobě městem sportu, kte-
rý mu dělá velmi dobrou reklamu a v posled-
ním červnovém týdnu to opět potvrdil. 

Ve fotbalovém prostředí nenajdete téměř nikoho 
z trenérů ani hráčů na regionálních úrovních, kteří 
by souhlasili se současným stavem letní přestávky. 
Tu berou všichni jako velmi krátkou a uvítali by další 
týdny navíc. Otázkou je, zda by to bylo možné. Nej-
větším pánem je stále počasí a spoléhat se na dobré 
podmínky v listopadu a březnu je pro fotbalové ve-
dení náročné. 
„Skončíme na konci června a první víkend v srpnu 
startuje další sezóna. To je týden volna a můžeme se 
začít připravovat. Tomu se dá těžko rozumět,“ netají 
se pravidelně řada trenérů i hráčů. Není se také moc 
co divit. V případě amatérských soutěží, které člověk 
dělá především pro radost, je to časově náročná čin-
nost a skloubit ji s letními dovolenými a rodinou, to 
už je opravdu problém. 
Často tak nastává to, že řadě celků chybí někteří z klí-
čových opor právě kvůli termínu dovolenek a  po-
dobně. V případě většího počtu absencí už se může 
jednat o opravdu malér a body mohou následně chy-
bět. Problém je to ale pro všechny celky stejný, přesto 
to může být v konečném důsledku rozhodující.
Na stranu obhajoby blízkého startu je třeba říct, že 
počasí v listopadu a březnu nebývá optimální a srpen 
je záchranným řešením. Varianta na zvážení by tu 
byla v podání dvou až tří utkání vložených kol, čímž 
by se sezóna oddálila až do druhé poloviny srpna. 
Skloubení s pracovními povinnostmi je ale také pro-
blém. Řešení by mohly poskytnout státní svátky. Ale 
ani zde zájem hrát není příliš velký. Zapeklitá to věc.

  Michal SOBECKÝ

PROSTĚJOV Další úspěch si při-
psala šestnáctiletá závodnice 
windsurfingu Kristýna Piňosová, 
která před dvěma lety získala 
v kategorii amatérský sportovec 
Cenu města Prostějova. A opět se 
tak stalo na její oblíbené Lago di 
Garda. 

„Kristýna se vrátila z Gardy, kde jela závod One Hour Classic, jehož se 
zúčastnila stovka surfařů a  surfařek. V  kategorii do dvaceti let skonči-
la na foilu první a  na klasickém prkně druhá,“ prozradil Večerníku Ja-
roslav Piňos, otec úspěšné sportovkyně. Ta si připomněla tak úspěch 
z  doby přede dvěma lety. Už tehdy se ukázala v  dobrém proti starším 

závodnicím, když ve čtrnácti letech mezi juniorkami skončila šestnáctá. 
Kristýna Piňosová už s windsurfingem projezdila polovinu Evropy, před-
stavila se třeba i v Izraeli. Hodně ji přitom podporuje rodina. Ale nejen 
ona. „Musíme hodně poděkovat také městu Prostějov. Bez jeho podpory 
by to nebylo lehké,“ dodal Piňos

PROSTĚJOV Další tři turnajová 
klání absolvovali během uplynu-
lých týdnů mládežničtí zápasníci 
TJ Sokol Čechovice. A  jak je už 
jejich dobrým zvykem, znovu byli 
výsledkově úspěšní.
Nejprve se svěřenci trenéra Vojtěcha 
Szilvy zúčastnili Velikonočního tur-
naje volným stylem ve slovenském 
Trenčíně, kde vybojovali dvě prven-
ství Bruno Tomšík (přípravka A) 
a Lukáš Vávra (mladší žáci).
Následně se sedmička čechovických 
borců vypravila na akci řecko-řím-
ským stylem do Borohrádku. Jak 
tam dopadli? Adam Dvořák třetí 

(přípravka A, do 31 kilogramů), Da-
mian Zeidler pátý (přípravka A, do 
31 kg), Bruno Tomšík druhý (pří-
pravka A, do 52 kg), Lukáš Vávra 
první (mladší žáci, do 47 kg), Mar-
tin Zatloukal první (mladší žáci, do 
70 kg), Chris Marek Dostál sedmý 
(mladší žáci, do 52 kg) a Filip Kouřil 
pátý (starší žáci, do 75 kg).
Program zápasnických talentů So-
kola uzavřela Velká cena Krnova 
v řecko-římském stylu. A na severu 
Moravy cinkly další dvě medaile – 
zlatá pro Matěje Vrbu (kadeti, do 92 
kilogramů) a  bronzová pro Lukáše 
Vávru (mladší žáci, do 47 kg).  (son)

PROSTĚJOV Velký počin se povedl 
Aeroklubu Josefa Františka Pros-
tějov. Na Mistrovství ČR v  letecké 
akrobacii kluzáků se v  Roudnici 
nad Labem představil také Tomáš 
Michálek. A ke svým četným úspě-
chům přidal na domácím šampioná-
tu další.
 „Kategorie Advanced se létá na nej-
výkonnějších akrobatických speci-
álech současnosti – kluzácích Swift 
S-1. Přestože se na něj Tomáš Mi-
chálek z  Aeroklubu Josefa Františka 
Prostějov přeškolil teprve před ně-
kolika týdny a sbírá s ním své první 
zkušenosti, povedl se mu na tomto 
mistrovství obrovský úspěch. Po 
velmi těsném a  napínavém souboji 
vybojoval první místo!“ uvádí za pro-
stějovský klub Libor Šebestík. 
A to není vše, úspěch posunul mladé-
ho závodníka ještě dál. „Bude naši 
vlast reprezentovat i  na Mistrovství 
světa v letecké akrobacii kluzáků, které 
se uskuteční letos v  srpnu ve Francii. 
Pro prostějovského, teprve 22letého 
závodníka, je to již druhý titul mistra 
republiky. Blahopřejeme mu,“ vzkazuje 
Šebestík. 
Předávání cen proběhlo na leteckém 
dnu Memorial Air Show v  Roudnici 
nad Labem, kdy Tomáš Michálek pře-
vzal zlatou medaili z  rukou ministra 
dopravy Martina Kupky.  (red)

Kluzáky ovládl opět
Tomáš Michálek

Mladí zápasníci Čechovic získali na třech
turnajích osm medailí včetně pěti zlatých!
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Úvodní slovo patřilo předsedovi Olo-
mouckého krajského fotbalového svazu 
Danielu Vitonskému. Ten ve svém krát-
kém projevu poděkoval všem klubům za 
účast i za poslední sezónu, pogratuloval 
také všem, kterým se podařilo postoupit, 
a popřál hodně štěstí do nadcházejícího 
ročníku i brzkou vzpruhu všem, kterým 
se ročník nevydařil. Poté už sekretář 
O KFS Pavel Peřina, který losovací aktiv 
vedl, předal slovo předsedovi sportovně-
-technické komise Josefu Kalinovi, který 
v  prezentaci připomněl všechny vítěze 
soutěží i s fotogalerií a shrnul, kdo kam 
postupuje či kdo se naopak se kterou 
soutěží rozloučil. Následně mohli vy-
stoupit zástupci klubů, doplnit potřebné 
v rámci diskuse či podat protest, což se 
ale nestalo. A tak byl ročník 2021/2022 
oficiálně ukončen. 
Ještě před losovacím aktivem sezóny 
2022/2023 proběhla volná diskuse. I tu 
měl na starost sekretář svazu a představil 
klubům různé novinky, které je aktuál-
ně čekají. Pavel Peřiny kluby upozornil 
na některé zbytečné chyby, kterých se 
dopouštějí, aby se nově vyhnuly pokutě. 
Probíralo se také natáčení videozázna-
mů, u nichž apeloval, aby je kluby dotáče-
ly do konce a nezapomněly i na odchody 
hráčů do kabin, protože jsou případy, kdy 
tento záznam chyběl. Dále také potvrdil 
termín, do kdy se musí podat hlášenky. 
Letos se jedná o 19. červenec. Start ve 
všech kategoriích O KFS nesmí být dří-

ve než v 10.00 hodin, aby nedocházelo 
ke komplikacím v brzké ranní dopravě 
sudích i  hostujících klubů, nově platí 
i pravidlo, že mládež může začít nej-
později tři hodiny před oficiálně sta-
noveným časem mužských soutěží.
„Rádi bychom vyšli vstříc, aby mládež 
hrála odpoledne, to ale není možné, pro-
tože sudích je nedostatek, přineslo by to 
pouze problémy. Jako předzápas s  tím 
problém nemáme, ale musí to být v tako-
vou dobu, aby sudí stihl případně odjet 
i na jiný zápas v okolí,“ vysvětlil důvody 
ke změně. 
Nově se změnil také formát dohody 
mezi kluby na novém náhradním 
termínu či změny hřiště. V  případě, 
že se oba kluby domluví a žádost bude 
schválena deset a více dnů před začátkem 
utkání, bude klub, který změnu požado-
val, platit 300 korun. Pokud se bude jed-
nat o kratší dobu před zahájením, bude 
částka dvojnásobná. „Obzvláště v  po-
sledních kolech se nám stávalo, že se cel-
ky domluvily na poslední chvíli v pátek 
a termíny utkání se ještě předělávaly. Tak 
ale vznikaly problémy pro komisi, která 
zápasy obsazuje, i rozhodčí. Navíc bych 
rád upozornil, že souhlas se změnou 
dostanou kluby až poté, co oba schválí 
žádost. Nyní jsme oddíly oslovovali kvůli 
potvrzení, teď už si to budou muset hlídat 
samy,“ zdůraznil Peřina. 
Tím ale výčet novinek nekončil. 
Mění se i pravidlo v rámci soupisky 
„A“-mužstva. Dříve musel hráč na-
skočit minimálně do tří utkání, letos 
se budou pro změnu počítat minuty 
a  v  sezóně musí hráč naskočit mini-
málně na 150 minut. Soupiska navíc 
půjde změnit jen během přestupové-

ho období či v případě vážného zraně-
ní. To stejné bude platit i u sdružených 
mužstev, kde nyní platilo pravidlo, že 
se soupiska mohla upravovat před kaž-
dým duelem. 
Největší debatu vyvolala otázka tre-
nérských licencí, kterou by měli tre-
néři ukazovat před každým duelem, 
což se klubům příliš nelíbí, a  řešily 
se různé varianty, jak tomu předejít.
„Nešlo by to nahrát elektronicky nebo 
nějakým způsobem jen předat? Stejně 
jako soupiska mužstva. Nešlo by udělat, 
aby se na ni mohl přes systém podívat 
přímo sudí v případě konfrontace a aby 
se to nemuselo řešit přes administrátora 
klubu?“ dotazoval se například sekretář 
Určic Petr Kouřil, s jehož názorem sou-
hlasilo i vedení kraje, které slíbilo, že tuto 
změnou na FAČRu představí. I krajské 
vedení ale vysvětlovalo opodstatně-
ní tohoto potvrzení. „Stává se nám, 
a máme to tu černé na bílém, že někteří 
trenéři se nezúčastní ani poloviny zá-
pasů. Samozřejmě chápeme zdravotní 
indispozici nebo dovolenou, ale chybět 
na více než polovině už je zarážející... 
Proto si tuto skutečnost díky tomu bu-
dou moci sudí ověřit, a když domácí tre-
nér v zápisu ani na hřišti nebude, musí 
jeho absenci vysvětlit vedoucí mužstva. 
Budeme to tolerovat, ale povinností 
trenérů je, aby odřídili alespoň šedesát 
procent svých utkání,“ doplnil Peřina. 
V  žádnou větší diskusi se ale aktiv 
nezměnil a mohlo se tak volně při-
stoupit k losování. Čísla zůstala té-
měř beze změn a vše tak probíhalo 

velmi rychle. Po losovacím aktivu tak 
mohl Josef Kalina oficiálně oznámit, 
že soutěžní ročník 2022/2023 právě 
započal. Závěrem ještě jednou podě-
koval předseda KFS Daniel Vitonský 
za účast a všem klubům popřál co nej-
méně starostí a pěknou, i když krátkou 
dovolenou. 

PROSTĚJOV Po dvou letech útrap se už sezóna 2021/2022 
dohrála kompletní, a to bez větších komplikací, které způso-
boval v předcházejících ročnících covid-19. Konečné tabul-
ky, postupy a pády jsou tak oficiální a nic se na nich měnit 
nebude. O pomyslnou tečku za ročníkem se postaral předse-
da komise STK krajského fotbalového svazu Olomouckého 
kraje Josef Kalina, který jej ukončil, vzápětí pak odstartoval 
ročník nový 2022/2023. Kromě losu nechybělo ani předsta-
vení novinek v rámci pravidel či diskuse o trenérských licen-
cích. A Večerník byl ve středu 29. června u toho! 

pro Večerník 

Jan FREHAR
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Jan FREHAR

Téma, které 
rezonuje, 

ani nezaznìlo...
V  rámci losovacího aktivu byla před-
stavena řada novinek očekávaných po 
dvou letech s covidem. Ať už se jednalo 
o  trenérské licence, či změny termínů 
zápasů. Trochu zarážející je ale fakt, 
že nikdo z  přítomných zástupců jed-
notlivých klubů neotevřel téma, na něž 
často upozorňují trenéři, tedy brzký 
start soutěží. I letos to vychází na první 
srpnový víkend, takže se dá jednoduše 
spočítat, že mezi posledním kolem pře-
dešlé a prvním nové sezóny je jen šest 
víkendů, což je zatraceně málo a není 
se co divit, že na tuto skutečnost trenéři 
žehrají. Že by se ale o nějaké změně do 
budoucna vůbec mluvilo? Zapomeňte. 
Za mě minimálně zvláštní, protože 
dané téma v kuloárech rezonuje víc než 
vše vyřčené na aktivu...

OLOMOUC Do samotného startu 
losovacího aktivu se ještě spekulova-
lo, jak nakonec budou soutěže v ko-
nečné podobě vypadat a zda všechny 
celky přihlásí soutěže, na které mají 
právo. Ve fotbalových vodách bylo 
možné zaznamenat řadu informací, 
že u některých týmů byla situace vel-
mi nahnutá, ale ve většině případů se 
vše podařilo vyřešit. Z regionálních 
celků se nejčastěji hovořilo o Krali-
cích, ale také Vrchoslavicích, zda ne-
přihlásí své celky ještě o soutěž níž. 
Nestalo se.

Jan FREHAR
Prvně jmenovaný tým ale bude 
v  příštím roce v  I.A  třídě a  druhý 

zůstává v  I.B třídě. Největším pře-
kvapením tedy rozhodně bylo od-
stoupení celku Sokola Ústí u Hranic, 
který v loňské sezóně obsadil druhou 
příčku v  krajském přeboru, letos ale 
přihlásil pouze I.B třídu Olomoucké-
ho KFS, kde loni nastupovala jeho 
rezerva. Tohoto odstoupení využil 
Kostelec na Hané, jenž se tak dočkal 
postupu dřív, než sám plánoval. Urči-
té zajímavé změny ale nastaly i v rám-
ci rozdělení skupin. 
Poslední roky se velmi hojně mluví 
o  tom, že prostějovský region velmi 
strádá, letos ale kluby v rámci nejvyšší 
krajské soutěže těmto povídačkám vy-
třely zrak. Namísto sestupujících Kralic, 
postoupivšího Šternberka a  odhlášení 

Ústí se přebor rozrostl hned o tři celky 
z regionu a se čtyřmi zástupci má dru-
hé nejpočetnější regionální zastoupení 
v krajských soutěžích. 
Zajímavých změn doznala i  samotná 
I.A  třída. Trojlístek z  Plumlova, Proti-
vanova a Určic byl totiž z „B“-skupiny 
přemístěn do „áčka“ a týmy tak čekají 
zcela noví soupeři. Naopak v  „béčku“ 
budou působit Kralice na Hané, které 
sestoupily z krajského přeboru. 
Velký průvan zaznamenala skupina „A“ 
I.B třídy. Zde se totiž obsazení silně ob-
měnilo. Na místo rezervy Ústí zde bude 
nastupovat již zmíněné první mužstvo. 
Z postupu o třídu výš se radovali v Ko-
valovicích, které navíc ještě doplnila 
rezerva Želatovic. K tomu o grupu níž 

spadly hned dva celky. Jezernice, která 
soutěž odhlásila už po polovině roční-
ku, a Troubky, jež měly nejnižší počet 
bodů z  celků na předposledních mís-
tech. Oba čeká nanejvýš okresní přebor 
na Přerovsku. Soutěž tak přivítá hned 
čtyři nováčky. Vítěze Přeboru OFS Pro-
stějov z Brodku u Prostějova a hned tři 
celky z Přerovska. Postupu se dočkaly 
Domaželice, Pavlovice u Přerova a Hus-
topeče. 
V  „béčku“ už změny tak drastické 
nebyly. Soutěž opustila Velká Bys-
třice díky postupu a  Jesenec-Dzbel, 
který sestoupil. Jejich místa zaujal ví-
těz Okresního přeboru Olomoucka 
z Hodolan a ze skupiny „C“ byl přesu-
nut tým ze Zvole. 

Největším překvapením je odhlášení Ústí
z přeboru, čehož využil Kostelec na Hané

PROSTĚJOV Rozlosování nového 
ročníku proběhne v  rámci Okres-
ního fotbalového svazu Prostějov 
už tuto středu 13. července, kdy se 
dozvědí svůj jízdní mužské i  mlá-
dežnické kategorie. Na rozdíl od 
krajského aktivu se okresní usku-
teční per rollam, tedy vzdáleně, 
a kluby budou následně o losování 
informovány. 
V okresním přeboru přijdou na řadu 
tři novinky a další budou také ve tře-
tích třídách, které se dočkají hned 

trojice nových klubů, pokud se nikdo 
do této doby neodhlásí. Zřejmě nej-
pikantnější je přesun Jesence-Dzbelu, 
který jde z  I.B třídy Olomouckého 
KFS rovnou do třetí třídy OFS Pros-
tějov. Jeho právo v okresním přeboru 
mají zaujmout Výšovice, které přitom 
během sezóny účast mezi elitou od-
mítaly. 
V nejvyšší okresní soutěži se kromě 
stabilních členů představí hned tři 
nováčci. Právo postupu využily Pře-
myslovice jako vítěz „B“ skupiny III. 

třídy i vítěz „A“ skupiny, rezerva Kos-
telce na Hané. Poslední změnou měl 
být právě přesun sloučeného výběru 
Jesenec-Dzbel, který měl nahradit 
Brodek u Prostějova, nakonec zde ale 
budou působit Výšovice, protože Je-
senečtí míří výtahem rovnou do třetí 
třídy. 
Ve třetích třídách OFS nahradí dva 
postoupivší celky z  okresního pře-
boru. Do „A“ skupiny zamíří Tištín 
a  do „béčka“ Ptení a  již zmiňovaný 
Jesenec-Dzbel. Kromě celků, které se 

představily už loni, budou nově hrát 
i dvě rezervy, konkrétně od nováčků 
krajského přeboru z Konice a Čecho-
vic. Podle počtů účastníků se bude ná-
sledně rozhodovat o počtu kol. Určitě 
se ale bude hrát v  „A“-skupině mini-
málně tříkolovým systémem a zápasů 
tak bude minimálně 18, což je oproti 
loňskému ročníku výrazné navýšení. 
Jak budou vypadat první kola i jak 
nakonec vypadá finální obsazení 
soutěží, budeme informovat v  ná-
sledujícím vydání Večerníku.  (jaf)

Jesenec-Dzbel potkává ještě větší sešup

OLOMOUC Pro některé se nic 
nemění, na další čeká slavnostní 
premiéra. Po losovacím aktivu 
Olomouckého KFS je už jasné, 
jak bude vypadat kompletní 
jízdní řád krajských soutěží od 
přeboru po I.B třídy. A tak vám 
dnes Večerník přináší malou 
ochutnávku v  podání prvního 
kola. Všechny týmy mají na své 
domácí utkání podané hlášenky 
a  zatím je stále mohou měnit. 
Oficiálním termínem je neděle, 
ale některé duely se zcela jis-
tě budou hrát i  v  sobotu. Start 
všech grup je naplánovaný na 
první srpnový víkend. Nováč-
ci krajského přeboru z  Koni-
ce a  Čechovic začínají doma, 
Kostelec zajíždí stejně jako 
Lipová na trávník soupeře. Na 
derby tedy na úvod nedojde ani 
v  jednom případě. A  stejně je 
tomu i  v  jednotlivých třídách. 
V I.A třídě budou tři regionální 
týmy nastupovat ve skupině „A“, 
jediné z  kraje sestoupivší Krali-
ce naskočí do „béčka“ a začínají 
venku. V  I.B třídě má Prostě-
jovsko hned osm želízek, z toho 
kvintet včetně nováčka z Brodku 
z Prostějova (v úvodním dějství 
zajíždí do Radslavic) je členem 
„áčka“ a trio bude působit v „B“-
-skupině (Haná Prostějov začíná 
v Moravském Berouně). 

TJ Sokol 

TJ Sokol 

TJ Sokol 

TJ 

První kolo 
regionální 
DERBY
nenabídne

OLOMOUC Losovací aktiv 
krajských fotbalových soutěží je 
minulostí, dle čísel, která ještě 
nabrala v  průběhu aktivu drob-
ných úprav, je tak už zřejmé, kdo 
se s kým ve kterém kole utká, a je 
také definitivně jasno, jak budou 
soutěže v  příštím roce vypadat. 
Projděte si tak s námi, která kon-
krétní čísla klubům v  mužských 
soutěžích náleží. K  tomu vám 
přiblížíme, jak bude vypadat 
první kolo a podíváme se také na 
zajímavé regionální souboje bě-
hem podzimu.  

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

Jak byste zhodnotil zápas proti 
Sigmě?
„Utkání bylo na obě strany velice bo-
jovné, šancí moc nebylo. Oba týmy 
měly hodně běžeckých testů a kilome-
trů po sobě. I proto to bylo velice těžké 
utkání.“

Bylo náročné pro vás naskočit 
do zápasu až ve druhém poločase?
„Určitě ano, protože hráči Sigmy byli 
z prvního poločasu už rozběhaní, ro-
zehřátí, rozehraní. Bylo to těžké.“

Čekal jste podobný výsledek?
„To ani ne, počítal jsem s  tím, že to 
bude více gólové, že nějaká branka 
padne. Bohužel tam neskončilo nic.“

Měl jste tam také náznak šance 
na levé tyči…
„To byla škoda. Naběhl jsem si po ho-
zeném autu. Zkoušel jsem to dát pod 
sebe, ale střela byla zblokovaná a  tak 

jsem to ještě zkoušel nahrát Zaple-
talovi, ale nakonec z toho zakonče-
ní nebylo.“

Jak obtížná je pro vás role ben-
jamínka týmu?
„Je to velice těžké, protože mu-
sím brát věci, poslouchat všechny 
v  týmu. (směje se) Musím se s  tím 
vypořádat, no...“

Za polovinou už je příprava týmu 1. SK 
Prostějov. Do jejího konce nyní zbývají 
už jen dva týdny. Poslední dny tak při-
nesly mnoho dění. V průběhu čtrnácti 
dnů tým odehrál hned tři přípravné 
zápasy. A může si gratulovat, například 
proti Olomouci a později Znojmu bylo 
eskáčko aktivnější s více šancemi. A to 
i přesto, že například v Lipové proti Zno-
jmu vůbec nenastoupila celá řada opor 
jako Kušej, Bartolomeu nebo Koudelka. 
Prostor tak dostali buď mladíci, nováčci, 
nebo hráči na zkoušce. „Určitě jsme spo-
kojení. Třeba proti Znojmu hráli vesměs 
mladí, ráno mělo osm hráčů trénink 
– dostali prostor noví hráči. I  přesto ti 

mladí vůbec nezklamali proti Znojmu, 
velice slušnému týmu,“ uvedl sportovní 
ředitel Ladislav Dudík.
Vedení klubu se zaměřuje na příchod 
zejména mladých hráčů okolo dvaceti 
let. Starší posily tým téměř nepřivádí. 
„Mladí jako Klimeš, Spáčil se ukazují 
velice dobře. Nebo Vyhlídal, ten hrál 
velice dobře už se Sigmou,“ uvedl Ladi-
slav Dudík. Tým už nyní posílil na všech 
postech. Nápor je nyní trochu nečekaně 
v  útoku, kde může aktuálně alternovat 

i pět hráčů. Dva noví přibyli také proti 
Znojmu. „Kubušek hrál fotbal na Os-
travsku. Poté byl v  Americe. Jedná se 
o  kmenového hráče Prostějova, krajní-
ho hráče, který by ale nejspíš mohl hrát 
i  útok. V  případě Králíčka jde o  hráče 
Liberce. Je tu teprve chvíli. Provází jej 
pověst problémového hráče. Ale s tako-
vými si umí trenér Šustr poradit,“ vyjád-
řil se na adresu nově příchozích Dudík. 
Eskáčko přitom v  posledních letech 
útočníky marně hledalo a jen výjimečně 
mělo v týmu více než dva.
Kromě příchodů a zkoušek nových hrá-
čů ale klub rovněž oznámil dva odchody. 
V případě Marka Kirschbauma může jít 
o očekávaný krok, podobně jako v minu-
losti jiní hráči přišel do eskáčka na zkouš-
ku z nižší soutěže, dokonce až z Divize. 

Klub podle vyjádření trenéra Pavla Šust-
ra rozhodl v jeho případě o přesunu mla-
dého záložníka do nižší soutěže, kde by 
měl větší šanci pravidelně hrát. Druhým 
odchodem je pak konec ofenzivně ladě-
ného univerzála Jakuba Vichty. „Kuba 
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Eskáčko odehrálo tři zápasy. První hráči se loučí
PROSTĚJOV Poměrně krátké bývá letní přípravné období. 
A tak o události není nouze. Ani eskáčko nelení, mužstvo 
zkouší hráče, testuje je, podepisuje. V  rychlém sledu pak 
následuje řada utkání. V posledních dvou týdnech tým 1.SK 
Prostějov odehrál hned tři, navíc oznámil jednak nové pří-
chody, zároveň ale také první dva odchody.
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Exprostìjovan 
ukonèil kariéru

Prostějov (sob) – V pouhých osma-
dvaceti letech ukončil profesionální 
fotbalovou kariéru záložník Bro-
nislav Stáňa. Důvodem byly vleklé 
zdravotní problémy, s nimiž se potý-
kal poslední tři sezóny. Jednu z nich, 
ročník 2019/2020, odehrál v Prostě-
jově. V týmu naskočil k jedenácti zá-
pasům a vstřelil jeden gól. Podobně 
na tom byl nyní v Líšni, v níž působil 
naposledy. K této bilanci přidal čtyři 
žluté karty. Stáňa byl znám hlavně 
jako technický hráč s dobrou střelou, 
a i v eskáčku se čekala od něj přede-
vším produktivita. Nyní se s aktivní 
kariérou loučí. V  minulosti přitom 
hrál pravidelně v  první lize. Zde 
působil v  Opavě, Ostravě a  krátce 
ve Znojmě. Zaznamenal 43 zápasů 
a čtyři vstřelené branky.

Karviná 
podepsala Krèíka

Prostějov (sob) – Novou tvář před-
stavila nedávno Karviná. Nováček 
FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY rov-
něž nezahálí a  představil třetí letní 
posilu. Tou je slovenský univerzál 
Adam Krčík. Krčík, šestadvacetiletý 
krajní obránce, případně i  záložník, 
přichází z  Liptovského Mikuláše. 
A  tam se ukázal ve velmi dobrém 
světle. Prakticky v  každém utkání 
totiž nastoupil v  základní sestavě 
a valnou většinu z nich celou odko-
pal. To ukazuje na velkou důvěru 
trenéra. Navrch přidal sedm asis-
tencí. „O Adama jsme stáli, sledovali 
jsme ho. Může hrát v obraně i záloze, 
což je zásadní. Věřím, že se s týmem 
rychle seznámí, aklimatizuje se u nás 
a pomůže nám v boji o postup,“ vy-
jádřil se na adresu nováčka v sestavě 
sportovní ředitel Karviné Lubomír 
Vlk. Krík působil v Liptovském Mi-
kuláši tři sezóny a v té druhé mu po-
mohl do nejvyšší slovenské soutěže. 
Předtím hrál také za Znojmo.

RYCHLÝ
NÍK

pro Večerník 

původní
zpravodajství

Michal 
SOBECKÝ
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Michal SOBECKÝ

Prostějovské eskáčko se velmi rych-
le vzpamatovává z  toho, jakým 
způsobem se (ne)podařilo během 
zimní přestávky tým doplnit. Nyní 
to naopak vypadá, že by se v tomto 
směru mohlo zadařit…
Přitom jen několik hráčů se dá podle 
dosavadních zkušeností hodnotit 
jako takzvaně hotových. Mezi ně 
můžeme zařadit Davida Gáče, Ja-
kuba Bolfa, možná Dušana Pince. 
Zbytek jsou mladíci, často kolem 
dvaceti let. Někteří už testy neúspěš-
ně ukončily, jiní přišli.
Přes to všechno se dosud posily uka-
zují velice slušně. Hráči na hřišti 
víceméně předvádí to, co se od nich 
primárně čeká: útočníkům se daří 
vytvářet šance, zakončovat je, hrát 
v rychlosti. Kraje zálohy dokáží vy-
tahovat míče, držet je na polovině 
soupeře, případně je házet do váp-
na. Ani středopolaři nebo obránci 
se neztrácejí.

Jak to ostatně řekl po prvním pří-
pravném zápase Pavel Šustr, pů-
vodně mělo být hned po něm roz-
hodnuto, kdo skončí. Nicméně si 
ještě nechal čas na rozmyšlenou. 
Ono když má člověk tři, možná 
čtyři hráče navíc a musí se rozhod-
nout, kdo půjde z kola ven, přičemž 
všichni se jeví dobře, je to nesmírně 
těžké. Vůči vám, tomu kterému hrá-
či a samozřejmě vůči celému týmu. 
Pro trenéra jsou to ale spíše příjem-
né starosti. Horší by bylo, kdyby se 
posily v dobrém světle neukazovaly.
I  díky tomu to vypadá, že tým 
eskáčka bude nejen tentokrát dob-
ře doplněný a kompletní, ale dojde 
k tomu i brzo. Čím dřív, tím líp zde 
přitom platí beze zbytku. Čím více 
budou mít tým i  parta prostoru si 
sednout, tím lépe. Nyní se zdá, že 
by to mohl být klidně měsíc. A to je 
opravdu luxus, který se ne každému 
mužstvu podaří.

PROGRAM PPROGRAM P ÍPRAVY NABÍRÁ NAÍPRAVY NABÍRÁ NA    OBRÁTKÁCH
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SLATINICE Druhý přípravný 
zápas sehráli první červencovou 
sobotu fotbalisté 1.SK Prostějov. 
Tým si nemohl přát atraktivnějšího 
soupeře, byla jím totiž olomoucká 
Sigma. Utkání hranému ve Slati-
nicích ostatně přihlížela slušná 
divácká kulisa. Pokud ale fanouš-
ci obou táborů čekali góly, prožili 
zklamání. Obrany fungovaly velice 
slušně, dovolovaly jen minimum 
šancí. A i když měl mírnou převahu 
Prostějov, druhý přípravný zápas 
eskáčka skončil bez branek.

Michal SOBECKÝ
Přitom už od začátku náznaky šancí 
k  vidění byly. Hned v  1. minutě šla 
zprava střela na bránu Olomouce, 
krátce nato na druhé straně Omale blo-
koval naopak ránu Sigmy. V 8. minutě 
po spolupráci Kušeje a Elbela skončila 
další akce blokovanou ránou a zásahem 
brankáře. Největší příležitost měl Oma-

le, který po kombinaci střílel z hranice 
velkého vápna a  brankář míč vytáhl 
zpod břevna. Později se ukázalo, že šlo 
o  vůbec největší šanci zápasu. V  18. 
minutě Prostějov udržel míč, Bolf se 
dostal ke střele z voleje, ale nebyl přes-
ný. Krátce nato hlavičkoval nad Zifčák. 
25. minuta byla ve znamení ošklivého 
faulu na Matouška, za který prostějov-
ský hráč dostal žlutou kartu. Následně 
až 38. minuta přinesla zajímavý náznak, 
Koudelkovu nahrávku po ose ale Kušej 
v  zakončení neproměnil. Konec po-
ločasu ale patřil Olomouci, Šíp vystihl 
chybu eskáčka, ale pak přetáhl centr. 
Do druhého poločasu eskáčko výraz-
ně změnilo sestavu. A záhy se málem 
dočkalo otevření skóre. Ve 46. minutě 
Stříž střílel zpoza hráče, brankář byl 
ale na místě. 51. minuta ale přinesla 
třeba i konflikt, do sebe se málem pus-
tili Langer a Gáč, rozhodčí ale k tres-
tům nepřistoupili. Gáč byl brzy nato 
znovu v  akci, dobře zblokoval střelu 

Zifčáka. Až v 66. minutě se ale Sigma 
dočkala první střely na bránu. Zlato-
hlávek se prodral přes Bialka, nepříliš 
rychlá střela ale skončila v moci bran-
káře. V  dalších minutách se nic moc 
na hřišti nedělo, na míči byl zejména 
Prostějov, ani on se ale nedokázal 

dostat do vápna. Deset minut před 
koncem se málem ze strany dostal ke 
střele Píchal, který obešel i  brankáře, 
ale míč nakonec do brány nezamířil. 
Krátce poté eskáčko zahrozilo znovu, 
Kulig založil akci, na jejímž konci byl 

on sám, ale obrana odolala. Hned nato 
putovala na bránu Olomouce další 
střela. Poslední náznak změny skó-
re přišel v  86. minutě od Šípa, který 
hledal někoho ve vápně. Ale nenašel. 
I proto utkání skončilo 0:0.

Foto: Michal Sobecký
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Pozápasové hodnocení trenérù
Jiøí SAÒÁK - asistent trenéra SK Sigma Olomouc „B“:  

„Utkání se hrálo převážně ve středu hřiště. Bylo to hodně o soubojích. Hrála nám spíš 
sestava, která se bude objevovat pravděpodobně spíš v B-týmu ve druhé lize. Myslím, že 
to byla zajímavá konfrontace pro kluky, aby viděli, co je v soutěži čeká. Spokojení jsme 
nebyli s vysokým počtem nevynucených ztát, kdy jsme mohli dohrát přečíslení. Proto to 
bylo spíš ubojované utkání. Počítali jsme s tím, že většina hráčů odehraje devadesát minut, 
máme ještě jeden zápas. S respektem k Prostějovu, který prostřídal dvě jedenáctky, které 
do toho slušně vlétly, jsme soupeři velké šance také nedovolili. Sami jsme si také moc šancí 
nevytvořili, spíš jsme hodně situací, které jsme měli dohrát do šance, zazdili.

Pavel ŠUSTR - 1.SK Prostìjov: 
„Olomouc má velkou kvalitu, to samozřejmě víme, 
má dostatek hráčů na protočení. Pro nás byl zápas 
možností vyzkoušet si práci bez míče, kdy musíme 
poctivě bránit, abychom to zvládli. Myslím, že jsme byli 
schopní sehrát některé situace slušně. Nedokázali jsme 
se dostat do žádné stoprocentní šance, ale pro mě dnes 
byla důležitá kvalita v obranné fázi, kdy jsme dokázali se 
soupeřem běhat a dobře na soupeře reagovat.“

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

Mladík Jakub Vyhlídal
se pere o šanci v áčku

SLATINICE Je takzvaným be-
njamínkem týmu, tedy nej-
mladším hráčem. Přesto je na 
hřišti vidět. Osmnáctiletý zá-
ložník Jakub Vyhlídal (na sním-
ku) usiluje o  šanci udržet se 
v druholigovém kádru „A“ tý-
mu 1.SK Prostějov. První příle-
žitost dostal v přípravných zá-
pasech s Dubnicí a se Sigmou 
Olomouc „B“. A  neuvedl se 
špatně. Na hřišti dřel, dostával 
se často k míči. A zejména pro-
ti Sigmě měl řadu momentů, 
kdy se neukvapil a raději pro 
tým podržel míč, než aby jej 
zbrklou nahrávkou poslal dál. 

pro Večerník 
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PLUMLOV Své nejlepší roky v  čes-
kých soutěžích spojil fotbalový zá-
ložník David Kobylík (na snímku)
s  Olomoucí. Ze Sigmy se dostal na 
zahraniční štace ve Francii, Němec-
ku, Kypru, Polsku nebo Slovensku. 
S národním týmem se stal evropským 
šampionem do 21 let. Od tohoto 
výjimečného okamžiku shodnou 
okolností nedávno uplynulo dvacet 
let. V  posledních letech je jeho jmé-
no spojeno s kluby na Prostějovsku, 
kde dohrává kariéru a  současně si 
buduje jméno jako trenér. Naposledy 
působil v  Kralicích na Hané a  ještě 
předtím Určicích, přímo v Prostějově 
navíc pracuje v dopravní společnosti. 
„V  Olomouci bydlím kousek od vý-
padovky. Každý den vyjedu na dálnici 
a za pár minut jsem v práci nebo na 
hřišti. Vyhovuje mi to,“ říká Kobylík.

v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal
Ladislav
VALNÝ

Jaro jste strávil v  Kralicích, které 
spadly z  krajského přeboru. Co vás 
přimělo k návratu do klubu, který na 
tom byl už po podzimní části docela 
špatně?
„Během svého prvního angažmá v klubu 
jsem se hodně skamarádil s  předsedou 
klubu Janem Novotným. Jeho žena i sy-
nové patří do okruhu mých nejbližších 
přátel. Honza je skvělý člověk, fotbal 
dělá srdcem. Vrátil jsem se jako hráč ve 
chvíli, kdy jsem trénoval ve Frenštátě 
pod Radhoštěm divizi a na té úrovni už 
hrát nemohl. Domluvili jsme se, že zku-
sím Kralicím ještě pomoct. V zimě jsme 
i  s  trenérem Karlem Trnečkou sháněli 
hráče. Sám jsem toho nakonec moc ne-
odehrál, ale snažil se pomáhat s tréninky, 
dělal takového mentora. Když kouč Tr-
nečka skončil, tým jsem převzal a budu 
pokračovat i v nové sezóně. V trenérské 
kariéře chci jednou pokračovat výš než 
v  I.A  třídě, ale ne za každou cenu. Po-
čkám na nabídku, vše má svůj čas. Teď 
budu v  Kralicích, díky přátelským vaz-
bám mě to uspokojuje.“

 Byl jste také v Určicích, Prostějov-
sko je v posledních letech vaší hlavní 
fotbalovou adresou...
„To je pravda. Už je to snad pět nebo šest 
let. Můj kamarád Ivo Lošťák tehdy končil 
v Kralicích a odcházel do Šternberka. Do-
poručil mě a já převzal právě Kralice. Tam 
jsem po necelých dvou sezónách skončil. 
Shodou okolností bylo místo v Určicích, 
tak jsem šel tam. Byly to dobré tři roky, 
zklidnil jsem se. Na amatérský fotbal jsem 
se začal dívat jinak. Nebyl tam úplný tlak 

na výsledky, spíš jsme potřebovali posklá-
dat mančaft. Udržela se soutěž, na hráče 
se nabalili další kluci. Byly to fajn roky. 
Potkal jsem další dobré lidi, kteří fotbalu 
dávali všechno, třeba předseda Kouřil. 
Bez takových lidí, kteří mají srdce a dělají 
to s vášní, to dnes nejde. Tráví volný čas na 
stadionu, místo toho aby byli s rodinou 
nebo si spravovali něco na baráku tak se-
kají trávu, natírají lavičky a ploty. Starají se, 
aby vše fungovalo. Takové lidi mám rád.“

 Profesionální a  amatérský fotbal 
jsou dva rozdílné sporty. Bylo těžké 
zvykat si, že ve výkonnostní kopané je 
hodně věcí jinak než v té elitní?
„První sezóny byly extrémně složité. Ne-
bylo problém si uvědomit, že hráči jdou 
den po zápase do práce. To jsem dělal 
taky. Ale já jsem magor, na fotbale jsem 
pořád. (směje se) Ovlivňuje to i můj sou-
kromý život, ale tak to chci. Po práci jsem 
byl hned na hřišti. Zaměstnání je nutnost, 
abych se uživil, fotbal koníček, který mě 
naplňuje. Nějak jsem si myslel, že to tak 
mají všichni, jenže tak to nefunguje. Kaž-
dý to má nastavené jinak. Pro někoho je 
to zábava. Na jeden trénink přijde, druhý 
vynechá. Já to vnímal vždy tak, že když 
jsem někde přihlášený, je to už povinné 
a nemůžu se rozhodovat třeba podle po-
časí...“ (hořce se pousměje)

 S  tím jste musel narazit, nemám 
pravdu?
„Velkou. Na začátku trenérské kariéry 
jsem účast na tréninku vymáhal silou. 
Kdo nepřišel, nehrál zápas. I kdyby to byl 
nejlepší hráč týmu. K ničemu to nebylo. 
Takový kluk vynechal jeden trénink. Vě-
děl, že nebude hrát, tak nepřišel ani na 
ten další. Přitom ti nejlepší měli své po-
stavení v týmu a dopadlo to, jak muselo. 
Na žádost hráčů jsem v Kralicích poprvé 
skončil! Byla to zkušenost, kterou jsem si 
musel projít.“

 Jaký jste trenér?
„Zápasový, snažím se dostat do hráčů 
emoce, to je moje. Až se toho někdy bo-
jím. Abych nebyl jako František Straka, 
který tým neskutečně nabudí a dostane 
hráče do euforie, dlouho to ale nevydrží. 
Ale myslím, že jsem se už zklidnil, nejsem 
takový fanatik jako dřív.“

 Snažíte se své hráče připravovat 
i po taktické stránce?
„V  rámci možností. Takticky tým při-
pravuji na nejbližšího soupeře. Buď se 
kouknu na jeho zápasy na TV Comu, 
nebo zápasy objedu. Většinou je to tak, 
že každý tým má dva nebo tři klíčové 
hráče. Když se je podaří pohlídat, ob-
vykle to stačí. Zatím jsem neměl tým, 
který by mohl hrát o první příčky. Proto 
mě zajímá hlavně to, kam můžu kluky 
posunout. Výsledek není tou největší pri-
oritou. Chci využívat jejich silné stránky. 
Díky tomu se několikrát za sezónu poda-
ří dostat kluky fyzicky přes hranici, o kte-

ré si myslí, že nejde překročit. Vždycky se 
to nepodaří, ale tak to chodí. Snažím se 
působit, aby se všichni cítili dobře a díky 
tomu také dobře zahráli.“

 Není to někdy až nereálné, kvůli 
menšímu počtu tréninků v  nižších 
soutěžích?
„Hlavně na taktické věci není čas. Může 
se to dělat u tabule, ale to není příliš zá-
bavné. Nejvíc se tým naučí u hloupých 
inkasovaných gólů. Kluci si chyby všim-
nou a  podruhé už ji neudělají. Ovšem 
představa, že na tréninku jednotlivé hráče 
nějak významně posunete, je iluze.“

 V čem je problém?
„Uvedu příklad. Nejde trénovat blok 
a posouvání obrany. Když to člověk 
dělá, tak ty kluky ztratí. Přijdou 
dvakrát týdně na trénink 
a  chtějí si zahrát. Ne hodi-
nu chodit po hřišti a  jen 
postávat. Snažím se tak-
tické věci, které chci 
pak dělat v  zápase, 
zakomponovat do 
tréninku. Když 
mě čeká utkání, 

ve kterém budu hrát z  hlubokého blo-
ku, musím udělat cvičení, kde ty prvky 
budou. Chci nastínit situaci, která bude 
v zápase. Často to ani nejde poznat, že je 
tomu cvičení přizpůsobené.“

 Na kondiční tréninky můžete rov-
nou zapomenout?
„Kdyby se trénovalo pětkrát týdně, mohl 
bych v úterý nebo ve středu naplánovat 
sérii ostrých startů. Tady to nejde. Tohle 
potřebuji dostat do hry. Třeba když hraje-
me na dvě, tak trestem za špatnou střelu 
je sprint kolem branky. Druhý tým jde do 
přečíslení, tím se zase trénuje rychlý pro-
tiútok. Hodně pomáhají různá omezení. 
Na jednu přihrávku, střela z první. Všich-
ni se dostanou do hry, to jako trenér po-
třebuji. Navíc u různých omezení se hráči 
učí takticky přemýšlet. Přepíná z obrany 
do útoku. To je dnes klíčové. Kdo zvlád-
ne přepínání rychleji, vyhrává.“

 Řada klubů si stěžuje na nedosta-
tek hráčů. Některé se slučují, aby 
složily sestavu, jiné dokonce 
končí. Co říkáte ta úbytek 
fotbalistů?
„S tím bojuje úplně kaž-
dý... Na všech úrovních. 
Trénoval jsem divizi, 
kde hráči dostávali 
i  peníze. Stejně mi 
přicházely esemes-
ky, že na páteční 
trénink nepřijdou, 
protože mají něja-
kou brigádu. Při-
tom dostávali třeba 
šest tisíc měsíčně. To 
už jsem fakt nechápal! 
V  nižších soutěžích je 
to trošku jinak. Když už 
někdo fotbal dělá, chce hrát 
a  ne sedět na střídačce. 
Takže pokud se na hřiště 
nedostane, 

jde do vedlejší vesnice, kde je třeba v zá-
kladu. Takže jsem rád, když mám čtrnáct 
lidí. Problém je, když se dva zraní a další 
dva třeba odjedou na dovolenou. Jsem 
pak rád, že dám dohromady jedenáctku. 
Tak to je, je to prostě dané dobou.“

 Fotbal byl přitom na vesnicích 
důležitou součástí společenského ži-
vota…
„Tak to bývalo. Jen se stále více ukazuje, 
že sport jako celek je ve velkých problé-
mech. Vždy byl prioritou lidstva. Kvůli 

zdraví, kvůli zábavě. Dnes politické re-
prezentace dělají řadu věcí, které sportu 
naopak škodí. Osekávají peníze, které 
šly dříve do sportu. Zdravý životní styl 
byl priorita, to teď reálně neplatí. My ře-
šíme obezitu dětí, dáváme granty na vý-
zkumy, co s tím, utrácíme za průzkumy 
a zapomínáme na to, že řada problémů 
je prostě způsobená tím, že se prostě ne-
hýbají. Politici jsou často lidé, kteří nikdy 
neviděli tenisky a  na sportu se ukážou 
pouze ve chvíli, kdy cítí, že jim to může 

pomoci v kampani. Jinak sport neviděli 
ani z  rychlíku, a proto ve sportu škrtají 
opravdu drasticky. Před každými volba-
mi se fotí s každým medailistou, po vol-
bách na vyřčené sliby kašlou. Je to hanba. 
Pochopitelně jsou výjimky, většinou to 
ale bohužel funguje, jak jsem řekl.“

 V regionu jste zakotvil i pracovně. 
V Prostějově děláte v logistice dopra-
vy. Naplňuje vás taková práce?
„Baví mě to. Pracuji v malé firmě. Jsem 
trochu dispečer, trochu účetní, dělám 
administrativu. Je to díky tomu kreativní 
práce. Majitel je bývalý a  zřejmě i  můj 
budoucí svěřenec v klubu. O fotbale se ve 
volných chvílích můžeme pobavit, prak-
ticky ve všem se shodujeme. Všechno 
je o vzájemném respektu. Ve firmě je to 
můj šéf, na tréninku mám hlavní slovo já. 

Funguje to.“ (úsměv)
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vizitka
DAVID KOBYLÍK

✓ narodil se 27. června 1981v Olomouci
✓ bývalý profesionální fotbalista, který hrál na elitní  úrovni například 
 za Sigmu Olomouc, francouzský RC Štrasburk či německou bundesligu 
 za Arminii Bielefeld
✓ v průběhu kariéry si zahrál také v Polsku za Polonii Bytom, na Kypru 
 za Omonii Nicosii a na Slovensku oblékal dres MŠK Žilina 
 kde v sezóně 2009/2010 získal titul

✓ v české lize odehrál 112 utkání a dal 11 gólů
✓ v tuzemsku ještě v profesionální kariéře nastupoval za 1.HFK Olomouc či Baník Sokolov
✓ působil v mládežnických reprezentačních výběrech České republiky od kategorie do 15 let až do U 18, 
 odehrál 49 zápasů a vstřelil 5 branek
✓ za reprezentační jedenadvacítku odehrál celkem 32 zápasů, v nichž se sedmkrát střelecky prosadil
✓ je členem kádru mistrů Evropy hráčů do 21 let z roku 2002, k titulu přispěl starty ve čtyřech z pěti zápasů
✓ ještě jako hráč začal trénovat, nejvýše zatím vedl Frenštát pod Radhoštěm v divizi
✓ následovalo působení v Určicích či v Kralicích na Hané, kde za Karla Trnečku dokoučoval 
 uplynulý ročník 2021/2022, tým však spadl z krajského přeboru
zajímavost: fandí SK Sigma Olomouc a Real Madrid, jeho oblíbení hráči jsou Francouz Zinedine Zidane 
                           a Němec Lothar Matthäus

Stále ještě aktivní hráč a také trenér David Kobylík otevřeně nejen o fotbaluStále ještě aktivní hráč a také trenér David Kobylík otevřeně nejen o fotbalu

V trenérské kariéře chci jednou pokračovat 
výš než v I.A třídě, ale ne za každou cenu. 
Počkám na nabídku, vše má svůj čas. Teď 
budu v Kralicích, díky přátelským vazbám 
s Honzou Novotným mě to uspokojuje...

„NECHCI BÝT JAKO FRANTA STRAKA!“
Jen se stále více ukazuje, že 

sport jako celek je 
ve velkých problémech. 
Zdravý životní styl byl 

priorita, to teď reálně neplatí. 
Politické reprezentace 

dělají řadu věcí, které sportu 
naopak škodí...

Osekávají peníze, dětí se 
přitom nehýbají. Politici 

jsou často lidé, kteří nikdy 
neviděli tenisky a na sportu 

se ukážou pouze ve chvíli, kdy 
cítí, že jim to může pomoci 

v kampani. Jinak sport neviděli 
ani z rychlíku. Přitom 

před každými volbami se fotí 
s každým medailistou, 

po volbách na vyřčené sliby 
kašlou. Je to hanba.

David KOBYLÍK o podpoře 
sportu v České republice
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LLILIPPOOVÁÁ Třetí příprav-
ný zápas měli na programu ve středu 
fotbalisté 1.SK Prostějov. Tentokrát se 
utkali s  třetiligovým Znojmem. Tým 
z  Prostějova do utkání vstoupil s  vý-
razně omlazenou sestavou, řada stálic 
dostala volno. Eskáčko bylo v utkání po 
většinu zápasu lepší, hosté se do šancí 
moc nedostávali. Branky ale dlouho 
nepadaly ani na jedné straně. Nakonec 
rozhodla jediná branka Milana Králíč-
ka, hráče na zkoušce v Prostějově. Jeho 
gól stačil ke druhému vítěznému utkání 
Prostějova v přípravě.
Zápas nezačal ve velkém tempu. A diváci 
se dlouho nedočkali zajímavějšího mo-
mentu. V první čtvrthodině hry se Znoj-
mo dostalo ke dvěma slabým střelám, 
s  jejichž zneškodněním neměl problém 
Michal Bárta. Následně se hra přesunula 
do středu pole, ani jeden z týmů protivníka 
nepouštěl do vápna. Nepovedlo se to ani 
ve 24. minutě, kdy střílel Papež, Bolf pokus 
zblokoval. Krátce nato ze standardky poslal 
míč do náruče Bárty Gonçalves. Více na 
míči byl však Prostějov. Králíček napadá-
ním dostal soupeře pod tlak a svého spolu-
hráče Klimeše ke střele, ta byla sražená. Po 

rohu pak mířila hlavička nad. Z dálky zkou-
šel střelecké štěstí Spáčil, ve 32. minutě se 
Bialek dostal k odraženému míči. Přestřelil. 
38. minuta přinesla odkop znojemského 
brankáře, který se ocitl v nouzi, Králíček se 
ale za míčem hnal zbytečně, ofsajd. Po cen-
tru z pravé strany se pak natahoval Bolf, ale 
nedosáhl na něj. V závěru poločasu střílel 
Krakovčík, jeho rána byla sražená.
Druhý poločas přinesl víc zajímavých 
momentů. Ve 48. minutě dobře kopl ze 
strany standardku Sečkář. Mohl ho vyu-
žít Vyhlídal, brankáře nepřekonal. Krát-
ce poté po spolupráci stejných hráčů 
musel gólman Znojma znovu zasahovat. 
V 52. minutě už ale padl gól. Kulig poslal 
průnikovou nahrávku na Lhoteckého. 

Ten si potáhl míč, následně nahrávkou 
našel Králíčka, který proměnil po zemi 
k tyči – 1:0. 55. minuta přinesla průnik 
Macha po ose, střílel nad. Krátce poté 
dostal žlutou kartu Turambaatar, který 
fauloval Vyhlídala. Po akci Lhoteckého 
a Sečkáře pak střílel Stříž. Po hodině hry 
mohl navýšit skóre i Gáč, po rohu ale za-
mířil vedle. Znojmo si ale také vytvářelo 
šance. Turambaatar po kombinaci střílel 
ale vysoko nad. Po další kombinaci hos-
tů kryl brankář. V 64. minutě Kulig upa-
dl, do brejku mířil Turambaatar, vystře-
lil však do brankáře. Krátce poté padla 
druhá žlutá karta v  zápase, Krakovčík 
ji dostal za opakované protesty. 71. mi-
nuta přinesla průnik Vyhlídala přes tři 

hráče, vybojoval roh. Další, tentokrát 
z  dílny Znojma a  hodně nepříjemný, 
byl k vidění v 75. minutě. Pěknou ránu 
pak po nahrávce na osu předvedl Kulig, 

ale nemířil přesně. Šest minut nato měli 
hosté standardku jen kousek od vápna, 
neproměnili ji. Utkání střelou do bran-
káře uzavřel Kubušek. (sob)

Vichta se nedohodl na nové smlouvě. 
Vedení s ním prostě nenašlo společnou 
řeč. I když mě to velmi mrzí, je to fyzicky 
velmi dobře připravený hráč,“ řekl trenér 
Pavel Šustr. Vichta působil v Prostějově 
jednu sezónu, velkou část její jarní polo-
viny ale trávil na marodce.
V týmu je nyní i přes dva odchody stá-
le přes dvacet hráčů. Je tedy jasné, že 
někteří na zkoušce neuspějí a  vedení 
bude muset škrtat. Jedna hádanka je ale 
definitivně rozluštěná, v  bráně by měli 
nastupovat Michal Bárta a  Volodymir 
Krynskyi. Klub potvrdil, že s  oběma 
počítá, přičemž čerstvě novou smlouvu 
podepsal Michal Bárta, brankářská jed-
nička eskáčka na jaře 2022.

Výsledky nic moc neznamenají. 
Důležitější je herní projev týmu 
i  jednotlivců. To vám během (ne-
jen) fotbalové přípravy řekne 
každý trenér. A  má nepochybně 
pravdu. Za výhru v  přípravě se 
body nedávají. Navíc se týmy teprve 
doplňují, sehrávají. Výsledky tak 
můžou říct hodně nebo také nic. 
V  případě Prostějova však platí 
první varianta. Skóre jako 3:0, 0:0 
a 1:0 dobře vykreslují dění na hřišti. 
I když i proti Sigmě mohl Prostějov 
bez problému vyválčit pomyslné tři 
body. Nejdůležitější jsou ale ty nuly. 
Eskáčko zápasy totiž zvládalo nejen 
s nulou vzadu, hlavně však soupeře 
pouštělo jen do minima šancí. Dub-
nica neměla nic, Znojmo a Sigma po 
jedné. To je velice dobrý počin. I když 
ne pro všechny prostějovské hráče. 
Určitě ne pro brankáře, kteří si za 
přípravu prakticky nesáhli na míč. 
Změní to její závěr?

Michal SOBECKÝ

GLOSA GLOSA 

NEJDŮLEŽITĚJŠÍ 
JSOU NULY?

Jedna z  nových tváří Prostějova. Mladý univerzál 
přišel do eskáčka z Baníku Ostrava „B“ a už naplno 
ukazuje potenciál. Solidně si vedl proti Olomouci, 
velmi dobře ale také se Znojmem, i když – pro něj nez-
vykle – hrál v obraně. Připsal si sice jednu minelu, 
jinak ale působil velmi dobře. Vypracoval si i šance 
a  se Znojmem založil akci, po níž padl jediný 
gól. Na Hanou vlétl ve velkém stylu.

SAMUEL KULIG

                                                      

PODLE

ZNÁMKA

MINIŠPÍLMINIŠPÍL

ZNÁMKA

77
Se Sigmou to byl místy spíše 

88

JAKUBJAKUB

MATOUŠEKMATOUŠEK

VASILVASIL

KUŠEJKUŠEJ

50. Russman, 62. 
7:3. 5:2. 7:1.11 00
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PROSTĚJOV Program příprav-
ných zápasů fotbalistů 1.SK Pro-
stějov se roztočil na plné obrátky. 
Nyní už má tým za sebou čtyři pří-
pravné zápasy a  o  nadcházejícím 
víkendu jej čeká pátý. Po Znojmu 
se opět bude jednat o tým z nižší 
soutěže, tentokrát o mužstvo Ro-
sic. Utkání se odehraje netradičně 
v Určicích. Jeho začátek je stano-
ven na sobotních 10.30 hodin.

Michal SOBECKÝ
„Pátého soupeře čekají prostějovští 
fotbalisté v  aktuální letní přípravě, 
vyzve je Slovan Rosice. Tedy tým 
z  Jihomoravského kraje, s  nímž se 
už v  minulosti Prostějov v  soutěži 
setkal. Rosice aktuálně hrají Mo-
ravskoslezskou fotbalovou ligu, 
kam postoupili před třemi roky. 
První sezónu byl tým pátý, ná-
sledně desátý a  v  uplynulém roč-
níku se vrátil zpět na páté místo.
Celkově mají Rosice za sebou po-
vedenou sezónu. Jako velice silné 

se ukázaly v domácích zápa-
sech, v  nichž mají tře-
tí nejlepší bilance. 
Ale i z venkovních 
tripů si odvezly 
poměrně dost 
bodů. Hlavní si-
lou ale byly jednak 
vyrovnané výko-
ny a  dlouhé bodové 
šňůry a  jednak obrana, 
která patřila mezi nejlepší 
v soutěži. V ní nejčastěji na-
stupovali Zezula, Buchta a Čer-
ný. První jmenovaný Tomáš Zezula 
se hravě přehoupl přes 3000 ode-
hraných minut.
Velkou zásluhu na postavení ve špici 
MSFL mělo několik faktorů. Dvě-
ma z  nich jsou střelci Jiří Koláčný 
a  Daniel Přerovský, oba se dostali 
na dvouciferný počet vstřelených
 branek a patřili k nejlepším střelcům 
soutěže. Po pěti brankách vstřelili 
ještě Tomáš Selinger a Jakub Černý. 
Eskáčko v minulosti v přípravě opa-

kovaně hrálo s  týmy z  nižších lig. 
A  vesměs zápasy potvrdily, že jen 
mírné podcenění soupeře rozhod-
ně není moudré. Rosice jsou právě 
jedním ze soupeřů, proti kterým se 
to potvrdilo naplno, loni s nimi Pro-
stějov v závěru letní přípravy ukopal 
jen remízu, a  to navíc na vlastním 
hřišti.

PROGRAM P ÍPRAVY NABÍRÁ NA  OBRÁTKÁCHOBRÁTKÁCH

vsvs..
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Pozápasové hodnocení trenérù
Karel KROUPA - asistent trenéra 1.SK Prostìjov:

„Výsledek není úplně podstatný. Chtěli jsme vidět některé hráče, kteří jsou zde na testování. 
V zápase bylo vidět, že Znojmo začalo před třemi dny. U nás naopak bylo vidět, že kluci ne-
jsou sehraní. Trochu vázla kombinace. Co jsme ale chtěli vidět u kluků na testování, to jsme 
viděli. Utkání tedy splnilo to, co splnit mělo.“

Michal PACHOLÍK - trenér 1.SC Znojmo:
„Bylo to seznamovací utkání, poprvé jsme viděli kluky v akci. Byl to pro nás klasický přípravný 
zápas, pro tým to byl třetí den přípravy. Do zápasu jsme šli po posilovně a tréninku z předchozího 
dne a v utkání to bylo znát. Ale zápas beru v rámci přípravy tak, že splnil účel. Hlavně jsme viděli 
kluky v zápasovém tempu a zatížení. Myslím si, že s utkáním můžeme být spokojení.“

BYLI  JSME

U TOHO

BYLI  JSME

U TOHO

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

Další
výhra!

Foto: Michal Sobecký

SLATINICE Program přípravných 
zápasů na sobotu určil prostějov-
skému eskáčku zatím papírově nej-
těžšího soupeře: SK Líšeň, která se 
v  posledních ročnících pohybuje 
těsně pod špicí tabulky. Předpokla-
dy se potvrdily – v  první půli měl 
soupeř více ze hry. Ve druhé naopak 
eskáčko hru srovnalo a vytvořilo si 
i více šancí. Jednu proměnil Michal 
Stříž. A protože soupeř reagovat gó-
lově nedokázal, připsal si Prostějov 
pomyslné body i ve čtvrtém příprav-
ném zápase.

Michal SOBECKÝ

Do zápasu Prostějov vstoupil zase v jiné 
sestavě. Vrátili se do ní zkušení hráči jako 
Schaffartzik, Koudelka, Bartolomeu 
nebo Kušej. Líšeň ale do zápasu vlétla 
a zatlačila eskáčko do defenzívy. Ve 4. mi-
nutě střílel Šumbera, byl však v ofsajdu. 
Stejný hráč ovšem o dvě minuty později 
už zahrozil, Krynskyi však byl připraven. 
Zákrok si po chvíli připsal i u levé tyče po 
střele Ulbricha. Hned nato po kombinaci 
Sokola a Džupenjuka musel znovu bran-
kář Prostějova zasahovat. Poté 16. minuta 
přinesla další zakončení, opět od Šumbe-
ry, ale tentokrát nepřesné. Největší šanci 
ale Líšeň měla krátce poté: Krynskyi se 
dostal do problémů po vyražení míče, ná-

sledně skvěle zasáhl a vytáhl míč doslova 
špičkami prstů z brankové čáry. Až ve 20. 
minutě se eskáčko dostalo ke střele, rána 
Kušeje po pěkné nahrávce Bartolomea 
však byla sražená. Následnou hluchou 
pasáž utnul po půlhodině hry náznak 
šance při centru Elbela. Ten mohl mít 
vzápětí velkou šanci po kolmici od Kou-
delky, do zakončení se však nedostal. Pak 
zase úřadovala Líšeň. Krynskyi se mu-
sel vytáhnout proti hlavičce Machalíka, 
po Paškově milimetrovém centru jeho 
spoluhráč přestřelil a  další šanci spálil 
po nahrávce Šumbery Ulbrich. V  zá-
věru poločasu střílel ještě Bartolomeu, 
celkově ale poločas vyzněl pro Líšeň.

–. 6:6. 
0:7. 11 00
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Prostějov porazil v přípravě i Líšeň

Druhá půle už nebyla tak jednoznačná. 
Týmy výrazně prostřídaly, zejména Pro-
stějov se ve změnách činil. Již v 50 minu-
tě jeden ze střídajících hráčů Bialek šel 
hlavou po centru, brankář byl nicméně 
u  míče dřív. Poté se k  míči naopak po 
kombinaci dostal Matocha, minul násled-
ně vzdálenější roh branky. V 59. minutě 
na sebe Pinc vybojoval faul od brankáře. 
Nikoliv ve vápně, ale u postranní čáry. Ná-
sledná standardka skončila sraženou tečí 
mimo. V 66. minutě už ale branka padla. 
Kušej potáhl míč podél brankové čáry, 
naservíroval ho do vápna, kde se o  něj 
porvali Zapletal i Stříž a druhý jmenova-
ný jej nakonec dokázal umístit k levé tyči. 
V 70. minutě si Prostějov poprvé vytvořil 

optický tlak, k čemuž přispěla série rohů. 
Pět minut poté se připomněla Líšeň. Lu-
tonský se dostal ke střele, když byl brankář 
mimo tři tyče, ale neuspěl. Další minuty 
přinesly střídavě útočné pokusy Prostě-
jova a Líšně. Prostějov se prezentoval stře-
lou po zemi, Líšeň kombinací, kdy musel 
dobře v  obraně zasáhnout Stříž. V  82. 
minutě Kušej provezl míč a  nabídl jej 
Pincovi, který však našel jen náruč bran-
káře. Krátce poté zaváhal při rozehrávce 
Bialek, jeden z  napadajících soupeřů jej 
obral o míč, následně ale minul. V závě-
ru se Stříž nechal faulovat nedaleko od 
vápna, následná standardka ovšem vyšla 
naprázdno. Prostějov i přesto vyhrál, po-
druhé v řadě výsledkem 1:0.

Pozápasové hodnocení trenérù
Pavel ŠUSTR - trenér 1.SK Prostìjov:

„Zápas nám nastavil zrcadlo, jak budou vypadat týmy ve 
druhé lize. To znamená náročný fotbal soubojově, běžecky, 
technicky. Musíme pochopit, že nemůžeme být úplně na-
ivní. Musíme některé věci zlepšit, třeba soubojovost. Po téhle 
stránce nás Líšeň přehrávala. A  díky tomu, že nás podržel 
brankář, jsme v první půlce neshořeli. Ale jsem za to rád, že 
máme i takové zápasy. To je jediné správné zrcadlo.“

Milan VALACHOVIÈ - trenér SK Líšeò 2019:
„Jsme nespokojení s tím, že jsme si hlavně v prvním poločase vytvořili hodně 
gólových příležitostí, které jsme neproměnili. To nás provází v přípravných zá-
pasech. Chceme pracovat na tom, abychom právě v tomhle směru nepohořeli 
v soutěžních zápasech. Dneska to byla alfa a omega. V prvním poločase jsme byli 
lepší, hráli jsme dobře, byli jsme všude dřív. Místo toho, abychom vedli 2:0, 2:1 
nebo 3:1, tak jsme prohráli 0:1. Poločas jsme odehráli velice dobře, bohužel, fot-
bal se hraje na góly. A jejich nestřílení nás trápí.“



pod hlavičkou krajského fotbalového 
svazu, kde hrály ve všech třech soutěžích. 
V krajském přeboru nastupovala čtyři 
družstva a všechna se umístila ve dru-
hé polovině tabulky. Na osmé příčce 
skončil sloučený výběr Mostkovic a Kos-
telce na Hané, které se tak může pyšnit 
primátem nejúspěšnějšího celku v sezó-
ně z pohledu regionu. Hned v závěsu byla 
Konice pod vedením kouče Mohelníka 
a  pouze o  bod méně nasbíraly Čecho-
vice pod vedením zkušeného lodivoda 
Evžena Kučery. Poslední příčku obsadilo 
sloučené mužstvo Brodku u  Prostějova 
a  Otaslavic, které na své soky nestačilo 
v  průběhu celé sezóny. „Byla to dobrá 
zkušenost, ale jsme rádi, že už to máme za 
sebou. Měli jsme tam jediného hráče do-
jezdového ročníku a vesměs jsme to hráli 
s hráči, kteří mají ještě dva až tři roky před 
sebou, což se v  zápasech ukázalo jako 
hlavní faktor. Mohli jsme získat více bodů, 
ale starší kluci byli logicky vyspělejší. Nyní 
se budeme rvát zase o  lepší postavení 
v krajské soutěži,“ prozradil kouč mužstva 
Radek Kolařík.
V „A“ skupině krajské soutěže se z re-
gionu představily pouze Olšany u Pro-
stějova, které zakončily sezónu na čtvr-
tém místě, pódiové umístění jim uniklo 
pouze o jediný bod, kdy jim v posledním 
kole nevyšel duel v Dolanech, takže padly 
o tři branky. Určitě ale mužstvo ukázalo 
velmi dobrý potenciál a někteří z hráčů jej 
už pravidelně prokazují i za muže v okres-
ním přeboru, kde na jaře převzali důležité 
role. Svou roli v některých duelech sehrála 
jistě i únava. 
O  budoucnost se stejně jako v  Olša-
nech nemusí bát ani v Nezamyslicích, 
které za sebou mají opravdu vydaře-
nou sezónu a v „béčku“ krajské soutě-

že mohou slavit stříbrné medaile. Stej-
ně jako v Olšanech jsou někteří z kádru 
i stabilními členy základní sestavy u mužů 
a potřebné sebevědomí a vyhranost tak 
opravdu neschází. Ve středu tabulky 
nalezneme další dva regionální kluby.
Jedním z  nich je rezerva Čechovic, což 
je na Prostějovsku opravdovým para-
doxem, protože zatímco většina klubů 
má problém sestavit byť jediné muž-
stvo dorostu, tak v Čechovicích se pyšní 
hned dvěma. Rezervnímu týmu to letos 
stačilo na šestou příčku. O  dvě místa 
hůře dopadl sloučený dorost Pivína 
s Určicemi, který ale bavil a měl vysoký 
počet vstřelených i  obdržených branek. 
„Kluky musím pochválit, podařilo se nám 
vytvořit velmi dobrou partu a v příštím 
roce budeme ve spolupráci pokračovat. 
Je dobře, že dorosteneckých celků ještě 
přibylo, snad to tak půjde i dál,“ prozra-
dil kouč sloučeného celku Martin Hýbl. 
Třetí od konce skončil Plumlov, který se 
také může pyšnit dlouhodobou tradicí 
dorostenců. 

ŽÁCI

U  žáků nastoupily letos tři celky do 
krajského přeboru, kde hrají zároveň 
mladší i starší žáci. V rámci regionu se 
nejvíce dařilo Olšanům u Prostějova, 
které v obou kategoriích byly nejlep-
ším klubem regionu. U  starších žáků 
to bylo jen o  fous před Čechovicemi, 
u  mladších měli náskok na své soupeře 
z  Prostějovska vyšší. V  rámci Čecho-
vic a  sloučeného mužstva Nezamyslic 
a  Němčic se jednalo v  obou případech 
o spodní polovinu tabulky, ale daleko od 
posledních příček. Oba celky si uhrály 
dostatek bodů pro klidnou sezónu. 

Kromě přeboru nechyběla také 
krajská soutěž. Tu si zahrálo deset 
družstev a tři z nich z Prostějovska. 
Nechyběla tak rezerva mladších žáků 
eskáčka a  dva sloučené kluby, a  sice 
Smržice s  Kostelcem a  Jesenec s  Pře-
myslovicemi. Skupina se po skončení 
soutěže ještě rozdělila na dvě podsku-
piny, kde jedna svedla boj o titul a dru-
há o  umístění. Do titulové se dostala 
pouze rezerva Prostějova a  obsadila 
čtvrtou příčku, o které bylo téměř jasno 
už po skončení základní části. Skupinu 
o umístění ovládl celek Smržic s Kos-
telcem jednoznačně a  tabulku uzavřel 
Jesenec sloučený s Přemyslovicemi. 

Okresní
 soutěže

Pod hlavičkou Okresního fotbalového 
svazu Prostějov se letos tabulkově hrá-
ly pouze kategorie žáků. U  starších 
žáků dokázali svůj náskok z podzi-
mu udržet hráči Jesence, kteří byli 

spojení s Přemyslovicemi a mohou 
se radovat z  titulu okresního pře-
borníka. Další dvě medailová umístě-
ní pro sebe uzmuly druhé Vrahovice, 
které na jaře neztratily jediný bod, 
a  třetí Otaslavice, které potvrzovaly 
svou formu v  průběhu celého roku. 
Dařilo se ale také Brodku u Prostějova 
či Mostkovicím. Od šestého sloučené-
ho klubu Vícova s Plumlovem už ale 
byla patrná propast.
V  rámci mladších žáků to byl sou-
boj do posledního kola. Celou sezó-
nu ukazovaly nejlepší formu celky 
Určic a  Bedihoště, což vygradovalo 
v  posledním utkání sezóny, kde pro-
ti sobě odehrály souboj o  prvenství. 
Z vítězství se nakonec radovaly Určice 
a po výsledku 2:0 mohly začít oslavy. 
Bedihošť se ale rozhodně také nemá 
za co stydět. Ve velmi dobrém světle se 
ukázaly také celky Kralic, Hané Pros-
tějov a Konice. Tato pětice byla jasně 
lepší než ostatní. 
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PROSTĚJOVSKO I stránky prvního prázdninového čísla Večerníku na-
bízí seriál FOTBAL EXTRA, který vám pravidelně přinášíme a monitoru-
jeme tak pro vás veškerý možný souhrn a novinky ze všech klubů. Ani 
dnes vás tak o pravidelnou dávku ze zákulisí nejpopulárnějšího sportu 
na světě neochudíme. 
Po minulém dvojčísle a notné dávce čtyř dílů sice trochu zvolníme, ale 
rozhodně se opět máte na co těšit. Minule jsme se podívali na rozhodčí, 
prostějovské eskáčko v podání mužů i žen, ale také jsme nabídli souhrn 
všech regionálních klubů napříč soutěžemi. V celkovém výčtu už je 
vám tak nejspíše jasné, jaké téma jako jediné scházelo. Ano, jedná 
se o mládež a na té se dnes podíváme „na zoubky“. Zaměříme se na 
počínání všech kategorií prostějovského eskáčka a neopomeneme ani 
všechny krajské soutěže včetně okresních. 
Ještě předtím si ale naposledy připomeňme, co vše jste mohli najít 
v předchozích pětadvaceti dílech. V prvotním ohlédnutí jsme se podívali za 
sezónou jednotlivých týmů z Prostějovska ve všech soutěžích od krajského 
přeboru přes okresní třídy, mládežnické grupy až po ženskou kopanou. Svůj 
prostor následně dostal několikrát právě již zmíněný jediný profesionální 
tým v regionu. Poté přišel na řadu krajský přebor, v němž již třetí sezónu 
v řadě působí dva celky z Prostějovska, a sice Kralice na Hané a Lipová. Další 
pokračování patřilo přehledu výsledků podzimní části ve všech mužských 
soutěžích od Přeboru Olomouckého KFS až po III. třídy OFS Prostějov, přidali 
jsme také ženská klání s regionálním zastoupením. Tento sumář „do kapsy“ 
byl perfektním doplňkem obsáhlé osmačtyřicetistránkové přílohy FOTBAL 
EXTRA, která vyšla jako součást čísla 48/2021 PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku. 
Následně došla řada na menší potěr, tedy mládež. Stejně jako u mužů 
a žen jsme vám nabídli souhrn napříč soutěžemi doplněný o konečné tab-
ulky a exkluzivní rozhovor. Po týdenní přestávce jsme se zaměřili na Konici, 
tým hrající I.A třídu Olomouckého KFS, což byl doposud jediný regionální 
zástupce ve skupině „A“. A pak jsme si ve dvou dílech po sobě posvítili na 
„béčko“, v němž se naopak představilo hned pět týmů z Prostějovska. Prostor 
dostala i skupina „A“ I.B třídy, v níž má zdejší region čtyři zástupce. Jubilejní 
desátý díl patřil spanilé podzimní jízdě prostějovské Hané. Ve druhé části 
ohlédnutí za nejnižší krajskou soutěží nás čekala sonda ke zbývajícímu triu 
účastníků „béčka“. Dvanáctý díl nakoukl zpět do prostějovského eskáčka, 
které již zahájilo jarní část soutěžního ročníku, třináctka spustila monitor-
ing podzimních bojů v nejvyšší okresní soutěži, tedy Přebor OFS Prostějov. 
Úvodní pasáž patřila lídrovi z Brodku u Prostějova, prostřední druhému celku 
tabulky z Vícova a oslovili jsme i zástupce na třetím až sedmém místě tab-
ulky, v závěrečném epilogu „okresu“ jsme pak získávali názory celků z osmé 
až čtrnácté příčky tabulky. Následovala úvodní sonda do III. třídy okresního 
fotbalového svazu, přičemž vzhledem k dřívějšímu začátku jsme se prvně 
věnovali skupině „B“. Mezitím si Večerník ještě odskočil k fotbalistkám. Zprvu 
dostala prostor skupina „B“ Moravskoslezské divize žen, jejíž jarní část odstar-
tovala i s Mostkovicemi a Protivanovem, vzápětí došlo na fotbalistky 1.SK 
Prostějov hrající ještě o výkonnostní soutěž výše. V neposlední řadě jsme 
uzavřeli seniorské soutěže skupinou „A“ III. třídy pod hlavičkou OFS Prostějov, 
abychom pak plynule přešli na mládežnické pole. Zde dostaly prostor naděje 
prostějovského eskáčka, ve druhé fázi přišly na řadu krajské a okresní grupy. 
Po týdenní pauze, kdy do harmonogramu skočilo čtvrtfinále krajského 
poháru, jsme se do seriálu vrátili sondou k těm, bez kterých by fotbal nebyl 
fotbalem, tedy rozhodčím. O minulém dvojčísle jsme se zmínili již v úvodu.
A nyní jedeme zvesela dál! Na konec jarní části přinášíme souhrny všech 
celků reprezentující Prostějovsko a FOTBAL EXTRA bude pokračovat i přes 
prázdninové měsíce, kdy už nahlédneme také do ročníku příštího, neboť 
letní přestávka je opravdu velmi krátká.
Takže se pohodlně usaďte a pečlivě se začtěte do všeho, co má s „kulatým 
nesmyslem“ něco společného!

PŮVODNÍ zpravodajství pro Večeník

Jan FREHAR

Z V R P PP B
1. SK Sigma Olomouc B 30 21 4 5 63:28 67 80
2. 30 20 5 5 87:26 65 66
3. 30 17 6 7 49:34 57 62
4. 30 17 4 9 66:43 55 60
5. 30 14 6 10 69:51 48 57
6. 30 14 4 12 60:51 46 50
7. 30 14 3 13 68:48 45 48
8. 30 12 4 14 36:48 40 44
9. 30 11 5 14 57:59 38 40
10. 30 11 5 14 52:51 38 37
11. 30 9 9 12 39:51 36 36
12. 30 10 6 14 52:72 36 35
13. 30 9 5 16 44:71 32 30
14. 1. FC Poruba 30 9 1 20 51:76 28 29
15. 30 7 5 18 35:82 26 25
16. 30 6 6 18 29:66 24 21

Z V R P PP B
1. 1. HFK Olomouc 30 22 3 5 99:37 69 80
2. 30 19 5 6 82:39 62 66
3. 30 18 4 8 93:45 58 62
4. 30 17 4 9 68:43 55 60
5. 30 16 7 7 106:47 55 57
6. 30 17 4 9 116:44 55 50
7. 30 17 2 11 93:61 53 48
8. 30 14 3 13 74:63 45 44
9. 30 12 5 13 57:45 41 40
10. 30 11 5 14 62:70 38 37
11. 30 8 7 15 51:72 31 36
12. FK Mohelnice 30 9 3 18 48:94 30 35
13. 30 8 6 16 45:123 30 30
14. 30 8 3 19 46:87 27 29
15. 30 7 5 18 45:82 26 25
16. 30 3 2 25 33:166 11 21

MSDL starší

MSDD-E starší

Zatímco minule jsme vám nabídli 
kompletní souhrn všech mužských 
kategorií a nyní na něj navážeme sou-
těžemi mládežníků. Ohlédneme se 
tak za letošní sezónou v podání roční-
ků eskáčka, které je od zbytku regionu 
odskočené. Zamíříme ale také do kraj-
ských soutěží, kterých se zúčastnila 
řada regionálních celků, a  neopome-
neme ani okresní žákovské soutěže. 
Navíc vám přinášíme informace k ná-
sledující sezóně, ve které se představí 
nová soutěž pod hlavičkou KFS Olo-
mouckého kraje. 

mládež 
1.SK Prostějov

Mládež Prostějova má za sebou komplet-
ní ročník 2021/2022, který jí přinesl ve-
směs poklidný střed tabulky. Někomu se 
podařilo vyšvihnout k lepším umístěním, 
někdo zase zůstal za očekáváním. Ve své 
podstatě si každá z kategorií uhrála to své.
Kategorie U19 v  letošním ročníku 
Moravskoslezské ligy dorostu obsa-
dila jedenácté místo. Lepší umístění jí 
uteklo mezi prsty v důsledku zbytečných 
ztrát se soupeři, kde se dalo bodovat. 
„Prospali jsme úvod jara, kde jsme třikrát 
prohráli, pak jsme se sice zvedli k lepším 
výkonům, ale závěr sezóny nás opět neza-
stihl v nejlepší formě, tam jsme poztráceli 
další zbytečné body. Nakonec je z toho až 
jedenácté místo a určitě víme, že to moh-
lo být o něco lepší,“ netajil zklamání kouč 
a šéftrenér mládeže Prostějova Matěj Vy-
bíhal. A nelze než s ním souhlasit. V rámci 
přípravy se ukázala „devatenáctka“ ve 
velmi dobrém světle a sbírala skalpy i cel-
ků z krajských přeborů, první tři zápasy 
sezóny ale znamenaly nula bodů. Na ko-

nec by tak u mládeže nejraději zapomněli. 
Osmnáctka nastupovala v  divizi, a  na-
konec se jí podařilo vybojovat konečné 
čtvrté místo, těsně pod medailovými 
pozicemi. Zde nestačila pouze na Holici, 
Vítkovice a Přerov. V příštím roce se jako 
nejstarší mládežnická kategorie bude 
chtít předvést i o patro výš. 
Hráči do sedmnácti let odehráli po-
dobný ročník jako jejich starší vrstev-
níci v dorostenecké lize, což stačilo na 
desátou příčku, kde měli ztrátu na před-
ní celky, ale daleko lepší pozici než celky 
pod nimi. O rok mladší hráči do šestnácti 
let bojovali velmi solidně a stačilo to na 
sedmou příčku, kde se bodově pohybo-
vali spíš na prvních čtyřech pozicích s ná-
skokem nad dalšími souputníky. 
Velké zklamání letos prožila kategorie 
U15, která v Moravskoslezské žákov-

ské lize dlouho držela naději na sou-
boje v první šestce, ale nakonec jí pro-
tekla mezi prsty a musela se spokojit 
pouze se skupinou o umístění, kterou 
ovládla bez větších komplikací. „Stále nás 
to hodně mrzí. Letos jsme hráli opravdu 
dobře a  jsme přesvědčeni, že jsme na 
lepší výkonnostní skupinu měli. Bohužel 
rozhodly dva zápasy, kde jsme herně ob-
stáli, ale nedokázali jsme je zvládnout za 
důležité body, na náš úkor se tam tak do-
stali soupeři. Ještě stále to mrzí, ale kluci 
určitě ukázali, že je v nich velký potenciál,“ 
vracel se k letošní sezóně kouč Aleš Rus, 
který také potvrdil, že skupina o umístění 
klukům příliš nedala, protože konkurenti 
zkrátka nestačili. 
U  o  rok mladší kategorie to s  nadějí 
na první šestku až tak horké nebylo 
a celek bojoval o sedmou příčku s Kar-

vinou, protože horní polovina byla 
odskočená. Souboj dopadl lépe pro Kar-
vinou, která tak zakončila sezónu o dva 
body lépe. V následné nadstavbě skončil 
Prostějov na čtvrtém místě. 
Kategorie U13 a  U12 hrály své sou-
těže v  rámci Sportovního střediska 
mládeže proti celkům z jižní Moravy.
„Třináctka“ se během celé sezóny držela 
ve středu tabulky a stačilo to na lepší po-
lovinu, kterou osmou příčkou zavřela. 
U U12 byl znát letos velký skok na velké 
hřiště, se kterým se nepodařilo mladým 
nadějím srovnat, s pouhými třinácti body 
to znamenalo předposlední příčku. 

DOROST

Nejstarší mládežnické výběry regionu 
nastupovaly letos opět pouze v soutěžích 

Z V R P PP B
1. 30 25 2 3 117:32 77
2. 30 24 2 4 154:37 74 66
3. 30 24 1 5 141:31 73 62
4. 30 21 4 5 122:44 67 60
5. SK Sigma Olomouc B 30 21 3 6 111:29 66 57
6. 30 16 3 11 86:62 51 50
7. 30 15 4 11 68:68 49 48
8. 30 15 2 13 79:61 47 44
9. 30 11 5 14 71:71 38 40
10. 30 9 6 15 42:75 33 37
11. 30 9 5 16 46:73 32 36
12. 30 9 3 18 46:111 30 35
13. 30 7 2 21 47:109 23 30
14. 30 4 2 24 29:124 14 29
15. 30 4 1 25 33:128 13 25
16. 1. FC Poruba 30 2 3 25 25:162 9 21

MSDL mladší

Z V R P PP B
1. 30 27 1 2 163:20 82 77
2. 30 25 1 4 151:42 76 66
3. 30 21 4 5 135:36 67 62
4. 30 19 3 8 123:54 60 60
5. 30 19 3 8 101:47 60 57
6. 1. HFK Olomouc 30 18 1 11 116:71 55 50
7. 30 17 2 11 117:59 53 48
8. 30 16 1 13 115:78 49 44
9. 30 13 5 12 88:73 44 40
10. 30 13 2 15 73:95 41 37
11. 30 11 6 13 72:79 39 36
12. 30 12 2 16 75:85 38 35
13. 30 5 1 24 38:158 16 30
14. 30 4 1 25 29:169 13 29
15. 30 2 0 28 18:168 6 25
16. 30 1 1 28 14:194 4 21

MSDD-E mladší

Z V R P PP B
1. 30 29 0 1 379:48 87 77
2. SK Sigma Olomouc 30 28 1 1 304:49 85 66
3. 30 24 1 5 284:97 73 62
4. 30 20 1 9 228:119 61 60
5. 30 19 1 10 223:142 58 57
6. 30 17 2 11 163:98 53 50
7. 30 15 4 11 107:121 49 48
8. 30 14 3 13 129:127 45 44
9. 30 13 1 16 160:220 40 40
10. 30 12 1 17 156:191 37 37
11. 30 11 2 17 125:173 35 36
12. 30 9 1 20 90:165 28 35
13. 30 7 2 21 103:203 23 30
14. 30 6 1 23 94:247 19 29
15. 30 3 1 26 126:349 10 25
16. 30 1 2 27 42:364 5 21

SpSM U13 jih

Z V R P PP B
1. 30 28 2 0 419:45 86 77
2. 30 26 3 1 342:76 81 66
3. 30 25 0 5 354:103 75 62
4. 30 21 1 8 260:111 64 60
5. 30 20 2 8 210:110 62 57
6. SK Sigma Olomouc 30 19 1 10 282:118 58 50
7. 30 17 1 12 259:216 52 48
8. 30 14 1 15 152:179 43 44
9. 30 14 0 16 160:167 42 40
10. 30 9 5 16 119:209 32 37
11. 30 9 1 20 153:333 28 36
12. 30 8 3 19 105:217 27 35
13. 30 6 1 23 113:383 19 30
14. 30 5 1 24 89:291 16 29
15. 30 4 1 25 57:283 13 25
16. 30 3 1 26 96:329 1 21

SpSM U12 jih

Z V R P B
1. 26 24 0 2 116:32 70 2 0
2. 26 17 0 9 72:39 51 3 3
3. 26 17 0 9 62:49 49 4 2
4. 26 16 0 10 70:64 47 2 1
5. 26 13 0 13 64:43 42 1 4
6. 26 14 0 12 43:59 41 3 2
7. 26 13 0 13 61:47 40 2 3
8. 26 13 0 13 49:42 39 2 2
9. Sokol Konice 26 11 0 15 59:65 35 4 6
10. 26 12 0 14 62:78 34 3 1
11. 26 11 0 15 37:45 34 3 4
12. 26 9 0 17 50:79 27 1 1
13. 26 9 0 17 35:68 25 2 0
14. 26 3 0 23 30:100 12 0 3

Z V R P B
1. 22 18 0 4 81:17 55 1 2
2. 22 17 0 5 88:25 50 2 1
3. 22 17 0 5 89:45 48 4 1
4. 22 15 0 7 79:35 46 2 3
5. 22 15 0 7 70:35 45 2 2
6. 22 11 0 11 83:49 34 1 2
7. 22 10 0 12 50:45 31 0 1
8. 22 10 0 12 73:71 28 2 0
9. 22 8 0 14 40:60 25 1 2
10. 22 6 0 16 45:75 19 0 1
11. 22 5 0 17 16:76 15 0 0
12. 22 0 0 22 6:187 0 0 0

Z V R P B
1. 24 24 0 0 148:15 70 2 0
2. 24 20 0 4 104:38 59 1 0
3. 24 17 0 7 85:29 50 3 2
4. 24 16 0 8 63:35 49 2 3
5. 24 15 0 9 98:43 47 0 2
6. 24 14 0 10 55:31 42 1 1
7. 24 13 0 11 73:48 39 2 2
8. 24 9 0 15 41:42 30 1 4
9. 24 9 0 15 47:113 26 2 1
10. 24 7 0 17 44:91 21 3 3
11. 24 4 0 20 37:112 14 0 2
12. 24 5 0 19 33:100 12 3 0
13. 24 3 0 21 32:163 9 0 0

Z V R P B
1. 24 23 0 1 236:23 69 0 0
2. 24 19 0 5 160:41 58 0 1
3. 24 19 0 5 156:46 57 1 1
4. 24 18 0 6 153:43 54 0 0
5. 24 17 0 7 186:65 51 0 0
6. 24 16 0 8 68:54 46 2 0
7. 24 13 0 11 99:92 39 0 0
8. FK MOHELNICE 24 8 0 16 88:138 24 0 0
9. 24 7 0 17 45:122 22 0 1
10. 24 6 0 18 36:126 18 0 0
11. 24 5 0 19 52:155 15 0 0
12. 24 4 0 20 63:189 12 0 0
13. 24 1 0 23 20:268 3 0 0

Z V R P B
1. 20 17 0 3 61:24 50 2 1
2. 20 16 0 4 113:33 48 0 0
3. 20 14 0 6 63:23 43 1 2
4. 20 13 0 7 65:40 38 1 0
5. 20 11 0 9 62:41 35 0 2
6. 20 11 0 9 57:60 33 1 1
7. 20 8 0 12 51:68 25 0 1
8. 20 6 0 14 24:62 18 1 1
9. 20 6 0 14 39:90 17 2 1
10. 20 4 0 16 38:71 12 1 1
11. 20 4 0 16 37:98 11 1 0
12. 24 4 0 20 63:189 12 0 0
13. 24 1 0 23 20:268 3 0 0

Z V R P B
1. 22 19 0 3 165:29 57 1 1
2. 22 18 0 4 94:29 55 0 1
3. 22 16 0 6 95:42 48 1 1
4. 22 14 0 8 103:50 44 0 2
5. 22 14 0 8 119:62 43 0 1
6. 22 12 0 10 57:86 36 1 1
7. 22 10 0 12 69:86 30 2 2
8. 22 10 0 12 58:75 27 3 0
9. 22 9 0 13 49:82 26 1 0
10. 22 7 0 15 48:130 20 1 0
11. 22 2 0 20 29:118 8 0 2
12. 22 1 0 21 23:120 2 1 0

Z V R P B
1. 18 16 0 2 78:28 46 2 0
2. 18 15 0 3 95:38 44 1 0
3. 18 14 0 4 77:47 39 4 1
4. 18 11 0 7 68:52 33 1 1
5. 18 9 0 9 82:47 29 0 2
6. 18 8 0 10 50:47 27 0 3
7. 18 6 0 12 38:65 18 1 1
8. 18 5 0 13 40:83 15 0 0
9. 18 3 0 15 25:58 10 0 1
10. 18 3 0 15 33:121 9 0 0

Z V R P B
1. 4 4 0 0 101:35 58 0 0
2. 4 3 0 1 113:51 53 0 0
3. 4 2 0 2 95:62 45 0 0
4. 4 1 0 3 76:74 36 0 0
5. 4 0 0 4 202:69 29 0 0

Z V R P B
1. 4 3 0 1 62:53 35 1 0
2. 4 2 1 1 48:69 26 0 1
3. 4 1 0 3 51:96 18 0 0
4. 4 2 1 1 41:129 16 0 0
5. 4 1 0 3 32:75 13 0 0

Z V R P B
1. 18 15 0 3 76:24 46 0 1
2. 18 10 0 8 50:41 30 1 1
3. 18 10 0 8 48:45 30 1 1
4. 18 10 0 8 44:47 29 1 0
5. 18 8 0 10 36:43 24 0 0
6. 18 5 0 13 32:54 15 0 0
7. 18 5 0 13 27:59 15 0 0

Z V R P PP B
1. 22 21 1 0 146:24 64 77
2. SK Sigma Olomouc 22 15 4 3 81:26 49 66
3. 22 14 1 7 96:47 43 62
4. 22 13 4 5 77:42 43 60
5. 22 12 2 8 72:56 38 57
6. 22 11 1 10 73:46 34 50
7. 22 8 6 8 49:54 30 48
8. 22 8 2 12 71:68 26 44
9. 22 6 2 14 37:68 20 40
10. 22 5 5 12 30:84 20 37
11. 22 2 4 16 22:89 10 36
12. 1.FC Poruba 22 0 2 20 21:171 2 35

Z V R P PP B
1. 10 7 3 0 73:62 54 77
2. 10 6 1 3 97:83 45 66
3. 10 4 4 2 58:86 36 62
4. 10 3 3 4 55:104 32 60
5. 10 2 3 5 41:112 19 57
6. 1.FC Poruba 10 1 0 9 30:211 5 50

Z V R P PP B
1. 10 6 1 3 38:21 19 77
2. 10 5 2 3 27:22 17 66
3. 10 4 4 2 31:18 16 62
4. 10 4 2 4 27:21 14 60
5. 1.FC Poruba 10 2 3 5 20:43 9 57
6. 10 1 4 5 15:33 7 50

Z V R P PP B
1. 22 17 2 3 170:36 53 77
2. SK Sigma Olomouc 22 16 4 2 91:30 52 66
3. 22 17 0 5 114:46 51 62
4. 22 15 3 4 72:32 48 60
5. 22 14 1 7 65:51 43 57
6. 22 10 2 10 63:71 32 50
7. 22 8 1 13 49:84 25 48
8. 22 7 2 13 41:64 23 44
9. 22 7 2 13 54:92 23 40
10. 22 5 0 17 39:91 15 37
11. 22 4 2 16 33:95 14 36
12. 1.FC Poruba 22 2 1 19 32:131 7 35

Soutěžím pod hlavičkou Olomouc-
kého krajského fotbalového svazu 
scházela jedna, která se nyní na pod-
zim dočká své premiéry. Zatímco 
doposud měli dorostenci i  mladší 
žáci kromě přeboru možnost star-
tovat i v mezistupni v rámci krajské 
soutěže, u starších žáků tomu tak ne-
bylo. To se ale aktuálně mění a kraj-
ská soutěž od ročníku 2022/2023 
vznikne. Zapojit by se do ní mělo 
sedm celků. To ale není jediná no-
vinka, která se letos chystá. 
„Měli jsme od některých klubů po-
znatky, že by byly rády za nějakou 
soutěž pro starší žáky s  jedenáctko-
vým fotbalem i mimo krajský přebor. 
Otevřeli jsme tak krajskou soutěž 
s podmínkou, že se musí přihlásit mi-
nimálně šest celků. Nakonec se jich 
přihlásilo sedm, takže jsme mohli 
soutěž otevřít,“ objasnil sekretář Olo-

mouckého krajského fotbalového 
svazu Pavel Peřina. 
Ze sedmičky celků budou hned tři z re-
gionu. V  soutěži se všechny tři kluby 
představí v rámci sloučených celků. Ko-
nice se spojila s Jaroměřicemi, Brodek 
u Prostějova a Otaslavice naváží na spo-
lupráci u  dorostu a  Smržice s  Kostel-
cem také ještě přiberou na spolupráci. 
Kromě těchto tří celků budou v soutěži 
působit také Dolany, Horka nad Mora-
vou, Šternberk a Slatinice. Hrát se bude 
čtyřkolově. 
Novinku hlásí ale také krajský přebor 
žáků. Starší i mladší žáci nově nebu-
dou hrát celý ročník v jedné tabulce, 
ale po podzimu se dvě skupiny roz-
dělí na osm lepších a  osm slabších 
celků, které spolu následně odehrají 
jarní část. Podzim i jaro se budou hrát 
dvoukolově, celkem tak na každý vý-
běr bude čekat 28 zápasů.

Do nové sezóny 
i s novou soutěží



pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

JanJan FREHARFREHAR
Patnáct mužstev, skvělé počasí, vyni-
kající atmosféra a vůně z udírny i gri-
lu – to vše provázelo po celou sobotu 
v  Otaslavicích sedmý ročník turnaje 
Metle Cup. Fanoušci i hráči se tak měli 
na co těšit a nutno dodat, že si celý den 
všichni náležitě užili. Vítězem se ale 
mohly stát jen některé celky, ty pak 
vydržely až do pozdních nočních ho-
din, kdy se hrálo, tančilo i zpívalo a na 
pódiu se objevila i řada hráčů, kterým 
mikrofon rozhodně nebyl cizí. 

Skupinová fáze začala podle předpo-
kladů od desáté hodiny, kdy všechny 
celky přijely relativně s  předstihem 
a nemuselo se tak na nic čekat. V „A“ 
skupině byl největším favoritem 
Chop pot, který zde měl své hlavní 
mužstvo a  své kvality také prokázal, 
když neztratil jediný bod. Se skóre 
30:0 šel zcela jednoznačně turna-
jem dál. Druhou příčku pro sebe ve 
vzájemném zápase se Sexmeraldou 
získala AC Roma a  mohla tak slavit 
postup ze druhého místa se sedmi 
body. Na jejího soupeře i FC Darlings 
se už do vyřazovacích bojů ze třetího 
místa nedostalo vinou nízkého počtu 
bodů. Skupina byla totiž nejzapekli-
tější z pohledu remíz. Poslední místo 
obsadil otloukánek skupiny Benfika. 
V „B“ skupině se objevil domácí celek, 
jenž se střetl se slovenskou delegací, 
mužstvem FC Chuan, Holomajznou 
a Vyhořelci. Nejlépe se vydařila sku-
pina slovenským hráčům, získali plný 
počet bodů. Druhou příčku obsadil 
s jedinou porážkou celek FC Chuan 
reprezentovaný především hráči Kos-
telce na Hané. Třetí příčku a poslední 
postupové místo pro sebe po dvou 
vítězstvích získali domácí hráči. Vy-
hořelci a Holomajzna se tak na závěr 
skupiny utkali už jen o to, kdo získá 
alespoň nějaký bodový zisk. 
Ve třetí skupině se nejlépe dařilo re-
zervě Chop potu, jež získala hned de-
set bodů a došla si pro prvenství. Ze 
druhého místa šel další z favoritů Litr-
pool, ten posbíral o bod méně. Na třetí 
příčce se sedmi body skončil Brodek 

u Prostějova a postup si také zajistil. Na 
čtvrtém místě skončila Plzeňka, která 
svůj nepostup dávala velmi silně naje-
vo. V utkání s Brodkem u Prostějova 
došlo i k mírné potyčce, ale vše bylo 
brzy zažehnáno. Jasným odpadlíkem 
skupiny byl klub Olé tým. 

Před vyřazovací fází přišla zhruba 
čtyřicetiminutová přestávka na 
odpočinek a  na potvrzení všech 
dvojic, které se v  této části měly 
utkat. V 15 hodin pak začaly první 
dva duely. Na hřišti číslo jedna se 
představil domácí klub, který čekal 
„A“ mužstvo Chop potu. Utká-
ní nabídlo poměrně vyrovnanou 
bitvu, kterou ale pro sebe rozsekl 
favorit především díky lepší efek-
tivitě v  zakončení. Domácím hrá-
čům se podařilo jen snížit, ale to 
už přišlo velmi pozdě. Ve druhém 
duelu se potkal Litrpool s FC Chu-
an a po poločase to vypadalo, že je 
vymalováno. Náskok Litrpoolu byl 
tříbrankový, ale Chuan to nezabalil 
a snížil na rozdíl jedné branky. Vy-
rovnání už ale nepřišlo. 
Zřejmě největší drama ve čtvrtfinále 
přišlo mezi rezervou Chop potu a AC 
Roma. Dlouho vedl druhý jmenovaný 
celek, kterému se zadařilo vstřelit bran-
ku těsně před poločasem. Chop pot 
dlouho dobýval, ale marně, pak se ale 
podařilo dvěma brankami skóre otočit, 
obě přišly až v závěrečných minutách. 
Rozhodující branka padla jen patnáct 
sekund před koncem hrací doby. Závě-
rečný boj o to, kdo si zahraje o medaile, 
obstaral Brodek u PV, který chtěl pře-
kvapit slovenský výběr. To se mu i přes 
aktivnější hru nepodařilo a výhru 2:1 si 
celek SVK Poruba pohlídal. 

V  boji o  finále se nejprve utkalo „A“ 
mužstvo Chop potu s  Litrpoolem 
a dalo se čekat klasické drama a zvykově 
vyhecovaný duel. Tyto předpovědi se 
také naplnily. Chop pot se držel ve ve-
dení a soupeř musel dotahovat. I když 
pro to dělal Litrpool, co mohl, vyrovnat 
se nepodařilo. Po závěrečném hvizdu 
nastala radost z postupu na straně nej-
lepšího celku základních skupin. 
Hned po nich se na hřišti ukázali opět 
hráči ze Slovenska proti rezervě Chop 
potu. Zde to ani na zápas o finále ne-
vypadalo. Oba celky hrály především 

dopředu, což se muselo líbit. Na obra-
nách příliš nezáleželo a  konečných 
devět branek to jen potvrzuje. O jed-
nu více ale vstřelil Chop pot a mohl se 
těšit na společné finále. Na hráče SVK 
Poruby čekal boj o třetí příčku.

Zápas o  bronz nabídl souboj plný 
ostřejších střetů i  nadávek na obou 
stranách, kde to skončilo i  jedním 
zraněním. Naštěstí to ale nevypadá 
na nic vážného. Kromě boje to byl 
ale zápas spíše obranný, oba celky 
se snažily spíš využít chyb soupeře. 
O jednu více udělal Litrpool a díky 
tomu se mohli z  bronzového stu-
pínku radovat hráči ze Slovenska. 
Radost byla velká. 

Zápas dvou poločasů, takové 
bylo finále Mezi Chop potem „A“ 
a  Chop potem „B“. Zatímco první 
půle znamenala hru bez jakéhokoliv 
zájmu a náboje a oba celky se spíš 
bavily, což moc diváky nezaujalo, ve 
druhé se rozhodla rezerva zakročit. 
První branku sice obstaral Trajer 
pro „A“ mužstvo, ale brzy srovnal 
Filip Halouzka ukrytou střelou. Do 
vedení vrátil „Áčko“ Parák, ale za 
chvíli znovu vyrovnal Fládr. Utkání 
směřovalo k  penaltám, ale ty od-
mítl střelec Preisler, který se uvol-
nil a  nadvakrát překonal brankáře. 
Z vítězství se tak radovala rezerva, 
ale oba celky slavily spolu. 

Po skončení finále přišlo na řadu 
předání darů od organizátorů. 
Letos se tak opět první čtyři 
celky dočkaly celé řady ocenění. 
Nechyběly dárkové koše, míče, 
pivo, šampaňské i různé dobroty. 
Ocenění se dočkali i nejlepší hrá-
či turnaje. Korunu krále střelců 
si odnesl Dávid Kozák, který za-
znamenal hned 12 branek a  stal 
se jasným vítězem. Brankářem 
turnaje byl zvolen stříbrný me-
dailista Lukáš Sohlich. Trofej pro 
nejlepšího hráče si odnesl Zde-
něk Fládr z vítězné rezervy Chop 
potu.  

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO
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Bronz pro sebe získala slovenská delegaceOTASLAVICE Sedmá kapitola již tradičního turnaje je napsána. 
V letošním roce se ve fotbalovém areálu v Otaslavicích dočkali di-
váci řady zajímavých a napínavých soubojů od základních skupin 
po vyřazovací část. První tři místa nakonec letos obsadily celky, 
které vyhrály své základní skupiny a do play-off šly jako hlavní fa-
vorité. Tradičně silný celek Chop pot letos přijel i s nadupaným „B“ 
mužstvem a podařil se mu husarský kousek v podobě finále mezi 
„A“ a „B“ mužstvem. Třetí příčku pro sebe ve strhující bitvě urvali 
hráči ze Slovenska, kteří bronz také náležitě oslavili. 

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
a VIDEO

Foto: Jan Frehar

 Foto: Jan Frehar SKUPINA „A“
1.  Chop pot „A“ 4 4 0 0 30:0 12
2.  AC Roma  4 2 1 1 13:6   7
3.  FC Darlings 4 1 2 1 12:18   5
4.  Sexmeralda 4 1 1 2 18:10   4
5.  Benfika 4 0 0 4   4:43   0

Chop pot „A“ – Metlsdorf 3:1
FC Chuan – Litrpool 3:4
Chop pot „B“ – AC Roma 2:1
Brodek u PV – SVK Poruba 1:2

– Lukáš Sohlich (Chop pot „A“)

– Dávid Kozák (12 branek)

(Chop pot „B“)

1.  Chop pot „B“ 
2. Chop pot „A“
3. SVK Poruba
4. Litrpool
5.  FC Chuan
6.  Brodek u PV
7.  AC Roma
8.  Metlsdorf

Chop pot „A“ – Litrpool  3:2
Chop pot „B  – SVK Poruba 5:4

Litrpool – SVK Poruba  1:2

Chop pot „A“ – Chop pot „B“ 2:3

SKUPINA „B“
1.  SVK Poruba 4 4 0 0 15:4 12
2. FC Chuan 4 3 0 1 14:4   9
3. Metlsdorf 4 2 0 2 10:8   6
4.
5. Holomajzna 4 0 0 4   5:24   0

SKUPINA „ “
1. Chop pot „B“ 4 3 1 0 15:5 10
2. Litrpool 4 3 0 1 21:4   9
3. Brodek u PV 4 2 1 1 13:5   7
4.
5. Olé tým 4 0 0 4   1:42   0

OTASLAVICE Zajišťovali kluby, 
následně připravovali turnaj, sami 
si na něm zahráli a  večer se ještě 
starali o zábavu a občerstvení. Tak 
taková byla i letos role organizáto-
rů turnaje, mezi nimiž byl stejně 
jako v  předešlých letech Martin 
Vogl (na snímku). V  každém roč-
níku panovala spokojenost, letos 
ale byla ještě o  něco větší. A  není 
se moc co divit. Perfektní počasí, 
skvělá atmosféra, kompletní počet 
mužstev i  s  mezinárodní účastí. 
Zkrátka všechno vyšlo, jak si orga-
nizátoři představovali.

Jan FREHAR
Jaký byl sedmý ročník turnaje?

„Letošní ročník nelze hodnotit jinak 
než na jedničku. Vyšlo snad úplně 
všechno, počasí bylo perfektní, celý 
den bylo hezky, žádné vedro a na ve-
čer sprchlo, abychom zavlažili hřiště, 
a na večírek už zase nepršelo, čili pa-
ráda. Mužstva nakonec byla taky v pl-
ném počtu, přestože se na poslední 
chvíli jeden tým odhlásil, tak jsme 
ještě nahonem další tým sehnali.“

V prvních ročnících se musely klu-
by poctivě obvolat. Je v tom už rozdíl?

„Je pravda, že první ročníky se týmy ob-
volávaly prakticky všechny, nyní se nám 
už týmy hlásí samy. Ale i tak jsem kaž-
doročně preventivně s kluby ve spojení, 
abychom už dopředu měli jasnou před-
stavu o tom, kdo bude mít zájem.“

Letos turnaj velmi oživila delegace 
ze Slovenska, a  to jak v  jeho průbě-
hu, tak po jeho skončení. Bude snaha 
v  tomto nastoleném mezinárodním 
trendu pokračovat?
„Slovenská návštěva byla opravdu per-
fektní. Jsou to naši kolegové z  práce. 
Nejenže turnaj výborně oživili, ale navíc 
předvedli kvalitní fotbalové výkony a ve-

čer byli hvězdami parketu i pódia. (smích)
Další mezinárodní týmy zatím nevedeme 
v patrnosti, ale kdo ví, co se vyvrbí. Určitě 
je to zpestření i pro ostatní týmy, které si 
změří síly s týmem mimo republiku.“

Celkově tak zaznívá jen a jen spo-
kojenost…
„Ano, turnaj bych ohodnotil jako nejpo-
vedenějších ze všech. Je to možná i tím, 
že už jsme se poučili z  chyb, které se 
dělaly, a už nás jen tak něco nepřekvapí. 
Hlavní dík samozřejmě patří organizá-
torům, a to všem. Věřte, že to není úplně 
málo lidí. Další nemalý dík patří samo-
zřejmě sponzorům.“

DALŠÍ DVA ROZHOVORY
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Zlín øešil 
budoucnost vedení

Prostějov (sob) – Kolem hoke-
jového Zlína je v  posledním roce 
rušno. Nejprve přišel sestup do 
Chance ligy, poprvé v  historii sa-
mostatné České republiky. Potom 
přišla na řadu vlna příchodů, kdy 
se ze Zlína prakticky během týd-
ne stal favorit na postup. Nyní ale 
hokejový klub sužují jiné starosti, 
ty mimo led. Řešila se a  stále řeší 
budoucnost vedení oddílu. Napří-
klad osoba generálního manažera. 
Tím se měl stát Robert Hamrla, 
který vede rovněž čerstvě druholi-
gový Vyškov. A kluby měly navázat 
spolupráci. Nyní však podle médií 
nebyla tato dohoda realizována. 
Do toho se navíc zapojilo i město 
s  tím, že pokud se věc nevyřeší, 
zváží další podporu klubu. Ten 
nakonec vydal prohlášení, kde ně-
které věci ohledně vedení objasnil. 
„Dnešní mimořádná valná hroma-
da společnosti Berani Zlín přinesla 
dva závěry, které jsou výsledkem 
dlouhodobých diskusí ohledně 
řízení hokejového klubu. Prvním 
je změna struktury vedení klubu, 
které je redukováno na dva jedna-
tele. Druhou pak rozpuštění prezi-
dia společnosti, které je poradním 
orgánem dle společenské smlouvy 
organizace, ta se formálně změní 
příští řádnou valnou hromadou 
společnosti. V  souvislosti se změ-
nou struktury navrhlo PSG odvo-
lání svého jednatele Patrika Kama-
se, a  to jako vstřícný krok k městu 
a deklaraci toho, že se principiálně 
nebrání změnám,“ uvádí web klubu.

Prostějov (sob) – Letní přípravná 
utkání mohou hokejisté hrát růz-
ně. Třeba jako modelové zápasy na 
tréninku nebo třeba samostatně. 
Třetí možností je účast na nějakém 
z turnajů. Jeden zvládne i Prostějov, 
nově tentýž úmysl oznámil také 
Frýdek-Místek. Hokejisté, kterým 
se taky říká Rysi, vyrazí do sloven-
ského Zvolena. Tam je čeká velmi 
solidně obsazený turnaj s  názvem 
Memoriál Pavola Zábojníka. Frý-
dek-Místek čekají týmy jako Nové 
Zámky, domácí Zvolen a  také pol-
ské Tychy. Zejména Zvolen přitom 
patří k TOP týmům ve své soutěži, 
je například slovenským mistrem 
z roku 2021. Turnaje se účastní také 
německý Krefeld, s ním se ale Frý-
dek-Místek neutká. Memoriál by se 
měl odehrát mezi 18. a 20. srpnem, 
kdy každý den čeká týmy jeden sou-
peř. Nejlepší celek se stane vítězem 
již 24. ročníku turnaje.

RYCHLÝ
NÍK

Klub se chystá na odtajnění hráčů. A hlavně na brusle
PROSTĚJOV Klidnějším obdobím nyní prochází prostějovští 
Jestřábi. Stále ještě probíhá zbytek individuální letní přípravy, ta 
společná už ale klepe na dveře. Spolu s ní navíc nezbytné, i když 
pro sportovce vesměs spíše nepříjemné povinnosti. „Někteří kluci 
si zdravotní prohlídky zařizují sami. Všichni jí musí projít, mnoha 
vyšetřeními i EKG. Brzy pak budou následovat testy fyzické při-
pravenosti,“ konstatoval asistent trenéra Ivo Peštuka.

pro Večerník 

původní
zpravodajství

Michal Michal SOBECKÝSOBECKÝ
Největší témata jsou ale nyní dvě: stav 
zimního stadionu a  odtajnění jmen. 
Ivo Peštuka se vyjádřil k oběma téma-
tům. „Pokud vše klapne, tak 25. čer-
vence vyrazíme na led. Věříme, že 
se opravy zimního stadionu stihnou 
a  led bude – nic jiného nevymýšlí-
me,“ poznamenal. Už dříve visela ve 
vzduchu otázka, zda se práce stih-
nou. Mluvilo se o  posunu prvního 
tréninku na ledě o týden. Nyní je Ivo 
Peštuka optimistou. „Určitě to časově 
vyjde. Možná budeme muset vzít za-
vděk kabinou rozhodčích. Ale jsem si 

jistý, že se práce stihnou,“ věří. V sou-
vislosti s  vyjetím na led pak zazněla 
slova i ke kádru. Respektive ke zveřej-
nění dosud podepsaných hráčů. Klub 
tak přitom neučinil ani v zimních mě-
sících, kdy novou smlouvu obdržely 
některé z  aktuálních opor. „S  nástu-
pem na led by mělo dojít ke zveřejně-
ní dosud podepsaných hráčů. Mluvil 
jsem o tom s majitelem a mělo by se 
tak stát v následujících dnech,“ vyjád-
řil se Ivo Peštuka.
S  kolegy a  s  hráči pak už pomalu 
může začít vyhlížet i první přípravný 
zápas. Ten sehraje mužstvo z Hané 
proti Jastrzebie na turnaji v Ostravě-
-Porubě. Nakonec Jestřábi definitiv-
ně počítají celkem s osmi přípravný-
mi zápasy. „V Americe se třeba hrají 
čtyři utkání a  jde se do sezóny. My 
jich máme osm. A  je to naprosto 

dostatečný počet,“ sdělil. Připomněl 
přitom smysl přípravných zápasů 
a vyjádřil se rovněž k trendu minu-
lých let, kdy po výsledkově dobré 
přípravě přicházela zpravidla spíše 

slabší sezóna a  naopak. „Ano, tak 
to skutečně často bylo. Přátelské zá-
pasy nám ukazují ledasco. Chceme 
ale hlavně vyzkoušet mladíky. A vi-
dět, jak reagují pod tlakem, jak hrají 

doma a venku. Nebo jakým způso-
bem jsou schopni plnit taktické po-
kyny,“ konstatuje asistent trenéra Ivo 
Peštuka, který už u  Jestřábů v  kuse 
působí sedm sezón.

Foto: Michal Kadlec

PROSTĚJOV Ne zcela typické 
město se v následující sezóně ob-
jeví na hokejové mapě Chance 
ligy. Ke Chrudimi, kde by mělo 
hrát béčko Pardubic, se totiž při-
dá také Pelhřimov. Tentokrát ale 
nejde o žádné překotné stěhování 
licence, pouze o  nový azyl hoke-
jistů Jihlavy. 
Ta bude mít v nové sezóně kvůli re-
konstrukci stadionu hned dva: do-
mácí zápasy odehraje v Pelhřimově 
a také v Jindřichově Hradci. Většinu 
zápasů Dukla odehraje v Pelhřimo-
vě. „V  Pelhřimově máme napláno-
váno odehrát osmnáct zápasů zá-

kladní části a  v  Jindřichově Hradci 
zatím osm utkání,“ sdělil po podpisu 
smlouvy o  pronájmu jednatel Duk-
ly Bedřich Ščerban. Jako pozitivní 
krok to nevnímají jen v  Jihlavě, ale 
také v Pelhřimově. „Smlouva o spo-
lupráci mezi společností Pelhřimov-
ská sportovní a Duklou Jihlava je po 
sportovní stránce prestižní záleži-
tostí. Dukla hraje druhou nejvyšší 
českou hokejovou soutěž a  každý 
sportovní fanoušek musí plesat, pro-
tože čím vyšší liga, tím vyšší kvalita,“ 
uvedl Martin Mareš, jednatel společ-
nosti, která spravuje zdejší stadion. 

(sob)

ZLÍN – PORUBA, JIHLAVA
A  pak týmy, jako Přerov nebo 
Kladno – když tedy hrálo zrov-
na v  1.  lize. To byly celky, které 
se umisťovaly v  tipování na lídra 
Chance ligy nejčastěji. Nyní je 
situace jiná. Jasným favoritem 
na postup je totiž Zlín, v čemž se 
sportovní úsek redakce Večerníku 
shodne s autory webu hokej.cz.
Důvodů je víc. Jedním je, že zůstaly 
některé opory z dob extraligových. 
Navíc jde o klíčové, často rozdílové 
hráče. Útočník Valentin Cleraux je 
produktivní, umí rozhodovat zá-
pasy. Bedřicha Kohlera, stále velmi 

platného veterána, si netřeba před-
stavovat. Totéž platí o brankářských 
jménech Danielu Hufovi, který pů-
sobil v Prostějově, a Liboru Kašíko-
vi. Ten byl a  stále je považován za 
velký talent.
Totéž se ale dá říct třeba o Danielu 
Gazdovi. Ten patřil k  top bekům 
extraligy. A  je s podivem, že zůstal 
v  týmu. Podobně to platí u  Anto-
nína Honejska, kvalitního tvůrce 
hry se stovkami zápasů v extralize. 
To už je sama o sobě velice slušná 
kostra.
Když k  tomu navíc připočítáme 
posily, třeba beka z  Frýdku-Místku 

Mikuláše Zbořila, který nastřádal 
v  sezóně 20 asistencí, nebo Denise 
Kindla, který táhl ofenzivu Šumper-
ka. A  pak je tam ještě Petr Mrázek 
a Tomáš Pospíšil, znovu dva produk-
tivní, zkušení hráči.
Jak už někdo trefně poznamenal, 
tým posílil víc než před extraligo-
vým ročníkem 2021/2022. Může-
me jen podepsat. Tým je velice silný. 
A při pohledu na jména – která ale 
samozřejmě ještě nemusí znamenat 
automaticky úspěch – by bylo cokoli 
méně než finále zklamáním. A nepo-
stup do extraligy? I ten by byl neú-
spěchem.  (sob) 

Návrat Zlína k elitì?

PROSTĚJOV Velké vlny pře-
sunů, kterých jsme byli svědky 
v  květnu, jsou pryč. Situace se 
uklidnila, alespoň v  první lize. 
A  tak poslední týden nabídl jen 
několik kosmetických změn 
u účastníků Chance ligy. Vesměs 
se nejednalo vyloženě o  velká 
jména. Nicméně několik zají-
mavých se stejně objevilo. A jak 
už jsme psali minule, znovu byla 
mezi mužstvy, která zveřejnila 
nějakou tu změnu, také ostrav-
ská Poruba. Zatímco Poruba 
začala s oznamováním posil po-
měrně pozdě, Prostějov zatím 
nezveřejnil jednu jedinou, ač 
Večerník několika potvrzenými 
informacemi i  spekulacemi už 
přispěl.

Filip Vlček si v  minulosti krátce za 
Plzeň zahrál extraligu. Nejvíce zku-
šeností však má s 1. ligou. A v ní toho 
nejvíce odehrál ve Slavii Praha. Tu 
však nyní opouští Tábor a  trochu 
překvapivě jde o patro níže. O něm 
se spekuluje jako o  jednom z  kan-
didátů na postup do 1. ligy, ostatně 
se Tábor dostal do baráže se Šum-
perkem. Nyní Jihočechům pomůže 
útočník v  nejlepších letech, který 
bývá produktivní.

Čtyřiadvacetiletý odchovanec Ko-
šic se chystá na druhou prvoligo-

vou sezónu. Tu uplynulou si čtyřia-
dvacetiletý útočník odbyl v  Jihlavě 
(23 zápasů, 1+4). Nyní se stěhuje 
do Frýdku-Místku. Zeleňák má ve 
svém věku už nemálo zkušeností. 
V minulosti oblékal i dres slovenské 
reprezentace.

Je mu 21 let, stihl už ale 57 prvo-
ligových zápasů. Naposledy v  této 
soutěži startoval v Kolíně, kde si při-
psal sedm startů. Nyní se nepřesou-
vá nijak daleko, zato však o  úroveň 
níže. Jeho dalším působištěm budou 
Benátky nad Jizerou, které nedávno 
sestoupily. Ve druhé lize už nicméně 
ukázal, že umí pravidelně bodovat.

(sob)

MICHAL SOBECKÝ

Los dopadl pro Jestøáby dobøe
Úvod dobrý, všechno dobré? Uvidí-
me. V případě vstupu Jestřábů do se-
zóny by se to mohlo potvrdit. Los totiž 
přiřkl do začátku ročníku Prostějovu 
vcelku přijatelné soupeře. Vesměs ta-
kové, proti kterým se většinou Prostě-
jovu daří. Případně týmy, které budou 
atraktivní alespoň pro diváky.
Jestřábi začnou sezónu doma. 
A  soupeřem jim bude Frýdek-Mís-
tek. Dobře, tento soupeř zase tak 
úplně do škatulky atraktivních ne-
spadá. Ale Prostějov, pokud chce 
pomýšlet na úspěšnou sezónu, 
musí být v  tabulce bezpodmíneč-
ně nad ním. Rysi totiž dlouhodobě 
patří spíše do mezery mezi týmy 
ve čtvrtfinále a  baráží než do vy-
řazovací části… Loni se ale proti 
tomuto týmu vůbec nedařilo, to by 

naopak mohlo přitáhnout fanoušky, 
kteří si jistě budou žádat nápravu.
Také druhý a  třetí domácí zápas 
přitom nabídnou zajímavou podí-
vanou. Přijede totiž Poruba. A to by 
měl být znovu našlapaný soupeř, tak 
jako v předešlých letech. V základní 
části se proti tomuto týmu Jestřá-
bům vcelku daří. V play-off však ne, 
před rokem rychle Jestřáby tento sok 
vyřadil. Poruba každopádně dispo-
nuje takovými ambicemi a  jmény, 
že nejspíš nebude problém na ni 
nalákat fanoušky. A to ani na začátku 
sezóny, kdy bývá návštěvnost spíše 
slabší.
Třetí domácí zápas by měl být nako-
nec nejzajímavější ze všech. Jihlava je 
tradiční klub, v  minulosti extraligový. 
Naposledy se s  Kladnem dostala do 

baráže. A  svedla pohlednou bitvu 
s tímto extraligovým mužstvem. Jihla-
va navíc přijede minimálně s  Petrem 
Beránkem a Miroslavem Jáchymem – 
dvěma někdejšími oporami Prostějo-
va. Ostatně totéž se dá říct i o Porubě, 
která disponuje Jiřím Klimíčkem, On-
dřejem Bláhou a  Dominikem Hrníč-
kem. Přitom minimálně na Hrníčka 
a Bláhu, kteří se těšili nemalé oblibě, se 
určitě fanoušci přijdou podívat. I když 
budou hrát v jiném dresu.
Los pro Prostějov zkrátka nedopadl 
zle. A když se připočtou zápasy proti 
béčku Pardubic a Kolínu – tedy dvěma 
týmům, které určitě nebudou hrát pří-
liš vysoko – může z toho být nejen so-
lidní divácká podívaná, ale také pětice 
zápasů, kde si Jestřábi začnou budovat 
bodový polštář.
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„Obrátili jsme se 

Vše startuje 20. července, vrcholem jsou megakoncert 
Olympic, ale i letní kina a divadelní muzikál v parku
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